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Akku-Ast-/Rebschere 147
Akku-Astsäge 67, 131
Akku-Bandfeile 100
Akku-Bandsäge 35, 98
Akku-Bandschleifer 43
Akku-Baustrahler 58, 119
Akku-Betonverdichter 74, 141
Akku-Blechschere  96
Akku-Blootooth Lautsprecher 60
Akku-Bohrhammer 24, 25, 26, 27

80, 81, 144
Akku-Bohrschrauber 30, 84, 85, 145, 146
Akku-Diamantschneider 98
Akku-Drahtbindemaschine 75, 141
Akku-Drehmomentschrauber 92, 93
Akku-Erdbohrer 65, 137
Akku-Exzenterschleifer 42, 43, 100
Akku-Faserzementschere 96
Akku-Fettpresse 140
Akku-Flachdübelfräse 108
Akku-Flächenstrahler 118
Akku-Gebläse 51, 70, 109, 128

129, 139
Akku-Geradschleifer 43, 99
Akku-Gewindestangenschneider 97
Akku-Grasschere 127
Akku-Handkreissäge 45, 46, 103, 104
Akku-Heckenschere 68, 69, 125
Akku-Heckenschneider 126
Akku-Heißluftgebläse 57, 115
Akku-Hobel 44, 102
Akku-Hochdruckreiniger 65, 136
Akku-Hochentaster 68, 127
Akku-Impulsschrauber 90
Akku-Kabelschneider 142, 143,
Akku-Kaffeemaschine 116
Akku-Kapp und Gehrungssäge 47, 102, 103
Akku-Kartuschenpresse 140, 147
Akku-Kehrmaschine 56
Akku-Kettensäge 66, 67, 130, 131
Akku-Knabber 98
Akku-Kompressor 51, 109, 147
Akku-Kühl- & Wärmebox 63
Akku-Lampe 59, 60, 118, 119
Akku-Langhalsschleifer 101
Akku-Leichtmeisselhammer 82
Akku-Magazin-Schrauber 91
Akku-Mähroboter 148
Akku-Meisselhammer 28
Akku-Metall-Handkreissäge 35, 98
Akku-Mikrowelle 62
Akku-Mitteldruckreiniger 136
Akku-Moniereisenschneider 97
Akku-Motorsense 72, 73, 138
Akku-Multifunktionsantrieb 71, 123
Akku-Multifunktionsfräse 50, 108
Akku-Multimaterialschneider 95
Akku-Multi-Tool 49, 147, 107
Akku-Nagler 50, 110
Akku-Nietzange 140
Akku-Oberfräse 50
Akku-Pendelhub-Stichsäge 104, 105
Akku-Polierschleifer 43, 101, 146

Akku-Presswerkzeug 142
Akku-Radio 61, 116, 117
Akku-Rasenmäher 64, 120, 121
Akku-Rasentrimmer 133
Akku-Ratschenschlüssel 90
Akku-Reb/Astschere 126
Akku-Reciprosäge 44, 106
Akku-Rotationsschneider 107
Akku-Rucksack
Akku-Rucksackgebläse 138
Akku-Rucksacksprüher 70
Akku-Rührgerät 29, 83, 161
Akku-Saugroboter 112
Akku-Schlagbohrschrauber 31, 86, 87, 145
Akku-Schlagschrauber 32, 33, 34, 88, 89

146, 149
Akku-Schnellbauschrauber 91
Akku-Schneefräse 65
Akku-Schrubber 56
Akku-Schubkarre 134, 135
Akku-Schwingschleifer 42, 100
Akku-Spezialset LXT 78, 79
Akku-Spezialset XGT 24
Akku-Sprüher 137
Akku-Stabbohrschrauber 149
Akku-Stableuchte 55, 118
Akku-Stanze 41, 97
Akku-Staubsauger 54, 55, 56, 112, 113, 114
Akku-Stauchkopfnagler 50, 111
Akku-Stemmhammer 28
Akku-Stichsäge 48
Akku-Stiftnagler 51, 111
Akku-Tacker 111
Akku-Tauchsäge 47, 103
Akku-Trennschleifer 40, 41
Akku-Trockenbausäge 107
Akku- Universalschere 147
Akku-Vakuumpumpe 142
Akku-Ventilator 62, 116
Akku-Vertikutierer 65, 120
Akku-Wasserkocher 62
Akku-Winkel-Schlagschrauber 90
Akku-Winkelbohrmaschine 29, 82, 144
Akku-Winkelschleifer 35, 36, 37, 38, 39

94, 95

LASER 150
Kreuzlinien - Nivellier - Laser 150, 151
Laser-Distanzmessgerät 151
Akku-Multi-Linienlaser 150
Akku-Wandscanner 151
Akku-Rotationslaser 152, 153

BOHR- & 
STEMMHÄMMER 154

Bohrhammer 154, 155, 156, 157
Leichtmeisselhammer 159
Stemmhammer 157, 158, 159

BOHREN 160
Bohrmaschine 160, 161
Diamantbohrmaschine 161
Rührgerät 161
Schlagbohrmaschine 160
Winkelbohrmaschine 161

SCHRAUBEN 162
Elektronik-Schrauber 163
Schlagschrauber 162

TRENNEN 164
Blechschere 170
Diamantschneider 171
Knabber 170
Mauernutfräse 171
Metall-Handkreissäge 169
Metall-Trennsäge 169
Trennschleifmaschine 169
Winkelschleifer 164, 165, 166

167, 168, 169

SCHLEIFEN & 
POLIEREN 172

Bandfeile 177
Bandschleifer 176
Betonschleifer 179
Bürstenschleifer 175
Exzenterschleifer 174, 175
Faust-Schwingschleifer 173, 174
Geradschleifer 177, 178
Polierschleifer 172
Rotationsschleifer 172
Schwingschleifer 173

HOBELN 180
Balkenhobel 181
Dickenhobel 181
Falzhobel 180
Zimmermannshobel 181

SÄGEN 182
Bandsäge 189
Handkreissäge 188, 189
Kapp- und Gehrungssäge 182, 183, 184

185, 186
Kettenstemmer 187
Multi-Tool 182
Pendelhub-Stichsäge 187
Reciprosäge 189
Tauchsäge 189
Tischkreissäge 184, 185

FRÄSEN 190
Einhandfräse 191
Nutfräse 191
Oberfräse 190, 191
Plattenfräse 191

DRUCKLUFT 190
Stauchkopfnagler 191

STAUBSAUGER &  
HEISSLUFTGEBLÄSE 192

Absauggerät 192, 193, 194
Heißluftgebläse 195

OUTDOOR Elektrisch 196
Hochdruckreiniger 196
Kettensäge 197
Tauchpumpe 197

DIVERSES 198
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1
1806B	 181
1911B	 181

2
2012NB	 181
2712	 185

4
4100KB	 171
4131	 169
4329	 187
4351CTJ	 187

5
5103R	 188
5143R	 188
5903R	 188

6
6413	 160
6906	 162

7
7104L	 187

9
9031	 177
9032	 177
9237CB	 172
9403J	 176
9404J	 176
9558HNR	 168
9565CVR	 168
9741	 175
9910	 176
9911	 176
9924DB	 176

A
AC001G	 51
AF506	 191
AS001G	 51

B
BN001G	 50
BO001CG	 42
BO002CG	 42
BO003CG	 42
BO004CG	 42
BO005CG	 42
BO006CG	 42
BO007CG	 43
BO3710	 173
BO3711	 173
BO4555	 173
BO4557	 174
BO4565	 174
BO4900VJ	 173
BO5030	 175
BO5031	 175
BO5041	 175
BO6030JX	 174
BO6050J	 174
BS001G	 43

C
CA5000XJ	 191
CE001G	 41
CE002G	 40
CE003G	 40
CE004G	 40
CF001G	 62
CF002G	 62
CF003G	 62
CG100D	 147
CL001G	 56
CL002G	 56
CL003G	 55
CL004G	 55
CP100D	 147
CS002G	 35
CW002G	 63
CW004G	 63

D
DA001G	 29
DA333D	 144
DA3010F	 161
DAS180	 109
DBM080	 161
DBM131	 161
DBN501	 110
DBN601	 110
DBN610	 110
DBN620	 110
DBN900	 110
DBN901	 110
DBO180	 100
DBO380	 100
DBO382	 100
DBO480	 100
DBS180	 100
DCC500	 98
DCE090	 99
DCF102	 116
DCF201	 116
DCF301	 116
DCG180	 140
DCL180	 114
DCL181F	 114
DCL184	 112
DCL284F	 114
DCL286F	 114
DCM501	 116
DCO181	 107
DCS553	 98
DCU180	 135
DCU601	 134
DCU602	 134
DCU603	 134
DCU604	 135
DCU605	 135
DDA350	 82
DDA351	 82
DDA460	 82
DDF453	 85
DDF458	 84
DDF482	 85
DDF484	 85
DDF485	 85
DDF487	 85
DDF489	 84
DDF490	 84
DDF492	 84
DDG460	 137

DDG461	 137
DF001G	 30
DF002G	 30
DF003G	 30
DF012D	 149
DF032D	 146
DF332D	 145
DF333D	 145
DFN350	 111
DFR550	 91
DFR551	 91
DFS250	 91
DFS452	 91
DG001G	 65
DG002G	 65
DGA504	 95
DGA511	 95
DGA513	 94
DGA514	 94
DGA517	 94
DGA519	 95
DGA900	 94
DGD800	 99
DGP180	 140
DHG180	 115
DHG181	 115
DHK180	 82
DHP453	 87
DHP458	 86
DHP482	 87
DHP484	 87
DHP485	 87
DHP487	 87
DHP489	 86
DHP490	 86
DHP492	 86
DHR171	 80
DHR183	 80
DHR202	 80
DHR241	 80
DHR243	 80
DHR280	 81
DHR283	 81
DHR400	 81
DHS661	 104
DHS680	 104
DHS782	 103
DHS900	 103
DHW080	 136
DHW180	 136
DJN161	 98
DJR183	 106
DJR186	 106
DJR187	 106
DJR189	 106
DJR360	 106
DJS101	 96
DJS131	 96
DJS200	 96
DJS800	 96
DJV180	 105
DJV181	 105
DJV182	 105
DJV184	 105
DJV185	 105
DJV186	 104
DK0053G	 164
DK0128G601	 24
DK0154G602	 24
DKP180	 102
DKP181	 102
DLM330	 121

DLM382	 121
DLM432	 121
DLM465	 121
DLM466	 120
DLM536	 121
DLM537	 121
DLS111	 103
DLS211	 102
DLS600	 102
DLX2527TJ	 79
DLX2528TJ	 79
DLX3093TJ	 79
DLX3116TJ	 79
DLX3195JX1	 78
DLX5066TJ	 78
DLX6046	 78
DLX6092T	 78
DMC300	 95
DML466	 120
DML805	 119
DML807	 119
DML808	 119
DML809	 119
DML811	 119
DML812	 119
DML814	 118
DML815	 119
DML816X	 119
DML817	 118
DML818	 118
DMP180	 109
DMP181	 109
DMR055	 117
DMR056	 117
DMR057	 117
DMR112	 116
DMR116	 117
DMR301	 117
DP4003K	 161
DP4011	 160
DP4021	 160
DP4700	 160
DPB183	 98
DPJ180	 108
DPO600	 101
DPP200	 97
DPT353	 111
DPV300	 101
DRC200	 112
DRC300	 112
DRT50	 108
DRT52	 108
DRV150	 140
DRV250	 140
DSC102	 97
DSC121	 97
DSC251	 97
DSD180	 107
DSL801	 101
DSP600	 103
DSP601	 103
DST112	 111
DST221	 111
DST630	 111
DTC100	 143
DTC101	 143
DTC102	 143
DTC103	 143
DTC104	 142
DTC301	 142
DTC302	 142
DTC303	 142

INDEX

XGT 40 V max 22

LXT 18 V 76

CXT 12 V 144
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INDEX INDEX

Ersatzteilzeichnungen und  
Betriebsanleitungen sind 
auf www.makita.at im  
Bereich SERVICE zu finden.

Reparaturservice

Bleiben Sie auf dem Laufenden!
Makita Österreich ist auch in den sozialen Netzwerken vertreten. Schließen Sie sich mehr 
als 55.000 Fans an, um die Arbeit der Makita Werkzeug GmbH tagesaktuell zu verfolgen, 
daran teilzuhaben und aktuelle Informationen so schnell wie möglich zu erhalten.

@makita.austria @makita.austria@Makita Österreich Makita Werkzeuge 
Österreich

DTD156	 89
DTD173	 89
DTD201	 89
DTL061	 90
DTL063	 90
DTL300	 90
DTM52	 107
DTR180	 141
DTR181	 141
DTS141	 90
DTW190	 89
DTW300	 88
DTW700	 88
DTW701	 88
DTW1001	 88
DTW1002	 88
DTW1005	 88
DUA200	 127
DUA300	 127
DUA301	 127
DUB184	 128
DUB185	 128
DUB186	 129
DUB187	 129
DUB362	 129
DUB363	 128
DUC101	 131
DUC150	 131
DUC254	 131
DUC256	 130
DUC306	 130
DUC353	 130
DUC355	 130
DUH506	 125
DUH601	 125
DUH602	 125
DUH606	 125
DUH607	 125
DUH751	 125
DUM111	 127
DUN461W	 126
DUN500W	 126
DUP180	 126
DUP181	 126
DUP362	 126
DUR189	 133
DUR190U	 133
DUR192L	 133
DUR193	 133
DUR368A	 133
DUR369A	 133
DUS054	 137
DUS108	 137
DUS158	 137
DUT130	 83
DUV320	 120
DUX18	 123
DUX60	 123
DVC150L	 113
DVC155L	 113
DVC157L	 113
DVC261	 113
DVC660	 113
DVC750L	 112
DVP180	 142
DVP181	 142
DVR450	 141
DWD181	 151

DWR180	 90

F
FN001G	 50
FS4000	 163
FS6300R	 163

G
GA005G	 37
GA013G	 38
GA023G	 37
GA026G	 37
GA029G	 38
GA032G	 37
GA035G	 36
GA036G	 35
GA038G	 35
GA041G	 39
GA047G	 39
GA050G	 36
GA055G	 36
GA4530R	 169
GA5030R	 169
GA5040C01	 168
GA5041C01	 168
GA5090X01	 167
GA5091X01	 166
GA5092X01	 167
GA5093X01	 167
GA9020	 165
GA9020RF	 165
GA9050R	 165
GA9070X1	 164
GA9080FX1	 164
GD001G	 43
GD0601	 178
GD0603	 178
GD0800C	 177
GD0801C	 178
GD0810C	 177

H
HG001G	 57
HG5030K	 195
HG6030K	 195
HG6031VK	 195
HG6530VK	 195
HG6531CK	 195
HK0500	 159
HK1820	 159
HM001G	 28
HM002G	 28
HM004G	 28
HM0870C	 159
HM0871C	 159
HM1111C	 159
HM1205C	 158
HM1213C	 158
HM1214C	 158
HM1317C	 158
HM1511	 157
HM1812	 157
HP001G	 31
HP002G	 31
HP003G	 31
HP332D	 145

HP333D	 145
HP1641K	 160
HP2051HJ	 160
HP2071J	 160
HR001G	 26
HR002G	 25
HR003G	 27
HR004G	 26
HR005G	 24
HR006G	 24
HR007G	 25
HR009G	 24
HR010G	 27
HR166D	 144
HR2631FT	 157
HR2670	 157
HR2810	 156
HR2811FT	 156
HR3012FCJ	 156
HR3210C	 156
HR4002	 155
HR4003C	 155
HR4013C	 154
HR4501C	 155
HR4511C	 154
HR5202C	 155
HR5212C	 154
HS004G	 46
HS009G	 46
HS011G	 46
HS012G	 46
HS013G	 45
HS0600	 188
HS6601	 189
HS7601	 188
HS7611J	 188
HW001G	 65
HW140	 196
HW151	 196
HW1300	 196

J
JJN1601	 170
JN3201J	 170
JR001G	 44
JR002G	 44
JR003G	 44
JR3051TK	 189
JR3070CT	 189
JS1000	 170
JS1601	 170
JS1602	 170
JS3201J	 170
JV001G	 48
JV002G	 48
JV0600K	 187
	

K
KP001G	 44
KP312S	 181
KP0800	 180
KP0810	 180
KP0810C	 180
KT001G	 62
	

L

LB1200F	 189
LC1230N	 169
LD030P	 151
LD050P	 151
LD080PI	 151
LF1000	 185
LH1040	 185
LH1201FL	 184
LM001G	 64
LM002G	 64
LM003G	 64
LM004G	 64
LS002G	 47
LS003G	 47
LS004G	 47
LS0816F	 184
LS1018LN	 183
LS1019L	 183
LS1110F	 184
LS1219L	 182
LW1400	 169
	

M
ML001G	 59
ML002G	 59
ML003G	 58
ML005G	 58
ML006G	 59
ML007G	 59
ML009G	 58
ML010G	 58
ML011G	 60
ML012G	 59
MLT100N	 185
MP001G	 51
MP100D	 147
MR001G	 61
MR002G	 61
MR003G	 61
MR004G	 61
MR006G	 61
MR007G	 61
MR009G	 60
MR010G	 60
MR014G	 60
MW001G	 62
	

N
N5900B	 188

P
PB002G	 35
PC5000C	 179
PC5010C	 179
PF1010	 197
PF1100	 197
PF1110	 197
PJ7000J	 191
PM001G	 70
PO6000C	 172
PP001G	 41
PS001G	 56
PT001G	 51
PV001G	 43
PV301D	 146

R
RM350D	 148
RP001G	 50
RP0900	 191
RP1111CJ	 190
RP1803FX07	 190
RP2303FC07	 190
RS002G	 45
RT001G	 50
RT0702C	 191
	

S
SA7000C	 172
SG150	 171
SG1251J	 171
SK105D	 151
SK105GD	 151
SK106D	 150
SK106GD	 150
SK312GD	 150
SK700GD	 150
SKR001	 153
SN001G	 65
SP001G	 47
SP6000	 189
	

T
TD001G	 32
TD002G	 32
TD003G	 32
TD004G	 32
TD022D	 149
TD111D	 146
TM001G	 49
TM30D	 147
TM3010CX5J	 182
TR001G	 75
TRENNEN	 2
TW001G	 33
TW002G	 33
TW003G	 33
TW004G	 34
TW007G	 33
TW010G	 34
TW011G	 34
TW161D	 146
TW0350	 162
TW1000	 162
	

U
UA003G	 68
UA004G	 68
UB001C	 139
UB001G	 70
UB002C	 138
UB002G	 70
UB003C	 139
UB004C	 138
UB1103	 197
UC002G	 67
UC011G	 66
UC012G	 66
UC015G	 66
UC016G	 66
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UC025G	 67
UC026G	 67
UC029G	 67
UC030G	 66
UC031G	 67
UC4041A	 197
UC4051AX1	 197
UH005G	 69
UH006G	 69
UH007G	 69
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UH021G	 69
UN001G	 68
UP100D	 147
UR002G	 73
UR003G	 73
UR006G	 72
UR007G	 73
UR012G	 72
UR013G	 72
UR016G	 73
UR101C	 138
UR201C	 138
UT001G	 29
UT1200	 161
UT1600	 161
UV001G	 65
UX01G	 71

V
VC003GL	 55
VC006GM	 55
VC008G	 54
VC009G	 54
VC010G	 54
VC011G	 53
VC012G	 53
VC013G	 53
VC2000L	 194
VC2012L	 193
VC2512L	 194
VC3011L	 193
VC3012L	 193
VC3012M	 192
VC3211HX1	 194
VC4210L	 192
VC4210M	 192
VR001C	 141
VR001G	 74
VR002C	 141
VR003C	 141
VR004C	 141
VS001G	 56
	

W
WR100D	 144

Model No.DDF448 CORDLESS DRIVER DRILL

!

!
Mit einem schnellen, unkomplizierten  
Reparaturservice und zügiger Lieferung sorgen wir 
dafür, dass Sie Ihre Maschine so schnell wie möglich 
wieder einsetzen können. Und weil wir wissen, wie 
langlebig unsere Produkte sind, hält unser  
Ersatzteilservice auch Jahre nach dem  
Produktionsende eines Modells die passenden  
Ersatzteile auf Lager. Damit Sie sich noch lange,  
nachdem sie es gekauft haben, auf ihr Werkzeug 
verlassen können.
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LEGENDENSYMBOLE

Anlaufstrombegrenzung

Anti-Vibration

Antistatik-Schlauch

Auto-Dekompression

Auto-Kettenschmierung

Dekompressionsventile

Drehmomenteinstellung

Edelstahlbehälter

Einzel-Kontaktschuss

3-fache elektr. 
Drehzahlumschaltung

4-fache elektr. 
Drehzahlumschaltung

2-fache elektr. 
Drehzahlumschaltung

Schnellspannbohrfutter

Gehrungsschnitte 45° LR

Gehrungsschnitte L 45° R 5°

Klettverschluss

Laserlinie

LED Arbeitslicht

Mechanisches 2-Gang Getriebe

Mechanisches 3-Gang Getriebe

Motorbremse

Nägel drahtgebunden

Nägel kunststoffgebunden

Neigungseinstellung

Pendelhubeinstellung

Rechts- / Linkslauf

Rutschkupplung

Safety-Matic Kettenbremse

Schuss-Stop

geeignet für SDS-MAX

geeignet für SDS-PLUS

Staubabsaugung

Tiefeneinstellung

Transportkoffer

Variable Drehzahl

Konstantelektronik

LEGENDENSYMBOLE TECHNOLOGIESYMBOLE

Mit AVT ausgestattete Maschinen wurden 
entwickelt um speziell das Arbeiten über 
einen längeren Zeitraum zu verbessern. Starke 
Vibrationen, die beim Arbeiten erzeugt werden, 
lassen den Körper schneller ermüden. Mit 
unserem AVT System wirken wir dem entgegen.

Das System entkoppelt sofort den Motor der 
Maschine falls es zum Blockieren oder Zwicken 
der Trennscheibe kommt und schützt so 
gleichermaßen Anwender und Maschine, da 
keine Rückschläge übertragen werden und die 
Maschine frei läuft.

Filterreinigung über Taster sorgt für 
gleichbleibend hohe Saugleistung

Weiterentwickelte Torsionsdämpfung (SJS II) 
vermeidet Rückschläge und ermöglicht ein 
ruckfreies Anlaufen

TECHNOLOGIESYMBOLE

XPT (eXtreme Protection Technology) -  
Staub und Spritzwasser geschützt

Durch Verwendung eines BL (Brushless) Motor 
wird die Akkukapazität noch effizienter genutzt 
als mit herkömmlichen Elektromotoren

Eine spezielle Getriebekonstruktion ermöglicht 
große und dabei genaue Schnitte

Reduziert automatisch die Motordrehzahl im 
Leerlauf um Vibrationen einzudämmen

ADT (Automatische Drehmomentantriebstechnik) 
passt Geschwindigkeit und Drehmoment während 
des Betriebs an

AWS (Auto Start Wireless System)  
Koppelt via Bluetooth Akku-Maschinen mit einem 
Absauggerät, um dieses beim Einschalten der 
Akku-Maschine automatisch zu starten.  
(nur möglich mit AWS fähigen Maschinen)

AFT schaltet den Motor aus, wenn sich die 
Drehzahl plötzlich verlangsamt oder das 
Werkzeug stoppt

Elektronische Motorbremse sorgt für raschen 
Stopp des Werkzeuges (Sägeblatt, Trennscheibe,..), 
zum Schutz des Anwenders und um die Maschine 
schnell und sicher ablegen zu können

InfiniClean repräsentiert die nächste Generation 
der automatischen Filterreinigung unserer 
Staubsauger.
Als Filterelement dient ein weit oben im 
Staubsauger angebrachtes und leicht 
zu wechselnder Flachfilter aus PTFE. Die 
Filterreinigung gewährleistet in regelmäßigen 
Intervallen ein effizientes und langes Arbeiten mit 
konstant hoher Filterleistung. 

Schneller und müheloser Zubehörwechsel bei 
Winkelschleifern
Mit dem X-LOCK Mechanismus wird mit einem 
Klick das Zubehör am Winkelschleifer angebracht 
und mit einem Hebel einfach wieder entfernt. 
Flansch und Mutter werden obsolet.

Maschine kann nur mit Akku-Rucksack PDC01, 
PDC1200, PDC1500 oder BAC01 betrieben werden.Drehbarer Schlauchanschluss

AKKU-SERIEN

Akku-Serie Volt & Ah

Li-Ion Akku 2 x 40 V max Li-Ion Akku 40 V max 
2,0 bis 8,0 Ah

Li-Ion Akku 2 x 18 V Li-Ion Akku 18 V 
1,5 bis 6,0 Ah

Li-Ion Akku 12 V max  
2,0 Ah, 4,0 Ah & 5,0 Ah

Li-Ion Akku 7,2 V  
1,0 Ah

STARLOCK MAX Werkzeugaufnahme – kompatibel 
mit STARLOCK MAX, STARLOCK PLUS und 
STARLOCK Zubehör

Dank besonders hoher Wasserbeständigkeit, kann 
die Maschine auch bei starkem Regen betrieben 
werden

Hybrid-Modelle:  
Maschinen, die wahlweise mit Akku oder 
Netzstrom betrieben werden können

Rücklauf-Funktion

Werkzeugloser Blatt-/
Klingenwechsel

Wiederanlaufschutz

VORSICHT VOR AKKU-NACHBAUTEN  
UND FÄLSCHUNGEN!
Aufgrund zunehmend auftretender Schadensfälle  
raten wir dringend von der Verwendung gefälschter  
oder nachgebauter Akkus ab.

Zur Infoseite auf  
www.makita.at



98

WATT ANGABEN
für Akku-Maschinen
Die Watt Angaben dienen in erster Linie dazu eine bessere Vergleichbarkeit der akkubetriebene 
Maschinen untereinander zu gewährleisten. Um Missverständnisse zu vermeiden und zum besseren 
Verständnis möchten wir im Folgenden, die Unterschiede bei den Leistungsangaben erklären.

Die Leistungsangabe „Watt“ bei Akkugeräten, ist nicht mit der „Max. Leistungsaufnahme“ von 230V 
kabelgebundenen Geräten gleichzusetzen. Denn die Wattangaben bei Akkumaschinen beziehen sich 
auf die max. Ausgangsleistung, bei kabelgebundenen Maschinen ist es hingegen die max. Leistungs-
aufnahme. Sie beschreibt nämlich wie viel Leistung die Maschine vom Stromnetz maximal unter Volllast 
benötigt. Dieser Wert dient vorrangig dem Verständnis, ob die Maschine mit dem vorhandenen Stromnetz, 
Leitungen, Sicherungen, Generatoren, usw. betrieben werden kann. Eine Aussage über die tatsächliche zur 
Verfügung stehende Abgabeleistung der Maschine ist damit nicht gegeben. Denn die Leistungsaufnahme ist 
natürlich höher als das, was an Leistung dann tatsächlich abgegeben wird und auch zur Verfügung steht.
So können z.B. zwei Maschinen zwar die gleiche Aufnahmeleistung aufweisen, jedoch je nach verbau-
ter Technologie und der Qualität der Komponenten unterschiedliche Abgabeleistungen erreichen. Dies 
begründet sich beispielsweise an den verwendeten Lagern (Reibung/Widerstand = Verlustleistung) oder an 
dem Wirkungsgrad des verbauten Motors (z.B. Bürstenlos). 

BL4040
BL4040F

PDC1500

230V Maschine

Brushless
motor

Vergleicht man nun Akku- und kabelgebundene  
Maschinen mit den scheinbar selben Wattangaben,  

so sind die Akkumaschinen im realen Einsatz jedoch  
kraftvoller. Eine vermeintlich stärkere 230V Maschine  

mit hohen Angaben bezüglich der Leistungsaufnahme  
muss somit also nicht zwingend kraftvoller sein als die  

scheinbar unterlegene Akku Variante mit einer  
niedrigeren Leistungsabgabe.

Zum Erreichen der vollen Leistung ist auch  
ein dementsprechender Akku bzw.  

Akkurucksack zu verwenden. Hierzu  
finden Sie in unserem XGT-Sortiment die  

High-Output Akkus. Einfach zu erkennen  
an dem „F“ am Ende der Akkubezeichnung  

(BL4040F, BL4050F, BL4080F).  Nur mit  
dem passenden Akku können auch die  

angegebenen Ausgangsleistungen erzielt  
werden. 

Informieren Sie sich daher bei Ihrem  
Fachhändler, welcher Akku zu Ihrer Maschine  

passt und welcher Akkutyp sich für den  
jeweiligen Anwendungsfall am Besten eignet.

 

Mehr Informationen zu den Akkus finden Sie 
unter www.makita.at/tabless-technologie.hmtl.

Bei der Verwendung eines Akkurucksacks entfaltet sich 
die Leistung nochmals anders. Nehmen wir zum besseren 

Verständnis unsere Power-Cutter CE003G und CE004G. 
Werden diese mit einem XGT Akku BL4080F betrieben, 

erreichen sie eine Ausgangsleistung von 1.700 Watt. Beim 
Verwenden eines Akku-Rucksack PDC1500 steigt die 

Ausgangsleistung auf 1.900 Watt.

Der Vollständigkeit halber möchten wir darauf hinweisen, 
dass sich dies auch auf unsere LXT Serie (18V und 2x 

18V) übertragen lässt. Starke Maschinen, wie beispielswei-
se Kettensägen, Winkelschleifer und große Schlagschrau-

ber, werden mit kompakten, einreihigen BL1820B Akkus (5 
Zellen) nicht das gesamte Leistungspotential ausschöpfen 

können und daher empfehlen wir, zweireihige BL1850B 
oder BL1860B Akkus (10 Zellen) einzusetzen. 
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Die neue Generation des 40 V max. Akkus - Tabless Technologie 
für maximale Effizienz
Die Zellen der nächsten Generation sind exklusiv für den BL4040F und BL4080H erhältlich und wurden 
mit modernster Technologie entwickelt. Die Tabless-Lithium-Ionen-Zellen ermöglichen, aufgrund ihrer 
innenliegenden größeren Polflächen, deutlich höhere Ströme. Durch den verringerten Innenwiderstand 
kann die benötigte Energie verlustärmer geliefert werden.  Dies verbessert die Effizienz bei der Arbeit, 
das Wärmemanagement und die Gesamtleistung des Akkus.
Bei hoher Belastung trägt das Design der Zellen zu einer niedrigeren Zellentemperatur bei, was sich 
positiv auf ihre Lebensdauer auswirkt. Aufgrund der großen Polflächen im Inneren der Zellen, gibt 
es hier keinen Engpass, was zusätzlich die Wärmeentwicklung minimiert und eine verlustarme  
Energienutzung ermöglicht.
Dadurch kann der Akku nach intensivem Dauereinsatz meist sofort aufgeladen werden, ohne  
dass eine lange Abkühlphase erforderlich ist, was zu kürzeren Ladezeiten führt. Auch während 
des Ladevorgangs entsteht kaum Wärme in den Tabless-Zellen. Diese Eigenschaften sind  
wichtig für den Dauereinsatz mit zwei, abwechselnd genutzten Akkus.

				     40V MAX 
HIGH OUTPUT AKKUS

BL4040F / BL4080H

BEVORZUGTE VERWENDUNG

*Im Vergleich BL4040F vs. BL4040

Die ultimative Lösung für leistungshungrige Arbeiten
Die neue XGT Akku-Generation hält Leistung für stärkste Ansprüche parat. Die für anspruchsvolle 

Anwendungen konzipierten Akkus liefern eine höhere Ausgangsleistung, so dass sie direkt den Unterschied 
spüren können wenn ihre XGT-Maschine mit Leichtigkeit selbst den härtesten Einsatz meistert. Erleben 

sie die Leistung die in Ihren XGT-Maschinen steckt.

BL4040F BL4050F BL4080F

1.5 kW0.9 kW 1.1 kW

2.0Ah BL4020
74Wh - Ladezeit: 22 min

2.5Ah BL4025
90Wh - Ladezeit: 28 min

4.0Ah BL4040
144Wh - Ladezeit: 45 min

Bis zu 36 % 
mehr Power *

Optimale 
Maschinen-

leistung

Bis zu 32 % 
kühler *

BL4080H

Achieves increased continuous output 
performance under heavy load, which is 
equivalent to BL4050F, while 
maintaining the same size as BL4040.

BL4040F

Entfaltet das volle Leistungspotenzial bei bestimmten Modellen.

GA038G (230mm)
Kontinuierliches Schneiden von Beton mit einer Schnitttiefe von 40 mm

Arbeitsmenge pro Ladung

240 cm

410 cm
LÄNGER
71Bis

zu %

Standard
[BL4040]

High Output 
Akku

[BL4040F / BL4050F]

GA050G (125 mm)
Akku-Winkelschleifer Akku-Winkelschleifer

Akku-Kettensäge

Standard
[BL4040]

High Output 
Akku

[BL4040F / BL4050F]

UC016G (42-cm³-Klasse)
Schneiden eines 300 mm dicken Zedernstamms

9.7 sek.

6.9 sek.
SCHNELLER
29Bis

zu %

BL4040F

BL4050F

BL4040

BL4040

BL4040F/BL4050F

En
tl

ad
es

tr
om

 [ 
%

]

Entladestrom [A] 

Limit!Limit!

32%
COOLER

36%
MORE POWER

vs BL4040

28%
LESS WEIGHT

32%
MORE COMPACT

vs BL4050F

Dank der intelligenten Kommunikation zwischen Maschine und Akku, kann über längere Zeit eine hohe Last abgerufen 
werden, ohne dass die Zellen überhitzen oder übermäßig gestresst werden. Dies steigert die Arbeits-Effizienz und 
entfaltet bei einigen leistungsstarken Modellen die gesamten Leistungsreserven.

Zeigt selbst unter hoher Belastung Ausdauer.
Durch die Verwendung des Hochleistungsakkus kommt es unter hoher Belastung seltener zu Leistungseinbußen, 
dies führt zu mehr Ausdauer und einer Steigerung der Effizienz. Trotz gleicher Akkukapazität kann die Arbeitsleistung 
pro Ladung mit der BL4040F unter hoher Belastung höher sein als mit der BL4040.

D
re
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l
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n
un

g
 [V

])

Belastung
(Entladestrom [A])

Geringe Hohe Belastung
Belastung! Ausdauer!

Betrieben mit BL4040FBetrieben mit BL4040

2.1 kW

4.0Ah BL4040F
144Wh - Ladezeit: 45 min

Tabless Tabless

2.1 kW

5.0Ah BL4050F
180Wh - Ladezeit: 50 min

8.0Ah BL4080F
288Wh - Ladezeit: 76 min

2.8 kW 3.8 kW

8.0Ah BL4080H
288Wh - Ladezeit: 76 min
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AKKU-POWER KITS
Makita Akku-Power Kits enthalten:
• 2 oder 4 Li-Ion Akkus
• ein passendes Schnellladegerät
• einen MAKPAC-Koffer mit Inlay zum sicheren Transport

Beschreibung MAKPAC 
Typ

Akku 
Typ

Akku 
Stk. Ladegerät Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

Akku-Power Kit 1 BL1020B
2,0 Ah 2 Schnellladegerät 

DC10SA 197658-5 147,46 176,95

Akku-Power Kit 1 BL1041B
4,0 Ah 2 Schnellladegerät 

DC10SB 197641-2 185,79 222,95

Akku-Power Kit 1 BL1830B
3,0 Ah 2 Schnellladegerät 

DC18RC 197952-5 264,13 316,95

Akku-Power Kit 
ohne MAKPAC-Koffer

- BL1850B
5,0 Ah 2 Doppel-Schnell

ladegerät DC18RD 199482-2 333,29 399,95

Akku-Power Kit 3 BL1850B
5,0 Ah 4 Doppel-Schnell

ladegerät DC18RD 197626-8 636,63 763,95

Akku-Power Kit 1 BL1860B
6,0 Ah 2 Schnellladegerät 

DC18RC 198116-4 335,79 402,95

Akku-Power Kit 3 BL1860B
6,0 Ah 2 Doppel-Schnell

ladegerät DC18RD 198077-8 415,79 498,95

Akku-Power Kit 3 BL1860B
6,0 Ah 4 Doppel-Schnell

ladegerät DC18RD 198091-4 650,79 780,95

Akku-Power Kit 1 BL4025
2,5 Ah 2 Schnellladegerät 

DC40RA 191J81-6 368,29 441,95

Akku-Power Kit 1 BL4040
4,0 Ah 2 Schnellladegerät 

DC40RA 191J97-1 466,63 559,95

Akku-Power Kit 3 BL4050F
5,0 Ah 2 Doppel-Schnell

ladegerät DC40RB 191U13-9 606,63 727,95

Akku-Power Kit 3 BL4050F
5,0 Ah 4 Doppel-Schnell

ladegerät DC40RB 191U42-2 1 010,79 1 212,95

Akku-Power Kit 3 BL4080F
8,0 Ah 2 Doppel-Schnell

ladegerät DC40RB 191Y97-1 764,96 917,95

Akku-Power Kit 3 BL4080F
8,0 Ah 4 Doppel-Schnell

ladegerät DC40RB 1910A8-3 1 328,29 1 593,95

MAKPAC Ersatzinlay für 197657-7 und 197641-2 838454-9 4,80 ET 5,76

MAKPAC Ersatzinlay für 197952-5 und 198116-4 838110-1 4,80 ET 5,76

MAKPAC Ersatzinlay für 197629-2, 197626-8, 198077-8 und 198091-4 839205-3 5,60 ET 6,72

MAKPAC Ersatzinlay für 191J81-6 und 191J97-1 835G74-2 7,90 ET 9,48

MAKPAC Ersatzinlay für 191U13-9 und 191U42-2 835W98-4** 7,90 ET 9,48

MAKPAC Ersatzinlay für 191Y97-1 und 1910A8-3 8355E1-2** 4,00 ET 4,80

*	 Solange Vorrat reicht
**	Verfügbarkeit auf Anfrage

Volt Ah Typ Modell Gewicht 
(kg) Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

7,2 1,5 Li-Ion BL7015 0,12 198000-3 36,63 43,95

10,8 1,3 Li-Ion BL1013 0,17 1913U9-9 35,79 42,95

12 
max 2,0 Li-Ion BL1021B 0,21 197396-9 45,79 54,95

12 
max 4,0 Li-Ion BL1041B 0,38 197406-2 64,96 77,95

12 
max 5,0 Li-Ion BL1050B 0,31 1913G0-9 89,96 107,95

14,4 1,5 Li-Ion BL1415N 0,30 196875-4 62,46 74,95

14,4 3,0 Li-Ion BL1430B 0,50 197615-3 74,96 89,95

14,4 5,0 Li-Ion BL1450 0,51 197122-6 103,29 123,95

18 2,0 Li-Ion BL1820B 0,39 197254-9 74,96 89,95

18 3,0 Li-Ion BL1830B 0,62 197599-5 79,96 95,95

18 5,0 Li-Ion BL1850B 0,62 197280-8 100,79 120,95

18 6,0 Li-Ion BL1860B 0,68 197422-4 109,96 131,95

18 9,0 Li-Ion BL1890 0,97 1915H4-0 (2 161,63 193,95

18 12,0 Li-Ion BL18120 1,3 1915J2-8 (2 194,13 232,95

40 
max 2,0 Li-Ion BL4020 0,69 191L29-0 117,46 140,95

40 
max 2,5 Li-Ion BL4025 0,71 191B36-3 129,96 155,95

40 
max 4,0 Li-Ion BL4040 1,0 191B26-6 181,63 217,95

40 
max 4,0 Li-Ion BL4040F 0,94 1910N6-8 (1 198,29 237,95

40 
max 5,0 Li-Ion BL4050F 1,3 191L47-8 (1 213,29 255,95

40 
max 8,0 Li-Ion BL4080F 1,9 191X65-8 (1 296,63 355,95

40 
max 8,0 Li-Ion BL4080H 1,8 1913S3-7 395,79 474,95

LI-ION AKKUS

*	 Solange Vorrat reicht
(1  �„F“ (High Output) Akkus. Durch ihre hohe Leistungsabgabe die beste Wahl für leistungsstarke Maschinen.
(2  �Nicht geeignet für: DSP600 / DSP601 / DSS611 / DRC200 / DRC300

NEU

NEU

NEU
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* 	 Nicht geeignet für die Modelle DHR280/283 und DHS710
**	Solange der Vorrat reicht

LI-ION AKKU-RUCKSACK ZUBEHÖR

Beschreibung Geeignet für Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

1 x 18 V LXT Adapter Akku-Rucksack  
PDC01 191J50-7 184,30 221,16

2 x 18 V LXT Adapter Akku-Rucksack PDC01 
PDC1200 / PDC1500 191J51-5* 274,30 329,16

1 x 40 V max XGT Adapter Akku-Rucksack PDC01 
PDC1200 / PDC1500 191N62-4 261,40 313,68

Brustgurt Akku-Rucksack  
PDC01 / PDC1200 196733-4 5,10 6,12

Motorsensengurt  
mit Hüftpolster

Akku-Rucksack  
PDC01 / PDC1200 191E43-4 22,40 26,88

Tragegurt für Trimmer Akku-Rucksack  
PDC01 / PDC1200 197243-4 9,80 11,76

Tragegurt für Gebläse Akku-Rucksack  
PDC01 / PDC1200 191J48-4 12,20 14,64

Ladegerät DC4001 Akku-Rucksack  
PDC1200 / PDC1500 191L00-4 147,46 176,95

Ladegerät DC3600
Akku-Rucksack  

BL36120A  
(Vorgängermodell)

ENE401046A** 228,29 273,95

Aufkleber PDC1200 Akku-Rucksack  
PDC1200 SWKLBER 43,90 52,68

* 	 Nicht geeignet für die Modelle DHR280/283 und DHS710
**	Solange Vorrat reicht

KNOLLEN AKKUS NI-MH

STAB AKKUS NI-MH

Volt Ah Typ Modell Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

9,6 2,5 Ni-MH 9034 193889-4* 84,96 101,95

Volt Ah Typ Modell Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

18 2,5 Ni-MH 1834 193102-0** 132,46 158,95

18 2,8 Ni-MH 1835 193061-8** 114,96 137,95

**	 Mit Schnellverschluss, solange Vorrat reicht

* Solange Vorrat reicht

* Solange Vorrat reicht

MAKSTAR AKKUS

Volt Ah Typ Bauform Modell Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

9,6 1,8 Ni-MH hoch BH9020* 193631-3 88,29 105,95

12 1,8 Ni-MH hoch BH1220 193345-4* 104,96 125,95

12 1,8 Ni-MH flach BH1220C 193928-0* 124,96 149,95

NI-MH AKKUS

Die Maschinen, Akkus und Ladegeräte der Li-Ion G-Serie sind nicht kompatibel mit  
Maschinen, Akkus und Ladegeräten unserer LXT Li-Ion Serie.

LI-ION AKKUS (G-SERIE)

Volt Ah Typ Modell Gewicht 
(kg) Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

14,4 1,5 Li-Ion BL1415G 0,34 198192-8 45,79 54,95

18 1,5 Li-Ion BL1815G 0,4 198186-3 54,96 65,95

1834

BH9020

BH1220C

LI-ION AKKUS 64 V MAX

Volt Ah Typ Modell Gewicht 
(kg) Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

64  
max 4,0 Li-Ion BL6440 2,2 191R06-8 321,63 385,95

64  
max 10,0 Li-Ion BL64100 3,2 191Y69-6 784,13 940,95

LI-ION AKKU-RUCKSÄCKE

Beschreibung Ausgangs
spannung Gewicht Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

Akku-Rucksack 
PDC01

1 x 18 V / 
2 x 18 V / 

1 x 40 V max 

max. 7,0 kg  
(mit 4 Akkus 

BL1860B)
191A64-2* 644,13 772,95

Akku-Rucksack 
PDC1200

2 x 18 V / 
1 x 40 V max

8,8 kg  
(Akkueinheit)  

plus 1,6 kg  
(Tragegestell)

PDC1200A01 1.455,79 1.746,95

Akku-Rucksack 
PDC1500

2 x 18 V / 
1 x 40 V max

10,9 kg  
(Akkueinheit)  

plus 2,0 kg  
(Tragegestell)

PDC1500A01 1.982,46 2.378,95

• PDC01: kann mit bis zu vier 18 V Akkus (bis BL1860) der LXT-Serie bestückt werden
• PDC1200: fest eingebauter Akku mit 1.206 Wattstunden, inkl. Ladegerät
• PDC1500: fest eingebauter Akku mit 1.567 Wattstunden, inkl. Ladegerät

Bitte klären Sie vor dem Kauf die Kompatibilität von Akku-Rucksack/Adapter und verwendeter Maschinen ab!
Direkte Steckverbindung mit 

kompatiblen Maschinen

PDC1200

PDC01
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* Solange Vorrat reicht,  ** Ladezeiten folgen

Ladezeiten abhängig vom PD-Eingang (60 / 80 / 100 W) und der Kapazität des Akkus. 
(1 Set bestehend aus: DC18SJ, ADP14, Kabel
(2 ADP14 - Kfz-Ladeadapter

LADEGERÄTE LI-ION 14,4 V - 18 V (LXT-SERIE)

Ladezeit in Minuten bei 2,0 Ah 3,0 Ah 4,0 Ah  5,0 Ah 6,0 Ah 9,0 Ah 12,0 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

DC18RC  Schnellladegerät

24 22 36 45 55 85 120 195584-2 60,79 72,95

DC18RD  Doppel-Schnellladegerät

24 22 36 45 55 85 120 196933-6 149,96 179,95

DC18SD  Ladegerät

45 60 90 110 130 ** ** 194533-6 48,29 57,95

DC18WC  Kompaktladegerät

55 80 110 135 160 ** ** 1910G0-1 46,63 55,95

DC18SE  Autoladegerät (Betriebsspannung 12 V – 24 V)

45 60 90 110 130 ** ** 194621-9* 92,46 110,95

DC18SF  Vierfach-Ladegerät

45
(1-2 Akkus) 

90 
(3-4 Akkus)

60
(1-2 Akkus) 

120 
(3-4 Akkus)

90
(1-2 Akkus) 

180 
(3-4 Akkus)

110 
(1-2 Akkus) 

220 
(3-4 Akkus)

130 
(1-2 Akkus) 

260 
(3-4 Akkus)

** ** 196426-3 195,79 234,95

LADEGERÄTE LI-ION 10,8 V / 12 V MAX (CXT-SERIE)

Ladezeit in Minuten bei 2,0 Ah 4,0 Ah 5,0 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

DC10SB  Schnellladegerät

30 60 75 197363-4 55,79 66,95

DC10WD  Ladegerät

70 130 160 197343-0 40,79 48,95

LADEGERÄTE

DC18SJ  USB PD Ladegerät für 14,4 V und 18 V LXT Akkus

38 
(100 W)

50 
(60 W)

48 
(100 W)

70 
(60 W)

67 
(100 W)

90 
(60 W)

84 
(100 W)

120 
(60 W)

100 
(100 W)

145 
(60 W)

150 
(100 W)

215 
(60 W)

200 
(100 W)

280 
(60 W)

1915T9-4 49,13 58,95

1915U4-1 (1 PaA PaA

1915U1-7 (2 PaA PaA

* Abhängig vom Produktionsdatum des Akkus (mit Schneeflocken-Symbol)

LADEGERÄTE LI-ION 40 V MAX (XGT-SERIE)

Ladezeit in Minuten bei 2,0 Ah 2,5 Ah 4,0 Ah 5,0 Ah 8,0 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

DC40RA  Schnellladegerät

22 28 45 50 76 191E07-8 107,46 128,95

DC40RB  Doppel-Schnellladegerät

22 28 45 50 76 191N09-8 190,79 228,95

DC40WA  Doppel-Ladegerät

110 130 210 260 420 1911L9-4 87,46 104,95

Ladezeit in Minuten bei 2,0 Ah 3,0 Ah 4,0 Ah 5,0 Ah 6,0 Ah 9,0 Ah 12,0 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

ADP10  Ladeadapter bei Verwendung eines XGT-Schnellladegeräts

24 22 29 35
 40*

50
40* 59 70 191C10-7 89,00 106,80

Der Ladeadapter ermöglicht das Laden von 14,4 V / 18 V Akkus der LXT-Serie mit einem XGT-Schnellladegerät sowie dem BCC01.
Bei Akkus ab 4,0 Ah kann damit sogar eine deutlich kürzere Ladezeit als mit LXT-Schnellladegeräten erreicht werden.

LXT-LADEADAPTER ADP10 FÜR XGT-SCHNELLLADEGERÄTE
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LADEGERÄTE LI-ION 36 V

Ladezeit in Minuten bei 2,2 Ah  2,6 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

DC36WA (lädt nur BL3622A)

60 - 195471-5* 97,46 116,95

DC36RA (lädt nur BL3626)

- 22 194863-5 171,63 205,95

Ladezeit in Minuten bei 1,5 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

DC18WA

70 195423-6 31,63 37,95

DC18WB

80 191W37-7 28,29 33,95

LADEGERÄTE LI-ION 7,2 V - 10,8 V STABFORM

LADEGERÄTE LI-ION 7,2 V - 10,8 V STABFORM

Ladezeit in Minuten bei 1,5 Ah 1,3 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

DC10WA  7,2 V – 10,8 V

35 60 194588-1 45,79 54,95

LADEGERÄTE LI-ION  G-SERIE 14,4 V - 18 V
Nur geeignet für BL1813G/BL1815G und BL1413G/BL1415G!

LADEGERÄTE LI-ION 64 V MAX

Ladezeit in Minuten bei 4,0 Ah 10,0 Ah Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

DC64WA

120 300 191W19-9 114,13 136,95

* Solange Vorrat reicht

LADEGERÄTE NI-CD / NI-MH  7,2 V - 18 V

Ladezeit in Minuten bei Stabakkus (Ah) Knollenakkus (Ah) Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.1,3 1,9 2,5 1,3 1,8/1,9 2,5 2,8

DC1414  7,2 V – 14,4 V

30 45 60 30 45 60 70 193864-0 34,13 40,95

DC1804  7,2 V – 18 V

30 45 60 30 45 60 70 193827-6 38,29 45,95

DC1822  7,2 V – 18 V Autoladegerät (Betriebsspannung 12 V)

30 45 60 30 45 
(60 min  
1822)

60 
(75 min  
1834)

70  
(90 min 
1835/F)

193439-5 57,46 68,95

STROMWANDLER BAC01

Beschreibung L x B x H  
(mm) Gewicht Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

Akku-Strom-
wandler BAC01 395 x 245 x 163

7,3 kg  
(ohne Akku-

Rucksack)
BAC01 737,46 884,95

Konvertiert die Energie aus einem Akku-Rucksack (PDC01, PDC1200 oder PDC1500) in 230 V Wechselstrom 
• Max. Spitzenleistung: 2.800 W (für 4 Sekunden)
• Max. Dauerleistung: 1.400 W
• Zwei 230 V Wechselstrom-Ausgänge (50/60 Hz umschaltbar) mit reiner Sinuswelle
• Vier USB-Ausgänge (2x Typ A 2,4 A, 2x Typ C USB-PD 30 W)
• 12 V Ausgang (entspricht KFZ-Bordsteckdose, 10 A)
• Kann mit MAKPAC-Koffern verbunden werden
• Akku-Rucksack wird an der Oberseite befestigt

AKKU-LADEKOFFER BCC01 / BCC02

Beschreibung Geeignet für Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Akku-Ladekoffer BCC01 
mit 8 Ladeschächten.  
Lädt 4 Akkus gleichzeitig auf. 

40 V max XGT Akkus 
(18V LXT Akkus mittels ADP10 

Adapter bis auf BL1890 / BL18120)
1914U3-7 607,46 728,95

Akku-Ladekoffer BCC02 
mit 12 Ladeschächten.  
Lädt 4 Akkus gleichzeitig auf. 

40 V max XGT Akkus
(nicht für BL4050F/ BL4080F/H) 1914U0-3 607,46 728,95

Effizientes und schonendes laden von mehreren Akkus. Es werden immer 4 Akkus einer Reihe gleichzeitig gela-
den. Die Umschaltung erfolgt automatisch. Mittels ADP10 Adapter können beim BCC01 auch 18 V Akkus der LXT-Serie 
geladen werden. Kompatibel mit dem MAKPAC Trolley zum einfachen Transport.  
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AKKU AKKU

AKKU-/LADEGERÄTADAPTER

Artikel Beschreibung Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

ADP04 Ladeschachtadapter (geeignet für  
DC14SA/SC, DC24SA/SC, DC18RA/RC/SE) 193947-6 89,00 106,80

BAP36N Externer Akkuhalter -  
für BL3626, BL3622A 195311-7* 84,70 101,64

BCV01 Externer Akkuadapter -  
verbindet 2 x 18 V Li-Ion Akkus zu 1 x 36 V 195511-9* 219,60 263,52

BAP182 Externer Akkuadapter -  
verbindet 2 x 18 V Li-Ion Akkus zu 2 x 18 V 197580-6 287,10 344,52

Artikel Beschreibung Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

ADP12
Kommunikationsadapter XGT 

Diebstahlschutz • Bluetooth • USB Type-C 
für Windows, Android, Apple iOS-App

1910D9-2 219,60 263,52

Beschreibung Geeignet für Modelle Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Akku-Kontaktschutz

alle 10,8 V und 12 V max Akkus  
der CXT-Serie 456128-6 1,30 1,56

alle 14,4 V und 18 V Akkus  
der LXT-Serie 450128-8 1,30 1,56

alle 40 V max Akkus  
der XGT-Serie 412393-7 1,30 1,56

BL3626 451153-2* 1,30 1,56
Ni-MH und Ni-CD Akkus mit  

Knollen- oder Stabform 414938-7* 1,30 1,56

Akku-Gehäuseschutz

BL1415 459711-8 8,60 10,32

BL1430/BL1440/BL1450/BL1460 457041-1 10,50 12,60

BL1815N/BL1820B 459937-2 9,20 11,04

BL1830B/BL1840B/BL1850B/BL1860B 459938-0 11,40 13,68

BL4025/ BL4025 413E96-6 8,60 10,32

BL4040/ BL4040F 413E97-4 11,40 13,68

BL4050F 413E98-2 15,20 18,24

* Solange Vorrat reicht

* Solange Vorrat reicht

AKKU-SCHUTZ

AKKU-DIEBSTAHLSCHUTZ

 ADP04
193947-6

Externer Akkuadapter BCV01 
Bestellnr.: 195511-9

Benutzer, die zwei 18V Li-Ion Akkus haben,  
können mithilfe dieses Adapters 36 V Akku- 
Maschinen nutzen.

Akkuadapter BCV03
Bestellnr.: 196809-7

Benutzer, die zwei 18V Li-Ion Akkus haben,  
können mithilfe dieses Adapters 36 V Akku-
Maschinen nutzen.

BCV03 ist nicht geeignet für �BL1815 (1,3 Ah) Akkus 
und passt nicht auf 36 V Akku-Motorsensen.

BCV03 ist nicht geeignet für �BL1815 (1,3 Ah) Akkus 
und passt nicht auf Akku-Bohrhammer BHR261/T.

18 V × 2

mit Kapazitätsanzeige

mit Kapazitätsanzeige

mit Kapazitätsanzeige

18 V × 2

18 V × 2

Externer Akkuhalter BAP36N
Bestellnr.: 195311-7

Ermöglicht die Trennung des Akkus von der 
Maschine, um das Gewicht zu reduzieren  
und somit Arm- und Handermüdung zu  
vermindern. 

Externer Akkuhalter BAP182
Bestellnr.: 197580-6

Ermöglicht die Trennung des Akkus von der 
Maschine, um das Gewicht zu reduzieren  
und somit Arm- und Handermüdung zu 
vermindern. 

Solange Vorrat reicht.

BAP36N  ist nicht geeignet für 36 V  
Akku-Motorsense.

36 V

Kommunikationsadapter zum Sperren von XGT Akkus und Maschinen. Mithilfe dieses Adapters  
kann bei Makita XGT Maschinen als auch bei XGT Akkus ein Code hinterlegt werden. Diebstahlsicherung 
durch PIN-Kodierung. Weitere Funktionen:  Auslesen von Daten (Ladezyklen, Tiefentladungen, Kapazität), 
Bedienung via Smartphone-App / PC.  
Bitte klären Sie vor dem Kauf die Kompatibilität von Kommunikationsadapter und  
verwendeten Maschinen ab!
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AKKU - LI-ION 40 V MAX XGT

AKKU LI-ION
40 V MAX 

AKKU - LI-ION 40 V MAX XGT

DIE ROBUSTE UND LEISTUNGSSTARKE  
AKKU-SERIE DER ZUKUNFT

Die bis ins kleinste Detail auf maximale Belastbarkeit ausgelegte 
XGT-Serie lässt keinen Zweifel daran, dass sie für Einsätze unter 
widrigsten Bedingungen geschaffen wurde. Mit umfangreichen 
Schutzeinrichtungen gegen Schäden durch Erschütterungen, 
Wasser und Staub ausgestattet, ist sie die beste Wahl für  
anspruchsvolle Anwender. 

Höchste Leistung und Sicherheit werden durch die im Vergleich 
zur 18 V LXT-Serie verdoppelte Akkuspannung (40 V maximal, 
36 V nominell), innovative Antriebs- und Schutztechnologien 
sowie die optimierte Kommunikation zwischen Akku, Ladegerät 
und Maschine gewährleistet.

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage



2524

inkl. SSBFinkl. SSBF

HR007G Akku-Bohrhammer

HR009G Akku-Bohrhammer HR002G Akku-Bohrhammer

HR005G Akku-Bohrhammer

HR006G Akku-Bohrhammer

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835C84-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191E60-4	 HEPA Absaugadapter DX14  .   .   .   € 275,16
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
199139-5	 Schnellwechselfutter .  .  .  .  .       .  .  € 91,44
331886-4	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
422784-4	 Staubkappe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 1,56
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

191L47-8	 2x Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .     à € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
821837-0	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 78,60
196792-8	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 46,68
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
331955-1	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

821848-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
135283-4	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 66,96
135629-4	 Stabseitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 49,44
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
331955-1	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
821875-2	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 86,76
191F46-4	 Schnellwechselbohrfutter .  .    .  .  € 96,48
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
331886-4	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191X40-4	 HEPA Absaugadapter DX15  .   .   .   € 210,84
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413A50-6	 Luftführungsabdeckung .  .  .   ET .   . € 2,88

443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
821864-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
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MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Werkzeugloses Wechseln zwischen SDS-PLUS und 
Schnellspannbohrfutter

•	 AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7
•	 Bohren, Schlagbohren oder Meißeln
•	 AFT stoppt den Motor, wenn das Werkzeug plötzlich 

blockiert

•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung des 
Motors

•	 Zum Schlagbohren und meisseln 
•	 AWS-Modul mitgeliefert
•	 Anti-Vibration-Technologie (AVT) für extrem niedrige 

Vibrationen

•	 Extrem starker SDS-MAX Bohrhammer mit 21,4 J 
Schlagstärke angetrieben von 2 x 40 V max Akkus

•	 AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr.  
198900-7

•	 Umschaltbar zwischen Schlagbohren und Meißeln
•	 Anti-Vibration-Technologie (AVT) für extrem niedrige 

Vibrationen

•	 Bohren, Schlagbohren oder Meißeln
•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Gummierter Handgriff bietet erhöhten Komfort bei der 

Arbeit
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7

•	 Gummierter Handgriff bietet erhöhten Komfort bei der 
Arbeit

•	 Schlagbohren, Bohren und Meisseln 
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7
•	 Anti-Vibration-Technologie (AVT) für extrem niedrige 

Vibrationen
•	 AFT stoppt den Motor, wenn das Werkzeug plötzlich 

blockiert

DK0154G602
Akku-Spezialset XGT

DK0128G601
Akku-Spezialset XGT

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
831279-0	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 123,48
191E60-4	 HEPA Absaugadapter DX14 .   .  .  € 275,16

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
832367-6	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
191E60-4	 HEPA Absaugadapter DX14 .   .  .  € 275,16

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTINHALT INHALT
	 Akku-Bohrschrauber: DF001G
	 Akku-Schlagschrauber: TW004G
	 Akku-Winkelschleifer: GA005G
	 Akku-Bohrhammer: HR002G
	 Akku-Handkreissäge: HS003G
	 Akku-Reciprosäge: JR001G

	 Akku-Bohrschrauber: DF001G
	 Akku-Schlagschrauber: TD001G
	 Akku-Winkelschleifer: GA005G
	 Akku-Bohrhammer: HR002G
	 Akku-Handkreissäge: HS003G
	 Akku-Reciprosäge: JR001G

HR002G

40 V MAX XGT - BOHRHÄMMER 40 V MAX XGT - BOHRHÄMMER

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  HR002GZ: €422,46 €506,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HR002GD203: €774,13 €928,95

                                                                               inkl. DX14

  HR005GZ01: €787,46 €944,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HR005GT202: €1.265,79 €1.518,95

  HR006GZ: €1.003,29 €1.203,95

                     ohne Akku und Ladegerät

  HR009GZ: €488,29 €585,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HR009GM201: €909,13 €1.090,95

  HR007GZ: €309,96 €371,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HR007GM201: €730,79 €876,95

  HR007GM202: €823,29 €987,95

                                                                               inkl. DX15

  DK0154G602: €1.852,46 €2.222,95
Akku-Spezialset XGT

  DK0128G601: €2.011,63 €2.413,95
Akku-Spezialset XGT

2,5 Ah

5,0 Ah F

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

2,5 Ah

5,0 Ah F

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

i

i

i

i

i

i

4,0 Ah4,0 Ah

4,0 Ah4,0 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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HR003G
Akku-Bohrhammer

HR001G
Akku-Bohrhammer

HR004G
Akku-Bohrhammer

inkl. SSBF

HR001G

HR010G
Akku-Bohrhammer

•	 Drehrichtungsumkehr mit praktisch platziertem 
Druckknopf

•	 Kompakt, leicht und leistungsstark
•	 Bohren, Schlagbohren und Meißeln
•	 AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr.  

198900-7

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer 

Überhitzung des Motors
•	 Schlagbohren, Bohren und Meißeln 

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-PLUS

•	 Bohren, Schlagbohren oder Meisseln
•	 Effektive Staubabsaugung beim Bohren in trockenes 

Material durch HEPA-Filter

•	 Werkzeugloses Wechseln zwischen SDS-PLUS und 
Schnellspannbohrfutter

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Schlagbohren, Bohren und Meisseln 

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
8356R1-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
1911P2-6	 HEPA Absaugadapter DX16  .   .   .   € 117,12
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413N42-3	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835C84-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
126882-3	 Seitengriff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 14,40
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
331886-4	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835C84-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
191E54-9	 HEPA Absaugadapter DX12  .   .   .   € 275,16
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
331886-4	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
422784-4	 Staubkappe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 1,56
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835C84-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah  .  .  .  .  .     à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
126882-3	 Seitengriff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 14,40
199139-5	 Schnellwechselfutter .  .  .  .  .       .  .  € 91,44
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST BESCHREIBUNGBESCHREIBUNGBESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

HR009G

Akku-Serie Akku Modell Werkzeugaufnahme Einzelschlagstärke Schlagzahl
Bohrleistung in 

Beton
Dazu passendes 
Absaugsystem

Maße Gewicht 
Schnellspann- 

bohrfutter
XPT

SOFT NO 
LOAD

AVT AFT

HR006G SDS-MAX 21,4 J 1.100 - 2.250 min-1 52 mm 610 x 140 x 337 mm 12,9 - 14,3 kg      

HR005G SDS-MAX 8,0 J 1.450 - 2.900 min-1 40 mm 500 x 115 x 286 mm 7,4 - 8,8 kg      

HR009G SDS-PLUS 3,9 J 0 - 4.500 min -1 30 mm DX11 457 x 97 x 282 mm 5,3 - 6,7 kg      

HR007G SDS-PLUS 3,0 J 0 - 5.000 min -1 28 mm DX15 456  x 101 x 261 mm 3,8 - 5,4 kg      

HR002G SDS-PLUS 2,9 J 0 - 5.000 min -1 28 mm DX14 389 x 102 x 232 mm 4,1 - 5,5 kg      

HR004G SDS-PLUS 2,9 J 0 - 5.000 min -1 28 mm DX14 389 x 102 x 232 mm 4,0 - 5,4 kg      

HR001G SDS-PLUS 2,8 J  0 - 5.000 min -1 28 mm DX12 358 x 102 x 232 mm 3,9 - 5,5 kg      

HR003G SDS-PLUS 2,8 J  0 - 5.000 min -1 28 mm DX12 358 x 121 x 232 mm 3,9 - 5,5 kg      

HR010G SDS-PLUS 2,1 J 0 - 5.000 min -1 20 mm DX16 304 x 93 x 223 mm 2,8 - 4,5 kg      

40 V MAX XGT - BOHRHÄMMER 40 V MAX XGT - BOHRHÄMMER

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  HR010GZ: €257,46 €308,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HR010GD201: €607,46 €728,95

                                                                       inkl. DX16

  HR003GZ: €324,13 €388,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HR003GD201: €674,13 €808,95

  HR001GM204: €924,13 €1.108,95

                                                                       inkl. DX12

  HR004GZ: €359,13 €430,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HR004GD201: €709,96 €851,95

  HR004GM201: €803,29 €963,95
2,5 Ah2,5 Ah

4,0 Ah

2,5 Ah

4,0 Ah

2,5 Ah2,5 Ah

4,0 Ah

2,5 Ah

4,0 Ah

i

i

i

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst



2928

DA001G Akku-Winkelbohrmaschine

HM002G Akku-Meisselhammer

HM001G Akku-Meisselhammer

HM004G Akku-Stemmhammer

MEISSELARTENMEISSELARTENMEISSELARTEN

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .  .  .  .  .       . € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    . € 128,95
821847-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 91,44
122A18-8	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET € 19,20
127811-9	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              ET € 17,28
141C01-8	 Halter f. Bohrfutterschlüssel .   .  € 10,32
763251-3	 Bohrfutterschlüssel .  .  .  .  .  .        .  .  € 6,12
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .  € 1,56

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .  .  .  .  .       .  € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
327B35-1	 Schafthalter 1/2", M14 .  .  .  .    ET .   . € 8,64
781006-4	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
781010-3	 Spannschlüssel 19  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
A-43717	 Rührblatt 220 mm .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
A-43773	 Schaft für Rührgeräte .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

MEISSELARTEN

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Angenehme Handhabung dank geringen Gewichts
•	 Doppel-LED mit Vor- und Nachleuchtfunktion beleuchten 

den Arbeitsbereich
•	 Leistungsstarkes Bohren auch von Löchern mit großem 

Durchmesser
•	 Seitengriff im Lieferumfang enthalten

•	 High/Low, 2 Geschwindigkeiten vorwählbar
•	 Ergonomischer gummierter D-Griff
•	 Für Rührblätter bis 240 mm Durchmesser
•	 Schutzabdeckung schützt den Akku vor Verschmutzungen

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
B-10372	 Spitzmeißel 28 mm Meißelschaft € 66,96

821848-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
D-34176	 Spitzmeißel SDS-MAX 300 mm .  .  € 11,76

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 400 / 0 - 1.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                2 - 13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               159 mm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                13 mm
Max. Drehmoment 1. / 2. Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .         136 / 55 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          5,3 - 6,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              545 x 128 x 199 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 500 / 0 - 920 min-1

Max. Rührkorbdurchmesser. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              240 mm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,7 - 7,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              373 x 458 x 235 mm

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       870 min-1

Schlagstärke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        72,8 J
Sechskant-Schaft  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   28,6 mm 
Vibrationswerte, Meisseln .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               6,5 m/s²
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          29,7 - 32,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              882 x 227 x 540 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   950 - 1.900 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20,9 J
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          12,0 - 14,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              574 x 146 x 324 mm

UT001G Akku-Rührgerät

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Hervorragende Sichtbarkeit des Arbeitsbereiches durch 
seitliche Platzierung der Akkus

•	 Konstante Schlagzahl unter Last
•	 Zwei LED-Leuchten mit Vor- und Nachleuchtfunktionen für 

eine bessere Beleuchtung und genauere Arbeit
•	 Hohe Leistung: Liegt auf dem Niveau eines 230V Kabel 

gebundenen Gerätes. 

•	 Extrem leistungsstarker 2 x 40 V max Meißelhammer mit 
SDS-MAX Werkzeugaufnahme

•	 12-fache Meißelverstellung
•	 One-Touch-Gleitfutter für einfachen Meißelwechsel
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7

191L47-8	 2x Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .     à € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
141D88-6	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      2.650 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9,4 J
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           6,3 - 7,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              496 x 113 x 258 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Kompakter und leistungsstarker Meißelhammer mit SDS-
Max Werkzeugaufnahme

•	 12-fache Meißelverstellung
•	 Für kleine bis mittlere Abbrucharbeiten geeignet

Konzipiert für kraftintensive 
Anwendungen in Holz- 
und Metallbearbeitung, 
insbesondere an schwer 
zugänglichen Stellen.

DA001G

40 V MAX XGT - BOHRHÄMMER 40 V MAX XGT - BOHREN

SPITZMEISSEL
Zum Ausführen von Abrissarbeiten und  
Aufstemmen von Mauerwerk, Beton und Stein.

FLACHMEISSEL
Zum Durchführen von Abrissarbeiten und  
Aufstemmen von Mauerwerk, Beton und  
Stein. Hochpräzise Abrisswirkung.

BREITMEISSEL
Für universelles Abtragen von  
Materialien größeren Umfangs.

SPATENMEISSEL
Zum Entfernen von Tuff und kompakter Erde.

HOHLMEISSEL
Um feine Schächte in Beton zu setzen.

FLÜGELMEISSEL
Ideal für Ziegeln und Kalkstein. Dank der  
Seitenblätter besteht keine Rutschgefahr.  
Mit variabler Schachttiefe von 10 bis 35 mm.

FLIESENMEISSEL
Geeignet für Renovierungsarbeiten. Fliesen  
und Kacheln können einfach abgelöst werden.

FUGENMEISSEL
Zum Entfernen von Putzschichten, Kacheln 
oder Fliesen ohne diese zu beschädigen, zum 
Herausnehmen von Mauerwerk.

STOCKERPLATTE
Zum Aufrauen von Asphalt und Beton.

STECHBEITEL
Speziell für Holzarbeiten.

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  HM004GZ01: €1.945,79 €2.334,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  HM002GZ03: €723,29 €867,95

                     ohne Akku und Ladegerät

  HM001GZ02: €495,79 €594,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HM001GT201: €974,13 €1.168,95

  DA001GZ: €484,13 €580,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DA001GM101: €742,46 €890,95

  UT001GZ02: €514,13 €616,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UT001GM103: €772,46 €926,95

5,0 Ah F 5,0 Ah F
i

i

4,0 Ah

4,0 Ah

i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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DF001G Akku-Bohrschrauber

DF002G Akku-Bohrschrauber

DF003G Akku-Bohrschrauber

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  . € 70,80
835U77-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   .   . PaA
191L29-0	 2x Akku BL4020, 2,0 Ah .   .   .    à € 140,95
191M90-3	 Ladegerät DC40RC .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  . PaA
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .€ 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  .€ 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  .€ 1,92

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  . € 74,64
191L47-8	 2x Akku BL4040F, 4,0 Ah  .   .    à € 255,95
191M90-3	 Ladegerät DC40RC .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  . PaA
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .€ 4,20
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  .€ 1,92
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   € 0,96
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  .€ 1,56
452947-8	 Bit-Halter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   € 0,96

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 74,64
835F93-2	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .  € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    . € 128,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  € 1,56
452947-8	 Bit-Halter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 0,96
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  € 1,92
127552-7	 Seitengriff kompl. .  .  .  .  .  .  .         .  € 32,16

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Kompakte und dennoch leistungsstarke Maschine
•	 Steifes Getriebegehäuse aus Aluminium
•	 Mechanisches 2-Gang-Planetengetriebe mit 

Metallzahnrädern
•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen
•	 Einfacher Werkzeugwechsel dank Schnellspannbohrfutter

•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 
Bedienersicherheit

•	 Schnellspannfutter für einfache Installation und Demontage 
des Zubehörs

•	 Für die Ausnutzung der maximalen Leistung empfehlen wir 
unsere "High-Output" Akkus. (BL4040F, BL4050F, BL4080F, 
BL4080H)

•	 Maximale Kraft mit 150 Nm Anzugsdrehmoment
•	 Mechanisches 2-Gang-Planetengetriebe mit 

Metallzahnrädern
•	 Digitale Drehmomenteinstellung in 21/41 Stufen  

(1./2. Gang)
•	 AFT stoppt den Motor, wenn das Werkzeug plötzlich 

blockiert

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 600 / 2.200 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    70 Nm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  13 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   38 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  64 / 30 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,9 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              164 x 86 x 272 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 650 / 1.800 / 2.400 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1,5 -13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   180 Nm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  20 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   92 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   150 / 88 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,8 - 4,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              196 x 86 x 284 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 650 / 2.600 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   150 Nm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  20 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   76 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   140 / 68 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,7 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              181 x 86 x 282 mm

HP001GDF002G

HP002G Akku-Schlagbohrschrauber

HP001G Akku-Schlagbohrschrauber

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
835U77-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   .   .  PaA
191L29-0	 2x Akku BL4020, 2,0 Ah .   .   .   .  à € 140,95
191M90-3	 Ladegerät DC40RC .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 74,64
835F93-2	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .  € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    . € 128,95
122576-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 5,04
127552-7	 Seitengriff kompl. .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .PaA
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  € 1,56
452947-8	 Bit-Halter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 0,96
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  € 1,92

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Kompakte und dennoch leistungsstarke Maschine
•	 Steifes Getriebegehäuse aus Aluminium
•	 Mechanisches 2-Gang-Planetengetriebe mit 

Metallzahnrädern
•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen
•	 Einfacher Werkzeugwechsel dank Schnellspannbohrfutter

•	 Maximale Kraft mit 150 Nm Anzugsdrehmoment
•	 Mechanisches 2-Gang-Planetengetriebe mit 

Metallzahnrädern
•	 Digitale Drehmomenteinstellung in 21/41 Stufen (1./2. Gang)
•	 Die Active Feedback Sensing Technology (AFT) stoppt den 

Motor, wenn das Werkzeug plötzlich blockiert

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 600 / 2.200 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0 - 9.000 / 33.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    70 Nm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .  13 / 13 / 38 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  64 / 30 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,0 - 3,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              174 x 86 x 272 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 650 / 2.600 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0 - 9.750 / 39.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   150 Nm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .  20 / 20 / 76 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   140 / 68 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,7 - 3,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              182 x 86 x 282 mm

HP003G Akku-Schlagbohrschrauber

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
1910N6-8	 2x Akku BL4040F, 4,0 Ah .  .  .     à € 237,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
122576-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
452947-8	 Bit-Halter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92
836548-4	 Tiefziehteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 650 / 1.800 / 2.400 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 9.750 / 27.000 / 36.000 min-1

Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   180 Nm
Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1,5-13 mm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .  20 / 20 / 92 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            150 / 88 Nm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,8 - 4,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              197 x 86 x 284 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Drehrichtungsumschalter benutzerfreundlich platziert
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Schnellspannfutter für einfache Installation und Demontage 

des Zubehörs
•	 Für die Ausnutzung der maximalen Leistung empfehlen wir 

unsere "High-Output" Akkus. (BL4040F, BL4050F, BL4080F, 
BL4080H)

NEUNEU

40 V MAX XGT - SCHRAUBEN 40 V MAX XGT - SCHRAUBEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  DF002GZ: €142,46 €170,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DF002GA201: €436,63 €523,95

  DF003GZ: €235,79 €282,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DF003GU201: €621,63 €745,95

  DF001GZ: €232,46 €278,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DF001GM201: €675,79 €810,95

  HP002GZ: €149,96 €179,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HP002GA201: €444,13 €532,95

  HP001GZ: €239,96 €287,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HP001GM201: €683,29 €819,95

  HP003GZ: €243,29 €291,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HP003GU201: €629,13 €754,95

4,0 Ah F 4,0 Ah F
i

2,0 Ah

4,0 Ah F

4,0 Ah

2,0 Ah

4,0 Ah F

4,0 Ah

i

i

i

2,0 Ah

4,0 Ah

2,0 Ah

4,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst



3332

TD003G Akku-Schlagschrauber

TD001G Akku-Schlagschrauber

TD002G Akku-Schlagschrauber 

TD004G Akku-Schlagschrauber 

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
1 Stk.	 PH-Bit 2-50

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   . 0-1.100 / 2.100 / 3.200 / 3.700 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .       0-1.400 / 2.600 / 3.600 / 4.100 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .  .  .  .  .      20 / 50 / 170 / 210 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1/4" Sechskant
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,7 - 2,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              121 x 86 x 252 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen und 
Spezialmodus für Blechverschraubungen

•	 Gummierter Handgriff ermöglicht komfortables und sicheres 
Arbeiten

•	 T-Mode: Zum Verschrauben von selbstbohrenden Schrauben.

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
835F94-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   .   .  PaA
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
1 Stk.	 PH-Bit 2-50

835F94-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   .   .  PaA
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
821883-3	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 PH-Bit 2-50

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
835R29-3	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   . 0-1.100 / 2.100 / 3.200 / 3.700 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .       0-1.100 / 2.600 / 3.600 / 4.400 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .  .  .  .  .      20 / 50 / 170 / 220 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1/4" Sechskant
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,7 - 2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              120 x 86 x 250 mm

Leerlaufdrehzahl  .  .  .  .  .  .       0 - 1.100 / 2.100 / 3.200 / 3.700 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .      0 - 1.400 / 2.600 / 3.600 / 4.600 min-1

Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          20 / 50 / 170 / 220 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1/4" Sechskant
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,7 - 2,9 kg 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              119 x 86 x 252 mm

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .      0 - 1.900 / 3.100 / 3.600 / 3.900 min-1

Leerlaufdrehzahl .   .  0 - 1.200 / 2.100 / 3.000 / 3.900 min-1

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1/4" Sechskant
Max. Anziehdrehmoment  .  .  .  .  .      60 / 130 / 210 / 230 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1,8 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              136 x 86 x 248 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen und 6 
Programmen zum Anziehen und Lösen von Schrauben

•	 A-Mode: Um Holzschrauben leichter anzusetzen, startet die 
Maschine mit geringer Drehzahl und erhöht automatisch auf 
maximale Drehzahl

•	 T-Mode: Zum Verschrauben von selbstbohrenden Schrauben. 

•	 Die eXtreme Protection Technology für eine verbesserte 
Staub- und Wasserbeständigkeit für den Betrieb unter rauen 
Bedingungen entwickelt.

•	 Ergonomisch geformter Griff, mit weichem Material, sorgt 
für mehr Komfort bei der Arbeit

•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung des 
Motors

•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Elektronische 4-stufige Auswahl der Schlagkraft für 

zusätzliche Vielseitigkeit
•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Installation von One-Touch-Bits

NEUNEU

TW007G Akku-Schlagschrauber

TW001G Akku-Schlagschrauber

TW002G Akku-Schlagschrauber

TW003G Akku-Schlagschrauber

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
835K85-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346949-3	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
1 Stk.	 Fällkeil von GMTech + MAKPAC Gr. 1

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
835K85-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346949-3	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
835K85-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346949-3	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
835K85-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346949-3	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   0 - 600 / 1.200 / 1.900 / 2.300 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .      0 - 1.200 / 1.900 / 2.700 / 2.900 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .  .  .     150 / 200 / 320 / 760 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.100 Nm
Außenvierkantaufn.  .   .   .   . 1/2"(Ringfeder/Sicherungsstift)
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,7 - 3,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              170 x 86 x 312 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .  0-950 / 1.150 / 1.400 / 1.800 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .       0-1.900 / 2.200 / 2.400 / 2.500 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .   450 / 840 / 1.500/ 1.800 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.050 Nm
Ausenvierkantaufn. .  .  .  .     3/4"(Ringfeder/Sicherungsstift)
Standardschrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 M12 - M36 
Hochfeste Schrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                M10 - M27 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,9 - 5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              217 x 94 x 303 mm

Leerlaufdrehzahl .  .  .  .    0 - 850 / 900 / 1.000 / 1.800 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .      0 - 1.700 / 1.800 / 2.000 / 2.400 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .  280 / 630 / 1.100 / 1.700 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.200 Nm
Außenvierkantaufn.  .   .   .   1/2" (Ringfeder/Sicherungsstift)
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,9 - 5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              213 x 94 x 297 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   0 - 800 / 1.000 / 1.200 / 1.800 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .      0 - 1.600 / 2.000 / 2.300 / 2.400 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .  .    200 / 400 / 820 / 1.360 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.600 Nm
Standardschrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 M12 - M36 
Außenvierkantaufnahme .   .   .   .   .   .   1/2" (PIN Arretierung)
Hochfeste Schrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                M10 - M27 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  3,8 - 5,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              213 x 94 x 303 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen und 4 
Programmen zum Anziehen und Lösen von Schrauben

•	 3 Modi für automatischen Stopp sind sowohl im Vorwärts- 
als auch im Rückwärtsdrehmodus verfügbar

•	 Vibrationsgedämpfte Akkuaufnahme für den professionellen 
Dauereinsatz

•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen und 4 
Programmen zum Anziehen und Lösen von Schrauben

•	 Auto-Stop in Löse-Drehrichtung: Die Maschine stoppt 
automatisch nachdem die Schraube/Mutter gelöst wurde

•	 Höchstdrehzahlmodus für progressives Ansprechverhalten 
des Auslöseschalters

•	 3 Modi für automatischen Stopp sind sowohl im Vorwärts- 
als auch im Rückwärtsdrehmodus verfügbar

•	 Elektronische 4-stufige Auswahl der Schlagkraft 
•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung
•	 Vibrationsgedämpfte Akkuaufnahme für den professionellen 

Dauereinsatz

•	 Automatisches Stoppsystem zur Vermeidung von Unter- und 
Überspannungen

•	 Bürstenloser, wartungsfreier und langlebiger Motor
•	 Elektronische 4-stufige Auswahl der Schlagkraft für 

zusätzliche Vielseitigkeit
•	 Zwei LED-Leuchten mit Vor- und Nachleuchtfunktionen für 

eine bessere Beleuchtung und genauere Arbeit

40 V MAX XGT - SCHRAUBEN 40 V MAX XGT - SCHRAUBEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  TD003GZ: €165,79 €198,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  TD001GZ: €227,46 €272,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TD001GM201: €670,79 €804,95

  TD002GZ01: €264,96 €317,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TD002GD201: €614,96 €737,95

  TD004GZ: €195,79 €234,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TD004GD201: €545,79 €654,95

  TW007GZ: €281,63 €337,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TW007GM201: €724,96 €869,95

  TW007GM205: €1.377,46 €1.652,95
                                                                          inkl. Fällkeil

  TW001GZ: €328,29 €393,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TW001GM201: €771,63 €925,95

  TW002GZ: €328,29 €393,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TW002GM201: €771,63 €925,95

  TW003GZ: €328,29 €393,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TW003GM201: €771,63 €925,95

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

i

i

i

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

i

i

4,0 Ah

2,5 Ah

4,0 Ah

2,5 Ah

i

i

4,0 Ah 4,0 Ah
i

2,5 Ah 2,5 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



3534

230 mm

150 mm

CS002G Akku-Metallhandkreissäge

PB002G Akku-Bandsäge

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
B-30128	 Bandsägeblatt .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 34,20
821882-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
E-12918	 Kreissägeblatt EFFICUT .  .  .  .      .  € 123,48

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Werkstückdurchmesser  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 127 mm
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 3,2 m/s
Max. Schnittleistung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              127 x 127 mm
Bandsägeblattbreite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   13 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           6,6 - 7,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              510 x 218 x 329 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.500 min-1

Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 185 mm
Max. Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 67 mm
Sägeblattbohrung (Ø).  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  30 mm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,2 - 5,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              350 x 232 x 270 mm

TW004G Akku-Schlagschrauber

TW010G Akku-Schlagschrauber

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
835R29-3	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

191L47-8	 2x Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .     à € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
821929-5	 Kunststoffkoffer .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
122G63-9	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .  0 - 1.000 / 1.800 / 2.600 / 3.200 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .      0 - 1.800 / 2.600 / 3.400 / 4.000 min-1

Max. Anziehdrehmoment. .  .  .  .     100 / 160 / 210 / 350 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  630 Nm
Ausenvierkantaufn. .  .  .  .     1/2"(Ringfeder/Sicherungsstift) 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  40 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,9 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              144 x 86 x 253 mm

LEISTUNGSDATEN

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   . 0 - 600 / 700 / 850 / 1.200 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .      0 - 1.200 / 1.300 / 1.500 / 1.750 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  600 / 1.000 / 1.600/ 3.150 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.000 Nm
Außenvierkantaufn.  .   .   .   .   . 1" (Ringfeder/Sicherungsstift)
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          11,8 - 12,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              570 x 135 x 276 mm

Max. Anziehdrehmoment  .  .  .  .    50 / 150 / 450 / 1.500 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.900 Nm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   0 - 500 / 700 / 1.100 / 1.800 min-1

Hochfeste Schrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                M10 - M27 
Standardschrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 M12 - M36 
Außenvierkantaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3/4"
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0 - 1.400 / 2.000 / 2.600 min-1

Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  4,3 - 5,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              329 x 94 x 303 mm

BESCHREIBUNG

•	 Perfektes Kraft / Gewicht Verhältnis mit 350 Nm
•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen und 3 

Programmen zum Anziehen und Lösen von Schrauben
•	 Auto-Stop in Löse-Drehrichtung: Die Maschine stoppt 

automatisch nachdem die Schraube/Mutter gelöst wurde

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Elektronische 4-stufige Schlagkraftauswahl und somit ideal 
für den Anwendungsbereich von M20 bis M45.

•	 Langer 25,4 mm (1") Vierkantantrieb
•	 D-Griff kann um 360° gedreht und eingestellt werden

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Variable Drehzahleinstellung via Stellrad
•	 Einfacher Sägebandwechsel
•	 Einstellbarer Führungsanschlag

•	 Spänefangbox auf Sägeblattabdeckung hält den 
Arbeitsbereich sauber

•	 Ideal zum Schneiden von Rohren und faserverstärkten 
Schläuchen

•	 Hohe Schnittgenauigkeit bei besonders wenig Funkenflug

GA038G Akku-Winkelschleifer

GA036G Akku-Winkelschleifer

TW011G Akku-Schlagschrauber

191L47-8	 2x Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .    à € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    . € 128,95
821841-9	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  . € 91,44
122913-6	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET € 18,24
127714-7	 Schutzhaube 230 mm .   .   .   .   ET € 12,48
143486-6	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .   € 2,88
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   € 3,84
224485-8	 Flanschmutter .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .€ 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  .€ 1,56
1 Stk.	 Stirnlochschlüssel

158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
191V56-7	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 15,84
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80846	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
347776-1	 Schutzhaube .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   .   .  PaA

346949-3	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Für anspruchsvolle industrielle Anwendungen
•	 Leistung und Effizienz ähnlich wie bei kabelgebundenen 

Winkelschleifern
•	 AWS Modul optional erhältlich -  Best.Nr. 198900-7

•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 
Bedienersicherheit

•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 
niedrigem Akkustand 

•	 Doppelte LED Leuchte für optimale Ausleuchtung des 
Arbeitsbereichs

•	 Elektronische 4-stufige Auswahl der Schlagkraft für 
zusätzliche Vielseitigkeit

•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff

möglich

TW010G

40 V MAX XGT - SCHRAUBEN 40 V MAX XGT - TRENNEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  PB002GZ: €499,13 €598,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  PB002GM201: €919,96 €1.103,95

  CS002GZ: €469,13 €562,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  TW010GZ: €779,96 €935,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TW010GT201: €1.280,79 €1.536,95

  TW004GZ: €235,79 €282,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TW004GD201: €587,46 €704,95

  GA038GZ: €247,46 €296,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA038GT201: €747,46 €896,95

  GA036GZ: €212,46 €254,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  TW011GZ: €355,79 €426,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

NEU

4,0 Ah 4,0 Ah
i

5,0 Ah F 5,0 Ah F
i

5,0 Ah F 5,0 Ah F
i

2,5 Ah 2,5 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



3736

125 mm

125 mm

150 mm

125 mm

GA050G Akku-Winkelschleifer

GA035G Akku-Winkelschleifer

GA032G Akku-Winkelschleifer

GA055G Akku-Winkelschleifer

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
191G06-2	 Absaughaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET € 156,96
191V56-7	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 15,84
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80846	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
347776-1	 Schutzhaube .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA

782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
347480-2	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

125 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

GA005G Akku-Winkelschleifer

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
347480-2	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

•	 Schlankes Design für guten Sitz in der Hand
•	 Sicheres Arbeiten dank starker Hochgeschwindigkeits-

Motorbremse
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

125 mm
GA026G Akku-Winkelschleifer

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
347480-2	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

125 mm

BESCHREIBUNG

GA023G Akku-Winkelschleifer

•	 Schiebeschalter mit Verriegelung für den Dauereinsatz
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 
•	 Variable Drehzahl von 3.000 - 8.500 U/min

BESCHREIBUNG

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
347480-2	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

BESCHREIBUNG

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

•	 Extrem leistungsstark für den professionellen Einsatz
•	 Verwendung von BL4040F oder BL4050F empfohlen
•	 Für noch mehr Leistung & Laufzeit auch mit PDC1200/

PDC1500 verwendbar

•	 Bürstenloser, wartungsfreier und langlebiger Motor.
•	 Sanft-Anlauf für eine komfortable Anwendung
•	 Schlankes Design für guten Sitz in der Hand
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 
Bedienersicherheit

•	 Sanft-Anlauf für einen angenehmen und komfortablen Start
•	 Schiebeschalter mit Verriegelung für den Dauereinsatz
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 
•	 Wiedereinschaltschutz minimiert versehentliches Starten
•	 Flacher verlängerter Kopf, speziell für enge Bereiche

BESCHREIBUNG

•	 Schiebeschalter mit Verriegelung für den Dauereinsatz
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 
•	 Leistung und Effizienz ähnlich wie bei kabelgebundenen 

Winkelschleifern

BESCHREIBUNG

GA005G

•	 Für anspruchsvolle industrielle Anwendungen
•	 Hervorragend geeignet für kontinuierliche Arbeiten
•	 Paddelschalter; Leicht zu haltender schlanker Griff
•	 Leistung und Effizienz ähnlich wie bei kabelgebundenen 

Winkelschleifern

40 V MAX XGT - TRENNEN 40 V MAX XGT - TRENNEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  GA050GZ: €250,79 €300,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA050GT101: €752,46 €902,95

  GA005GZ: €201,63 €241,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA005GM201: €645,79 €774,95

  GA026GZ: €201,63 €241,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA026GM201: €645,79 €774,95

  GA035GZ: €204,13 €244,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  GA023GZ: €225,79 €270,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA023GM201: €669,13 €802,95

  GA032GZ: €209,13 €250,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA032GM201: €653,29 €783,95

  GA055GZ: €272,46 €326,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah F 4,0 Ah 4,0 Ah

4,0 Ah 4,0 Ah
i

i

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

i

i

NEU

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



3938

Akku-Serie Akku Modell Schleifscheibe ø Leistung* Schalter Leerlaufdrehzahl Werkzeugaufnahme Maße Gewicht Motorbremse

GA038G 230 mm 1.700 W Paddelschalter 6.600 min-1 M14 x 2 516 x 250 x 176 mm 4,6 - 8,2 kg   

GA036G 150 mm 1.100 W Paddelschalter 8.500 min-1 M14 x 2 410 x 171 x 168 mm 3,0 - 4,6 kg   

GA035G 150 mm 1.100 W Schiebeschalter 8.500 min-1 M14 x 2 410 x 171 x 168 mm 3,0 - 4,6 kg   

GA055G 125 mm 2.300 W Schiebeschalter 3.000 - 9.000 min-1 M14 x 2 483 x 140 x 136 mm 3,1 - 4,4 kg   

GA050G 125 mm 2.300 W Paddelschalter 11.000 min-1 M14 x 2 411 x 140 x 169 mm 3,0 -5,4 kg   

GA026G 125 mm 1.100 W Schiebeschalter 3.000 - 8.500 min-1 M14 x 2 425 x 140 x 165 mm 3,0 - 5,3 kg   

GA023G 125 mm 1.100 W Schiebeschalter 3.000 - 8.500 min-1 M14 x 2 425 x 140 x 168 mm 3,0 - 5,3 kg   

GA005G 125 mm 1.100 W Schiebeschalter 8.500 min-1 M14 x 2 410 x 140 x 168 mm 2,9 - 5,3 kg   

GA032G 125 mm 1.100 W Paddelschalter 3.000 - 8.500 min-1 M14 x 2 425 x 140 x 165 mm 3,9 - 5,3 kg   

GA029G 125 mm 1.100 W Paddelschalter 3.000 - 8.500 min-1 M14 x 2 425 x 140 x 168 mm 3,0 - 5,4 kg   

GA013G 125 mm 1.100 W Paddelschalter 8.500 min-1 M14 x 2 410 x 140 x 168 mm 3,2 - 4,5 kg   

GA047G 125 mm 1.600 W Paddelschalter  8.500 min-1 X-LOCK 418 x 140 x 163 mm 3,0 - 5,3 kg   

GA041G 125 mm 1.600 W Schiebeschalter 3.000 - 8.500 min-1 X-LOCK 433 x 140 x 163 mm 3,0 - 5,3 kg   

125 mm
GA029G Akku-Winkelschleifer

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
347480-2	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

* Mehr Informationen zu den Watt Angaben finden Sie auf den Seiten 8 - 9

125 mm
GA047G Akku-Winkelschleifer

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
141L27-4	 Schutzhaube 125 mm .   .   .   .   ET .  € 11,52
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
E-00402	 Schruppscheibe 125 mm .  .  .     .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

125 mm

BESCHREIBUNG

125 mm

•	 Sanft-Anlauf für eine komfortable Anwendung
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung des 

Motors
•	 X-LOCK erlaubt schnelle Installation und Wechsel der 

Schleifscheiben ohne Werkzeug

GA041G Akku-WinkelschleiferGA013G Akku-Winkelschleifer

BESCHREIBUNG

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
347480-2	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835E79-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 3,84
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
141L27-4	 Schutzhaube 125 mm .   .   .   .   ET .  € 11,52
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
E-00402	 Schruppscheibe 125 mm .  .  .     .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 
Bedienersicherheit

•	 Paddelschalter; Leicht zu haltender schlanker Griff
•	 Sanftanlauf bietet Sicherheit beim Arbeiten
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

•	 Sanftanlauf bietet Sicherheit beim Arbeiten.
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung des 

Motors
•	 X-LOCK erlaubt schnelle Installation und Wechsel der 

Schleifscheiben ohne Werkzeug
•	 Variable Drehzahl

BESCHREIBUNG

•	 Schlankes Design für guten Sitz in der Hand.
•	 Seitengriff kann auf beiden Seiten des Werkzeugs installiert 

werden
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

40 V MAX XGT - TRENNEN 40 V MAX XGT - TRENNEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  GA047GZ: €209,13 €250,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA047GM201: €653,29 €783,95

  GA013GZ: €209,13 €250,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA013GM201: €653,29 €783,95

  GA041GZ: €225,79 €270,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA041GM201: €669,13 €802,95

  GA029GZ: €233,29 €279,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  GA029GM201: €676,63 €811,95

4,0 Ah 4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

i

i

4,0 Ah

i

4,0 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst



4140

CE002G Akku-Trennschleifer

CE004G Akku-Trennschleifer

CE003G Akku-Trennschleifer CE001G Akku-Trennschleifer

RESCUE-CUT TRENNSCHEIBEN
Vakuum-gelötete Diamanttrennscheiben mit hoher Standzeit. Geeignet für Metall,  
Holz, PVC, Glas, Ziegel und vieles mehr. Ideal für Rettungs- und Bergeeinsätze.

ø 125 mm ø 230 mm ø 350 mm

PP001G Akku-Stanze

CE001G

123121-2	 Schlauchkupplung .  .  .  .  .  .  .  . .           .   .   . € 3,48
E-03006	 Trennscheibe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .              .   .   . € 4,56
1 Stk.	 Ringschlüssel Halterung
1 Stk.	 Ringschlüssel 13-19 mm

123121-2	 Schlauchkupplung .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
191W53-9	 Reduzierring .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   .   .  PaA 
782037-6	 Spannschlüssel .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

123121-2	 Schlauchkupplung .  .  .  .  .  .  .  . .           .   .   . € 3,48
1914A3-7	 Adapterring-Set  .  .  .  .  .  .  .  .  . .            .   .   .   .  PaA
224636-3	 Flange 80  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .                .   .   .   .  PaA
1 Stk.	 Ringschlüssel 13-19 mm
1 Stk.	 Ringschlüssel Halterung

SC09009190	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .         .  € 313,68
SC00000219	 Matrize, Rundloch, Ø 14 mm  . € 182,64
SC05340120	 Stempel, Rundloch, Ø 14 mm . € 182,64
SC00000166	 Montageschlüssel 8-10 .   .   .  .  .  .  .  PaA
SC03505300	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 3 mm
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 14mm

198900-7	 AWS-Modul WUT01  .  .  .  .  .  .  . .          .   € 123,48
D-56998	 Diamant-Trennscheibe  .  .  .  .  . .        .   € 142,80
191W53-9	 Reduzierring  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  .  .  .   PaA 
413N26-1	 Schlauchklemme  .   .   .   .   .   .   .   .  ET .  .  .  .   PaA 
413P08-5	 Schlauchklemme  .   .   .   .   .   .   .   .  ET .  .  .  .   PaA
782037-6	 Spannschlüssel .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .             .   .   .   .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6.600 min-1

Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   88 mm
Max. Trennscheibendurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           230 mm
Bohrung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   22, 23 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              603 x 240 x 350 mm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           6,4 - 7,4 kg

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5.300 min-1

Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 127 mm
Max. Trennscheibendurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           355 mm
Bohrung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25,4 mm
Trennscheibenstärke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                2 - 5,0 mm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2 x 40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          12,3 - 14,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              786 x 272 x 433 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5.000 min-1

Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 121 mm
Max. Trennscheibendurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           305 mm
Bohrung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25,4 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           6,7 - 7,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              663 x 240 x 406 mm

Schnittleistung Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ø 20 - 9 mm Stärke
Schnittleistung Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ø 19 - 10 mm Stärke
Schnittleistung Edelstahl  .   .   .   .   .   .   .   .   ø 20 - 6 mm Stärke
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          11,6 - 11,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              398 x 129 x 315 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.200 min-1

Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 127 mm
Max. Trennscheibendurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           355 mm
Bohrung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25,4 mm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2 x 40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          13,5 - 15,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              825 x 272 x 487 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Die Position des drehbaren Schutzabdeckung kann je nach 
Arbeitshaltung variabel eingestellt werden

•	 Eine Kontrollleuchte warnt den Bediener bei Überlastung.
•	 Wasseranschluss um die Staubentwicklung während des 

Schneidens zu minimieren
•	 Der verstellbare Blattschutz, sorgt für einen verbesserten 

Anwendungskomfort

•	 Elektrische Bremse für erhöhte Bedienersicherheit
•	 Extra niedriger Vibrationspegel für komfortableres Arbeiten
•	 Durch Wasseranschluss besonders für Nassschnitte geeignet

•	 Eine Kontrollleuchte warnt den Bediener bei Überlastung
•	 Verfügt über eine eingebaute LED-Arbeitsleuchte
•	 Für Schnitte in Beton bis 121 mm
•	 Für den Einsatz mit Diamant- und Kunstharzscheiben
•	 Wasseranschluss um die Staubentwicklung zu minimieren
•	 Kann für Schnitte in Stein, Beton oder Aluminium & Stahl 

eingesetzt werden

•	 360° drehbares Motorteil
•	 Kann für Aluminium, Stahl und Edelstahl verwendet werden
•	 Rückstellhebel für die Rückstellung der Stanzteile 
•	 Kein Funkenflug und kaum Wärmeentwicklung
•	 Optionale Matrizen und Stempel zwischen 6 - 20 mm 
•	 Langloch Matrizen/Stempel optional erhältlich  

(Horizontal & Vertikal)

•	 Extra niedriger Vibrationspegel für komfortableres Arbeiten
•	 Tiefentladeschutz. Die Maschine schaltet automatisch ab, 

wenn der Akku fast leer ist
•	 Für staubarmes Arbeiten kann ein Absauggerät 

angeschlossen werden

40 V MAX XGT - TRENNEN 40 V MAX XGT - TRENNEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

Bestell-Nr. B-55310
•	 Bohrungs-Ø: 22,23 mm
•	 Scheibenstärke: 2,8 mm
•	 Passend für 125 mm 

Winkelschleifer

Auch für X-LOCK  
Werkzeugaufnahme 
erhältlich (Best.-Nr. E-19738)

Bestell-Nr. B-55326
•	 Bohrungs-Ø: 22,23 mm
•	 Scheibenstärke: 3,1 mm
•	 Passend für 230 mm 

Winkelschleifer und CE003G 
Akku-Trennschleifer

Bestell-Nr. B-55348
•	 Bohrungs-Ø: 25,4 mm
•	 Scheibenstärke: 3,4 mm
•	 Passend für 350 mm  

Trennschleifer, z.B. 
CE001G/CE002G

  CE003GZ02: €499,13 €598,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  CE001GZ: €996,63 €1.195,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  CE004GZ: €530,79 €636,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  PP001GZK: €2.705,79 €3.246,95

                        ohne Akku und Ladegerät

  CE002GZ01: €1.091,63 €1.309,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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BO001CG
Akku-
Exzenterschleifer

BO003CG
Akku-
Exzenterschleifer

BO005CG
Akku-
Schwingschleifer

BO002CG
Akku-
Exzenterschleifer

BS001G
Akku-Bandschleifer

BO007CG
Akku-
Exzenterschleifer

BO004CG
Akku-
Exzenterschleifer

BO006CG
Akku-
Schwingschleifer

125 mm

125 mm

80x130 mm

150 mm 185 mm

150 mm

100x150 mm

Akku-Serie Akku Modell Hubzahl Schleifplatte Maße Schleifplatte Form Leerlauf-Oszillation Gewicht mit Akku Gewicht ohne Akku Maße

BO002CG 5 mm 150 mm rund 6.000 - 10.000 min-1 1,7 - 2,9 kg 0,98 kg  247 x 148 x 96 mm   

BO001CG 5 mm 125 mm rund 6.000 - 10.000 min-1 1,7 - 2,9 kg 0,92 kg 234 x 123 x 96 mm   

BO004CG 3 mm 150 mm rund 6.000 - 10.000 min-1  1,7 - 2,9 kg 0,96 kg  246 x 148 x 96 mm   

BO003CG 3 mm 125 mm rund 6.000 - 10.000 min-1 1,6 - 2,8 kg 0,91 kg 233 x 123 x 96 mm   

BO005CG 3 mm 80 x 130 mm rechteckig 6.000 - 10.000 min-1  1,7 - 2,9 kg 0,93 kg  236 x 80 x 99 mm   

BO006CG 3 mm 100 x 150 mm deltaform 6.000 - 10.000 min-1 1,7 - 2,9 kg 0,93 kg 263 x 100 x 99 mm   

BO007CG 2 mm 93 x 185 mm rechteckig 6.000 - 12.000 min-1 1,9 - 3,1 kg 1,1 kg 263 x 92 x 106 mm   

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .  .  .  .  .       .  € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
192629-7	 Polierhaube - Klett 180 mm .   .  .  € 43,80
262542-4	 Zentrierrohr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 2,88
266171-5	 Innensechskantschraube  .   .   ET .   . € 0,96
422871-9	 Staubabdeckung .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
743053-3	 Schleifteller - Klett/165 mm .   .  .  € 34,20
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
832411-9	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 26,88
413F67-9	 Bügelgriff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   .   .  PaA 

763668-0	 Spannmutter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              € 3,84
763670-3	 Spannzange 6 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         € 14,64
781039-9	 Gabelschlüssel SW 13 .  .  .  .  .  .  .  .         € 2,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .  120 - 470 m/min
Abmessungen Schleifband  .   .   .   .   .   .   .  76 x 533 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 40 V max 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              4,5 - 5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          440 x 148 x 165 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Variable Geschwindigkeitseinstellung
•	 Großer Schalter mit Arretierung für Dauerbetrieb
•	 Zum Polieren von Autos, Booten und anderen festen 

Oberflächen
•	 Konstante Drehzahl unter Last

•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich optimal aus
•	 Dank Spindelarretierung wird nur mehr ein Gabelschlüssel 

zum Wechsel des Zubehörs benötigt
•	 Sehr leistungsstark
•	 Griffumfang von nur 146mm sorgt für gute Handhabung
•	 Schiebeschalter mit Arretierung ermöglicht den 

komfortablen Dauerbetrieb
•	 8mm Spannzange optinal erhältlich (763671-1)

PV001G Akku-Polierschleifer

GD001G Akku-Geradschleifer

•	 Elektrische Bremse für Produktivität und Sicherheit
•	 Konstante Drehzahlregelung unterdrückt 

Rotationsschwankungen für gleichmäßiges Schleifen
•	 Hervorragende Manövrierfähigkeit und leichtes 

Design dank separatem Akkuanschluss
•	 Klettverschluss ist mit verschiedenen Pads und 

Aufsätzen kompatibel
•	 Verschiedene Schonauflagen optional erhältlich

•	 AWS-Kompatibel 
•	 Lock-on-Funktion für Dauerbetrieb
•	 Optimale Gewichtsverteilung durch mittige 

Akkupositionierung
•	 Staubbeutel mit Verriegelungsmechanismus
•	 Variable Geschwindigkeitsregelung durch Stellrad
•	 Werkzeugloser winkelverstellbarer Frontgriff 

•	 Bürstenloser, wartungsfreier und langlebiger Motor
•	 Hervorragende Manövrierfähigkeit und handlicher 

Aufbau dank separatem Akkuanschluss.
•	 Keine Rotationsschwankungen auch unter Last, für 

ein gleichmäßiges Schleifergebnis.
•	 Sanft-Anlauf für einen angenehmen und 

komfortablen Start

•	 Elektrische Bremse für erhöhte Produktivität und 
Sicherheit

•	 Hervorragende Manövrierfähigkeit und leichtes 
Design dank separatem Akkuanschluss

•	 Konstante Drehzahlregelung unterdrückt 
Rotationsschwankungen für gleichmäßiges Schleifen

•	 Klettverschluss ist mit verschiedenen Pads und 
Aufsätzen kompatibel

•	 Verschiedene Schonauflagen optional erhältlich

•	 Elektrische Bremse für Produktivität und Sicherheit
•	 Hervorragende Manövrierfähigkeit und leichtes 

Design dank separatem Akkuanschluss
•	 Konstante Drehzahlregelung unterdrückt 

Schwankungen für gleichmäßiges Schleifen
•	 Klettverschluss ist mit verschiedenen Pads und 

Aufsätzen kompatibel
•	 Verschiedene Schonauflagen optional erhältlich

•	 Elektrische Bremse für Produktivität und Sicherheit
•	 Hervorragende Manövrierfähigkeit und leichtes 

Design dank separatem Akkuanschluss
•	 Konstante Drehzahlregelung unterdrückt 

Rotationsschwankungen für gleichmäßiges Schleifen
•	 Klettverschluss ist mit verschiedenen Pads und 

Aufsätzen kompatibel
•	 Verschiedene Schonauflagen optional erhältlich

•	 Elektrische Bremse für erhöhte Produktivität und 
Sicherheit

•	 Hervorragende Manövrierfähigkeit und leichtes 
Design dank separatem Akkuanschluss

•	 Konstante Drehzahlregelung unterdrückt 
Rotationsschwankungen für gleichmäßiges Schleifen

•	 Klettverschluss ist mit verschiedenen Pads und 
Aufsätzen kompatibel

•	 Verschiedene Schonauflagen optional erhältlich

•	 Elektrische Bremse für Produktivität und Sicherheit
•	 Hervorragende Manövrierfähigkeit und leichtes 

Design dank separatem Akkuanschluss
•	 Konstante Drehzahlregelung unterdrückt 

Schwankungen für gleichmäßiges Schleifen
•	 Klettverschluss ist mit verschiedenen Pads und 

Aufsätzen kompatibel
•	 Verschiedene Schonauflagen optional erhältlich

1914H3-6	 Akkuadapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 55,92
122G32-0	 Staubbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 18,24
413Y47-9	 Adapter 22 mm  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
D-78726	 Schleifnetz A120 150mm .   .   .  .  .  € 22,44
D-78760	 Schutzauflage .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 10,32
194679-8	 Armschlaufe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 10,32

1914H3-6	 Akkuadapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 55,92
122G32-0	 Staubbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 18,24
194679-8	 Kabelhalter-Arm .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
413Y47-9	 Adapter 22 mm  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
D-78841	 Schleifnetz 93 x 185 mm, A120 .  .  € 18,24
D-78885	 Schutzauflage 93 x 185 mm .   .  .  . € 9,00
451271-6	 Lochungsplatte  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
327D66-2	 Werkzeugaufhängung  .  .  .  .      .  .  .  .  PaA

1914H3-6	 Akkuadapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 55,92
122G32-0	 Staubbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 18,24
194679-8	 Kabelhalter-Arm .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
413Y47-9	 Adapter 22 mm  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
D-78726	 Schleifnetz A120 150mm .   .   .  .  .  € 22,44
D-78760	 Schutzauflage .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 10,32

1914H3-6	 Akkuadapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 55,92
122G32-0	 Staubbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 18,24
413Y47-9	 Adapter 22 mm  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
D-78900	 Schleifnetz 100 x 150 mm .  .    .  .  € 15,84
D-78944	 Schutzauflage 100 x 150 mm .  .  .    € 7,80
413Y92-4	 Schleiftellerschutz .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
194679-8	 Armschlaufe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 10,32

1914H3-6	 Akkuadapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 55,92
122G32-0	 Staubbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 18,24
413Y47-9	 Adapter 22 mm  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
D-78667	 Schleifnetz A120 125mm .   .   .  .  .  € 15,84
D-78704	 Schutzauflage 125 mm .  .  .  .  .  .  . € 7,20
194679-8	 Armschlaufe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 10,32

1914H3-6	 Akkuadapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 55,92
122G32-0	 Staubbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 18,24
194679-8	 Kabelhalter-Arm .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
413Y47-9	 Adapter 22 mm  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
D-78667	 Schleifnetz A120 125mm .   .   .  .  .  € 15,84
D-78704	 Schutzauflage 125 mm .  .  .  .  .  .  . € 7,20

1914H3-6	 Akkuadapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 55,92
122G32-0	 Staubbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 18,24
413Y47-9	 Adapter 22 mm  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
D-78782	 Schleifnetz 80 x 130 mm .  .  .     .  .  € 11,76
D-78829	 Schutzauflage 80 x 130 mm .   .  .  . € 6,72
413Y91-6	 Schleiftellerschutz .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
194679-8	 Armschlaufe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 10,32

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
122G84-1	 Staubsack  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 12,60

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 2.200 min-1

Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       165 mm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             3,0 - 4,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                547 x 198 x 202 mm

LEISTUNGSDATEN

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6 mm
Max. Schleifstiftdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           32 / 52 mm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   7.000 - 29.000 min-1

Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,2 - 3,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              458 x 85 x 134 mm

LEISTUNGSDATEN

NEU

40 V MAX XGT - SCHLEIFEN 40 V MAX XGT - SCHLEIFEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  PV001GZ: €328,29 €393,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  PV001GM101: €584,96 €701,95

  BO002CGZ: €234,96 €281,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  BO007CGZ: €219,96 €263,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  BO004CGZ: €234,96 €281,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  BO006CGZ: €219,96 €263,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  BO001CGZ: €219,96 €263,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  BO003CGZ: €219,96 €263,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  BO005CGZ: €219,96 €263,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  BS001GZ: €299,13 €358,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  BS001GM201: €742,46 €890,95

  GD001GZ: €191,63 €229,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

NEU

4,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah
i

i

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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JR002G Akku-Reciprosäge

RS002G Akku-Handkreissäge

HS013G Akku-Handkreissäge

JR001G Akku-Reciprosäge

KP001G Akku-Hobel

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
821796-8	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
821872-8	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 59,28
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
140Y64-3	 Seitengriff 37 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
E-07696	 EFFICUT Handkreissägeblatt .   .  .  € 82,56
782016-4	 Montageschlüssel 13 .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
8354R2-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
122695-0	 Messer Einstelllehre 82 mm .   .  .  . € 3,12
122785-9	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 15,84
251878-6	 Flügelschraube M5x20 .  .  .  .    ET .   . € 1,92
342390-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
782209-3	 Steckschlüssel SW9 .  .  .  .  .  .        .  .  . € 4,20

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   82 mm
Max. Falztiefe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       25 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,7 - 4,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              385 x 156 x 166 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Ergonomisch gummierter Griff
•	 Große Spanabnahme von bis zu 4 mm
•	 Präzise Schnitttiefeneinstellung
•	 AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
450316-7	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
E-24848	 Kreissägeblatt EFFICUT  .   .   .   .  .  € 164,64
4131E7-2	 Sägehalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0 - 2.300 / 0 - 3.000 min-1

Schnittleistung (Holz) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 255 mm
Schnittleistung (Rohre Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 130 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          32 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,2 - 4,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              472 x 88 x 239 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 0 - 3.000 min-1

Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              255 mm
Max. Schnittleistung (Rohre Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            130 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          32 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,6 - 5,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              451 x 97 x 256 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.000 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    95 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    70 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 25 / 30 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,7 - 6,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              489 x 193 x 309 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Stufenlos regelbare Hubzahl
•	 Werkzeugloser Blattwechsel, werkzeuglos verstellbarer 

Führungsschuh
•	 Elektronische Drehzahlbegrenzung in zwei Stufen 

vorwählbar
•	 Nicht geeignet für BL4080F/H Akku

•	 Stufenlose Steuerung über den Schalter
•	 Orbitalmodus zum schnellen Schneiden in Holz
•	 Werkzeugloser Blattwechsel, werkzeuglos verstellbarer 

Führungsschuh
•	 Extrem leistungsstarke Maschine
•	 Leistung liegt über einem kabelgebundenen 230 V Gerät (bei 

Verwendung von 4040F, 4050F oder 4080F/H Akkus)

•	 Robuste Grundplatte aus leichtem Magnesium
•	 Durch den hinten angebrachten Griff ist sie präzise und 

handlich zu führen
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7

•	 Hervorragende Kombination aus hoher Effizienz und 
Leichtbau

•	 Der Sanft-Anlauf sorgt für mehr Kontrolle und bessere 
Genauigkeit

•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 
Bedienersicherheit

•	 Wiedereinschaltschutz minimiert versehentliches Starten
•	 Maximale Schnitttiefe 160 mm
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7

Mit einem 415 mm Sägeblatt 
erreicht sie 160 mm 
Schnitttiefe und zählt 
zu den stärksten 
Akku-Handkreissägen.

HS013G

JR003G Akku-Reciprosäge

821883-3	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    0 - 2.200 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          26 mm
Max. Schnittleistung Stahlrohr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            220 mm
Max. Schnittleistung Holz 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             255 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  4,5 - 6,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              583 x 103 x 152 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Eingebaute Feder hält die Kette beim Wickeln und Spannen 
um das Rohr sicher in Position

•	 Konstante Drehzahlregelung minimiert die Reduzierung der 
Schnittgeschwindigkeit unter Last

•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 
niedrigem Akkustand 

40 V MAX XGT - HOBELN & SÄGEN 40 V MAX XGT - SÄGEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  JR001GZ: €252,46 €302,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  JR001GD201: €581,63 €697,95

  JR001GM201: €673,29 €807,95

  JR002GZ: €309,96 €371,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  JR002GM201: €730,79 €876,95

  KP001GZ: €302,46 €362,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  KP001GM201: €746,63 €895,95

  RS002GZ: €432,46 €518,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  RS002GT101: €718,29 €861,95

  HS013GZ: €744,13 €892,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HS013GT101: €1.029,96 €1.235,95

NEU
  JR003GZ: €597,46 €716,95

                      ohne Akku und Ladegerät

NEU

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

2,5 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

5,0 Ah F

5,0 Ah F

2,5 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

i

i

i

i

4,0 Ah 4,0 Ah
i

i



4746

LS003G Akku-Kapp- & Gehrungssäge

LS004G Akku-Kapp- & Gehrungssäge

LS002G Akku-Kapp- & Gehrungssäge

SP001G Akku-Tauchsäge

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
122852-0	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 6,72
126617-2	 Vertikalschraubzwinge .  .  .  .      .  .  € 38,64
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
781044-6	 Innnensechskantschlüssel 6 mm .  .  .   PaA
1 Stk.	 EFFICUT Sägeblatt

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
122852-0	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 6,72
126617-2	 Vertikalschraubzwinge .  .  .  .      .  .  € 38,64
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
781044-6	 Innnensechskantschlüssel 6 mm .  .  .   PaA
1 Stk.	 EFFICUT Sägeblatt

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
127512-9	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 13,68
127693-9	 Vertikalschraubzwinge .  .  .  .      .  .  € 23,88
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
E-06971	 EFFICUT Sägeblatt .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 78,60
783022-2	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .  .  .    PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     3.600 min-1

Max. Gehrung & Neigung links / rechts .  .  .    60 / 60° & 48 / 48°
Sägeblattdurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 305 x 30 mm
Schnittleistung 45° Gehrung  .  .  .  .  .  .  .       107x255 / 92x268 mm
Schnittleistung 90°  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             107x363 / 92x382 mm
Schnittleistung Neigung links 45° .  .  .  .     71x363 / 61x382 mm
Schnittleistung Neigung rechts 45°  .  .  .    54x363 / 44x382 mm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             30,5 - 31,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 898 x 690 x 725 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.600 min-1

Max. Gehrung & Neigung links / rechts .  .  .    60 / 60° & 48 / 48°
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              260 x 30 mm
Schnittleistung 45° Gehrung  .   .   .   .   .  91x197 / 68x218 mm
Schnittleistung 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           91x279 / 68x310 mm
Schnittleistung Neigung links 45° .  .  .  .     42x310 / 58x279 mm
Schnittleistung Neigung rechts 45°  .  .  .  .     43x279 / 29x305 mm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          26,6 - 27,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              805 x 644 x 660 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.800 min-1

Max. Gehrung & Neigung links / rechts .  .  .    60 / 60° & 48 / 48°
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              216 x 30 mm
Schnittleistung 45° Gehrung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  70 x 220 mm
Schnittleistung 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                70 x 312 mm
Schnittleistung Neigung links 45°  .   .   .   .   .   .   .  50 x 312 mm
Schnittleistung Neigung rechts 45° .  .  .  .  .  .  .      30 x 312 mm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          16,4 - 17,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              702 x 551 x 557 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Integrierte Führungsanschläge für erhöhte Stabilität und 
hohe Schnittgenauigkeit

•	 Vorderer Drehknopf zur einfachen Einstellung des 
Neigungswinkels

•	 Doppelter Führungsmechanismus
•	 Auf beiden Seiten des Werkzeugs befinden sich Halterungen, 

um lange Werkstücke horizontal zu halten

•	 Rail-Forward-Design ermöglicht wandnahes Platzieren
•	 Eingebautes LED Licht beleuchtet die Schneidlinie

•	 Die Schnittgeschwindigkeit ist mit kabelgebundenen Sägen 
vergleichbar

•	 Rail-Forward-Design ermöglicht wandnahes Platzieren
•	 Ergonomischer gummierter D-Griff sorgt für bessere 

Passform und zusätzlichen Komfort
•	 Softstart-Funktion für einen angenehmen Start

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
839290-6	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
8351E4-2	 Tiefziehteil MAKPAC Gr.4 .  .  .     .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 TCT-Sägeblatt 

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.500 - 4.900 min-1

Max. Schnittleistung 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 56 mm
Max. Schnittleistung 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 40 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 165 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,4 - 5,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              375 x 221 x 271 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Robuste Grundplatte aus leichtem Magnesium
•	 Einfache Tiefeneinstellung mit großer Skala
•	 Konstante Geschwindigkeitsregelung sorgt für gleichmäßige 

Ergebnisse
•	 Präzises, genaues Schneiden sorgt für ein splitterfreies Finish

Akku-
Serie

Akku Modell
Scheiben

ø  
in mm

Leerlauf-
drehzahl
in min-1

Max.  
Neigung 

links/
rechts

Schnitt- 
leistung 

90°

Schnitt- 
leistung 

45°
Gewicht Maße in mm

Bohrung

ø

HS013G 415 2.100 0 / 45 º 160 mm 106 mm 11 - 12 kg
606 x 233 x 

476
30 mm   

HS011G 270 3.500 -1 / 60 º 101 mm 71 mm 5,5 - 6,7 kg
453 x 196 x 

336
30 mm   

HS009G 235 4.000 -1 / 60 º 85 mm 61 mm 5,1 - 6,3 kg
413 x 196 x 

316
30 mm   

HS004G 190 6.000 0 / 48 º 62,5 mm 44,5 mm 4,4 - 5,6 kg
337 x 210 x 

290
30 mm   

HS012G 165 5.200 0 / 50 º 57 mm 41 mm 3,2 - 4,4 kg
359 x 157 x 

246
30 mm   

HS012G
Akku-Handkreissäge

HS004G
Akku-Handkreissäge

HS011G
Akku-Handkreissäge

HS009G
Akku-Handkreissäge

HS004G

•	 Kompatibel mit Führungsschiene, ohne Verwendung 
eines Adapters

•	 Der neu konstruierte Absaugadapter sorgt für mehr 
Komfort und Bewegungsfreiheit

•	 AWS Modul optional erhältlich -  
Best.Nr. 198900-7

•	 Sägeblatt auf linker Seite
•	 Führungsschiene mit Adapter verwendbar
•	 Integrierter Haken zum aufhängen
•	 AWS Modul optional erhältlich -  

Best.Nr. 198900-7

•	 Leicht und leistungsstark
•	 Kompatibel mit Führungsschiene, ohne Verwendung 

eines Adapters
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr.  

198900-7

•	 Robuste Grundplatte aus Magnesium
•	 Kompatibel mit Führungsschiene, ohne Verwendung 

eines Adapters
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr.  

198900-7

191L47-8	 2x Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .     à € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
162A32-2	 Parallelanschlag  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 13,68
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
E-12946	 Kreissägeblatt .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 91,44

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
8357J2-7	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   .   .  PaA 
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
196961-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
1 Stk.	 Kreissägeblatt, EFFICUT

191L47-8	 2x Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .     à € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
821866-3	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 96,48
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
E-01909	 EFFICUT Handkreissägeblatt .   .  .  € 59,28
162687-7	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835K82-7	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
196520-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
1 Stk.	 EFFICUT Handkreissägeblatt

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

40 V MAX XGT - SÄGEN 40 V MAX XGT - SÄGEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  LS003GZ01: €1.059,13 €1.270,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  LS004GZ01: €872,46 €1.046,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  LS002GZ01: €732,46 €878,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  SP001GZ03: €434,96 €521,95

                       ohne Akku und Ladegerät

  HS011GZ: €489,13 €586,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HS011GT201: €968,29 €1.161,95

  HS012GZ: €302,46 €362,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HS012GD201: €654,13 €784,95

  HS009GZ: €441,63 €529,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HS009GT201: €919,13 €1.102,95

  HS004GZ: €429,96 €515,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  HS004GM201: €874,96 €1.049,95

5,0 Ah F2,5 Ah

5,0 Ah F

4,0 Ah

5,0 Ah F2,5 Ah

5,0 Ah F

4,0 Ah

ii

i

i

i

  SP001GZ03: €434,96 €521,95

                       ohne Akku und Ladegerät
i

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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TM001G Akku-Multitool

JV001G Akku-Stichsäge

JV002G Akku-Stichsäge

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
415524-7	 Spanreissschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
A-85628	 Stichsägeblatt für Holz .  .  .  .      .  .  € 10,32
A-85793	 Stichsägeblatt Spezial .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
413J99-0	 Abdeckplatte  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 2,88
122C71-6	 Absaugadapter .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Stichsägeblatt für Metall

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191R02-6	 Staubabsaugung .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 19,68
821852-4	 Zubehörbox .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
B-64799	 Segmentsägeblatt TMA045  .   .  .  € 38,64
B-64814	 Eintauchsägeblatt TMA047 .   .  .  .  € 21,12
B-64939	 Eintauchsägeblatt TMA059 .   .  .  .  € 25,20
B-66400	 Eintauchsägeblatt, 32 mm .  .    .  .  € 22,44
D-58609	 Schleifpapier Deltoid, 10 Stk.  .  .  .    € 4,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
8355B1-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  .  .  .  PaA
122C71-6	 Absaugadapter .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
126331-0	 Absaugstutzen  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 8,40
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413J99-0	 Abdeckplatte  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 2,88
415524-7	 Spanreissschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Pendelhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3-stufig 
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    0 - 3.500 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          26 mm
Max. Schnittleistung Alu/Holz/Stahl .   .   .   .   .  20/ 135/10 mm
Max. Neigung links / rechts  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                45 º
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,7 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              272 x 84 x 208 mm

Leerlauf-Oszillation .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           10.000 - 20.000 min-1

Oszillationswinkel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   2 x 1,8 º
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              332 x 92 x 138 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   800 - 3.500 min-1

Pendelhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3-stufig 
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          26 mm
Max. Schnittleistung Alu/Holz/Stahl .   .   .   .   .  20/ 135/10 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,6 - 2,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              298 x 84 x 189 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Breite Grundplatte bietet hervorragende Stabilität
•	 Dimmbares LED-Licht für Überkopfarbeiten
•	 Mit dem variablen Drehzahlregler kann die Geschwindigkeit 

an die Anwendung angepasst werden
•	 Effizientes Schneiden bis zu 48 mm dickem MDF
•	 Soft-No-Load ist deaktivierbar
•	 3-stufiger Pendelhub + Nullstellung

•	 Eingebautes LED-Licht mit Nachleuchtfunktion beleuchtet 
den Arbeitsbereich

•	 Mit dem variablen Geschwindigkeit kann der Benutzer die 
Leerlauf-Oszillation an die Anwendung anpassen

•	 Werkzeugloser Klingenwechsel für schnelles Einsetzen und 
Entfernen der Klingen

•	 Das Werkzeug ist in 12 Winkelpositionen einsetzbar

•	 Soft No Load deaktivierbar
•	 Mit dem variablen Drehzahlregler kann die Geschwindigkeit 

angepasst werden
•	 Doppel-LED-Arbeitslicht mit einstellbarer Helligkeit
•	 3-stufiger Pendelhub + Nullstellung

Ideal für anspruchsvolle 
Anwendungen, z. B. Tauchschnitte 

in Holz, Fugenarbeiten oder 
Holzverarbeitung. Mit 

StarlockMax-Zubehör lassen 
sich auch starke Materialien 

wie Bewehrungsstahl 
effizient bearbeiten.

Bestell-Nr. B-06482 
Extrem schneller Schnitt in Aluminium

Bestell-Nr. B-06476 
Extrem schneller Schnitt in Edelstahl/Metall

Bestell-Nr. B-06460 
Extrem schneller Schnitt in Holz und PVC

Die große Aufsatzvielfalt des Makita TM001G dank Starlock-, StarlockPlus- und StarlockMax-Kompatibilität 
ermöglicht professionelle Anwendungen in Holz, Metall, Kunststoff, Fliesen, Mörtel, Silikon und mehr.

TM001G

SUPER EXPRESS 
STICHSÄGEBLÄTTER

Zum
Zubehör

40 V MAX XGT - SÄGEN 40 V MAX XGT - SÄGEN

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  JV002GZ: €257,46 €308,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  JV002GD201: €607,46 €728,95

  TM001GZ: €214,96 €257,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TM001GD201: €565,79 €678,95

  JV001GZ: €257,46 €308,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  JV001GD201: €607,46 €728,95

2,5 Ah 2,5 Ah

2,5 Ah

2,5 Ah 2,5 Ah

2,5 Ah

i i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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FN001G Akku-Stauchkopfnagler

BN001G Akku-Nagler

PT001G Akku-Stiftnagler

MP001G Akku-Kompressor

AC001G Akku-Kompressor

AS001G Akku-GebläseRT001G Akku-Multifunktionsfräse

RP001G Akku-Oberfräse

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191M90-3	 Ladegerät DC40RC .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
194934-8	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 14,64
122G61-3	 Parallelanschlag  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 12,60
195137-7	 Stange 8 mm .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
342428-9	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 9,00
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
4130A9-4	 Span-Deflektor .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
781034-9	 Gabelschlüssel SW 8-24  .  .  .     .  .  . € 3,12

821834-6	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
191B36-3	 Akku BL4025, 2,5 Ah  .  .  .  .  .       .  € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
422844-2	 Oberflächenschützer  .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
837247-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
122965-7	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 8,40
153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76
194733-8	 Absaugstutzen  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 6,12
195559-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
198987-9	 Winkelfräsmodul  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 63,00
343577-5	 Kopierhülse 8 x 10 x 10 mm .   .  .  . € 2,76
763618-5	 Spannzange 8 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 6,12

832074-1	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA 
191L29-0	 Akku BL4020, 2,0 Ah  .  .  .  .  .       .  € 140,95
191M90-3	 Ladegerät DC40RC .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
191X11-1	 Runddüse klein  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,12
191X13-7	 Filterreinigungsdüse  .  .  .  .  .       .  .  . € 3,12
191X15-3	 Düse zum Aufblasen  .  .  .  .  .       .  .  . € 3,12
191X17-9	 Düse zum Aufblasen  .  .  .  .  .       .  .  . € 4,56
191X19-5	 Fächerdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28

TE00000333	 Ventiladapter Luftmatratze .  .  .    € 1,92
TE00000594	 Französischer Adapter .  .  .  .  .  .       € 2,28

191L29-0	 2x Akku BL4020, 2,0 Ah .   .   .   .  à € 140,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
141A98-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
422665-2	 Nasenadapter "S" .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm  .   . € 4,20

265D55-8	 Schraube M5 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 0,96
141X57-7	 Haken Montageset  .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA
347C14-9	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .  .  PaA
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
821943-1	 Kunststoffkoffer .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 74,64

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8.000 - 25.000 min-1

Max. Frästiefe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       60 mm
Max. Werkzeugaufnahme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                12 mm
Grundplatte Abmessungen .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  150 x 130 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       4,0 - 5,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              135 x 275 x 288 mm

Nageltype .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Stiftnägel 23 Ga 
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                15, 18, 25, 30, 35 mm 
Magazin-Kapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   120 Stk.
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,4 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              271 x 86 x 232 mm 

Max. Abschaltdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    9,3 bar
Min. Einschaltdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    7,2 bar
Kesselvolumen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7,6 l
Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 34 l/min
Schallpegel (LWA) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    68 dB(A)
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          11,6 - 12,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              302 x 434 x 382 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10.000 - 31.000 min-1 
Max. Frästiefe mit Kantenfräsmodul .  .  .  .  .  .  .  .  .          40 mm 
Max. Frästiefe mit Eintauchmodul .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   35 mm 
Max. Werkzeugaufnahme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               6 / 8 mm 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,2 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              141 x 89 x 251 mm 

Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                1,1 m3/min
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 200 m/s
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1,5 - 2,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 181 x 94 x 308 mm

Max. Druck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        11,1 bar
Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 24 l/min
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       0,65 m
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,9 - 4,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              329 x 108 x 231 mm

Nageltype .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Stauchkopfnägel 18 Ga 
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      15 - 40 mm
Magazin-Kapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   100 Stk.
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,6 - 3,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              280 x 86 x 249 mm

Drahtstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2,9 - 3,3 mm
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      50 - 90 mm
Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     51 - 58 
Winkel der Nägel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30 - 34 º
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,3 - 6,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              326 x 186 x 358 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Bequem angeordneter variabler Geschwindigkeitsregler zur 
Bedienung während man das Werkzeug hält

•	 Direkte Staubabsaugung möglich
•	 Mit Adapter auch für Führungsschienen geeignet (Best.Nr. 

194579-2)
•	 Umfangreiches Zubehörsortiment
•	 Zwei LED-Arbeitslichter beleuchten den Arbeitsbereich 

•	 Vereinfacht das Nageln von Sockelleisten, Zierleisten und 
Paneelen

•	 Werkzeuglose Tiefeneinstellung
•	 Einzel- und Kontaktfeuer für mehr Flexibilität
•	 6.000 Schuss mit einem BL4025 Akku

•	 Arbeitsleistung mit AF506 (ca. 6,2 bar) 700 Stk. 50mm Nägel 
mit BL4040

•	 Überrollkäfig bietet Schutz auf Baustellen und Transport
•	 Ansaugluftfilter für die Verwendung in staubiger Umgebung
•	 Kompakter Druckluftkompressor, ideal für kleine Nagler
•	 Besonders leise im Betrieb und ölfrei
•	 Arbeitsdruck kann schnell über Drehrad eingestellt werden

•	 Einstellbare Drehzahl via Stellrad
•	 Zum präzisen einfräsen von Rillen oder Verzierungen in Holz
•	 AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7
•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Die Verwendung der BL4080F und BL4050F Akkus ist aus 

ergonomischen Gründen nicht empfohlen / vorgesehen

•	 4-stufige Gebläsestärke
•	 Filter an der Rückseite verhindert das unbeabsichtigte 

Einsaugen von Staub und Schmutz
•	 Kann mit optionalem Adapter auch zum Aufblasen/

Absaugen von Luft aus Luftmatratzen, Schlauchbooten, 
Wasserbällen etc. verwendet werden 

•	 50 Min. Laufzeit mit BL4025 Akku auf niedrigster Stufe

•	 Digitales Manometer
•	 3 Aufblasmodi (High-Speed-, Low-Speed- oder Ball-Modus)
•	 Automatischer Stopp, wenn der Zieldruck erreicht ist
•	 Überschüssige Luft kann durch Drücken und Halten der 

Luftablasstaste abgelassen werden
•	 Optionale Tankstellenstecker erhältlich:  

TE00000691 (+ 30°) / TE00000796 (0°)

•	 Verarbeitet 6 verschiedene Längen der 18 Ga Nägel  
(15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm, 35 mm, 40 mm)

•	 Dank der schlanken Nase ideal bei engen Platzverhältnissen 
•	 Werkzeuglose Tiefeneinstellung
•	 Einzel- und Kontaktfeuer für mehr Flexibilität
•	 5.000 Schuss mit einem BL4025 Akku

•	 Anti-Dry-Fire-Mechanismus (Leerschuss-Sicherung)
•	 Eingebautes LED-Licht mit Vor- und Nachleuchtfunktion 

beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Einschlagtiefe über Drehrad einstellbar
•	 Einzel- oder Serienauslösung möglich
•	 Leistungsstark und schnelle Feuerrate dank speziellen 

Federmechanismus

40 V MAX XGT - FRÄSEN & NAGELN 40 V MAX XGT - NAGELN & DRUCKLUFT

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  RP001GZ: €299,96 €359,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  RP001GM201: €709,96 €851,95

  PT001GZ: €389,96 €467,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  PT001GD101: €601,63 €721,95

  RT001GZ10: €368,29 €441,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  RT001GM206: €811,63 €973,95

  AS001GZ: €157,46 €188,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  AS001GA101: €324,13 €388,95

  FN001GZ: €389,96 €467,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  FN001GA201: €695,79 €834,95

  BN001GZ: € 575,79 € 690,95

                       ohne Akku und Ladegerät

  AC001GZ: €421,63 €505,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  MP001GZ: €144,96 €173,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

4,0 Ah 2,5 Ah

4,0 Ah 2,0 Ah

2,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

2,0 Ah

i i

i

i

i

NEU

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



 

5352

VC011G Akku-Rucksackstaubsauger

VC012G Akku-Rucksackstaubsauger

Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   200 mbar
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 2,1 m³/min
Staubsackvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5,5 - 6,0 L
Dauerbetrieb 2x BL4050 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          130 / 75 / 40 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       6,4 - 9,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              336 x 185 x 543 mm

Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   200 mbar
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 2,4 m³/min
Staubsackvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5,5 - 6,0 L
Dauerbetrieb 2x BL4050 .  .  .  .  .  .  .       260 / 130 / 75 / 40 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  6,4 - 9,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              301 x 185 x 526 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 3 Modi für Saugleistung mit Modusspeicherfunktion
•	 Automatischer Filterreinigungsmechanismus
•	 6 L Staubbeutelvolumen
•	 HEPA-Filter zum effektiven Einfangen sehr feiner Partikel
•	 Niedriger Geräuschpegel 
•	 Kann mit einem oder zwei 40 V XGT Akkus betrieben werden
•	 Für Maschinenabsaugung vorgesehen

•	 4 Modi zur Saugleistungseinstellung und Modi-Vorauswahl 
mit Memory-Funktion

•	 Automatischer Filterreinigungsmechanismus
•	 Extragroßes Staubbeutelvolumen von 6 Litern
•	 HEPA-Filter zum effektiven Einfangen sehr feiner Partikel
•	 Niedriger Geräuschpegel für ein angenehmes Arbeiten
•	 Kann mit einem oder zwei 40 V XGT Akkus betrieben werden
•	 Perfekt für die Verwendung in Zügen, Bussen oder 

Flugzeugen bzw. Gebäudereinigung

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .      .  € 123,48
191C26-2	 Papier-Filtersäcke  .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
195547-8	 Werkzeugmuffe 22  .  .  .  .      .  .  . € 5,04
195546-0	 Werkzeugmuffe 24  .  .  .  .      .  .  . € 5,64
A-34235	 Schlauch  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 49,44
166116-2	 Schlauchklemme  .  .  .  .  .     ET .   .   .  PaA

140G19-0	 Teleskoprohr mit Arretierung  .  .  .   € 41,16
140G26-3	 Handrohr mit Arretierung  .  .    .  .  € 18,24
191C26-2	 Papier-Filtersäcke  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
191C30-1	 Long life-Filtersack .  .  .  .  .  .        .  .  € 25,20
191G86-8	 Bodendüse flach  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 55,92
198919-6	 Fugendüse lang, schneeweiß  .  .  .    € 5,64
199453-9	 Saugschlauch 32 mm x 1,0 m  .  .  € 34,20
166116-2	 Schlauchklemme  .  .  .  .  .  .  .       ET .   .   .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Mit dem Wasserfilter 
(1915T4-4) kann diese Sauger 
einfach und schnell in einen 
Nasssauger umgebaut werden.

VC013G

VC013G Akku-Staubsauger

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Behältervolumen Staub .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7,5 L
Behältervolumen Flüssigkeiten .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              4,5 L
Schlauchdurchmesser  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   28 mm
Staubklasse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  L 
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   150 mbar
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    0,5 - 2,0 m
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5,0 - 6,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              400 x 251 x 282 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Akkustand-Anzeige
•	 Einstellbare Saugleistung
•	 HEPA-Filter zum effektiven Einfangen sehr feiner Partikel
•	 Sowohl zum Nass- als auch zum Trockensaugen
•	 Das Gerät lässt sich schnell von einem Staubsauger in ein 

Gebläse umwandeln, indem der Schlauch vom Saugeinlass 
zum Gebläseauslass eingeführt wird.

140G04-3	 Saugschlauch 38 mm x 1,7 m .    .  .  .  .  .       € 15,84
199486-4	 Schultergurt mit Polster  .   .   .   .    .  .  .  .  .       € 11,04
4132U6-2	 Fugendüse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .  .  .  .  .  .       € 1,92
458891-7	 Flächendüse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .  .  .  .  .  .       € 6,12
1915T4-4	 Nassfilterset  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .  .  .  .  .       € 17,28
1915W5-3	Staubsaugerbeutel 10-tlg. Set .  .  .  .  .  .       € 25,20

40 V MAX XGT - STAUBSAUGER 40 V MAX XGT - STAUBSAUGER

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  VC012GZ01: €464,13 €556,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  VC013GLZ03: €258,29 €309,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  VC011GZ: €434,13 €520,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

NEUexkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



5554

VC008G Akku-Rucksackstaubsauger

VC009G Akku-Rucksackstaubsauger

VC003GL Akku-Staubsauger

VC006GM Akku-Staubsauger

VC010G Akku-Staubsauger

VC008G

Laufzeit XGT / 8,0 Ah auf Max .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              22 min
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      2,0 l 
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2,4 m³/min 
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   180 mbar 
Geräuschpegel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      72 db(A)
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,1 - 5,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              233 x 151 x 376 mm 

Laufzeit Stufe XGT / 8,0 Ah auf Max  .   .   .   .   .   .   .   .   .   22 min
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      2,0 l 
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,9 m³/min 
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   180 mbar 
Geräuschpegel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      72 db(A)
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,1 - 5,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              233 x 151 x 376 mm 

Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   150 mbar
Staubsackvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     5,0 L
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 1,8 m³/min
Dauerbetrieb XGT / 5,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .         25 / 50 / 100 min
Dauerbetrieb XGT / 8,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .         40 / 80 / 160 min 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       8,1 - 9,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             326 x 381 x 1146 mm

Laufzeit 2x XGT / 5,0 Ah auf Max  .  .  .  .  .  .  .  .  .         25 - 80 min
Staubklasse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . M
Behältervolumen Flüssigkeiten .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               30 l
Behältervolumen Staub .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 l
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,0 - 3,7 m³/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   180 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          18,4 - 20,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              586 x 385 x 598 mm

Max. Laufzeit 2x XGT / 5,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          28 - 220 min
Staubklasse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  L
Behältervolumen Staub .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15 l
Behältervolumen Flüssigkeiten .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               12 l
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3,2 m³/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   230 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          8,3 - 11,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              366 x 334 x 475 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Überarbeiteter Controller zeigt verbleibende Akku-Kapazität 
und den Betriebsmodus

•	 4 verschiedene Saugmodi
•	 HEPA-Filter zum effektiven Einfangen sehr feiner Partikel
•	 Niedriger Geräuschpegel
•	 93 Minuten Dauerbetrieb mit einem BL4040 Akku auf 

niedrigster Stufe
•	 Perfekt für die Verwendung in Zügen, Bussen oder 

Flugzeugen bzw. Gebäudereinigung

BESCHREIBUNG

•	 3 Modi für Saugleistung mit Modusspeicherfunktion
•	 AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7
•	 Überarbeiteter Controller zeigt verbleibende  

Akku-Kapazität und den Betriebsmodus
•	 HEPA-Filter zum effektiven Einfangen sehr feiner Partikel 
•	  50 Minuten Dauerbetrieb mit einem BL4040 Akku auf 

niedrigster Stufe
•	 Für die Verwendung bei der Maschinenabsaugung 

vorgesehen

•	 3 Modi für Saugleistung mit Modusspeicherfunktion
•	 HEPA-Filter zum effektiven Einfangen sehr feiner Partikel
•	 Niedriger Geräuschpegel für komfortables Arbeiten
•	 Aktive rotierende Bodenbürste
•	 Einfach 90 Grad neigbar, um unter dem Bett oder Sofa besser 

reinigen zu können

•	 Nass- und Trockenbetrieb
•	 Auto-Start Wireless System (AWS) verbindet sich mit  

AWS-fähigen Werkzeugen über Bluetooth
•	 HEPA-Filter zum effektiven Einfangen sehr feiner Partikel
•	 Optionaler Filter für Nassbetrieb erforderlich - 2x Best.Nr. 

1910N0-0
•	 Automatische Filterabklopffunktion "GYUPPA"

140G19-0	 Teleskoprohr mit Arretierung  .  .  .   € 41,16
140G26-3	 Handrohr mit Arretierung  .  .    .  .  € 18,24
191G86-8	 Bodendüse flach  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 55,92
197899-3	 Textil-Filtersack .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 43,80
197903-8	 Papier-Filtersäcke .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 32,16
198919-6	 Fugendüse lang, schneeweiß  .  .  .    € 5,64
199453-9	 Saugschlauch 32 mm x 1,0 m  .  .  € 34,20
166116-2	 Schlauchklemme  .  .  .  .  .  .  .       ET .   .   .  PaA

•	 Flaches Design für platzsparende Lagerung
•	 Sowohl zum Nass- als auch zum Trockensaugen
•	 Tragegriff für einfachen Transport
•	 Optionaler Filter für Nassbetrieb erforderlich - Best.Nr. 

191V67-2

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
197903-8	 Papier-Filtersäcke .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 32,16
A-34235	 Saugschlauch 28 mm x 1,5 m  .  .  € 49,44
195547-8	 Werkzeugmuffe 22  .  .  .  .      .  .  . € 5,04
195546-0	 Werkzeugmuffe 24  .  .  .  .      .  .  . € 5,64
166116-2	 Schlauchklemme  .  .  .  .  .  .  .       ET .   .   .  PaA

191D65-8	 Fugendüse lang, grau  .   .   .   .   .  .  .  . € 5,64
191D67-4	 Rundbürste, grau .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 9,60
191T96-3	 Papierfiltersack  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 36,24

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
1910Y4-9	 Filtersack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 52,68
192562-3	 Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .        .  .  € 21,12
192563-1	 Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 19,68
195433-3	 Saugschlauch 28 mm x 3,5 m  .  € 101,64
195434-1	 Saugschlauch 38 mm x 2,5 m  .  € 106,80
195546-0	 Adapter Ø 28 mm auf 24 mm  .  .  .    € 5,64
195547-8	 Adapter Ø 28 mm auf 22 mm  .  .  .    € 5,04
199455-5	 Bodendüse mit großen Rollen  .   .  € 63,00
410306-2	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 4,20
451350-0	 Rohraufhängung  .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 1,92
911138-5	 Flachkopfschraube M4 .  .  .  .    ET .   . € 0,96

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST 140G19-0	 Teleskoprohr mit Arretierung  .  .  € 41,16
140G26-3	 Handrohr mit Arretierung .  .    .  .  € 18,24
191G86-8	 Bodendüse flach  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 55,92
195432-5	 Kunststoff-Entsorgungssack  .  .  .  € 18,24
198919-6	 Fugendüse lang, schneeweiß  .  .  . € 5,64
199493-7	 Saugschlauch 32 mm x 1,7 m .  .  .  € 38,64
451350-0	 Rohraufhängung .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 1,92
911133-5	 Flachkopfschraube M4x18 WR  .  .  .  .    PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

40 V MAX XGT - STAUBSAUGER 40 V MAX XGT - STAUBSAUGER & HEISSLUFT

CL003G Akku-Staubsauger

CL004G Akku-Staubsauger

191B36-3	 Akku BL4025, 2,5 Ah  .  .  .  .  .       .  € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
1915P4-6	 Rohr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 .  .  € 23,88
1915P8-8	 Düse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 142,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
4132G4-8	 Spitzdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  .  .  PaA
4132G5-6	 Düsenhalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA

191B36-3	 2x Akku BL4025, 2,5 Ah .   .   .   .  à € 155,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
127828-2	 Bodendüse Schwarz .   .   .   .   .   .  .  .  € 23,88
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413809-5	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,28
458942-6	 Saugrohr mit Arretierung .   .   .  .  .  . € 3,84
459038-6	 Fugendüsenhalter schwarz .   .  .  .  . € 1,92

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Behältervolumen Staub .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0,25 L
Laufzeit 40Vmax / 2,5 Ah  .   .   .   .   .   .   .   60 / 40 / 20 / 14 min 
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   200 mbar
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 1,0 m³/min
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,2 - 2,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.109 x 243 x 192 mm

Laufzeit XGT / 2,5 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                16 - 80 min
Behältervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        0,25 l
Max. Unterdruck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   200 mbar
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                1,0 m³/min
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1,9 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.121 x 113 x 177 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 4 Saugstufen mit Memory-Funktion
•	 Die elektrische Rotationsbürste kann werkzeuglos 

angebracht und abgenommen werden
•	 Durch die Bodenerkennungsfunktion, stoppt die elektrische 

Rotationsbürste , wenn die Düse den Boden nicht berührt
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Optional ist ein HEPA-Filter verfügbar

•	 4 Saugstufen mit Memory-Funktion
•	 Zyklonsystem trennt große von feinen Staubpartikeln, so 

dass nur feine Staubpartikel im Filter aufgefangen werden 
und dieser weniger verstopft

•	 Ergonomischer gummierter Griff bietet besonderen Komfort
•	 Vielseitiges Zubehör optional erhältlich
•	 Optional ist ein HEPA-Filter verfügbar

NEU

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  VC006GMZ01: €1.190,79 €1.428,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  VC003GLZ: €454,13 €544,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  VC008GZ: €344,13 €412,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  VC009GZ01: €350,79 €420,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  VC010GZ: €574,96 €689,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  CL004GZ: €201,63 €241,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  CL004GD101: €413,29 €495,95

  CL003GZ04: €168,29 €201,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  CL003GD202: €495,79 €594,95

2,5 Ah

2,5 Ah

2,5 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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CL001G Akku-Staubsauger

CL002G Akku-Staubsauger

VS001G Akku-Kehrmaschine

PS001G Akku-Schrubber

191L29-0	 Akku BL4020, 2,0 Ah  .   .   .   .   .   .    . € 140,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA .  .  .  .  .    € 128,95
127828-2	 Bodendüse Schwarz .  .  .  .  .  .  .  .  .         € 23,88
199966-0	 Filter „easy shake off“ .  .  .  .  .  .      ET .  € 9,60
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
413809-5	 Fugendüse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .  .    € 2,28
458942-6	 Saugrohr mit Arretierung .  .  .  .  .  .       € 3,84
459038-6	 Fugendüsenhalter schwarz .  .  .  .  .      € 1,92

127828-2	 Bodendüse Schwarz .  .  .  .  .  .  .  .  .         € 23,88
198745-3	 Papierfilterbeutel 5 Stk. .  .  .  .  .  .  .        € 8,40
413809-5	 Fugendüse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .  .    € 2,28
458942-6	 Saugrohr mit Arretierung .  .  .  .  .  .       € 3,84
459038-6	 Fugendüsenhalter schwarz .  .  .  .  .      € 1,92
198745-3	 Papierfilter antibakteriell 5 Stk   .  .  .  .    PaA

191D12-9	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 13,44

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

HG001G Akku-Heißluftgebläse

Max. Laufzeit XGT / 2,5 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             16 - 80 min
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0,73 l
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,2 m³/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   210 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,7 - 2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.081 x 113 x 158 mm

Laufzeit XGT / 2,5 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                16 - 80 min
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      0,5 l
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,2 m³/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   210 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,8 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.081 x 113 x 158 mm

Behältervolumen Staub .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24 L
Arbeitsbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   480 / 650 mm
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  IPX4 
Dauerbetrieb 2x BL4050 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            290 / 120 min
Dauerbetrieb 2x BL4080 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            480 / 200 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          29,9 - 33,1 kg
Maße gefaltet (LxBxH) .  .  .  .  .  .  .  .  .          830 x 677 x 467 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             830 x 677 x 1.146 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Angenehme Handhabung dank geringen Gewichts
•	 4 Saugstufen mit Memory-Funktion
•	 Filter ist einfach zu reinigen
•	 Handlicher Staubsauger mit hoher Saugkraft
•	 Leiser Betrieb durch optimierten Luftstrom

•	 4 Saugstufen mit Memory-Funktion
•	 Handlicher Staubsauger mit hoher Saugkraft
•	 Leiser Betrieb durch optimierten Luftstrom
•	 Neu gestaltete Düse für komfortables Arbeiten
•	 Wahlweise einsetzbar mit Staubbeutel aus Papier oder Textil

•	 Elektrischer HEPA Filterreinigungsmechanismus
•	 Kompetente Reinigung von kleinen Staubpartikeln sowie 

großen Ablagerungen wie z.B. 500ml Plastikflaschen
•	 Kann mit ein oder zwei 40 V max XGT Akkus oder Akku-

Rucksack (PDC1200 & PDC1500, sowie PDC01 18 V LXT) 
betrieben werden

•	 Optional ist ein großer 47 Liter Fangsack verfügbar  
(Best.Nr. 1913F7-8) Schnelle Reinigung 

von Werkstattflächen, 
Autos, Innenräumen 
im gewerblichen 
Umfeld.

CL002G

40 V MAX XGT - STAUBSAUGER 40 V MAX XGT - STAUBSAUGER

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 150 / 350 / 600 min-1

Gewicht ohne Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    3,8 kg
Tellerdurchmesser (Klett)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   190 / 200 mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  4,4 - 5,6 kg
Laufzeit 40Vmax / 2,5 Ah  .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 / 50 / 140 min 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .        1.081 - 1.435 x 204 x 361 mm

Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .     120 / 150 / 180 / 200 L/min
Laufzeit 40Vmax / 4,0 Ah  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14 min 
Temperaturbereich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 50 - 600 °C
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1,5 - 2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              191 x 86 x 272 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 3-Geschwindigkeitsoptionen (Niedrig / Mittel / Hoch) 
ermöglichen es, die Geschwindigkeit an die Anwendung 
anzupassen

•	 Gefederter Spritzschutz dämpft den Rückstoß
•	 Hebelverstellbare Teleskopstange
•	 Zwei LED-Arbeitsleuchten

•	 Ausgestattet mit einem Aufhängehaken für einfachere 
Aufbewahrung und verbesserten Bedienkomfort

•	 Der Schnellverschlussmechanismus ermöglicht den 
werkzeuglosen Ausbau der Düse, ohne heiße Metallteile zu 
berühren.

•	 Gummierter weicher Griff
•	 Speicher- und Höchsttemperaturregelungsfunktionen

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .  .  .  .  .       .  € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
1915D1-8	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 34,20
1914S4-1	 Schleifteller 175 mm .  .  .  .  .       .  € 106,80
1914S5-9	 Polierpad 200 mm .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 41,16
1914S6-7	 Polierpad rot 200 mm .   .   .   .   .  .  .  € 41,16
1914S7-5	 Polierpad 200 mm .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 38,64
1914T1-4	 Bürstenset 190 mm .  .  .  .  .  .        .  .  € 86,76
122H58-8	 Spritzschutzmontageset .  .  .     .  .  .  .  PaA

PR00000028	 Glasschutzdüse .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
PR00000029	 Breitschlitzdüse .  .  .  .  .  .        .  .  € 10,32
PR00000030	 Reflektordüse  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 11,76
PR00000031	 Reduzierdüse  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 11,04

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

NEU

NEU

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  CL001GZ04: €151,63 €181,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  CL001GA109: €351,63 €421,95

  CL002GZ03: €147,46 €176,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  VS001GZ: €1.634,96 €1.961,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

2,0 Ah

  HG001GZ: €152,46 €182,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  PS001GZ: €621,63 €745,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  PS001GM101: €879,96 €1.055,95

4,0 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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ML009G
LED-Baustrahler

ML007G
Akku-Lampe

ML002G
Akku-Lampe

ML005G
LED-Baustrahler

ML006G
Akku-Lampe

ML001G
Akku-Lampe

•	 3 Helligkeitsstufen
•	 96 leuchtstarke tageslichtweiße LEDs
•	 Zweiter Akkueinschub für verlängerte Laufzeit
•	 Kann wahlweise mit 40 V max XGT und / oder 18 V 

LXT Akkus betrieben werden

•	 Leistungsstarker Handstrahler mit großer Leuchtweite 
bis zu 640 m

•	 4 Beleuchtungsmodi
•	 Strahlerkopf um 90 Grad schwenkbar

•	 1 x LED oben angebracht mit 130 lm
•	 20 x LED seitlich angebracht mit bis zu 710 lm
•	 3 verschiedene Leuchtmod
•	 Geschützter USB Typ „A“ Ausgang mit 5 V / 2.4 A

•	 3 Helligkeitsstufen
•	 Der Controller mit Speicherfunktion merkt sich die 

Helligkeitseinstellung beim letzten Ausschalten
•	 Die LED-Farbe entspricht Tageslichtweiß
•	 Kann auf optional erhältlichen Stativen fixiert werden
•	 Kann wahlweise mit 40 V max XGT und / oder 18 V 

LXT Akkus betrieben werden

•	 3 Leuchtmodi
•	 Der Kopf lässt sich in 7 Positionen verstellen
•	 Inkl. klappbaren Haken

•	 4 x 0,5 W LED mit 160 Lumen
•	 Lampenkopf in 12 Positionen in einem  

170° Winkel neigbar

GM00002376	 Blendschutzfolie  .  .  .  .  .       .  .  € 19,68

GM00002373	 Schultergurt mit Haken .  .    .  .  .  .  PaA

GM00001459	 Metallhaken .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88

GM00002359	 Blendschutzfolie .  .  .  .  .  .        .  .  € 13,68

GM00001288	 Schultergurt mit Haken .  .    .  .  . € 2,76
GM00001326	 Diffusor-Aufsatz .  .  .  .  .  .      ET .   . € 7,68

GM00002280	 Haken mit Schlaufe  .  .  .  .      .  .  .  .  PaA

Dauerbetrieb XGT / 2x 4,0 Ah  . Low 14 / High 2,4 Std
Leuchtstärke (1 m Entfernung) 4.300/1.900/1.000 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .       2.000 / 4.000 / 10.000 Lumen
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   65 
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   18 V / 40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       6,4 - 9,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          248 x 386 x 305 mm

Leuchtdauer 40 V / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .         max. 10 Std
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .    520 - 82.000 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .         600 / 1.000 / 1.250 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,6 - 2,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          323 x 120 x 118 mm

Leuchtdauer 40 V / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .         max. 51 Std
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .     310 - 1.900 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               130 / 710 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,2 - 1,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           376 x 86 x 141 mm

Dauerbetrieb XGT / 4,0 Ah .  .   Low 15 / High 3,5 Std. 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  . 2.100/1.000/500 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .         900 / 1.800 / 2.600 Lumen
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   65
Neigungswinkel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                -30 - 210°
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   18 V / 40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       4,9 - 6,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          248 x 309 x 296 mm

Leuchtdauer 40 V / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .         max. 20 Std
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .  .      800 - 180 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           100 / 250 / 500 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,1 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           408 x 85 x 114 mm

Leuchtdauer 40 V / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .         max. 55 Std
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .  .  .  .  .        3.000 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  160 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .      0,28 - 1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           237 x 88 x 136 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

ML003G LED-Baustrahler

ML012G Akku - Stableuchte

ML010G Akku-Baustrahler

Dauerbetrieb XGT / 4,0 Ah .  .  .  .  .  .  .       Low 22 / High 10 Std. 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .  .  .  .  .         1.900 / 800 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 450 / 1.100 Lumen
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  65 
Neigungswinkel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0 - 240°
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       18 V / 40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,7 - 4,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              249 x 298 x 280 mm

Leuchtdauer 40 V / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             7 / 15 / 32 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .  .     2.000 / 800 / 450 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              400 / 800 / 1.700 Lumen
Farbtemperatur  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     5.000 K
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,7 - 2,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              685 x 85 x 173 mm

Dauerbetrieb XGT / 2x 8,0 Ah  .  .  .  .  .     Low 43 / High 13 Std. 
Dauerbetrieb LXT / 2x 6,0 Ah .   .   .   .   Low 16 / High 4,5 Std. 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .   .   .   .   .   .   .  550 / 300 / 150 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1.500 / 3.000 / 5.500 Lumen
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V / 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          14,4 - 19,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              490 x 490 x 814 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 2 Helligkeitsstufen: High: 1.100 Lumen / Low: 450 Lumen
•	 Betrieb mit 40 V max XGT und / oder 18 V LXT  

Akkus möglich
•	 Zur Montage auf einem Stativ geeignet
•	 Scheinwerferneigung stufenlos einstellbar
•	 BL4080F/H Akku kann nicht verwendet werden

•	 Faltbar
•	 Großflächige Ausleuchtung 
•	 Teleskophaken ermöglicht vielseitige Befestigungen
•	 Teleskophalterung zur Befestigung an der Motorhaube oder 

der Heckklappe
•	 3 Helligkeitsstufen und 3 Beleuchtungsmodi
•	  7 Lichtwinkel zur Auswahl

•	 Die LED-Farbe ähnelt Tageslichtweiß, ideal für Arbeitsräume
•	 Betrieb mit 40 V max XGT-Akkus, 18 V LXT-Akkus oder mit 

Netzstrom.
•	 Das selbstaufrichtende Design fällt weder bei einer Neigung 

von bis zu 80 Grad, noch bei Stößen um.
•	 3 Helligkeitsstufen und 3 Leuchtmodi (links, recht, voll)

GM00002544	 Tragegurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Ausziehbare Lampenklemme

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Kann in der Mitte  
gefaltet oder mithilfe  

der Teleskophalterung  
an der Motorhaube bzw.  

der Heckklappe 
befestigt werden.

Mit bis zu 10 000 
Lumen Helligkeit, 
drei Leuchtmodi und 
IP65-Schutz bringt er 
zuverlässige Beleuchtung – 
flexibel montierbar, 
kompakt und 
leistungsstark.

ML012GML009G

40 V MAX XGT - OUTDOOR 40 V MAX XGT - OUTDOOR

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  ML009G: €408,29 €489,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML007G: €134,96 €161,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML002G: €93,29 €111,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML005G: €239,96 €287,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML006GX: €65,79 €78,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML001G: €40,79 €48,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML003G: €169,13 €202,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML012G: €260,79 €312,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  ML010G: €572,46 €686,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



6160

ML011G Akku-Lampe mit USB-Adapter

MR010G Akku-Radio mit Laterne

MR009G Akku-Radio mit Laterne

MR014G Akku-Bluethooth
Lautsprecher

MR007G
Akku-Radio

MR004G
Akku-Radio

MR002G
Akku-Radio

MR003G
Akku-Radio

MR001G
Akku-Radio

MR006G
Akku-Radio

Modell Akku-Serie Verwendbare Akkus Bluetooth  DAB+
Laufzeit 40 V 

/ 4,0 Ah
Laufzeit 18 V 

/ 5,0 Ah
Gewicht

in kg

USB
Lade- 

anschluss

Betrieb 
mit 

Netzteil

MR001G   30 h 25,5 h 4,6 - 5,4  

MR002G   27,5 h 23 h 4,5 - 5,3  

MR003G   34 h 29 h 4,6 - 5,4  

MR004G   30 h 26 h 4,6 - 5,4  

MR006G   19 h 17 h 5,6 - 6,4  

MR007G   19 h 17 h 5,5 - 6,3  

GM00002457	Diffusor-Aufsatz  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 2,28

SE00001178	 Tragegurt mit Haken .  .  .  .    ET .   . € 6,72

SE00001178	 Tragegurt mit Haken .  .  .  .    ET .   . € 6,72

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

SE00001249	 Netzteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .  € 26,16
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .  .  .      240 / 190 / 190 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               300 / 150 / 150 Lumen
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          0,88 - 2,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               123 x 77 x 96 mm

Frequenzbereich (FM)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 87,5 - 108 MHz
Leuchtstärke Laterne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 65 - 145 lx
Leuchtstärke Punktstrahler .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   500 - 1.000 lx
Lichtstrom Laterne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                130 - 310 lm
Lichtstrom Punktstrahler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 - 200 lm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,6 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              126 x 147 x 295 mm

Frequenzband DAB+ .  .  .  .  .  .  .  .         174,928 - 239,200 MHz
Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 87,5 - 108 MHz
Leuchtstärke Laterne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 65 - 145 lx
Leuchtstärke Punktstrahler .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   500 - 1.000 lx
Lichtstrom Laterne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                130 - 310 lm
Lichtstrom Punktstrahler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 - 200 lm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          1,6 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              126 x 147 x 295 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

Laufzeit 18 V / 4,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 23 h 
Laufzeit 40 V max / 4,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              32 h 
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   65 
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    18 V / 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .        3,8 - 4,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           243 x 235 x 205 mm

LEISTUNGSDATEN

Frequenzband DAB  .  .  .  .     174,928 - 239,200 MHz
Frequenzband DAB+ .  .  .    174,928 - 239,200 MHz
Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   87,5 - 108 MHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .  65 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         285 x 172 x 305 mm

LEISTUNGSDATEN

Frequenzband DAB  .  .  .  .  .     174,928 - 239,200 MHz
Frequenzband DAB+ .  .  .  .    174,928 - 239,200 MHz
Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .  87,5 - 108 MHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 65 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         280 x 171 x 298 mm

LEISTUNGSDATEN

Frequenz (FM) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             87.5 - 108 MHz
Frequenz (AM) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           522 - 1.710 kHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .  65 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         280 x 171 x 298 mm

LEISTUNGSDATEN

Frequenzbereich (FM)  .   .   .   .   .   .   .   87,5 - 108 MHz
Frequenzbereich (AM) .   .   .   .   .   .   .  522 - 1.710 kHz 
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .  65 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         285 x 172 x 305 mm

LEISTUNGSDATEN

Frequenz (FM) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             87,5 - 108 MHz
Frequenz (DAB)  .  .  .  .  .  .       174,928 - 239,200 MHz
Frequenz (DAB+) .  .  .  .  .      174,928 - 239,200 MHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .  65 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         280 x 171 x 298 mm

LEISTUNGSDATEN

Frequenzbereich (FM)  .   .   .   .   .   .   .   87,5 - 108 MHz
Frequenzbereich (AM) .   .   .   .   .   .   .  522 - 1.710 kHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .  65 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         280 x 171 x 298 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Kompaktes und leichtes Design
•	 USB-Ausgangsanschluss zum Laden  

elektrischer Geräte (2,4 A / 5 V)
•	 Inkl. 3 Beleuchtungsmodi und Speicher-Modus-Funktion
•	 Inkl. Diffusor-Aufsatz für blendfreie Beleuchtung
•	 Kann als stationärer Lampe, praktische tragbare Leuchte, 

Hängelampe und mehr verwendet werden

•	 Multifunktionaler Radio mit Laterne und Punktstrahler
•	 2,4 A USB-Anschluss zum Aufladen Ihres Smartphones
•	 Laterne mit 3 Lichttemperatureinstellungen und 2 

Helligkeitsstufen
•	 Wahl der Leuchtmodi via Moduswahltaste: Laterne 360°, 

Laterne halb, Punktstrahler, Punkstrahler blinkend
•	 Speichert zuletzt verwendete Helligkeit und Lichttemperatur 

•	 Multifunktionaler Radio mit Laterne und Punktstrahler
•	 2,4 A USB-Anschluss zum Aufladen Ihres Smartphones
•	 Laterne mit 3 Lichttemperatureinstellungen und 2 

Helligkeitsstufen
•	 Wahl der Leuchtmodi via Moduswahltaste: Laterne 360°, 

Laterne halb, Punktstrahler, Punkstrahler blinkend
•	 Speichert zuletzt verwendete Helligkeit und Lichttemperatur 

•	 Bis zu 10 Stück können miteinander gekoppelt werden
•	 6,3 mm Mikrofonanschluss 
•	 Griff kann als Smartphone-Ständer verwendet werden
•	 Hohe Lautstärke und Klangqualität durch Tieftöner und 

Passivradiator + Hochtöner
•	 Kommunikationsreichweite garantiert 30 m, je nach 

Betriebsumgebung bis zu 100 m möglich
•	 USB-Ausgangsanschluss zum Laden elektrischer Geräte
•	 Kann mit 18 V oder 40 V Akkus betrieben werden
•	 Stereo Sound L / R bei zwei MR014G möglich
•	 LED Lautsprecherumrandung einstellbar
•	 Die Verwendung der BL4080F und BL4050F Akkus ist nicht 

vorgesehen

•	 Ausgestattet mit Equalizer für 7 wählbare Klangmodi
•	 Ein Sub-Woofer und zwei Mittel-/Hochtöner bieten 

einen tiefen und satten Klang
•	 LED-Farbe zeigt den ausgewählten Klangmodus an
•	 IP65-zertifiziert für maximale Wetter- und 

Wasserbeständigkeit
•	 Die Verwendung der BL4080F/H und BL4050F Akkus 

ist nicht vorgesehen

•	 Liefert satten Klang über zwei leistungsstarke 89 mm 
Seitenlautsprecher

•	 AUX-In Anschluss zum Anschließen einer externen 
Audioquelle

•	 IP65 geprüft / Geschützt vor Staub und Spritzwasser 
•	 Die Verwendung der BL4080F/H und BL4050F Akkus 

ist nicht vorgesehen

•	 Liefert satten Klang über zwei leistungsstarke 89 mm 
Seitenlautsprecher

•	 AUX-In Anschluss zum anschließen einer externen 
Audioquelle

•	 Mit Alarmfunktion inkl. Schlummerfunktion und 
einstellbarer automatischer Sleep Funktion

•	 Die Verwendung der BL4080F/H und BL4050F Akkus 
ist nicht vorgesehen

•	 Ausgestattet mit Equalizer für 7 wählbare Klangmodi
•	 LED-Farbe zeigt den ausgewählten Klangmodus an
•	 Ein Sub-Woofer und zwei Mittel-/Hochtöner bieten 

einen tiefen und satten Klang
•	 IP65-zertifiziert für maximale Wetter- und 

Wasserbeständigkeit
•	 Die Verwendung der BL4080F/H und BL4050F Akkus 

ist nicht vorgesehen

•	 Kompakte und leichte Bauform
•	 Liefert satten Stereoklang über zwei leistungsstarke 

89-mm-Seitenlautsprecher
•	 Stoßstangen und Metallrohre schützen vor 

Beschädigungen
•	 Die Verwendung der BL4080F/H und BL4050F Akkus 

ist nicht vorgesehen

•	 Musikübertragung über das Handy via Bluetooth 
möglich

•	 Geeignet zum Empfang von FM/AM Sendern
•	 IP65 geprüft / Geschützt vor Staub und Spritzwasser
•	 USB Anschluss zum Laden von mobilen Endgeräten
•	 Die Verwendung der BL4080F/H und BL4050F Akkus 

ist nicht vorgesehen

SE00000679	 Netzteil  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 30,96
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

SE00000679	 Netzteil .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 30,96
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

SE00000679	 Netzteil .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 30,96
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

SE00000679	 Netzteil .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 30,96
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

SE00000265	 Netzteil .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

SE00000078	 Netzteil .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 41,16
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

40 V MAX XGT - OUTDOOR 40 V MAX XGT - OUTDOOR

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  ML011G: €55,79 €66,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  MR010G: €136,63 €163,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  MR009G: €179,13 €214,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  MR014GZ: €209,13 €250,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  MR007G: €247,46 €296,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  MR004G: €209,13 €250,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  MR002G: €190,79 €228,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  MR006G: €224,96 €269,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  MR003G: €180,79 €216,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  MR001G: €159,13 €190,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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KT001G
Akku-Wasserkocher

MW001G
Akku-Mikrowelle

CF001G Akku-Ventilator CW002G Akku-Kühl- und Wärmebox

CF002G Akku-Ventilator CW004G Akku-Kühl- und Wärmebox

CF003G Akku-Ventilator

•	 Laufzeit von 22 Minuten mit 2 x BL4050F Akkus im 
High Modus

•	 Automatischer Stopp bei ca. 30 Grad Neigungswinkel
•	 Erhitzungszeit bis 20 Minuten in 10 Sekunden-

Schritten einstellbar
•	 Betrieb wahlweise mit einem oder zwei 40 V max XGT 

Akkus
•	 Garraum: 255 x 241 x 120 mm / 8 Liter

•	 Ausgestattet mit einer Deckel-Sperrtaste, um das 
Verschütten heißen Wassers zu vermeiden

•	 Doppelte Laufzeit durch zwei Akkusteckplätze
•	 800 ml werden in 8-9 min zum Kochen gebracht
•	 Stromfluss wird nur aktiviert, wenn die Basis auf einer 

ebenen Fläche abgestellt ist
•	 Mit 2x BL4050F Akkus können bis zu 3,0 l Wasser 

gekocht werden

Max. Leistungsabgabe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           350 / 500 W
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .      9,5 - 12,7 kg 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          412 x 343 x 338 mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 800 ml
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       2,8 - 5,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          233 x 322 x 307 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATENBESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

TE00000779	 Netzteilkabel  .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   . € 9,60
TE00000793	 Netzstromadapter 240 V  .   .  .  .  € 78,60

TE00000442	 Netzteil  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80 A-76956	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 7,68
CE00000007	 Kabel für KFZ-Bordsteckdose .   .  € 18,24
CE00000119	 Netzkabel für Steckernetzteil  .  .   € 6,72
CE00000130	 Steckernetzteil 230 V .  .  .  .      .  € 156,96

TE00000440	 Netzteil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 49,44 WL00000225	Kabel 12V/24V .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 18,24
WL00000313	Steckernetzteil 230 V .  .  .  .      .  € 164,64

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Laufzeit XGT / 4,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               110 min
Max. Laufzeit LXT / 6,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                90 min
Durchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       450 mm
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1,6 - 5 m/s
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               38-120 m³/min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V / 40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          8,49 - 9,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              343 x 633 x 770 mm

Laufzeit XGT / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             320 - 1.020 min
Durchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       330 mm
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .          2,0 / 2,8 / 4,0 m/s
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            10 / 15 / 21 m³/min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,5 - 5,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              277 x 439 x 602 mm

Kapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           29 L
AC Eingangsspannung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               100 - 240 V 
DC Eingangsspannung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 12 / 24 V 
Temperaturbereich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                -18 / +60 °C
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V / 18 V max 
Maße Innen(L x B xH) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           343 x 240 x 338 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              676 x 345 x 471 mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 17,5 - 20,9 kg

Laufzeit XGT / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             660 - 1.160 min
Durchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       235 mm
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .        2,0 / 2,5 / 3,16 m/s
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,2 / 6,5 / 8,2 m³/min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,7 - 3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              143 x 333 x 463 mm

Kapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           50 L
DC Eingangsspannung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 12 / 24 V 
Temperaturbereich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                -18 / +60 °C
AC Eingangsspannung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               100 - 240 V 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V / 18 V max 
Maße Innen(L x B xH) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           500 x 320 x 320 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              867 x 465 x 476 mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 25,6 - 29,0 kg

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Leicht abnehmbare Lüfterabdeckung 
•	 Robuste Bauweise für den Einsatz auf der Baustelle
•	 Sorgt bei Hitze für eine angenehme Arbeitsumgebung
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung

•	 Drei Geschwindigkeitseinstellungen (Hoch/Mittel/Niedrig) 
und Oszillationswähler für optimale Luftgeschwindigkeit 
und Kontrolle

•	 Kann auf einem optionalen Stativ verwendet werden
•	 Leicht abnehmbare Lüfterabdeckung für bequeme Reinigung
•	 Reduzierter Windgeräuschpegel für einen leisen Betrieb
•	 Lautstärke nach EN60745 bei max. Stufe beträgt 52 dB(A)

•	 17 Settings für Kühlen und Heizen
•	 Inkl. Trennwand für Zweizonen Einstellung (Differenz max. 

30°C)
•	 Das Kühlsystem mit Kompressor bietet eine hervorragende 

Kühlleistung
•	 Kann mit 18V und/oder 40V Akkus verwendet werden
•	 Schutzabdeckung für noch längere Laufzeit optional 

erhältlich Best.Nr. CE00000004

•	 Abschalttimer: 1, 2 oder 4 Stunden
•	 Drei Geschwindigkeitseinstellungen (Hoch/Mittel/Niedrig).
•	 Großer Tragegriff für einfachen Transport
•	 Oszillierend: schwingt 45° nach links und rechts (Funktion 

abschaltbar)
•	 Ventilatorkopf kann individuell eingestellt werden (links/

rechts 90°, aufwärts 90°, abwärts 45°)
•	 Lautstärke nach EN60745 bei max. Stufe beträgt 48 dB(A)

•	 Das Kühlsystem mit Kompressor bietet eine hervorragende 
Kühlleistung

•	 Kühlleistung: 7-stufig (-18 / -15 / -10 / -5 / 0 / 5 / 10°C)
•	 Wärmeleistung: 7-stufig (30 / 35 / 40 / 45 / 50 / 55 / 60°C)
•	 Kann mit 18V und/oder 40V Akkus verwendet werden
•	 Schutzabdeckung für noch längere Laufzeit optional 

erhältlich Best.Nr. CE00000002

Trennbarer Stauraum mit  
verschiedenen Temperatur- 

einstellungen möglich
Für den Transport von Bauchemie 

innerhalb der Verarbeitungstemperatur

CW004G

40 V MAX XGT - OUTDOOR 40 V MAX XGT - OUTDOOR

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  MW001GZ: €805,79 €966,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  KT001GZ: €237,46 €284,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  CF003GZ: €413,29 €495,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  CF002GZ: €188,29 €225,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  CW004GZ: €779,96 €935,95
  Lieferung mit Netzteil 230V sowie 12V / 24V, 
  ohne Akku und Ladegerät

  CF001GZ: €129,96 €155,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne
  Akku und Ladegerät

  CW002GZ01: €1.033,29 €1.239,95
  Lieferung mit Netzteil 230V sowie 12V / 24V, 
  ohne Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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LM003G Akku-Rasenmäher

LM004G Akku-Rasenmäher

LM001G Akku-Rasenmäher

LM002G Akku-Rasenmäher SN001G Schneefräse

UV001G Akku-Vertikutierer

HW001G Akku-Hochdruckreiniger

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .   .   .   .   .   .    . € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA .  .  .  .  .    € 128,95
1913H4-8	 Mähmesser 430 mm .  .  .  .  .  .  .      ET . € 24,96
1913H8-0	 Mulchkeil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               € 18,24
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .   .   .   .   .   .    .  .    € 2,76

122F22-7	 Wasseranschluss mit Filter .  .    .  .  . € 5,64
126766-5	 Hochdruckschlauch 5 m  .  .  .     .  .  € 34,20
1910R1-6	 Wasserschlauch .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 43,80
1910R2-4	 Saugschlauch mit Filter  .   .   .   .  .  .  € 63,00
1912Y4-1	 Sprühdüse variabel .  .  .  .  .  .        .  .  € 38,64
197824-4	 Schmutzfräse inkl. Lanze .  .  .     .  .  € 22,44
197842-2	 Pistole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 38,64
197879-9	 Reinigungsstift .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
191U84-6	 Verlängerungsrohr  .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA

191V96-5	 Mähmesser 530 mm .  .  .  .  .  .  .      ET . € 32,16
327589-6	 Arretierstift 6 mm  .  .  .  .  .  .  .  .        ET .  € 0,96
413L55-2	 Mulchkeil 530 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 9,00
413L57-8	 Seitenauswurf-Einsatz .   .   .   .   .    .  .  € 21,12
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .   .   .   .   .   .    .  .    € 2,76

191B26-6	 Akku BL4040 XGT, 4,0 Ah .  .  .  .  .     € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA .  .  .  .  .    € 128,95
1913G8-3	 Mähmesser 380 mm .  .  .  .  .  .  .      ET . € 22,56
1913H2-2	 Mulchkeil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               € 26,88
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .   .   .   .   .   .    .  .    € 2,76

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191N09-8	 Doppel-Schnellladeg. DC40RB  .  € 228,95
1913J5-0	 Vertikutierwalze  .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 47,40
1913J7-6	 Lüfterwalze .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 47,40
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
782223-9	 Montageschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 4,56

191V97-3	 Mähmesser 480 mm .  .  .  .  .  .  .      ET . € 24,96
327589-6	 Arretierstift 6 mm  .  .  .  .  .  .  .  .        ET .  € 0,96
413L54-4	 Mulchkeil 48 cm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 11,04
413L56-0	 Seitenauswurf-Einsatz .   .   .   .   .    .  .  € 23,88
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .   .   .   .   .   .    .  .    € 2,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        43 cm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.800 min-1

Schnitthöhenverstellung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              20 - 75 mm
Grasfangkorbvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   50 L
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maße gefaltet (LxBxH) .  .  .  .  .  .  .  .  .          520 x 460 x 885 mm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          15,6 - 16,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .      1.390 - 1.460 x 460 x 990 - 1.020 mm

Max. Zulauftemperatur .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   40 °C
Betriebsdruck  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    30 - 85 bar
Hochdruckschlauch, Länge  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5 m
Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                7,0 l/min
Max. Laufzeit mit 2x 5 Ah Akkus  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   60 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          10,3 - 13,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              344 x 383 x 520 mm

Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       53,4 cm
Schnitthöhenverstellung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            20 - 100 mm
Grasfangkorbvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    70 l
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.300 - 2.800 min-1

Antriebsgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 5,0 km/h
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          29,3 - 34,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.740 x 595 x 970 mm

Arbeitsbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       530 mm
Seitenauswurf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              90° links / 90° rechts
Auswurfsdistanz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10 m
Laufzeit 40Vmax / 8,0 Ah  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20 min 
Gewicht ohne Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   16,9 kg
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  IPX4 
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1.400 - 2.100 min-1

Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 17,6 - 18,8 kg
Maße gefaltet (LxBxH) .  .  .  .  .  .  .  .  .          800 x 540 x 700 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.370 x 540 x 975 mm

Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        38 cm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.800 min-1

Schnitthöhenverstellung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              20 - 75 mm
Grasfangkorbvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   40 L
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maße gefaltet (LxBxH) .  .  .  .  .  .  .  .  .          520 x 450 x 880 mm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          14,9 - 17,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .      1.370 - 1.420 x 450 x 990 - 1.020 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.200 min-1

Fangsack Volumen .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   50 l
Maße gefaltet (LxBxH) .  .  .  .  .  .  .  .  .          550 x 680 x 640 mm
Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       380 mm
Einstellbereich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 - 12 bis + 5 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Produktgewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  18,7 - 23,8 kg
Maße (L x B x H) .   .   .   .  1.020 - 1.240 x 680 x 915 - 1.155 mm

Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        48 cm
Schnitthöhenverstellung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            20 - 100 mm
Grasfangkorbvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    62 l
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.500 - 3.200 min-1

Antriebsgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 5,0 km/h
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          28,0 - 33,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.670 x 550 x 965 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 3 in 1 (Rasenmähen / Gras sammeln / Mulchen)
•	 Aufrechte Lagerung für platzsparende Aufbewahrung
•	 Der ergonomische gummierte Griff bietet mehr Komfort
•	 Durch nach vor geneigte Messergeometrie, verbesserte 

Schneidleistung und Sammelverhalten
•	 Spezielles Mulchmesser optional verfügbar  

Bestell-Nr. 1913H6-4

•	 Hohe Reinigungsleistung
•	 3 Betriebsmodi je nach Anwendung einstellbar
•	 Nass-Schutz / IPX5-kompatibel
•	 Teleskopgriff für einfachen Transport und Lagerung
•	 Selbstansaugfunktion bis zu einer maximalen Saughöhe von 

1 m möglich oder direkter Wasseranschluss
•	 Kann mit einem oder zwei 40 V XGT Akkus betrieben werden

•	 3 Betriebsmodi: Normaler Betrieb / Flüstermodus /  
Soft No Load Modus

•	 Robustes Stahlgehäuse
•	 Inklusive Mulchkeil
•	 Schnell anlaufender Radantrieb
•	 Passendes Mulchmesser optional verfügbar (Bestell-Nr. 

191Y65-4)

•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Einstellbare Drehzahl
•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Klappbarer Griff für schnelle und kompakte Aufbewahrung

•	 Einfach zu bedienende Griffverriegelungshebel
•	 Warnleuchte für Batteriekapazität, hohe Temperatur und 

Überlastung
•	 Große Vorder- und Hinterräder für Stabilität und Wendigkeit
•	 Durch nach vor geneigte Messergeometrie, verbesserte 

Schneidleistung und Sammelverhalten
•	 Spezielles Mulchmesser optional verfügbar  

Bestell-Nr. 1913H0-6

•	 Einfache und schnelle Höhenverstellung
•	 Betrieb mit einem oder zwei 40 V max XGT Akkus
•	 Rest-Kapazitätsanzeige informiert über den Ladestand
•	 Inkl. 2 Bürsten (Lüfterwalzen/Vertikutierwalzen)
•	 Große Vorder- und Hinterräder für Stabilität und Wendigkeit
•	 Max. Laufzeit mit 2x BL4080F Akkus von 38 Minuten oder 

max. Fläche von 500 m2 je nachdem was zuerst erreicht wird
 

•	 3 Betriebsmodi: Normaler Betrieb / Flüstermodus /  
Soft No Load Modus

•	 Robustes Stahlgehäuse
•	 Inklusive Mulchkeil
•	 Schnell anlaufender Radantrieb
•	 Passendes Mulchmesser optional verfügbar (Bestell-Nr. 

191Y64-6)

DG002G
Akku-Erdbohrer

DG001G
Akku-Erdbohrer

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   . 0 - 400 / 0 - 1.500 min-1

Max. Drehmoment  1. / 2. Gang .  .  .  .  .     136 / 55 Nm
Max. Bohrdurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             200 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       6,8 - 8,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          842 x 605 x 194 mm

LEISTUNGSDATEN

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   0 - 400 / 0 - 1.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          2 - 13 mm
Max. Drehmoment  1. / 2. Gang .  .  .  .   136 / 55 Nm
Max. Bohrdurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            200 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      7,2 - 8,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         842 x 605 x 199 mm

LEISTUNGSDATEN
•	 Direkte Erdbohreraufnahme für schnelle und sichere 

Montage der Makita Akku-Erdbohrer
•	 Die Akku-Schutzschaltung schützt vor Überlastung, 

Tiefentladung und Überhitzung
•	 Elektrische Bremse für erhöhte Produktivität und 

Sicherheit
•	 Sanftanlauffunktion für einen sanften und 

komfortablen Start

783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
783207-0	 Innensechskantschlüssel 10 mm  .  .  .   PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .  .  .  .      .  € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .   .  € 128,95
141C01-8	 Halter f. Bohrfutterschlüssel .  .  .   € 10,32
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
327684-2	 Adapter "A"  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
327685-0	 Adapter "B" .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 78,60
327687-6	 Adapter "D" .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 49,44
763251-3	 Bohrfutterschlüssel .  .  .  .  .       .  .  . € 6,12
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  € 1,56
922453-2	 Innen-6 Kant-Schraube M8x30 .  € 0,96
783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  € 1,92 
783207-0	 Innensechskantschlüssel 10 mm  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

NEU

40 V MAX XGT - OUTDOOR 40 V MAX XGT - OUTDOOR

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  LM004GZ: €339,13 €406,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  LM004GM102: €469,13 €562,95

  HW001GZ: €717,46 €860,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  LM003GZ: €329,13 €394,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  LM003GM102: €456,63 €547,95

  UV001GZ: €813,29 €975,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UV001GM201: €1.309,13 €1.570,95

  LM001GZ: €796,63 €955,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  LM002GZ: €862,46 €1.034,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  SN001GZ: €412,46 €494,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DG001GZ08: €545,79 €654,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DG001GM108: €804,13 €964,95

  DG002GZ: €560,79 €672,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

4,0 Ah

4,0 Ah 4,0 Ah 4,0 Ah

4,0 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



6766

UC022G
Akku-Kettensäge

UC030G
Akku-Kettensäge

UC025G
Akku-Kettensäge

•	 Einstellbare automatische Kettenschmierung
•	 Gut sichtbare Fäll-Linie 
•	 Hervorragende Beschleunigung reduziert Leerzeiten
•	 Werkzeugloses Wechseln / Spannen der Sägekette
•	 Von der Leistung mit einer 35ccm Benzinkettensäge 

vergleichbar. (bei Verwendung eines BL4040F oder 
BL4050F, BL4080 ist nicht passend) 

•	 Neuer Schaltermechanismus erlaubt längere Standby 
Zeit - 5 Minuten ON

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191T87-4	 Schwert 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 36,24
191T91-3	 Sägekette 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413G23-5	 Kettenschutz 35 cm .  .  .  .  .  .        .  .  . € 5,04
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

UC026G
Akku-Kettensäge

BESCHREIBUNG
•	 Einstellbare automatische Kettenschmierung mit 

großem Öltank
•	 Hauptschalter mit automatischer Abschaltfunktion
•	 Variablen Geschwindigkeitseinstellung
•	 Vergleichbar mit einem benzinbetriebenen Gerät mit 

50ccm
•	 Zur Nutzung mit maximaler Leistung muss unser 

"High-Output" Akkus BL4080H verwendet werden

UC023G
Akku-Kettensäge

1913S3-7	 Akku BL4080H XGT, 8,0 Ah .  .    .  € 474,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56
D-70960	 Feilenhalter mit Rundfeile .  .    .  .  € 15,84 
1915Y9-9	 Schwert 50 cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
1916A3-9	 Sägekette 50 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG

NEU

Abbildung: 
UC030GZ03
UC030GE103

Akku-Serie Akku Modell Schwertlänge
Max.  

Kettengesch.
Kettenöltank Nutbreite * Leistung Gewicht Maße Carving möglich AFT AWS IPX4M

UC030G 50 cm 20 - 29,0 m/s 0,26 l 1,3 mm 50 ccm 6,6  - 7,8 kg 449 x 232 x 280 mm    

UC012G 40 cm 25,5 m/s 0,26 l 1,1 mm 42 ccm 6,3 - 7,4 kg 445 x 230 x 275 mm    

UC016G 40 cm  25,5 m/s 0,26 l 1,1 mm 42 ccm 6,4 - 7,3 kg 445 x 234 x 275 mm    

UC011G 35 cm  25,5 m/s 0,26 l 1,1 mm  42 ccm 6,3 - 7,3 kg 445 x 230 x 275 mm     

UC015G 35 cm  25,5 m/s 0,26 l 1,1 mm 42 ccm 6,3 - 7,3 kg 445 x 234 x 275 mm    

UC023G 40 cm 25,5 m/s 0,2 l 1,1 mm  35 ccm 5,1 - 5,5 kg 430 x 225 x 271 mm    

UC026G 40 cm 25,5 m/s 0,2 l 1,1 mm 35 ccm 5,1 - 5,4 kg 430 x 219 x 271 mm    

UC022G 35 cm  25,5 m/s 0,2 l 1,1 mm 35 ccm 5,1 - 5,4 kg 430 x 225 x 271 mm    

UC025G 35 cm  25,5 m/s 0,2 l 1,1 mm 35 ccm 5,0 - 5,4 kg 430 x 219 x 271 mm    

UC002G 25 cm 24,8 m/s 0,2 l 1,1 mm 30 ccm 3,8 - 4,7 kg 266 x 194 x 227 mm    

UC031G 25 cm 24,0 m/s 0,15 l 1,1 mm 27 ccm 3,2 - 3,8 kg 295 x 188 x 203 mm   

UC029G 15 cm 8,0 m/s 0,055 l 1,1 mm 2,1 - 2,4 kg 474 x 95 x 255 mm    

UC012G
Akku-Kettensäge

•	 Vergleichbar mit einem benzinbetriebenen Gerät mit 
42 ccm bei Verwendung eines BL4040F, BL4050F oder 
BL4080F Akkus

•	 Angenehme Handhabung dank geringem Gewicht
•	 Große Öleinfüllöffnung mit Sichtfenster
•	 Hauptschalter mit automatischer Abschaltfunktion  

vermeidet unbeabsichtigtes Einschalten
•	 Verlustsichere Schwertmuttern

UC016G
Akku-Kettensäge

UC011G
Akku-Kettensäge

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191T88-2	 Schwert 40 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 38,64
191T92-1	 Sägekette 40 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 63,00
419242-9	 Kettenschutz 40 - 45 cm .  .  .     .  .  . € 5,64
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

UC029G
Akku-Astsäge

UC031G
Akku-Kettensäge

UC015G
Akku-Kettensäge

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

•	 Verliersichere Muttern für die Schienenbefestigung
•	 Automatische Abschaltfunktion vermeidet 

unbeabsichtigtes Einschalten
•	 Automatische einstellbare Kettenschmierung
•	 Elektrische Ketten- und Motorbremse
•	 Leistungsabgabe entspricht, der einer 

benzinbetriebenen Maschine mit 42 ccm

•	 Der gummierte Griff bietet mehr Komfort
•	 Einstellbare automatische Kettenschmierung mit 

große Öleinfüllöffnung mit Sichtfenster
•	 Leistung mit einer 35ccm Benzinkettensäge 

vergleichbar. (bei Verwendung eines BL4040F oder 
BL4050F, BL4080 ist nicht passend) 

•	 Neuer Schaltermechanismus erlaubt längere Standby 
Zeit - 5 Minuten ON

BESCHREIBUNG
•	 Der gummierte Griff bietet mehr Komfort
•	 Einstellbare automatische Kettenschmierung mit 

große Öleinfüllöffnung mit Sichtfenster
•	 Leistung mit einer 35ccm Benzinkettensäge 

vergleichbar. (mit BL4040F oder BL4050F Akku, 
BL4080 ist nicht passend) 

•	 Neuer Schaltermechanismus erlaubt längere Standby 
Zeit - 5 Minuten ON

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191T87-4	 Schwert 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 36,24
191T91-3	 Sägekette 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413G23-5	 Kettenschutz 35 cm .  .  .  .  .  .        .  .  . € 5,04
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

•	 Vergleichbar mit benzinbetriebenem Gerät mit 42 ccm 
bei Verwendung eines BL4040F, BL4050F 
oder BL4080F Akkus

•	 Werkzeugloses Wechseln und Spannen der Sägekette
•	 Automatische Abschaltfunktion vermeidet 

unbeabsichtigtes Einschalten
•	 Automatische einstellbare Kettenschmierung
•	 Elektrische Ketten- und Motorbremse 

40 V MAX XGT - OUTDOOR

•	 Einstellbare automatische Kettenschmierung
•	 Gut sichtbare Fäll-Linie
•	 Hervorragende Beschleunigung reduziert Leerzeiten
•	 Werkzeugloses Wechseln / Spannen der Sägekette
•	 Von der Leistung mit einer 35ccm Benzinkettensäge 

vergleichbar. (bei Verwendung eines BL4040F oder 
BL4050F, BL4080 ist nicht passend) 

•	 Neuer Schaltermechanismus erlaubt längere Standby 
Zeit - 5 Minuten ON

40 V MAX XGT - OUTDOOR

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .  .  .  .  .       € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA .  .  .  .  .    € 128,95
191T87-4	 Schwert 35 cm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            € 36,24
191T91-3	 Sägekette 35 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 59,28
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .   .   .   .    .  .    € 5,04
782023-7	 Montageschlüssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 4,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191T88-2	 Schwert 40 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 38,64
191T92-1	 Sägekette 40 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 63,00
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
419242-9	 Kettenschutz 40 - 45 cm .  .  .     .  .  . € 5,64
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

UC002G
Akku-Kettensäge

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191T88-2	 Schwert 40 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 38,64
191T92-1	 Sägekette 40 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 63,00
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
419242-9	 Kettenschutz 40 - 45 cm .  .  .     .  .  . € 5,64
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG
191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .  .  .  .  .       € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA .  .  .  .  .    € 128,95
191T88-2	 Schwert 40 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            € 38,64
191T92-1	 Sägekette 40 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 63,00
199897-3	 Sägekettenöl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              € 5,04
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
782023-7	 Montageschlüssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 4,56
413G21-9	 Führungsschienengehäuse .  .  .  .  .  .  .       PaA

•	 Werkzeugloses Wechseln und Spannen der Sägekette
•	 Automatische Abschaltfunktion vermeidet 

unbeabsichtigtes Einschalten
•	 Automatische einstellbare Kettenschmierung
•	 Elektrische Ketten- und Motorbremse für sicheres 

Arbeiten
•	 Leistungsabgabe entspricht, der einer 

benzinbetriebenen Maschine mit 42 ccm

•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Kettenöl-Sichtfenster ermöglicht dem Bediener eine 

einfache Überprüfung des Ölstands
•	 Schutzhaube bedeckt die Oberseite der 

Führungsschiene
•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und 

erhöhte Bedienersicherheit
•	 Verriegelungshebel von beiden Seiten zugänglich
•	 Werkzeugloses Wechseln und Spannen der Sägekette

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .  .  .  .  .       .  € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413T67-3	 Sägekettenschutz 175  .  .  .  .      .  .  . € 3,12
D-70948	 Feilenhalter mit Rundfeile .  .    .  .  € 15,84
836394-5	 Tiefziehteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 9,48

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG
•	 Verliersichere Mutter für die Schienenbefestigung
•	 Große Öleinfüllöffnung mit Sichtfenster ermöglicht 

es, den Ölstand einfach zu überprüfen
•	 Automatische einstellbare Kettenschmierung
•	 Elektrische Ketten- und Motorbremse
•	 Schutzkleidung wird benötigt
•	 Die Verwendung des BL4080F wird nicht empfohlen
•	 Vergleichbar mit einem 30 ccm Benzin Gerät

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

•	 Angenehme Handhabung dank des geringen 
Gewichts

•	 Die eXtreme Protection Technology (XPT) sorgt für 
eine verbesserte Staub- und Wasserbeständigkeit 
auch unter rauen Bedingungen.

•	 Ergonomischer, gummierter Griff sorgt für 
zusätzlichen Komfort

•	 Große Öleinfüllöffnung mit Sichtfenster ermöglicht 
es, den Ölstand einfach zu überprüfen

NEU

191T85-8	 Schwert 25 cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 28,44
191T89-0	 Sägekette 25 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 43,80
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
191T87-4	 Schwert 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 36,24
191T91-3	 Sägekette 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG

NEU

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .   .   .   .   .   .    . € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA .  .  .  .  .    € 128,95
191G14-3	 Schwert 25 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            € 26,88
191H00-0	 Sägekette 25 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 21,12
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
458501-6	 Kettenschutz 25 cm  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 9,00
782023-7	 Montageschlüssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 4,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG

* Die Leistung ist vergleichbar mit einer 
benzinbetriebenen Maschine dieses Hubraumes

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  UC012GZ: €464,13 €556,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC012GT101: €751,63 €901,95

  UC022GZ: €436,63 €523,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC022GT101: €723,29 €867,95

5,0 Ah F

  UC030GZ: €574,96 €689,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC030GZ03: €574,96 €689,95
  Lieferung wie UC030GZ, in Signal-Rot
  UC030GE103: €1.025,79 €1.230,95

                                                  in Signal-Rot8,0 Ah H

  UC026GZ: €442,46 €530,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC026GT101: €729,96 €875,95

  UC023GZ: €442,46 €530,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC023GT101: €729,96 €875,95

5,0 Ah F

5,0 Ah F

  UC002GZ: €403,29 €483,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC002GM101: €661,63 €793,95

  UC025GZ: €436,63 €523,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC025GT101: €723,29 €867,95

  UC016GZ: €464,13 €556,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC016GT101: €751,63 €901,95

  UC029GZ: €222,46 €266,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC029GM201: €643,29 €771,95

  UC015GZ: €459,13 €550,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC015GT101: €746,63 €895,95

5,0 Ah F

5,0 Ah F

4,0 Ah

  UC031GZ: €331,63 €397,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah F

i

4,0 Ah

5,0 Ah F

  UC011GZ: €459,13 €550,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UC011GT101: €746,63 €895,95

5,0 Ah F

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



6968

UA004G Akku-Hochentaster

UA003G Akku-Hochentaster

UN001G Akku-Heckenschere

UN001G

UH014G
Akku-Heckenschere

UH006G
Akku-Heckenschere

UH007G
Akku-Heckenschere

UH005G
Akku-Heckenschere

Akku-Serie Akku Modell Schnittlänge Max. 
Klingenöffnung Leerlaufhubzahl Gewicht Maße in mm

UH007G 750 mm 25 mm 2.000 - 4.000 min-¹ 4,6 - 5,2 kg 1.274 x 223 x 191  

UH005G 750 mm 23,5 mm 2.000 - 5.000 min-¹ 4,5 - 5,7 kg 1.263 x 223 x 191  

UH014G 750 mm 23,5 mm 2.000 - 5.000 min-¹ 4,0 - 4,7 kg 1.225 x 270 x 150  

UH006G 600 mm 25 mm 2.000 - 4.000 min-¹ 4,4 - 5,6 kg 1.123 x 223 x 191  

UH021G 600 mm 20 mm 4.200 min-¹ 3,1 - 4,3 kg 929  207 x 185  

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Mit elektronisch regelbarer Hubzahl in 3 Stufen
•	 Optimale Klingenform für sanftes Schneiden und 

lange Laufzeit
•	 Rückwärtslauf befreit das Messer, wenn es von dicken 

Ästen blockiert wird
•	 Griff drehbar
•	 Anti-Vibrations-Struktur durch doppellagiges 

Gehäuse

•	 Mit elektronisch regelbarer Hubzahl in 3 Stufen
•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Optimale Klingenform für sanftes Schneiden und 

lange Laufzeit
•	 Rückwärtslauf befreit das Messer, wenn es von dicken 

Ästen blockiert wird
•	 Griff drehbar
•	 Anti-Vibrations-Struktur durch doppellagiges 

Gehäuse

•	 Angenehme Handhabung dank geringen Gewichts
•	 Mit elektronisch regelbarer Hubzahl in 3 Stufen
•	 Optimale einseitige Klingenform für sanftes 

Schneiden und lange Laufzeit
•	 Rückwärtslauf befreit das Messe
•	 Griff nicht drehbar
•	 Anti-Vibrations-Struktur durch doppellagiges 

Gehäuse
•	 Nicht geeignet für BL4080F/H Akku

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Mit elektronisch regelbarer Hubzahl in 3 Stufen
•	 Optimale Klingenform für sanftes Schneiden und 

lange Laufzeit
•	 Rückwärtslauf befreit das Messer, wenn es von dicken 

Ästen blockiert wird
•	 Griff drehbar
•	 Anti-Vibrations-Struktur durch doppellagiges 

Gehäuse

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .  .  .  .      à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA .  .  .  .  .    € 128,95
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
412912-9	 Messerschutz 750 mm  .   .   .   .   .    .  .  € 14,64

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
412912-9	 Messerschutz 750 mm .  .  .  .      .  .  € 14,64

191B26-6	 Akku BL4040, 4,0 Ah  .  .  .  .  .       .  € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
413B99-2	 Messerschutz 750 mm .  .  .  .      .  .  € 16,92

191B26-6	 2x Akku BL4040, 4,0 Ah .   .   .   .  à € 217,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
412911-1	 Messerschutz .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 13,68

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

191G15-1	 Schwert 30 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 30,24
191H01-8	 Sägekette 30 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
191K37-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 36,24
195923-6	 Rundfeilen mit Führungshilfe  .  .  € 34,20
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04
424434-7	 Staubschutzgummi  .   .   .   .   .   ET .   . € 1,92
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

458414-1	 Messerschutz 600 mm .  .  .  .      .  .  € 36,24
122D94-0	 Tragegurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PaA

191G15-1	 Schwert 30 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 30,24
191H01-8	 Sägekette 30 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
191K37-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 36,24
195923-6	 Rundfeilen mit Führungshilfe  .  .  € 34,20
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Kettengeschwindigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20 m/s
Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       300 mm 
Kettenteilung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3/8"
Kettenöltank .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        0,16 l
Schienennutbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,1 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           7,6 - 9,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         2.812-4.044 x 156 x 187 mm

Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       600 mm
Max. Klingenöffnung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   20 mm
Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2.000 / 3.000 / 4.000 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,7 - 5,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             2268 x 100 x 148 mm

Max. Kettengeschwindigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20 m/s
Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       300 mm 
Kettenteilung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3/8"
Kettenöltank .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        0,16 l
Schienennutbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,1 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           6,0 - 7,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         2.230-2.526 x 157 x 189 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Der teleskopierbare Schaft ist in der Länge von 2,5 m bis 
3,8 m verstellbar und bietet eine größere Reichweite

•	 Leichter Hochentaster-Sägekopf für einfachen Zugang zur 
gewünschten Schnittposition

•	 30° Winkeladapter optional erhältlich Best.Nr. 1910J6-0

•	 3 Geschwindigkeitsstufen für optimale Drehzahlregelung 
•	 Effiziente Wartung mit Schmiernippel und 

Schmiermittelbohrung
•	 Gleiche oder höhere Leistung als Benzinmodelle, jedoch 

deutlich leiser und leichter
•	 Kann in der 180°-Position zusammengeklappt werden
•	 Kann dicke Äste mit hoher Geschwindigkeit schneiden

•	 Verliersichere Muttern für die Schienenbefestigung
•	 Leichter Hochentaster-Sägekopf für einfachen Zugang zur 

gewünschten Schnittposition
•	 Nicht teleskopierbar
•	 30° Winkeladapter optional erhältlich Best.Nr. 1910J6-0

UH021G Akku-Heckenschere

413L92-6	 Messerschutz 600 mm .  .  .  .      .  .  .  .  PaA
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

•	 Anti-Restart-Funktion minimiert versehentliches Starten
•	 Leichte Bedienung durch Führungsschiene aus Aluminium
•	 Konstante Geschwindigkeitsregelung unterdrückt den 

Drehzahlabfall, um ein gleichmäßiges Trimmen zu 
ermöglichen

•	 Reverse-Funktion, um Aststaus zu beseitigen
•	 Warnleuchte für Akkukapazität und Überlastung

40 V MAX XGT - OUTDOOR 40 V MAX XGT - OUTDOOR

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  UH007GZ: €480,79 €576,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UH007GM201: €901,63 €1.081,95

  UH005GZ: €480,79 €576,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UH005GM201: €901,63 €1.081,95

  UH014GZ: €548,29 €657,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UH014GM101: €806,63 €967,95

  UH006GZ: €451,63 €541,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UH006GM201: €872,46 €1.046,95

  UA004GZ: €599,96 €719,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  UA003GZ: €491,63 €589,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  UN001GZ: €478,29 €573,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

4,0 Ah

4,0 Ah 4,0 Ah 4,0 Ah

4,0 Ah4,0 Ah 4,0 Ah

  UH021GZ: €219,96 €263,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



 

7170

UB001G Akku-Gebläse

UB002G Akku-Gebläse

PM001G Akku-Rucksacksprüher

UX01G Akku-Multifunktionsantrieb

AUFSÄTZE FÜR MULTIFUNKTIONSANTRIEBE

Rotorklingen-Aufsatz 
EM407MP

Bestell-Nr. 191M56-3

Schneefräse-Aufsatz 
SN400MP

Bestell-Nr. SN400MP

Kehrbürsten-Aufsatz 
BR400MP

Bestell-Nr. 199317-7

Motorsensen-Aufsatz 
EM408MP

Schnitt ø 230 - 300 mm
Bestell-Nr. 191N31-5

Rasenkantenschneider-
Aufsatz EE400MP

Bestell-Nr. 196752-0

Tauchpumpen-Aufsatz 
PF400MP

Bestell-Nr. PF400MP

Motorsensen-Aufsatz 
EM409MP

Schnitt ø 255 - 330 mm
Bestell-Nr. 191N49-6

Bodenkultivator-Aufsatz 
KR400MP

Bestell-Nr.195709-8

Schaftverlängerung 
LE400MP

Bestell-Nr. 191E24-8

Mähbalken-Aufsatz 
EN420MP

Länge 250 mm  
Zahnabstand 35 mm
Bestell-Nr. 198054-0

Heckenscheren-Aufsatz 
EN401MP

Länge 490 mm  
Zahnabstand 35 mm
Bestell-Nr. 196257-0

Mähbalken-Aufsatz 
EN422MP

Länge 250 mm  
Zahnabstand 30 mm
Bestell-Nr. 1912T0-4

Heckenscheren-Aufsatz 
EN402MP

Länge 500 mm  
Zahnabstand 30 mm
Bestell-Nr. 1912T8-8

Gebläse-Aufsatz 
UB400MP

Max. Luftfördermenge: 
14,3 m3/min

Bestell-Nr.191F65-0

Mähbalken-Aufsatz 
EN424MP

Schnittbreite 33 cm
Bestell-Nr. 1913C9-3

Hochentaster-Aufsatz 
EY403MP

Bestell-Nr. 191T38-7

Gebläse-Aufsatz 
UB402MP

Max. Luftfördermenge: 
6,2 m3/min

Bestell-Nr. 1912R8-4

ALLE INFOS ZU DEN AUFSÄTZEN FINDEN SIE AUF DEN SEITEN 198 - 199

Pendelhacken-Aufsatz
WA400MP 

Bestell-Nr. 1913P8-6

191X65-8	 2x Akku BL4080F, 8,0 Ah .  .  .     à € 355,95
191N09-8	 Doppel-Schnellladeg. DC40RB  .  € 228,95
327A93-1	 Düse für Rucksacksprühgerät  ET .   . € 4,80
327C46-2	 Düse für Rückensprühgerät  .   .  .  . € 7,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
453506-1	 Diffusionsabdeckung .  .  .  .  .     ET .   . € 2,88
781006-4	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48

191L47-8	 Akku BL4050F, 5,0 Ah  .   .   .   .   .  .  € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
166094-6	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 9,60
191L96-5	 Adapter 85 - 72  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 22,44
191P97-7	 Runddüse 80 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 13,68
197888-8	 Runddüse Verlängerung .  .  .     .  .  € 14,64
197889-6	 Flachdüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .      9,0 / 11,0 / 14,3 m³/min
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .       42,0 / 52,0 / 64,0 m/s
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       15 l
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          13,2 - 15,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              330 x 600 x 690 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 20.000 / 23.000 min-1

Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .         0 -13,5 / 16 m³/min
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             53 / 64 m/s
Dauerbetrieb mit 1x BL4050 Akku .   .   .   .   .   .   .   .   . 8 - 15 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,1 - 4,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         917 - 1.017 x 167 x 297 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 5.700 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 8.200 min-1

Leerlaufdrehzahl 3.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 9.700 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          5,3 - 12,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.001 x 320 x 209 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Max. Sprühdistanz von 14 m 
•	 Partikelgröße je nach Düse und Modus 50 - 150 μm
•	 Max. Luftgeschwindigkeit von 64 m/s
•	 Laufzeit mit 2 x BL4080F Akkus bis zu 22 Minuten im 

High Modus
•	 Kann wahlweise mit einem oder zwei XGT Akkus betrieben 

werden

•	 Bequemes Arbeiten durch Schultergurt (im Lieferumfang)
•	 Die maximale Blaskraft kann leicht durch vollständiges 

Drücken des Abzugs erreicht werden (Boost-Modus).
•	 Niedriges Betriebsgeräusch trotz hoher Leistung
•	 Kompakt und leicht für den Einhandbetrieb
•	 Verriegelungsknopf für Dauerbetrieb von beiden Seiten des 

Griffs bedienbar

BESCHREIBUNG

•	 Multi-Tool System zur Verwendung einer Antriebseinheit 
mit verschiedenen optionalen Aufsätzen wie Motorsensen-, 
Hochentaster-, Heckenscheren- und Laubgebläseaufsatz

•	 Hebel-Verschlusssystem für schnelles, werkzeugloses 
Wechseln der verschiedenen Aufsätze

•	 3 Geschwindigkeiten vorwählbar

198770-4	 Aufsatz EM404MP .  .  .  .  .  .  .  .  . .            .   .   .   . € 117,95
198893-8	 2-Fadenkopf .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   € 30,24
456924-2	 Transportschutz .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   € 2,28
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .   .   .   .   .   .   € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .   .   .   .   .   .   .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .             .   .   .   .   .   € 2,28
127759-5	 Schultergurt .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . PaA
1916D2-2	 4-Zahn-Dickichtmesser, 230 mm .   .   .   .   .   .   .   . PaA

123245-4	 Gummidüse 220 mm .  .  .  .  .       .  .  . € 6,72
191G09-6	 Gebläsedüse lang .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 11,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 18.000 min-1

Blaskraft  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3,0 - 3,2 N
Laufzeit 40Vmax / 2,5 Ah  .   .   .   .   .   .   .   .   .   120 / 60 / 20 min 
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     54 mbar
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                99 m/s
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0 - 3,6 m³/min
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,0 - 3,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .       516 - 860 x 156 x 237 - 240 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 3 Luftmengeneinstellungen (hoch/mittel/niedrig)
•	 Kompakt und leicht für den Einhandbetrieb
•	 Kompatibel mit verschiedenen Düsenzubehörteilen für mehr 

Vielseitigkeit
•	 Mit der variablen Geschwindigkeitseinstellung kann der 

Benutzer die Geschwindigkeit an die Anwendung anpassen

UX01G

40 V MAX XGT - OUTDOOR 40 V MAX XGT - OUTDOOR

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  PM001GZ01: €983,29 €1.179,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  PM001GL202: €1.686,63 €2.023,95

  UB001GZ: €279,13 €334,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UB001GT101: €565,79 €678,95

  UX01GZ: €279,13 €334,95
  Lieferung ohne Aufsatz, Akku und Ladegerät
  UX01GZ01: €377,46 €452,95
  Lieferung mit Motorsensenaufsatz EM404MP,  
  ohne Akku und Ladegerät

  UB002GZ01: €90,79 €108,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

NEU

8,0 Ah F 8,0 Ah F

5,0 Ah F



7372

40 V MAX XGT - OUTDOOR

UR013G Akku-Motorsense

UR006G Akku-Motorsense

UR012G Akku-Motorsense

UR016G Akku-Motorsense

40 V MAX XGT - OUTDOOR

Akku-Serie Akku Modell Griff Leistung* Schnittbreite Leerlaufdrehzahl Spindelgewinde Gewicht Maße AFT AWS

UR012G Zweihandgriff 2.000 W 225 - 480 mm 0 - 3.500 / 5.000 / 6.800 min-¹ M10 x 1,25 LH 8,0 - 10,5 kg 1.790 x 680 x 590 mm     

UR013G Zweihandgriff 1.500 W 225 - 450 mm 0 - 3.500 / 6.700 min-¹ M10 x 1,25 LH 5,9 - 7,2 kg 1.922 x 690 x 546 mm     

UR006G Zweihandgriff 1.000 W 255 - 430 mm 0 - 4.600 / 5.500 / 7.000 min-¹ M10 x 1,25 LH 5,7 - 6,9 kg 1.815 x 677 x 540 mm     

UR016G Zweihandgriff 600 W 230 - 330 mm 0 - 3.500 / 5.300 / 6.500 min-¹ M10 x 1,25 LH 4,7 - 5,3 kg 1.792 x 625 x 537 mm     

UR002G Zweihandgriff 550 W 230 - 350 mm 0 - 3.500 / 5.300 / 6.500 min-¹ M10 x 1.25 LH 4,6 - 5,8 kg 1.802 x 630 x 500 mm     

UR007G Rundgriff 1.000 W 255 - 430 mm 0 - 4.600 / 5.500 / 7.000 min-¹ M10 x 1,25 LH 5,3 - 6,5 kg 1.815 x 396 x 266 mm     

UR003G Rundgriff 550 W 230 - 350 mm 0 - 3.500 / 5.300 / 6.500 min-¹ M10 x 1.25 LH 4,1 - 5,3 kg 1.760 x 355 x 230 mm     

UR002G Akku-Motorsense

UR007G
Akku-Motorsense

UR003G
Akku-Motorsense

* Mehr Informationen zu den Watt Angaben finden Sie auf den Seiten 8 - 9

122A37-4	 Tragegurt für Rasentrimmer .   .  .  € 46,68
126642-3	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
191D90-9	 Express-Fadenkopf  .  .  .  .  .  .        .  .  € 28,44
198345-9	 2-Zahn Dickichtmesser .  .  .  .      .  .  € 22,44
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
144392-8	 Transportschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

191L47-8	 2x Akku BL4050F, 5,0 Ah .  .  .     à € 255,95
191E07-8	 Schnellladegerät DC40RA  .  .    .  € 128,95
199868-0	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 63,00
199884-2	 Trimmer Fadenkopf .  .  .  .  .  .        .  .  € 43,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
199378-7	 Schultergurt mit Hüftgurt .  .    .  .  .  .  PaA

191B26-6	 Akku BL4040 XGT, 4,0 Ah .  .  .     .  € 217,95
191M90-3	 Ladegerät DC40RC .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
122A37-4	 Tragegurt für Rasentrimmer .   .  .  € 46,68
198383-1	 Kunststoffmesserkopf Ø 255 mm . € 43,80
412393-7	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
783013-3	 Montageschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

122A37-4	 Tragegurt für Rasentrimmer .   .  .  € 46,68
199868-0	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 63,00
199884-2	 Trimmer Fadenkopf .  .  .  .  .  .        .  .  € 43,80
422818-3	 Messer Schutzabdeckung .   .   .  .  .  € 12,60
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
1916C8-3	 Cutterklinge  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA

122906-3	 Schultergurt gepolstert .   .   .   .  .  .  € 36,24
198893-8	 2-Fadenkopf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 30,24
456924-2	 Transportschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
783013-3	 Montageschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 4-Zahn-Dickichtmesser

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Drei Geschwindigkeiten vorwählbar 
•	 Elektrische Motorbremse für sicheres Arbeiten
•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Sanftanlauf bietet Sicherheit beim Arbeiten
•	 Kann mit Kunststoffmesser, Metallmesser und Nylonfaden 

betrieben werden

•	 Stufenlose Drehzahleinstellung am Griff
•	 Niedriger Geräuschpegel
•	 Kann mit Fadenkopf, Kunststoffmesserkopf oder 

Schlagmesser verwendet werden
•	 Rücklauffunktion zur Beseitigung von Gras-Verflechtung

•	 Kann mit Fadenkopf, Kunststoffmesserkopf oder 
Schlagmesser verwendet werden

•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung des 
Motors

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Nicht geeignet für BL4080F/H Akku

•	 Vergleichbar mit einem Benzingerät mit 40 ccm
•	 Extrem Leistungsstarker 2x 40 V max XGT Trimmer
•	 Drei Geschwindigkeiten vorwählbar 
•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Sanftanlauffunktion für einen angenehmen und 

komfortablen Start
•	 Mit asymmetrischem Zweihandgriff

•	 Drei Geschwindigkeiten vorwählbar
•	 Kann mit Fadenkopf, Kunststoffmesserkopf oder 

Schlagmesser verwendet werden

•	 Drei Geschwindigkeiten vorwählbar
•	 Elektrische Motorbremse für sicheres Arbeiten
•	 Konstante Drehzahlregelung minimiert die 

Reduzierung der Drehzahl unter Last
•	 Sanftanlauffunktion für zusätzlichen Motorschutz
•	 Kann mit Kunststoffmesser, Metallmesser und 

Nylonfaden betrieben werden

•	 Drei Geschwindigkeiten vorwählbar
•	 Kann mit Fadenkopf, Kunststoffmesserkopf oder 

Schlagmesser verwendet werden
•	 Mit Rundhandgriff

126642-3	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
198345-9	 2-Zahn Dickichtmesser .  .  .  .      .  .  € 22,44
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
127759-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA
144392-8	 Transportschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

126642-3	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
127508-0	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,80
198893-8	 2-Fadenkopf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 30,24
456924-2	 Transportschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
783013-3	 Montageschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
1 Stk.	 4-Zahn-Dickichtmesser

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  UR006GZ02: €528,29 €633,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UR006GZ06: €419,96 €503,95
  inkl. diverses Zubehör

  UR013GZ06: €538,29 €645,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UR013GT205: €1.017,46 €1.220,95

  UR016GZ: €369,96 €443,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  UR016GM101: €594,13 €712,95

  UR012GZ02: €787,46 €944,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  UR002GZ01: €403,29 €483,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  UR003GZ01: €377,46 €452,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  UR007GZ01: €387,46 €464,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah F 4,0 Ah5,0 Ah F

NEU

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst



7574

40 V MAX XGT - DIVERSES 40 V MAX XGT - DIVERSES

781213-9	 Spannschlüssel 8  .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 3,84 821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56 
181434-7	 Schmieröl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Durchmesser Verdichtervorsatz .  .  .  .  .  .  .  .  .          32 - 38 mm
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   . 12.000 - 15.500 min-1

Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          40 V max
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,8 - 7,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              282 x 112 x 258 mm

Drahtdurchmesser  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,6 mm
Max. Bindekapazität 2 Stäbe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 25 x 29 mm
Max. Bindekapazität 4 Stäbe .   .   .  (16 x 16) x (16 x 16) mm
Max. Bindekapazität 3 Stäbe .   .   .   .   .   .   .  (19 x 19) x 25 mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  3,3 - 4,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              375 x 119 x 331 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 2 Leistungsmodi (Normal/Power)
•	 Mit Schalterarretierung für den Dauereinsatz
•	 Akku-Kapazitäts-Warnleuchte
•	 Konstantelektronik ermöglicht eine gleichmäßige 

Verdichtungsarbeit
•	 Mitgelieferte Akku-Abdeckung ist mit BL4020/BL4025/

BL4040/BL4040F kompatibel
•	 Rüttelschaft optional erhältlich Schaftdurchmesser: 32 - 38 

mm / Schaftlänge: 1,20 - 2,40 m

•	 Der Rückzugsmechanismus zieht den Draht während der 
Bündelung zurück, um einen engen Kontakt mit dem 
Bewehrungsstab zu gewährleisten

•	 Bindestärke leicht einstellbar, um verschiedenen 
Bewehrungskombinationen gerecht zu werden

•	 Geeignet für kleine bis zu große Durchmesser
•	 Schnelles Laden der Drahtrollen in einem Schritt mit 

synchronisiertem Deckel- und Getriebemechanismus
•	 Geringer Drahtverbrauch (bis zu 240 Bindungen pro Rolle)

VR001G Akku-Betonverdichter TR001G Drahtbindemaschine

Die Maschine erlaubt das 
automatische Verbinden von 

Beton-Bewehrungsstangen 
mit 1,6 mm Bindedraht – von 

zwei Ø 10 mm bis zu 
vier Ø 16 mm Stangen.

Der VR001G ist ein kabelloser 
Betonverdichter mit zwei 
Leistungsmodi (Normal / Power) 
und konstanter Drehzahlregelung 
– ideal, um Beton ohne Aufwand 
zu verdichten.

TR001GVR001G

NEU

RÜTTELSCHÄFTE

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf  Anfrage

  VR001GZ: €242,46 €290,95
  Lieferung ohne Rüttelschaft, Akku und 
  Ladegerät

  TR001GZ: €1.192,46 €1.430,95

                    Lieferung ohne Akku und Ladegerät
i

Kopf-Ø Länge Bestell-Nr. exkl. Mwst. inkl. Mwst.

32 mm 1,2 m 1910E1-5 € 387,80 € 465,36

32 mm 1,7 m 1910E2-3 € 409,20 € 491,04

32 mm 2,4 m 1910C2-9 € 430,70 € 516,84

38 mm 1,2 m 1910E3-1 € 409,20 € 491,04

38 mm 2,4 m 1910C4-5 € 430,70 € 516,84•	Passend für VR001G

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst



7776

AKKU - LI-ION 18 V AKKU - LI-ION 18 V

AKKU  
LI-ION 18 V 

LXT 18 V –  bewährte Qualität für (fast) alle 
Einsatzbereiche

Mit einer Bandbreite von derzeit über 420 Maschinen 
lässt die 18 V LXT-Serie kaum Wünsche offen. Sie bietet 
eine Sortimentsvielfalt, die ihresgleichen sucht. Neben 
„klassischen“ Akku-Werkzeugen, wie Bohrschraubern, 
Winkelschleifern oder Sägen, umfasst die LXT-Serie 
beispielsweise ein umfangreiches Programm an  
Beleuchtungslösungen sowie Spezialgeräte, wie  
etwa eine Schere, die zum Zerschneiden von  
Windschutzscheiben eingesetzt werden kann.

Besonders leistungsstarke Maschinen werden von 
zwei 18 V Akkus angetrieben. So können sie die 
benötigte Leistung liefern und verwenden dennoch 
dieselben Akkus wie kleinere Maschinen.

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 
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AKKU-SPEZIALSETS 18 V

DLX6092T Akku-Spezialset LXT

DLX6046 Akku-Spezialset LXT

AKKU-SPEZIALSETS 18 V

DLX3116TJ Akku-Spezialset LXTDLX5066TJ Akku-Spezialset LXT

DLX2527TJ Akku-Spezialset LXT

DLX2528TJ Akku-Spezialset LXT

DLX3093TJ Akku-Spezialset LXTDLX3195JX1 Akku-Spezialset LXT

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
831279-0	 Transporttasche soft mit Rollen . € 123,48

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
837789-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
839758-2	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
837634-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
837864-7	 Koffereinsatz f. MAKPAC  .  .  .     .  .  .  .  PaA

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95

197280-8	 3x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95

197599-5	 3x Akku BL1830B, 3,0 Ah  .   .   .  . à € 95,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
831279-0	 Transporttasche soft mit Rollen . € 123,48

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 70,80
821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  € 101,64
839758-2	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .     ET .   . € 9,48
837634-4	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .     ET .   . € 9,48
197280-8	 3x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .     .  .  € 72,95

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 70,80
821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  € 101,64
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .     .  .  € 72,95
123145-8	 Schutzhaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 14,40

158237-4	 Seitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 7,20
194079-2	 Schnellwechselfutter .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube  .   .   .   .   .  .  .  € 19,68
224415-9	 Spannflansch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
251314-2	 Schraube M4x12 .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   . € 0,96
782423-1	 Stirnlochschlüssel  .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76

784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit  .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
A-80656	 Schruppscheibe .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
D-00795	 SDS-PLUS Bohrerset, 5 tlg.  .  .    .  .  € 13,68
1 Stk.	 Diamantscheibe 125 mm
3. Stk.	 Trennscheibe

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  € 101,64
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .     .  .  € 72,95

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

INHALT

INHALT

INHALT

INHALT

INHALT

INHALTINHALT

INHALT

	 Akku-Schlagbohrschrauber: DHP484
	 Akku-Schlagschrauber: DTD153
	 Akku-Winkelschleifer: DGA504
	 Akku-Reciprosäge: DJR188
	 Akku-Handkreissäge: DHS680
	 Akku-Lampe: DML802

	 Akku-Bohrschrauber: DDF484
	 Akku-Bohrhammer: DHR202
	 Akku-Winkelschleifer: DGA513
	 Akku-Pendelhub-Stichsäge: DJV181
	 Akku-Lampe: DML815

	 Akku-Bohrschrauber: DDF489
	 Akku-Schlagschrauber: DTD173

	 Akku-Schlagbohrschrauber: DHP489
	 Akku-Schlagschrauber: DTD173

	 Akku-Schlagbohrschrauber: DHP458
	 Akku-Schlagschrauber: DTD152
	 Akku-Winkelschleifer: DGA452
	 Akku-Reciprosäge: DJR186
	 Akku-Handkreissäge: DSS610
	 Akku-Lampe: DML802

	 Akku-Schlagbohrschrauber: DHP484
	 Akku-Bohrhammer: DHR202
	 Akku-Winkelschleifer: DGA513

	 Akku-Schlagbohrschrauber: DHP484
	 Akku-Bohrhammer: DHR243
	 Akku-Winkelschleifer: DGA513

	 Akku-Schlagbohrschrauber: DHP485
	 Akku-Hobel: DKP180
	 Akku-Multifunktionsfräse: DRT50

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DLX6092T: €1.232,46 €1.478,95
  Akku-Spezialset LXT

  DLX5066TJ: €1.371,63 €1.645,95
  Akku-Spezialset LXT

  DLX2527TJ: €494,13 €592,95
  Akku-Spezialset LXT

  DLX2528TJ: €498,29 €597,95
  Akku-Spezialset LXT

  DLX6046: €894,13 €1.072,95
  Akku-Spezialset LXT

  DLX3093TJ: €833,29 €999,95
  Akku-Spezialset LXT

  DLX3195JX1: €1.052,46 €1.262,95
  Akku-Spezialset LXT

  DLX3116TJ: €795,79 €954,95
  Akku-Spezialset LXT

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

3,0 Ah 3,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

3,0 Ah

5,0 Ah
5,0 Ah

5,0 Ah
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Akku-Serie Akku Modell Werkzeugaufnahme Einzelschlagstärke Schlagzahl
Bohrleistung 

in Beton
Passendes 

Absaugsystem
Maße Gewicht 

Schnellspann- 
bohrfutter

XPT
SOFT NO 

LOAD
AVT AFT AWS

DHR400 SDS-MAX 8,0 J 1.450 - 2.900 min-1 40 mm 473 x 120 x 285 mm 7,3 - 8,1 kg       *

DHR283 SDS-PLUS 2,9 J 0 - 5.000 min-1 28 mm  DX09 404 x 134 x 232 mm 4,0 - 4,9 kg       *

DHR280 SDS-PLUS 2,8 J 0 - 5.000 min-1 28 mm  DX08 373 x 134 x 232 mm 3,8 - 4,9 kg       

DHR243 SDS-PLUS 2,0 J 0 - 4.700 min-1 24 mm DX07 353 x 85 x 213 mm 3,4 - 4,9 kg       

DHR241 SDS-PLUS 1,9 J 0 - 4.000 min-1 20 mm 417 x 84 x 219 mm 3,2 - 4,0 kg       

DHR202 SDS-PLUS 1,9 J 0 - 4.000 min-1 20 mm 358 x 84 x 259 mm 3,2 - 4,0 kg       

DHR183 SDS-PLUS 1,7 J 0 - 5.000 min-1 18 mm DX16 288 x 89 x 215 mm 2,1 - 2,9 kg       

DHR171 SDS-PLUS 1,2 J 0 - 4.800 min-1 17 mm 273 x 86 x 194 mm 2,1 - 2,8 kg       

AKKU - LI-ION 18 V - BOHRHÄMMERAKKU - LI-ION 18 V - BOHRHÄMMER

inkl. SSBF

DHR202
Akku-Bohrhammer

DHR171
Akku-Bohrhammer

DHR241
Akku-Bohrhammer

DHR243
Akku-Bohrhammer

DHR280 Akku-Bohrhammer

DHR283 Akku-BohrhammerDHR183 Akku-Bohrhammer

DHR400 Akku-Bohrhammer

inkl. SSBF

198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
324219-0	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  € 101,64
839559-8	 MAKPAC Koffereinsatz  .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  . € 179,95
198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
195179-1	 Absaugset - Bohren  .  .  .  .  .  .        .  .  € 14,64
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml .   .  .  .  € 12,60
199139-5	 Schnellwechselfutter  .  .  .  .  .       .  .  € 91,44
443122-7	 Gewebetuch  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  € 101,64
8356M9-8	 MAKPAC Koffereinsatz  .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B 5,0 Ah  .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .  .  .  € 72,95
1911P2-6	 HEPA Absaugadapter DX16 .  .  .    .   € 117,12
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku  .  .    .  .  . € 1,56
413N42-3	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
821746-3	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 123,48
196792-8	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 46,68
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Zwei in Reihe geschaltete LXT 18 V Akkus
•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme
•	 Bohren, Schlagbohren oder Meißeln
•	 Schlaggedämpfter Schaltergriff
•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar

•	 Zwei in Reihe geschaltete LXT 18 V Akkus
•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme, geeignet  

für SDS-PLUS
•	 Geeignet zum Schlagbohren und Bohren ohne 

Schlagfunktion sowie zum Meißeln

•	 Vibrationsdämpfender Seitengriff
•	 2-Modus-Betrieb - Bohren + Schlagbohren
•	 Absaugadapter DX16 mitgeliefert bei DHR183RTWJ
•	 Aufhängungsschlaufe optional erhältlich
•	 Leicht, kompakt und dennoch leistungsstark

•	 Zwei in Reihe geschaltete LXT 18 V Akkus
•	 Vollwellenelektronik und Sanftanlauf
•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Umschaltbar zwischen Schlagbohren und Meißeln

•	 Bohren, Schlagbohren oder Meißeln
•	 40-fache Meißelverstellung, Motorbremse
•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  

geeignet für SDS-PLUS
•	 Rutschkupplung

•	 Werkzeugloses wechseln zwischen SDS-Plus und 
Schnellspannbohrfutter

•	 Bohren, Schlagbohren oder Meißeln
•	 Absaugadapter DX07 mitgeliefert bei DHR243RTJW

•	 Vibrationsabsorbierendes Gehäuse
•	 Integrierte Temperaturüberwachung, Überlastschutz 

und Tiefenentladeschutz 
•	 Bohren und Schlagbohren

•	 Bohren, Schlagbohren oder Meißeln
•	 40-fache Meißelverstellung, Motorbremse, 

Rutschkupplung
•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  

geeignet für SDS-PLUS

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837634-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835A31-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
194079-2	 Schnellwechselfutter .  .  .  .  .       .  € 101,64
194080-7	 Schnellwechselfutter (SDS-PLUS) .€ 63,00
199572-1	 HEPA Absaugadapter DX07  .   .   .   € 210,84
324219-0	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
839387-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837641-7	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

* AWS-Modul (WUT01) ist nicht in allen 
Liefervarianten enthalten. Bitte auf das Mitgel. Zub. achten

  DHR280Z: €334,13 €400,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DHR283Z: €452,46 €542,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHR283T2JU: €865,79 €1.038,95

  DHR183Z: €200,79 €240,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHR183RTWJ: €611,63 €733,95

                                                                               inkl. DX16

  DHR202Z: €159,13 €190,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHR202RTJ: €505,79 €606,95

  DHR243Z: €292,46 €350,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHR243RTJW: €697,46 €836,95

                                                                     inkl. DX07

  DHR171Z: €173,29 €207,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHR171RTJ: €474,13 €568,95

  DHR241Z: €159,13 €190,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHR241RTJ: €491,63 €589,95

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

ii

ii

i

  DHR400ZKUN: €953,29 €1.143,95

                    Lieferung ohne Akku und Ladegerät
i

5,0 Ah 5,0 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - BOHRENAKKU - LI-ION 18 V - BOHRHÄMMER & BOHREN

DDA351 Akku-Winkelbohrmaschine

DDA350 Akku-Winkelbohrmaschine

DDA460 Akku-Winkelbohrmaschine

DHK180 Akku-Leichtmeißelhammer

DUT130 Akku-Rührgerät

821737-4	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 82,56
122A18-8	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 19,20
763251-3	 Bohrfutterschlüssel .  .  .  .  .  .        .  .  . € 6,12
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56

153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76

153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
450688-0	 Bohrfutterschlüsselhalter  .  .  ET .   . € 3,84
763415-9	 Bohrfutterschlüssel, 10 mm .   .  .  . € 3,84

831253-8	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 21,12
168349-5	 Rührschaft .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 41,16
265220-5	 Schraube M8x18  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
327B35-1	 Schafthalter 1/2", M14 .  .  .  .    ET .   . € 8,64
781006-4	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
781010-3	 Spannschlüssel 19  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
140G50-6	 Seitlicher Griff Kpl .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA
458814-5	 Schutzabdeckung Front .   .   .   ET .   .   .  PaA 
1 Stk.	 Rührer UR80 Sechskantschlüssel

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-PLUS 
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    0 - 3.200 min-1

Schlagstärke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         3,1 J
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,3 - 3,6  kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              368 x 99 x 211 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 350 / 0 - 1.400 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2 - 13 mm
Max. Bohrleistung (Holz Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  50 mm
Max. Selbsteinziehende Holzbohrkronen (Ø)  .  .  .    118 mm
Max. Lochsägen (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                159 mm
Max. Drehmoment 1. / 2. Gang .  .  .  .  .  .       136 Nm / 48 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,7 - 6,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             538 x 128 x 223 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 1.800 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 10 mm
Max. Bohrleistung (Stahl Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              10 mm
Max. Bohrleistung (Holz Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  25 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,6 - 1,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              326 x 79 x 115 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 1.800 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 10 mm
Max. Bohrleistung (Stahl Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              10 mm
Max. Bohrleistung (Holz Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  25 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              314 x 79 x 115 mm

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 350 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 1.300 min-1

Max. Rührkorbdurchmesser. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              165 mm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  M12 / M14 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,5 - 2,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              320 x 89 x 231 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-PLUS

•	 Ideal zum Abschlagen von Putz, Mörtelresten und alten 
Fliesen

•	 Kunststoff ummanteltes Schlagwerkgehäuse dient als 
Zusatzgriff

•	 12-fache Meißelverstellung

•	 Selbsteinziehende Holzbohrkronen bis Ø 118 mm und 
Lochsägen bis Ø 159 mm

•	 ADT: Geschwindigkeit und Drehmoment werden 
automatisch angepasst

•	 Mechanisches 2-Gang-Getriebe
•	 Sichere Anwendung durch Drehmomentbegrenzung wenn 

der Bohrer plötzlich blockiert

•	 4-poliger Gleichstrommotor, leicht und kompakt
•	 Nur 93 mm von der Bohrfutterspitze bis zur Getriebe-

Oberkante (bei geöffnetem Bohrfutter)
•	 Schlank und kompakt für beste Handlichkeit und sichere 

Führung
•	 Schnellspannbohrfutter für Einhandbedienung und 

Spindelarretierung

•	 4-poliger Gleichstrommotor, leicht und kompakt
•	 Nur 66 mm von der Bohrfutterspitze bis zur Getriebe-

Oberkante (bei geöffnetem Bohrfutter)
•	 Elektronik und Motorbremse
•	 Schlank und kompakt für beste Handlichkeit und sichere 

Führung

•	 Rühren von Farben, Baukleber, Fugenmörtel, 
Spachtelmassen, zähen Materialien, u.s.w.

•	 2-Gang-Getriebe
•	 Schutzabdeckungen an Front, Schalter und Akku verhindern 

das Eindringen von Verschmutzungen
•	 Max. Rührkorbdurchmesser 165 mm

Sie ist eine hochleistungsfähige 
Akku-Winkelbohrmaschine, die 
besonders dort punktet, wo Kabel 
nicht hinkommen oder große 
Bohrdurchmesser 
gefordert sind. 

DDA460

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DHK180Z: €431,63 €517,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DDA460ZK: €499,13 €598,95

                    Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUT130Z: €302,46 €362,95

                    Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DDA351Z: €160,79 €192,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DDA350Z: €156,63 €187,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBENAKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBEN

DDF484 Akku-Bohrschrauber

DDF458 Akku-Bohrschrauber

DDF490 Akku-Bohrschrauber

DDF489 Akku-Bohrschrauber

DDF492 Akku-Bohrschrauber

DDF485 Akku-Bohrschrauber

DDF482 Akku-Bohrschrauber

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .  .      ET .  € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .  .  .  .      € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12 .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 0,96
346317-0	 Haken  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit  .   .   .   .   .   .    .  .    € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
122F13-8	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 32,16
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
452947-8	 Bit-Halter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .  € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  € 72,95
123258-5	 Seitengriff komplett .   .   .   .   .   .  .  € 15,84
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  € 1,56
452947-8	 Bit-Halter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 0,96
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .  € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  € 1,56

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 500 / 1.900 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    60 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               38 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             50 / 27 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              169 x 79 x 255 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 500 /  0 - 1.800 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Drehmomenteinstellungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 21 
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               51 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             73 / 40 Nm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,8 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              174 x 81 x 261 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 550 / 0 - 2.100 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Drehmomenteinstellungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 21 
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   141 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               76 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            130 / 65 Nm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,3 - 2,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              179 x 81 x 265 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 400 / 2.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               76 mm
Drehmoment hart/weich  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 91 / 58 Nm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              225 x 79 x 259 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 500 / 0 - 1.900 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Drehmomenteinstellungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 20 
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    65 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               38 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             50 / 27 Nm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              167 x 81 x 255 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 600 / 1.900 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    64 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               38 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             62 / 36 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              185 x 79 x 249 mm

Leerlaufdrehzah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 500 / 2.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    65 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               38 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             54 / 30 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              172 x 79 x 261 mm

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Kraftvoller Motor für hohe Arbeitsgeschwindigkeit und 
hohes Drehmoment

•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen
•	 Einfacher Werkzeugwechsel dank Spindelarretierung und 

Schnellspannbohrfutter
•	 Mechanisches 2-Gang-Planetengetriebe mit 

Metallzahnräder 

•	 21-stufige Drehmomentverstellung
•	 Starkes Drehmoment von 73/40 Nm
•	 Für anspruchsvolle Profis zum Schrauben und Bohren
•	 Schnellspannfutter für einfache Installation und Demontage 

der Bits
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand

•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität 
•	 Hocheffiziente und kompakte Maschine für den 

professionellen Einsatz
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 
•	 Überlastschutz minimiert das Risiko der Überhitzung 

•	 2-Gang-Planetengetriebe mit Metallzahnrädern
•	 Doppel LED-Arbeitslicht
•	 Drehmoment in 21 Stufen einstellbar
•	 Inkl. Seitengriff

•	 Drehrichtungsumschalter benutzerfreundlich platziert
•	 Schnellspannfutter für einfache Installation und Demontage 

des Zubehörs
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 
•	 Das Makita XPT-System schützt die Maschine selbst unter 

schwierigsten Bedingungen effektiv vor Wasser und Staub.

•	 2-Gang-Planetengetriebe mit Metallzahnrädern
•	 LED-Licht und Spindelarretierung
•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen

•	 Mechanisches 2-Gang-Planetengetriebe mit 
Metallzahnrädern

•	 LED-Arbeitslicht
•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen
•	 Schnellspannbohrfutter für Einhandbedienung und 

Spindelarretierung

DDF453
Akku-Bohrschrauber

DDF487
Akku-Bohrschrauber

•	 Spindelarretierung zur Einhandbedienung des 
Bohrfutters

•	 Staubgeschütztes 2-Gang-Planetengetriebe mit 
Metallzahnrädern

•	 Motorbremse für exakte Schraubarbeiten

•	 Schlanke Bauform für perfektes Handling in 
beengten Arbeitsbereichen

•	 Einfacher Werkzeugwechsel dank 
Spindelarretierung und Schnellspannbohrfutter

•	 Drehmomenteinstellung in 20 Stufen
158777-2	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 36,24
197599-5	 2x Akku BL1830B, 3,0 Ah  .   .   .  . à € 95,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784636-0	 1 Stk. (+ -) Bit Nr. 2 .  .  .  .  .  .        .  .  . € 2,28

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 400 / 1.300 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                48 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            36 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .         42 / 27 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,7 - 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           214 x 79 x 227 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 500 / 1.700 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            36 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .         40 / 25 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,3 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           150 x 81 x 248 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN
LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

NEU

NEU

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DDF485Z: €131,63 €157,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DDF485RTJ: €441,63 €529,95

  DDF489Z: €188,29 €225,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DDF489RTJ: €535,79 €642,95

  DDF492Z: €264,96 €317,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DDF492RTJ: €558,29 €669,95

  DDF458Z: €149,96 €179,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DDF458RTJ: €471,63 €565,95

  DDF490Z: €98,29 €117,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DDF490RTJ: €390,79 €468,95

  DDF482Z: €104,96 €125,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DDF482RTJ: €415,79 €498,95

  DDF484Z: €163,29 €195,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DDF484RTJ: €426,63 €511,95

  DDF453RFE: €325,79 €390,95   DDF487Z: €129,96 €155,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

ii

i

i

i i

i

NEU

3,0 Ah 3,0 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



8786

AKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBEN

DHP484 Akku-SchlagbohrschrauberDHP492 Akku-Schlagbohrschrauber

DHP458 Akku-Schlagbohrschrauber

DHP489 Akku-Schlagbohrschrauber

AKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBEN

DHP482 Akku-SchlagbohrschrauberDHP490 Akku-Schlagbohrschrauber

DHP487
Akku-Schlagbohr-
schrauber

DHP453
Akku-Schlagbohr-
schrauber

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

158777-2	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 36,24
197599-5	 2x Akku BL1830B, 3,0 Ah  .   .   .  . à € 95,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 KontaktschutzkappeAkku  .  .    .  .  . € 1,56
784636-0	 1 Stk. (+ -) Bit Nr. 2 .  .  .  .  .  .        .  .  . € 2,28

Leerlaufdrehzah .  .  .  .  .  .  .  .  .          0 - 500 / 1.700 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0 - 7.500 / 25.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                40 Nm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .  13 / 13 / 36 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .  40 / 25 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           164 x 81 x 248 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 400 / 1.300 min-1

Schlagzah .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 6.000 / 19.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   13 / 13 / 37 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   42 / 27 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,7 - 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           232 x 79 x 227 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

DHP485 Akku-Schlagbohrschrauber

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .  .      ET .  € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .  .  .  .      € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12 .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 0,96
346317-0	 Haken  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit  .   .   .   .   .   .    .  .    € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
122576-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
123257-7	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 15,84
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
452947-8	 Bit-Halter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837916-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
122576-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784637-8	 PH/Schlitz Doppelbit .  .  .  .  .       .  .  . € 1,92
122F12-0	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .        0 - 500 / 1.900 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 7.500 / 28.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    60 Nm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .  13 / 13 / 38 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50 / 27 Nm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              182 x 79 x 255 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 400 / 2.000 min-1

Schlagzahl 1.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 6.000 / 30.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 Nm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .  13 / 16 / 76 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 91 / 58 Nm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,2 - 2,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              225 x 79 x 259 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 550 / 1.800 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 8.250 / 27.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 Nm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             73 / 40 Nm
Max. Bohrleistung in Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Max. Bohrleistung in Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               38 mm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,8 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              175 x 81 x 261 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 600 / 1.900 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 9.000 / 28.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    64 Nm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .  13 / 13 / 38 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 62 / 36 Nm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              198 x 79 x 249 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 500 / 1.900 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 7.500 / 28.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             50 / 27 Nm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    65 Nm
Max. Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø)  .  13 / 13 / 38  mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              172 x 81 x 255 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 500 / 2.000 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 7.500 / 30.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    65 Nm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .  13 / 13 / 38 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 54 / 30 Nm
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,6 - 1,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               182 x 79 x 244 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 550 / 2.100 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 8.250 / 31.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Drehmoment hart / weich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            130 / 65 Nm
Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   141 Nm
Max. Bohrleistung in Mauerwerk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           16 mm
Max. Bohrleistung in Holz (Schneckenbohrer) .   .   .  50 mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,3 - 2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              180 x 81 x 265 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

•	 Schlagbohren, Bohren oder Schrauben
•	 Kraftvoller Motor für hohe Arbeitsgeschwindigkeit und 

hohes Drehmoment
•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen
•	 Schnellspannbohrfutter für Einhandbedienung und 

Spindelarretierung

•	 Akku-Kapazitätsanzeige
•	 2-Gang-Planetengetriebe mit Metallzahnrädern
•	 Drehmoment in 21 Stufen einstellbar
•	 Inkl. Seitengriff
•	 Schnellspannbohrfutter für Einhandbedienung und 

Spindelarretierung

•	 Das Schnellspannfutter ermöglicht eine einfache 
Installation/Demontage der Bits mit einer Hand

•	 Einhändig bedienbarer Rückwärtsschalter
•	 Mechanisches 2-Gang-Getriebe
•	 Bohren von Steinmaterialien möglich

•	 Schlagbohren, Bohren oder Schrauben
•	 2-Gang-Planetengetriebe mit Metallzahnrädern
•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen
•	 Schnellspannbohrfutter für Einhandbedienung und 

Spindelarretierung

•	 Mechanisches 2-Gang-Getriebe; Hoch- und 
Niedriggeschwindigkeitsmodus 

•	 Schnellspannfutter für einfache Installation und Demontage 
des Zubehörs

•	 Geschwindigkeitsregulierung über Schalter
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung des 

Motors

•	 Mechanisches 2-Gang-Planetengetriebe mit 
Metallzahnrädern

•	 LED-Arbeitslicht
•	 Drehmomenteinstellung in 21 Stufen
•	 Schnellspannbohrfutter für Einhandbedienung und 

Spindelarretierung

•	 Hocheffiziente und kompakte Maschine für den 
professionellen Einsatz

•	 Kompakt und leicht für weniger Ermüdung
•	 Schnellspannfutter für einfache Installation 
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 
•	 Überlastschutz minimiert das Risiko der Überhitzung 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DHP453Z: €75,79 €90,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP453RFE: €338,29 €405,95

  DHP487Z: €139,13 €166,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DHP485Z: €142,46 €170,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP485RTJ: €454,13 €544,95

  DHP458Z: €164,13 €196,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP458RTJ: €501,63 €601,95

  DHP489Z: €188,29 €225,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP489RTJ: €545,79 €654,95

  DHP482Z: €124,96 €149,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP482RTJ: €399,96 €479,95

  DHP490Z: €103,29 €123,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP490RTJ: €395,79 €474,95

  DHP484Z: €175,79 €210,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP484RTJ: €436,63 €523,95

  DHP492Z: €286,63 €343,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHP492RTJ: €599,96 €719,95

NEU

NEU

NEU

3,0 Ah 3,0 Ah
i

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

i

i

i

ii

ii

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBEN

DTW1002
Akku-Schlagschrauber

DTW1001
Akku-Schlagschrauber

DTW701
Akku-Schlagschrauber

DTW700
Akku-Schlagschrauber

DTW300
Akku-Schlagschrauber

AKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBEN

Akku-Serie Akku Modell Werkzeugaufnahme Max. Anziehdrehmoment Schlagzahl Leerlaufdrehzahl Max. Lösemoment Maße Gewicht 

DTW1005 3/4" (Ringfeder/Sicherungsstift) 1.360 Nm 0 - 1.600 / 1.800 / 2.200 minˉ¹ 0 - 800 / 900 / 1.000 / 1.800 minˉ¹ 1.700 Nm 339 x 91 x 291 mm 3,9 - 4,2 kg  

DTW1001 3/4" (Ringfeder/Sicherungsstift) 1.250 Nm 0 - 1.800 / 2.000 / 2.200 min-1 0 - 900 / 1.000 / 1.800 min-1 1.700 Nm 229 x 91 x 289 mm 3,4 - 3,7 kg  

DTW1002 1/2" (Ringfeder) 1.200 Nm 0 - 1.800 / 2.000 / 2.200 min-1 0 - 900 / 1.000 / 1.800 min-1 1.600 Nm 229 x 91 x 289 mm 3,3 - 3,6 kg  

DTW700 1/2" (Ringfeder/Sicherungsstift) 700 Nm 0 - 1.000 / 1.700 / 2.400 / 2.700 min-1 0 - 500 / 1.200 / 1.900 / 2.200 min-1 1.000 Nm 170 x 81 x 276 mm 2,3 - 2,7 kg  

DTW701 1/2" (Kugelrastung) 700 Nm 0 - 1.000 / 1.700 / 2.400 / 2.700 min-1 0 - 500 / 1.200 / 1.900 / 2.200 min-1 1.000 Nm 170 x 81 x 276 mm 2,3 - 2,7 kg  

DTW300 1/2" (Ringfeder/Sicherungsstift) 330 Nm 0 - 1.800 / 2.600 / 3.400 / 4.000 min-1 0 - 1.000 / 1.800 / 2.600 / 3.200 min-1 580 Nm 144 x 81 x 246 mm 1,5 - 1,8 kg  

DTW190 1/2" (Ringfeder/Sicherungsstift) 190 Nm 0 - 3.000 min-1 0 - 2.300 min-1 176 x 79 x 237 mm 1,4 - 1,8 kg  

DTD201 1/4" Sechskant 210 Nm 0 - 2.000 / 3.600 / 4.200 / 4.400 min-1 0 - 1.100 / 2.100 / 3.200 / 3.700 min-1 121 x 81 x 246 mm 1,3 - 1,7 kg  

DTD173 1/4" Sechskant 180 Nm 0 - 1.100 / 2.600 / 3.600 / 3.800 min-1 0 - 1.100 / 2.100 / 3.200 / 3.600 min-1 111 x 81 x 234 mm 1,2 - 1,5 kg  

DTD172 1/4" Sechskant 180 Nm 0 - 1.100 / 2.600 / 3.600 / 3.800 min-1 0 - 1.100 / 2.100 / 3.200 / 3.600 min-1 114 x 81 x 236 mm 1,2 - 1,5 kg  

DTD156 1/4" Sechskant 155 Nm 0 - 3.000 min-1 0 - 2.500 min-1  143 x 79 x 241 mm  1,3 - 1,6 kg  

DTD173
Akku-Schlagschrauber

DTD156
Akku-Schlagschrauber

DTW1005
Akku-Schlagschrauber

•	 Das ergonomische Design des Griffs sorgt für eine 
hervorragende Handhabung

•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich optimal aus
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

•	 Der Auto-Stop-Modus für Rückwärtsdrehung stoppt, 
nachdem sich die Schraube / Mutter ausreichend 
gelöst hat

•	 Elektronische 4-stufige Auswahl der Schlagkraft für 
zusätzliche Vielseitigkeit

•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich optimal aus

•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen  
und 4 zusätzlichen Programmen

•	 Auto-Stop in Löse-Drehrichtung
•	 Höchstdrehzahlmodus für progressives 

Ansprechverhalten des Auslöseschalters

•	 Spezielle Konstruktion mit eingebauten 
Gummidämpfern schützen Akku und Kontakte vor 
Vibrationen

•	 Doppel LED-Arbeitslicht mit Nachleuchtfunktion
•	 Elektronische Drehzahlbegrenzung in drei Stufen 

vorwählbar

•	 Anti-Bit-Wackelstruktur; Zwei Kugellager  
stabilisieren die Bit-Aufnahme

•	 Elektrische Bremse 
•	 LED-Ringlicht, reduziert den Schattenwurf 
•	 Schlankes Design für guten Sitz in der Hand
•	 Bedienfeld zeigt nach hinten zum Anwender
•	 Akkuaufnahme weiter nach hinten verlagert 

•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen 
und 4 zusätzlichen Programmen

•	 Auto-Stop in Löse-Drehrichtung
•	 Höchstdrehzahlmodus für progressives 

Ansprechverhalten des Auslöseschalters

•	 Schlagschrauber mit 4 Geschwindigkeitsstufen und  
4 zusätzlichen Programmen

•	 Auto-Stop in Löse-Drehrichtung: Die Maschine stoppt 
automatisch 0,2 Sekunden nachdem die Schraube/
Mutter gelöst wurde

•	 Höchstdrehzahlmodus für progressives 
Ansprechverhalten des Auslöseschalters

•	 Spezielle Konstruktion mit eingebauten 
Gummidämpfern schützen Akku und Kontakte vor 
Vibrationen

•	 Doppel LED-Arbeitslicht mit Nachleuchtfunktion
•	 Drehzahl in drei Stufen vorwählbar

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

347723-2	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .  .  PaA

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837645-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
347723-2	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .  .  PaA

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             € 74,64
837645-9	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .  .      ET .  € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .  .  .  .      € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12 .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 0,96
346949-3	 Einhängebügel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 4,80
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56

821550-0	 MAKPAC Gr. 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  . € 70,80
837670-0	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .    ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .    .  .  € 72,95
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku  .   .  .  . € 1,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837645-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
347723-2	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .  .  PaA

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             € 70,80
835L10-8	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .  .      ET .  € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .  .  .  .      € 72,95
266622-8	 Schraube M4x12 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            € 1,92
346317-0	 Haken  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             € 74,64
837645-9	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .  .      ET .  € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .  .  .  .      € 72,95
251314-2	 Schraube M4x12 .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 0,96
346949-3	 Einhängebügel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 4,80
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .    .  .    € 1,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

DTW190 Akku-Schlagschrauber

DTD201 Akku-Schlagschrauber

346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Die Gummierung am Griff sorgt für einen festen Arbeitsgriff
•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 

Bedienersicherheit
•	 Kompakt und leicht für weniger Ermüdung
•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich optimal aus
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

•	 Die Gummierung am Griff sorgt für einen festen Arbeitsgriff
•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 

Bedienersicherheit
•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich optimal aus
•	 Mit der variablen Geschwindigkeitseinstellung kann der 

Benutzer die Geschwindigkeit an die Anwendung anpassen
•	 Schnellbefestigung für 1/4" Zubehör / Bits
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

NEU

NEU

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DTD156Z: €80,79 €96,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DTW1005Z: €402,46 €482,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DTD173Z: €190,79 €228,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTD173ZJX2: €250,79 €300,95

  DTD173RTJ: €412,46 €494,95

  DTW700Z: €291,63 €349,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTW700RTJ: €564,96 €677,95

  DTW300Z: €230,79 €276,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTW300RTJ: €518,29 €621,95

  DTW701Z: €291,63 €349,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTW701RTJ: €564,96 €677,95

  DTW1002Z: €361,63 €433,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTW1002RTJ: €634,13 €760,95

  DTW1001Z: €378,29 €453,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTW1001RTJ: €651,63 €781,95

  DTW190Z: €89,96 €107,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DTD201Z: FOLGT FOLGT
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

i

i

i

ii

i

i

NEU

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBENAKKU - LI-ION 18 V - SCHRAUBEN

DFS250 Akku-Schnellbauschrauber

DFR550 Akku-Magazinschrauber

DTS141 Akku-Impulsschrauber

DFS452 Akku-Schnellbauschrauber

DFR551 Akku-MagazinschrauberDTL300 Akku-Winkel-Schlagschrauber

DWR180 Akku-Ratschenschlüssel

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
836600-8	 Tiefziehteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

195184-8	 Schraubvorsatz 5mm-157 .  .  ET .  € 80,28
281217-6	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   .   .  PaA
P-67795	 Magazinschrauberbits PH2 .   .  .  .  € 32,16

191V02-0	 Schraubbit 155 mm .  .  .  .  .  .        .  .  € 32,16
266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

191A50-3	 3/8" Vierkanteinsatz  .  .  .  .  .       .  .  € 30,24
191A51-1	 1/4" Vierkanteinsatz  .  .  .  .  .       .  .  € 30,24

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837805-3	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784261-7	 Phillips Biteinsatz 2-25 .  .  .  .      .  .  . € 1,92
784813-4	 Dauermagnethalter 60 mm .   .  .  € 15,84

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
784261-7	 Phillips Biteinsatz 2-25 .  .  .  .      .  .  . € 1,92
784813-4	 Dauermagnethalter 60 mm .   .  .  € 15,84

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   0 - 1.000 / 1.500 / 3.200 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0 - 1.800 / 2.800 / 4.000 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               340 Nm
Max. Lösemoment .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 530 Nm
Hochfeste Schrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                M10 - M16 
Außenvierkantaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1/2"
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1,8 - 2,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               414 x 80 x 92 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.000 min-1

Trockenbauschrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4 x 25 - 55 mm
Kapazität bei Trockenbauschrauben .   .   .   .   .   . 3,5 - 4,2 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              424 x 80 x 238 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 6.000 min-1

Gegurtete Trockenbauschrauben  .  .  .  .  .  .  .  .         25 - 55 mm
Kapazität bei Trockenbauschrauben .   .   .   .   .   . 3,5 - 4,2 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,9 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           396 x 88 x 165 - 211 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 800 min-1

Max. Anziehdrehmoment. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              47,5 Nm
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . M5 - M12 
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3/8" / 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               369 x 79 x 87 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 4.000 min-1

Trockenbauschrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5 mm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Sechskant 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              251 x 80 x 259 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .  0-1.200 / 2.000 / 3.200 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0-1.400 / 2.200 / 2.700 min-1

Max. Anziehdrehmoment. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                40 Nm
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   M5 - M8 
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Sechskant 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              136 x 79 x 240 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 2.500 min-1

Trockenbauschrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5 mm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Sechskant 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              259 x 79 x 259 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Winkelkopf mit 78 mm Bauhöhe
•	 Für komplizierte Schraubarbeiten an schwer zugänglichen 

Stellen
•	 LED-Licht mit Nachleuchtfunktion
•	 Mit 3 Leistungsstufen und einem Auto-Stopp-System

•	 Für handelsübliche, gurtmagazinierte Schnellbauschrauben
•	 Einstellung des Schraubvorsatzes über Knopfdruck 

ermöglicht das Verarbeiten sieben verschiedener 
Schraubenlängen

•	 Führungslinie vereinfacht gerades Ansetzen
•	 Schalterarretierung für Dauerbetrieb

•	 Push-Drive-Mode reduziert Akkuverbrauch und 
Geräuschentwicklung

•	 Einstellbare Geschwindigkeit
•	 Schutz vor Überlastung, Tiefentladung und Überhitzung
•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Niedriges Gewicht und sehr hohe Drehzahl

•	 3/8" und 1/4" - Aufnahme im Lieferumfang
•	 Durchsteckratsche für M8 (13 mm) Muttern
•	 Kann auch als Handratschenschlüssel verwendet werden
•	 Mechanischer Links / Rechts - Drehrichtungsumschalter

•	 Arretierknopf für schnelles Arbeiten
•	 Elektronik-Schalter mit integriertem R/L-Schalter
•	 Genormte 1/4" - Innensechskant - Aufnahme
•	 Kann mit optionalen Aufsatz 191L24-0  

zum Magazinschrauber umgebau werden
•	 Geräuscharme Kupplung

•	 Soft-Impact: Elektrohydraulisches Impulsprinzip statt 
mechanischem Schlagwerk - geringe Geräuschentwicklung

•	 Funktion zum Verschrauben von selbstbohrenden Schrauben 
verringert Beschädigungen an Schrauben und Bits

•	 Hydraulik mit Ölkühlung für lange durchgängige 
Arbeitsleistung

•	 Elektronisch regelbare Drehzahl

•	 Arretierknopf für schnelles Arbeiten
•	 Elektronik-Schalter mit integriertem R/L-Schalter
•	 Genormte 1/4" - Innensechskant - Aufnahme
•	 Kann mit optionalen Aufsatz 191L24-0  

zum Magazinschrauber umgebaut werden
•	 Geräuscharme Kupplung

DTL063
Akku-Winkel-
Schlagschrauber

DTL061
Akku-Winkel-
Schlagschrauber

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 2.000 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                0 - 3.000 min-1

Max. Drehmoment. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                60 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3/8" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,4 - 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           387 x 78 x 116 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 2.000 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                0 - 3.000 min-1

Max. Drehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                60 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1/4“ 6-Kant 
Standardschrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              M4 - M12 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,4 - 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           387 x 78 x 116 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

•	 Winkelkopf mit 53 mm Bauhöhe, Eckmaß nur 18 mm
•	 Für komplizierte Schraubarbeiten an schwer 

zugänglichen Stellen
•	 Motorbremse verhindert ein Überdrehen der 

Schrauben
•	 LED-Licht mit Nachleuchtfunktion

•	 Die Gummierung am Griff sorgt für einen festen 
Arbeitsgriff

•	 Ideal für Arbeiten in engen Räumen und 
Überkopfanwendungen

•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich optimal aus
•	 Mit der variablen Geschwindigkeitseinstellung
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DFR550Z: €260,79 €312,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DFR551Z: €346,63 €415,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DWR180Z: €147,46 €176,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DTS141Z: €309,13 €370,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DFS250Z: €272,46 €326,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DFS452Z: €249,96 €299,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DFS452RTJ: €626,63 €751,95

  DTL300Z: €210,79 €252,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTL300RTJ: €469,13 €562,95

5,0 Ah 5,0 Ah

i

5,0 Ah 5,0 Ah

i

  DTL063Z: €173,29 €207,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DTL061Z: €173,29 €207,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

NEU exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - DREHMOMENTSCHRAUBER

•	 Ausgestattet mit einem Drehmomentsensor mit einem Genauigkeitswert  
von ± 5%, Cm/Cmk≥1,67

•	 OLED Display (S/W) bietet hohen Kontrast und gute Lesbarkeit
•	 Es können bis zu 8 Schraubprogramme abgespeichert werden
•	 Bis zu 1.000 OK/Nicht OK Bewertungen und Anzugsdrehmoment/-winkel können  

auf der Maschine gespeichert und danach per Software und PC ausgelesen werden
•	 Die Schraubergebnisse können auf dem PC als Grafik angezeigt werden
•	 Ergonomisches Griffdesign für sicheren Halt

DFT060T

GERADER ANTRIEB

AKKU-DREHMOMENTSCHRAUBER PROGRAMMIERBAR

Akku-Serie Akku Modell
Drehmoment 

(Nm)
Leerlaufdrehzahl 

(min-1) Werkzeugaufnahme Gewicht

DFT060TMZ 2,0 - 6,0 50 - 1.000  1/4 "  1,4 - 1,8 kg

DFT120TMZ 4,0 - 12 50 - 700  1/4 "  1,4 - 1,8 kg

DFT060TMZ

DFT120TMZ

• Für den Einsatz in der Produktion, um immer konstant mit dem eingestellten 
Drehmoment Schrauben anzuziehen

• Akku-Drehmomentschrauber für die Autoindustrie oder für Anwendungen, wo ein  
Drehmoment von höchster Präzision verlangt wird

• Warnlicht und Ton bei zu geringer Akkukapazität
• Der Motor schaltet ab, wenn das eingestellte Drehmoment, auf Grund von zu 

geringer Akkukapazität, nicht erreicht wird
• Auto-Stop, wenn das gewünschte Drehmoment erreicht ist

• LED-Arbeitslicht
• Lieferung ohne Akku und Ladegerät

MASCHINEN FÜR DIE PRODUKTION

AKKU - DREHMOMENTSCHRAUBER 

•	 Drehzahlregelung variabel einstellbar über USB Schnittstelle 
Durch die Installation unserer Software auf Ihrem Windows PC, kann die gewünschte Drehzahl für die Maschine programmiert werden

•	 Gut einsehbares LED-Display - Zeigt, ob das Anzugsmoment erreicht wurde und warnt vor leer werden des Akkus

•	 Drehzahl-/ Drehrichtungsumschaltung über Strom, Drehwinkel und Zeit möglich
•	 Ausgestattet mit einer mechanischen Kupplung mit einer Genauigkeit von ± 10%, Cm/Cmk≥1,67

* Modelle mit Endung FZ/F4Z = 3/8 "  Werkzeugaufnahme /F4ZX = 1/4 "  Werkzeugaufnahme

GERADER ANTRIEB MIT DREHZAHLREGELUNG & MECHANISCHER KUPPLUNG

WINKELGETRIEBE MIT DREHZAHLREGELUNG & MECHANISCHER KUPPLUNG

Akku-Serie Akku Modell*
Drehmoment 

(Nm)
Leerlaufdrehzahl 

(min-1) Werkzeugaufnahme Gewicht

DFL020F4Z/F4ZX 0,5 - 2,0 100 - 1.300  3/8 " /  1/4 "  1,3 - 1,6 kg

DFL063F4Z/F4ZX 1,5 - 6,5 180 - 1.300  3/8 " /  1/4 "  1,3 - 1,6 kg

DFL126F4Z 5,0 - 12 75 - 1.000  3/8 "  1,6 - 1,9 kg

DFL303F4Z 10 - 30 50 - 420  3/8 "  2,1 - 2,4 kg

DFL404F4Z 20 - 40 50 - 310  3/8 "  2,1 - 2,4 kg

DFL651FZ 25 - 65 80 - 200  3/8 "  2,5 - 2,9 kg

Akku-Serie Akku Modell
Drehmoment 

(Nm)
Leerlaufdrehzahl 

(min-1) Werkzeugaufnahme Gewicht

DFT024FM4Z 0,5 - 2,0 260 - 1.600  1/4 "  1,2 - 1,5 kg

DFT025FM4Z 0,5 - 2,0 100 - 1.300  1/4 "  1,2 - 1,5 kg

DFT060FM4Z 1,5 - 6,5 100 - 1.300  1/4 "  1,2 - 1,5 kg

DFT087FM4Z 3 - 8 100 - 1.250  1/4 "  1,3 - 1,6 kg

DFT129FM4Z 5 - 12 70 - 900  1/4 "  1,3 - 1,6 kg

DFL020F4Z/F4ZX

DFL063F4Z/F4ZX

DFT024FM4Z

DFT025FM4Z

DFT060FM4Z

DFT129FM4Z

DFT087FM4Z

DFL126F4Z DFL303F4Z

DFL404F4Z

DFL651FZ

AKKU-DREHMOMENTSCHRAUBER MIT MECHANISCHER KUPPLUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 
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AKKU - LI-ION 18 V - TRENNEN

DGA900 Akku-Winkelschleifer 230 mm

DGA513 Akku-Winkelschleifer 125 mm

DGA514 Akku-Winkelschleifer 125 mm

DGA517 Akku-Winkelschleifer 125 mm

AKKU - LI-ION 18 V - TRENNEN

DMC300 Akku-Multimaterialschneider

DGA504 Akku-Winkelschleifer 125 mm

DGA511 Akku-Winkelschleifer 125 mm

DGA519 Akku-Winkelschleifer 125 mm

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
839252-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
123145-8	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

122847-3	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
122913-6	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 18,24
143486-6	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .   . € 2,88
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224485-8	 Flanschmutter .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 4,20
1 Stk.	 Stirnlochschlüssel

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
839252-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
123145-8	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
347618-9	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 8,64
E-00402	 Schruppscheibe 125 mm .  .  .     .  .  .  .  PaA

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
839252-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
123145-8	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

122C54-6	 Absaughaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 16,92
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
D-74837	 Trennscheibe 76 mm universal  .  .   € 8,40
D-77263	 Diamantscheibe 76 x 10 mm .  .  .  . € 9,00
1 Stk.	 Trennscheibe 76x1,0x10

123145-8	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
158237-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube .  .  .  .      .  .  € 19,68
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.000 - 8.500 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     M14 x 2 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,4 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             382 x 140 x 151 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6.000 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    230 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     M14 x 2 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,2 - 8,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             499 x 250 x 158 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.000 - 8.500 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     M14 x 2 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,3 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             382 x 140 x 145 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.000 - 8.500 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Aufnahme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        X-LOCK 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,5 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             396 x 140 x 147 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.000 - 8.500 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     M14 x 2 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,4 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             382 x 140 x 151 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.000 - 8.500 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     M14 x 2 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,4 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             382 x 140 x 145 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20.000 min-1

Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16 mm
Lochgröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     9,5 / 10 mm
Scheibendurchmesser .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  76 mm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             271 x 104 x 182 mm

Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     M14x2 
Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  29 mm
Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8.500 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,2 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             362 x 140 x 145 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Großer Paddelschalter für einfache und sichere Bedienung
•	 Einstellbare Drehzahl 
•	 Motorbremse für sicheres effizientes Arbeiten
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Für anspruchsvolle, professionelle Anwendungen
•	 Ausgestattet mit einem nicht auf Dauerbetrieb 

arretierbarem Paddelschalter
•	 Zwei in Reihe geschaltete 18 V Akkus
•	 Mit Sicherheitsschalter auf der Unterseite und hoher 

Kapazität beim Schneiden und Schleifen
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Elektronisch regelbare Drehzahl 
•	 Für anspruchsvolle, professionelle Anwendungen
•	 Mit Konstantelektronik, Überlastschutz und Anti-Vibrations 

Handgriff
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 X-LOCK Aufnahme für schnelles und einfaches Wechseln 
des Zubehörs - nur mit X-LOCK-Zubehör verwendbar

•	 Großer Paddelschalter für einfache / sichere Bedienung 
•	 Einstellbare Drehzahl
•	 Die intelligente Elektronik verhindert ein Wiederanlaufen 

wenn im ON Modus der Akku ab-/angesteckt wird
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Ausgestattet mit Konstantelektronik, Überlastschutz sowie 
einem Anti-Vibrations-Handgriff

•	 Drehzahl ist elektronisch regelbar
•	 Arretierbarer Schiebeschalter 
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Ausgestattet mit Konstant Elektronik, einem Überlastschutz, 
und einem Anti-Vibrations Handgriff

•	 Drehzahl ist elektronisch regelbar
•	 Arretierbarer Schiebeschalter
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Die Akku-Schutzschaltung schützt vor Überlastung, 
Tiefentladung und Überhitzung

•	 Eingebautes LED-Licht mit Vor- und Nachleuchtfunktionen
•	 Drehrichtung umschaltbar (links / rechts)
•	 Je nach Trennscheibe für Kunststoff, Fliesen und Metall 

geeignet

•	 3-stufige LED-Anzeige für Akkuladezustand / Überhitzung / 
Überlast

•	 Schlankes Design für guten Sitz in der Hand
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand 
•	 Überlastschutz minimiert das Risiko der Überhitzung
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

76 mm

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DGA900Z: €314,96 €377,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DGA519Z: €289,96 €347,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DGA514Z: €279,96 €335,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DMC300Z: €144,13 €172,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DGA504Z: €184,13 €220,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DGA513Z: €218,29 €261,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DGA513RTJ: €514,13 €616,95

  DGA517Z: €230,79 €276,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DGA517RTJ: €523,29 €627,95

  DGA511Z: €206,63 €247,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DGA511RTJ: €496,63 €595,95

5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

i

i i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - TRENNENAKKU - LI-ION 18 V - TRENNEN

DSC102 Akku-Gewindestangenschneider DJS200 Akku-Blechschere

DJS101 Akku-Blechschere

DJS131 Akku-Blechschere

DJS800 Akku-Faserzementschere

DSC121 Akku-Gewindestangenschneider 

DPP200 Akku-Stanze

DSC251 Akku-Moniereisenschneider

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 4 mm

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
839527-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
199083-6	 Schneidbackenset M10, 2 Stk. .  € 111,96
199085-2	 Schneidbackenset M8, 2 Stk. .  .  € 111,96
199087-8	 Schneidbackenset M6, 2 Stk. .  .  € 111,96
415486-9	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   .   .  PaA
783202-0	 Sechskantschlüssel 4 mm  .  .  ET   .  € 1,92
922202-7	 Sechskantschraube 5 mm  .  .  ET .   .   .  PaA
271445-1	 Schraube M4x10  .   .   .   .   .   .   .   ET .   .   .  PaA 
458380-2	 Schutzabdeckung .  .  .  .  .  .  .       ET .   .   .  PaA

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 4 mm

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 101,64
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm € 1,92
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm € 1,56
SC09002730	 Schneidbackenset DSC121  .  .  € 275,16
SC00000106	 Hydrauliköl  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA

783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
792536-0	 Messersatz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 91,44
792537-8	 Schneidmesser  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 149,28

SC09009190	Transportkoffer  .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 313,68
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm  .  € 1,92
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm  .  € 1,92
SC00000215	Matrize, Rundloch, Ø 12 mm  .  € 182,64
SC05340100	Stempel, Rundloch, Ø 12 mm  . € 182,64
SC00000106	Hydrauliköl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA
SC00000166	Montageschlüssel 8-10 .  .  .     .  .  .  .  PaA
SC03505300	Montageschlüssel .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA

SC09009190	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .         .  € 313,68
153489-2	 Seitengriff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 2,76
E-11097	 Sägeblatt EFFICUT  .  .  .  .  .       .  .  € 96,48
SC08106610	 Staubsack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   .   .  PaA 
SC08200100	 Innensechskantschlüssel 5 mm .   .  PaA

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 4 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   3.000 min-1

Schnittleistung bei Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                1,3 mm
Schnittleistung bei Edelstahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,0 - 2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              332 x 79 x 252 mm

Schnittleistung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . W3/8, M8, M10, M12 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              6,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             212 x 323 x 260 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   3.000 min-1

Schnittleistung bei Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                2,0 mm
Schnittleistung bei Edelstahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,6 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,2 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              345 x 79 x 207 mm

Schnittleistung Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               M6, M8, M10 
Schnittleistung Edelstahl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  M6, M8
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,8 - 3,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             199 x 103 x 308 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   4.300 min-1

Schnittleistung bei Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 1 mm
Schnittleistung bei Edelstahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0,7 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            2,5 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,8 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              364 x 78 x 118 mm

Max. Stanzleistung Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            Ø20 / t8 mm
Max. Stanzleistung Edelstahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          Ø20 / t6 mm
Max. Maultiefe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  40 mm
Lochform .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 Rundloch / Langloch
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             10,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             417 x 127 x 315 mm

Schnittleistung (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 10 - 25 mm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.200 min-1

Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 110 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,9 - 4,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             471 x 137 x 139 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   3.000 min-1

Schnittstärke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      13 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              379 x 79 x 216 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

•	 Scherenkopf aus Aluminium um 360° schwenkbar,  
ermöglicht verschiedene Anwendungsbereiche

•	 Versetzter Schneidkopf ermöglicht sowohl gerade als  
auch kurvige Schnitte

•	 Schnittspan rollt seitlich ab, ohne die Oberfläche zu 
verkratzen

•	 Saubere verzugsfreie Schnitte

•	 Ideal zum Ablängen von Gewindestangen
•	M10 und M12 Schneidbacken sind optional erhältlich 

(M10: SC09002710, M12: SC09002720)
•	 500 Schnitte mit nur einer Akkuladung (BL1860B)
•	 Durch das saubere Abtrennen ist bei Gewindestangen kein 

zusätzliches Entgraten nötig um Muttern aufzudrehen

•	 Sehr kompakte und leichte Maschine mit hohem 
Bedienungskomfort

•	 Scherenkopf aus Aluminium um 360° schwenkbar, 
ermöglicht verschiedene Anwendungsbereiche

•	 Mit Schalterarretierung für besseren Bedienkomfort
•	 Schnittspan rollt seitlich ab, ohne die Oberfläche zu 

verkratzen

•	 Ideal zum Ablängen von Gewindestangen
•	 Erhöhter Komfort beim Überkopfschneiden
•	 Durch das saubere Abtrennen ist bei Gewindestangen kein 

zusätzliches Entgraten nötig um Muttern aufzudrehen
•	 Mit Rückwärtslauf zum leichten Lösen der Schneiden von der 

Gewindestange

•	 Saubere, grat- und verzugsfreie Schnitte
•	 Nur 30 mm Schnittradius für engste Kurvenschnitte
•	 Schnittspan rollt seitlich spiralförmig ab, ohne die 

Oberfläche zu verkratzen
•	 Schnitte in Aluminium bis 2,5 mm Materialstärke

•	 Stanzt bis zu 20 mm Löcher in 8 mm dicken Stahl
•	 Stempel fährt automatisch in die geöffnete Position 

nachdem das Loch gestanzt wurde
•	 Für Rund- und Langlöcher

•	 Bei Gewindestangen ist kein zusätzliches Entgraten nötig 
um Muttern aufzudrehen

•	 Zum Ablängen von Moniereisen und Gewindestangen
•	 Funkenarmes schneiden dank Kaltsägeblatt

•	 Schneidet Faserzement bis zu einer Stärke von 13 mm
•	 Scherenkopf um 360° schwenkbar, ermöglicht verschiedene 

Anwendungsbereiche
•	 Wird von der Feuerwehr zum Schneiden von Glas verwendet

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DJS200Z: €523,29 €627,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJS131Z: €640,79 €768,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJS101Z: €309,96 €371,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DSC251ZK: €1.056,63 €1.267,95

                      ohne Akku und Ladegerät

  DPP200ZK: €2.197,46 €2.636,95

                      ohne Akku und Ladegerät

  DSC121ZK: €1.818,29 €2.181,95

                      ohne Akku und Ladegerät

  DSC102ZJ: €634,13 €760,95

                      ohne Akku und Ladegerät

  DJS800Z: €534,96 €641,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät i

i

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - TRENNEN

DCS553 Akku-Metallhandkreissäge

DPB183 Akku-Bandsäge

DGD800 Akku-GeradschleiferDCC500 Akku-Diamantschneider 

AKKU - LI-ION 18 V - TRENNEN & SCHLEIFEN

DJN161 Akku-Knabber DCE090 Akku-Trennschleifer

164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
B-46296	 Sägeblatt Metall  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28

783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
B-40559	 Sägeband 18 TPI, 835 mm .  .    .  .  € 70,80

781028-4	 Gabelschlüssel SW 32  .   .   .   .   .  .  .  . € 6,12
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56
A-15051	 Matrize .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               .  .  € 34,20
A-83951	 Kerbstift .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 52,68

783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
126738-0	 Staubsack komplett .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Werkstückdurchmesser .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 127 mm
Max. Bandgeschwindigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3,2 m/Sek.
Max. Schnittleistung. .  .  .  .  .  .  .  .         66 /  66 x 66 mm
Abmessung Sägeband  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           835 x 13 x 0,5 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,6 - 3,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             392 x 174 x 242 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.200 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  57,5 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 150 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,8 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             267 x 186 x 250 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.900 min-1

Schneidspurbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    5 mm
Kleinster Stanzradius .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  45 mm
Schnittleistung bei 400 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1,6 mm
Schnittleistung bei 600 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1,2 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            2,5 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,9 - 2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              313 x 78 x 189 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8.800 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   40 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   27 mm
Scheibendurchmesser .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   125 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,5 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             283 x 158 x 172 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Einfacher Sägebandwechsel
•	 Einstellbarer Führungsanschlag
•	 Funkenarmes Schneiden von Metall
•	 Geschwindigkeitsregulierung über Schalter
•	 Konstantelektronik hält die Bandgeschwindigkeit auch unter 

Last gleichmäßig

•	 Grundplatte aus rostfreiem Stahl 
•	 Sehr kurzes Gehäuse für beste Handlichkeit
•	 Schnelle, nahezu funkenfreie Schnitte in Metall 

•	 Für Tafel-, Well- und Trapezblech
•	 Stufenlos verstellbare Matrize, um 360° drehbar
•	 7 mm Hubhöhe
•	 Extra lange Matrize zum Trennen von Trapezblechen
•	 Einfacher Austausch von Kerbstift und Matrize
•	 Messnuten zur Überprüfung der Materialdicke

•	 Müheloses Schneiden durch Stein, Beton, Mauerwerk und 
Fliesen

•	 Automatische Drehzahlanpassung
•	 Mit optionaler Führungsschiene kompatibel
•	 Lieferung ohne Trennscheibe

123121-2	 Schlauchkupplung  .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
782023-7	 Montageschlüssel  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 4,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm  .  € 1,92
E-03006	 Trennscheibe  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

763668-0	 Spannmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
763670-3	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 14,64
781039-9	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 2,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6.600 min-1

Lochgöße .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       22,23 mm
Max. Schleifscheibendurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .          230 mm
Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  88 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,6 - 6,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             554 x 241 x 283 mm

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      6 mm
Max. Schleifkörper (Ø) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  36 mm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  26.000 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1,7 - 2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              402 x 82 x 118 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Maximale Schnittleistung: 88 mm
•	 Elektrische Motorbremse stoppt die Trennscheibe/

Diamantscheibe in 2,0/4,0 Sekunden
•	 Bei angeschlossener Wasserversorgung, wird die 

Staubentwicklung reduziert und die Kühlung verbessert
•	 Akkuabdeckung verhindert das Eindringen von Feuchtigkeit

•	 Spindelgehäuse aus Aluminium-Druckguß  
mit 35 mm Ansatz Ø

•	 Euro-Spannhals 43 mm Ø
•	 Runde Spannmutter reduziert das Risiko die Oberfläche zu 

beschädigen 
•	 Weitere Spannzangen 3 mm und 8 mm als Zubehör 

erhältlich

Er ist bestens geeignet für 
anspruchsvolle Einsätze auf 
Baustellen, in Werkstätten 
und überall dort, wo robuste 
Akkuleistung bei hoher 
Sicherheit gefragt ist.

DCE090

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DCS553Z: €272,46 €326,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DPB183Z: €329,13 €394,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJN161Z: €314,13 €376,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCC500Z: €219,96 €263,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCE090ZX1: €584,96 €701,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DGD800Z: €149,13 €178,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - SCHLEIFEN

DBO180 Akku-Exzenterschleifer

DBO480 Akku-Schwingschleifer

AKKU - LI-ION 18 V - SCHLEIFEN

DPV300 Akku-Polierschleifer

DPO600 Akku-Polierschleifer

DSL801 Akku-Langhalsschleifer

DBS180 Akku-Bandfeile

DPV300

144163-3	 Griff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 .  .  . € 8,40
193288-0	 Klett-Filzteller 150 mm  .   .   .   .  .  .  € 36,24
197894-3	 Schaumgummiteller klett .  .    .  .  € 34,20
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92

140X75-2	 Seitengriff 30 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 9,00
191N90-9	 Polierpad - Schaumstoff 80 mm .  .  € 19,68
191N91-7	 Polierpad - Schaumstoff 80 mm .  .  € 19,68
191N92-5	 Polierpad - weiß 80 mm  .   .   .   .  .  .  € 19,68
743124-6	 Schleifteller 50 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 21,12
743125-4	 Schleifteller 75mm  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
743126-2	 Adapter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               .  .  . € 7,20
781006-4	 Gabelschlüssel SW 13 .  .  .  .  .       .  .  . € 3,48

135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
191Y22-2	 Schleifteller Delta (Klett) .  .  .  .  .  € 13,68
450066-4	 Locherplatte 114 x 102 mm, .   .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
835P86-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
122652-8	 Absaugadapter  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,76
140W02-3	 Seitengriffhalter .  .  .  .  .  .  .  .ET .   . € 6,72
144163-3	 Griff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 .  .  . € 8,40
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837809-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
194746-9	 Papierstaubsäcke 5 Stk. .   .   .   .  .  .  . € 9,60
424144-6	 Gummihülse / Fitting .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
450770-5	 Staubbox .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 2,88
743081-8	 Schleifteller - Klett/123 mm .   .  .  € 21,12
794544-7	 Klebeschleifpapier .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

195638-5	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 106,80
783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
B-68404	 Schleifpapier 225 mm .   .   .   .   .  .  .  € 52,68
835B53-0	 Ablageschutz .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0-600 / 780 min-1

Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0-10.400 / 13.600 min-1

Drehzahl d. Zwangsmitnahme .  .  .  .  .      0-5.200 / 6.800 min-1

Exzenterhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       5,5 mm
Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     150 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,1 - 3,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             530 x 148 x 124 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 2.800 / 0 - 9.500 min-1

Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   50 / 80 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,3 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              160 x 79 x 256 mm

Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11.000 / 14.000 min-1

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             22.000 / 28.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    2,0 mm
Papiergröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   114 x 102 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   112 x 102 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             171 x 112 x 152 mm

Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  600 - 1.700 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        533 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         9 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,8 - 2,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              500 x 96 x 116 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   . 7.000 / 9.500 / 11.000 min-1

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .       14.000 / 19.000 / 22.000 min-1

Exzenterhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       2,8 mm
Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     123 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             175 x 123 x 153 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.000 - 1.800 min-1

Durchmesser Schleifteller  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               210 mm
Schleifpapier (Klett) Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   225 mm
Saugschlauchanschluss Ø innen/außen  .  .  .  .  .     36/39 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,6 - 5,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .        1120 - 1540 x 278 x 273 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Umschaltbar von Exzenterbewegung auf  
Exzenter/Rotationsbetrieb

•	 Arretierbarer Schalter für Dauerbetrieb
•	 Gummierte Einlagen schützen das Werkstück vor 

Beschädigungen
•	 Rotationbewegung für Grobschliff oder Polierarbeiten
•	 Speziell zur Auto-Politur entwickelt

•	 Schalterarretierung für komfortables Arbeiten
•	 Staubschutzabdeckung minimiert das Eindringen von 

Partikeln in die Maschine
•	 2-Gang-Getriebe
•	 Einstellbare Geschwindigkeit

•	 Schwingung 2-stufig einstellbar
•	 Schleifpapierbefestigung über Schnellspannhebel oder 

praktischem Klettverschluss
•	 Große Spannhebel für einfaches Papierwechseln
•	 Kompatibel mit verschiedenen Schleiftellern

•	 Liefert vergleichbare Leistungsdaten wie das 
kabelgebundene Gerät 9032

•	 Schleifarm ist 160° verstellbar
•	 Über einen Adapter auch mit einer Absaugung kombinierbar
•	 Bandgeschwindigkeit ist über die Drehzahlsteuerung 

einstellbar
•	 Schleifarm optional in 6 mm und 13 mm erhältlich

•	 3-stufige elektronische Drehzahleinstellung
•	 Geeignet für 125 mm Schleifpapier mit Klettverschluss
•	 Sehr geringe Vibrationen dank Exzenterausrichtung zur 

Maschinenmitte
•	 Externe Staubabsaugung anschließbar 

•	 Konstante Geschwindigkeitsregelung
•	 Schalterarretierung für Dauerbetrieb
•	 Inkl. teleskopierbaren Rohr

DBO380
Akku-Schwingschleifer

DBO382
Akku-Schwingschleifer

•	 Schwingung 3-stufig einstellbar
•	 Staubbeutel mit hoher Kapazität und integriertem 

Absaugadapter für verbesserte Staubaufnahme
•	 Schleifpapierbefestigung über Schnellspannhebel 

oder praktischem Klettverschluss

•	 Abnehmbarer Griff ermöglicht randnahes Schleifen
•	 Schwingung 3-stufig einstellbar
•	 Staubbeutel mit hoher Kapazität und integriertem 

Absaugadapter
422807-8	 Schutzabdeckung für Akku  .   .  .  .  . € 7,20
451271-6	 Lochungsplatte  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Staubbox kpl.

422807-8	 Schutzabdeckung für Akku  .   .  .  .  . € 7,20
451271-6	 Lochungsplatte  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Staubbox kpl.

Schwingungen  .   .   .   .   .   4.000 / 8.000 / 12.000 min-1

Leerlaufhubzahl .  .  .  .     8.000 / 16.000 / 24.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 2,0 mm
Papiergröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 93 x 228 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 92 x 185 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .        1,9 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .        336 x 92 x 158 - 169 mm

Schwingungen  .   .   .   .   .   . 4.000 / 8.000/ 12.000 min-1

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .     8.000 / 16.000/ 24.000 min-1

Schwingkreis Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,0 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 93 x 185 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .        1,9 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           336 x 92 x 169 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DPO600ZX1: €356,63 €427,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DPV300Z: €224,96 €269,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DBO480Z: €106,63 €127,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DSL801Z: €622,46 €746,95

                       ohne Akku und Ladegerät

  DBS180Z: €269,13 €322,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DBS180RTJ: €540,79 €648,95

  DBO180Z: €124,13 €148,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DBO180RTJ: €400,79 €480,95

  DBO380Z: €176,63 €211,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DBO382Z: €184,13 €220,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah 5,0 Ah

i

5,0 Ah 5,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V AKKU - LI-ION 18 V - SÄGENAKKU - LI-ION 18 V - HOBELN & SÄGEN

DKP180 Akku-Hobel

DKP181 Akku-Hobel

DLS211 Akku-Kapp- und Gehrungssäge 

DLS600 Akku-Kapp- und Gehrungssäge

DSP600
Akku-Tauchsäge

DSP601
Akku-Tauchsäge

DLS111 Akku-Kapp- und Gehrungssäge 

DHS782 Akku-Handkreissäge

DHS900 Akku-Handkreissäge

122695-0	 Messer Einstelllehre 82 mm .   .  .  . € 3,12
122785-9	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 15,84
251878-6	 Flügelschraube M5x20 .  .  .  .    ET .   . € 1,92
253807-5	 Scheibe 5 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 0,96
342390-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
782209-3	 Steckschlüssel SW9 .  .  .  .  .  .        .  .  . € 4,20

198900-7	 AWS-Modul WUT01  .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
122852-0	 Staubsack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 6,72
126617-2	 Vertikalschraubzwinge  .  .  .  .      .  .  € 38,64
410602-8	 Verschlussschiene  .  .  .  .  .  .  .       ET .   . € 0,96
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .       .  .  . € 1,20
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm  .  € 1,56
781044-6	 Innnensechskantschlüssel 6 mm  .   .   .  PaA
1 Stk.	 EFFICUT Sägeblatt

122884-7	 Staubsack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 11,04
122940-3	 Vertikalschraubzwinge  .  .  .  .      .  .  € 19,68
126695-2	 Spanreißschutz .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 15,36
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .       .  .  . € 1,20
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .   .   . € 1,92
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm  .  € 1,56
1 Stk.	 Sägeblatt für Kappsägen

783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .   .   . € 1,56
E-01909	 EFFICUT Handkreissägeblatt 235 .  . € 59,28 
162687-7	 Parallelanschlag  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837808-7	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
122695-0	 Messer Einstelllehre 82 mm .   .  .  . € 3,12
165581-2	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 12,60
265785-7	 Flügelschraube M5x10 .  .  .  .    ET .   . € 0,96
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
782209-3	 Steckschlüssel SW9 .  .  .  .  .  .        .  .  . € 4,20

198900-7	 AWS-Modul WUT01  .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
122852-0	 Staubsack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 6,72
126617-2	 Vertikalschraubzwinge  .  .  .  .      .  .  € 38,64
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .       .  .  . € 1,20
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm  .  € 1,56
781044-6	 Innnensechskantschlüssel 6 mm  .   .   .  PaA
1 Stk.	 EFFICUT Sägeblatt

164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 3,48
196520-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 2,88
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .  € 1,56
1 Stk.	 EFFICUT Handkreissägeblatt 190

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  82 mm
Max. Falztiefe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      25 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,3 - 3,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             366 x 156 x 166 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.400 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .         91 x 279 / 68 x 310 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .         91 x 197 / 68 x 218 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .         26,6 - 27,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             805 x 644 x 660 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5.000 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                46 x 92 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                46 x 65 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 165 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           6,3 - 6,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             340 x 400 x 440 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.500 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   85 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   61 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 235 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,3 - 6,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             413 x 196 x 316 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  82 mm
Max. Falztiefe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       9 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,2 - 3,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             333 x 157 x 160 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.400 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .        107 x 363 / 92 x 382 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .        107 x 255 / 92 x 268 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 305 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .         30,7 - 31,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             898 x 690 x 725 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6.000 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  62,5 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  44,5 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             185 / 190 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,5 - 5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              348 x 210 x 290 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Große V-Nut für leichtes Anfasen 
•	 Späneauswurf nach links oder rechts wählbar
•	 Spantiefe präzise einstellbar durch leichtgängiges Drehrad 

mit Rastungen 
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7

•	 Rail-Forward-Design ermöglicht wandnahes Platzieren
•	 Doppelter Führungsmechanismus
•	 Gehrungsschnitte 60° links und 60° rechts
•	 Neigungsschnitte 48° links und 48° rechts
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Ideal für Fußleisten, Zierleisten etc.
•	 Mit Laserlinie für eine präzise Ausrichtung des Sägeblatts auf 

der Schnittlinie
•	 Gehrungsschnitte rechts und links bis 52° möglich
•	 Stufenlose Neigungsverstellung rechts und links 0° - 46°

•	 Ohne Adapter mit Führungsschiene kompatibel
•	 Robuste Grundplatte aus Magnesium
•	 Winkeleinstellung von -1 - 60°

•	 Große V-Nut für leichtes Anfasen
•	 Hohe Hobelwellendrehzahl ermöglicht einwandfreies Finish
•	 HM-Wendemesser
•	 Für Weichholzbearbeitung auch mit herkömmlichen  

HSS-Messern einsetzbar

•	 Rail-Forward-Design ermöglicht wandnahes Platzieren
•	 Gehrungsschnitte 60° links und 60° rechts
•	 Neigungsschnitte 48° links und 48° rechts
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Kompatibel mit Führungsschiene,  
ohne Verwendung eines Adapters

•	 Winkeleinstellung von 0 - 48°
•	 Sägetisch aus Aluminium

•	 Anreiß-Modus für ausrissfreien Schnitt
•	 Winkelverstellung von -1° bis +48° 

(Hinterschnittfunktion)

•	 Anreiß-Modus für ausrissfreien Schnitt
•	 Winkelverstellung von -1° bis +48° 

(Hinterschnittfunktion)
821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
839290-6	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
1 Stk.	 EFFICUT Handkreissägeblatt 165

165447-6	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 21,12
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
1 Stk.	 Kreisägeblatt

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.500 - 6.300 min-1

Max. Schnitttiefe bei 90° / 45°  .   .   .   .   .   .   56 / 40 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             165 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .        4,4 - 5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          346 x 241 x 272 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.500 - 6.300 min-1

Max. Schnitttiefe bei 90°/ 45° .  .  .  .  .  .  .       56 / 40 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             165 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       4,4 - 5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          346 x 241 x 272 mm MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DKP181Z: €318,29 €381,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DLS111ZU: €1.308,29 €1.569,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DLS600Z: €683,29 €819,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DHS900Z: €594,13 €712,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DLS211ZU: €1.450,79 €1.740,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DHS782Z: €393,29 €471,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DKP180Z: €200,79 €240,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DKP180RTJ: €496,63 €595,95

  DSP601ZJU: €634,13 €760,95

                      ohne Akku und Ladegerät

  DSP600Z: €515,79 €618,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah 5,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



105104

AKKU - LI-ION 18 V - SÄGEN AKKU - LI-ION 18 V - SÄGEN

DHS661 Akku-Handkreissäge

DHS680 Akku-Handkreissäge

DJV181 Akku-Pendelhubstichsäge

DJV186 Akku-Pendelhubstichsäge

DJV185 Akku-Pendelhubstichsäge

DJV184 Akku-Pendelhubstichsäge

DJV182
Akku-
Pendelhubstichsäge 

DJV180
Akku-
Pendelhubstichsäge

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
838182-6	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 7,68
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
196961-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
1 Stk.	 EFFICUT Handkreissägeblatt 165

164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
199230-9	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
1 Stk.	 EFFICUT Handkreissägeblatt 165

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5.000 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   57 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   41 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 165 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,0 - 3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             350 x 170 x 238 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5.000 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   57 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   41 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 165 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,9 - 3,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             270 x 186 x 250 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Automatische Drehzahlanpassung. Wenig Belastung hohe 
Drehzahl, hohe Belastung geringere Drehzahl dafür mehr 
Kraft

•	 Akku-Kapazitätsanzeige
•	 Luftstrom bläst Sägespäne von Anrisslinie
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestellnr. 196953-0) 

auch für Führungsschiene geeignet

•	 Winkeleinstellung von 0 - 50°
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestell-Nr. 199232-5) 

auch für Führungsschiene geeignet
•	AWS Modul optional erhältlich - Bestell Nr. 198900-7

413F05-1	 Absaugadapter .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 6,72
457867-1	 Kunststoff Gleitschuh .  .  .  .  .       .  .  . € 2,28
458191-5	 Staubschutzabdeckung  .   .   .   .  .  .  . € 1,92
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20

457867-1	 Kunststoff Gleitschuh .  .  .  .  .       .  .  . € 2,28
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837789-5	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
126331-0	 Absaugstutzen  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 8,40
415524-7	 Spanreissschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
417852-6	 Kunststoffgleitplatte  .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
197599-5	 2x Akku BL1830B, 3,0 Ah  .   .   .  . à € 95,95
194533-6	 Ladegerät DC18SD .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 57,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
A-85628	 Stichsägeblatt  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
836A35-9	 Tiefziehteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               800 - 3.000 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         23 mm
Pendelhub  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3-stufig 
Max. Schnittleistung Stahl 90° .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10 mm
Max. Schnittleistung Holz 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             135 mm
Max. Schnittleistung Aluminium  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,0 - 2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              259 x 77 x 183 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 0 - 3.000 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         23 mm
Max. Schnittleistung Aluminium  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           20 mm
Max. Schnittleistung Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               135 mm
Max. Schnittleistung Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 2,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              259 x 78 x 205 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               800 - 3.500 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         26 mm
Pendelhub  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3-stufig 
Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              135 mm
Max. Schnittleistung (Stahl/Alu)  .  .  .  .  .  .  .  .         10 / 20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,3 - 2,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              298 x 77 x 189 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 0 - 2.900 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         18 mm
Max. Schnittleistung Aluminium  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           10 mm
Max. Schnittleistung Holz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               65 mm
Max. Schnittleistung Stahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                6 mm
Max. Neigung links / rechts  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 45 º
Max. Gehrungwinkel rechts  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 45 º
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1,9 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              257 x 81 x 196 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Sehr leichte, kompakte Maschine
•	 Schalterarretierung für Dauerbetrieb
•	 Werkzeugloser Sägeblattwechsel
•	 3-fache Pendelhubeinstellung plus Neutralstellung
•	 Inkl. Lichteinstellung für Arbeiten Überkopf

•	 Kompakt und leicht
•	 Werkzeugloser Sägeblattwechsel
•	 3-fache Pendelhubeinstellung plus Neutralstellung

•	 3-fache Pendelhubeinstellung plus Neutralstellung
•	 Schalter auf beiden Seiten des Gehäuses
•	 Kühlluft bläst die Schnittstelle frei
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestellnr. 193517-1) 

auch für Führungsschiene geeignet

•	 3-fache Pendelhubeinstellung plus Neutralstellung
•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 

Bedienersicherheit
•	 Kompaktes und leichtes Design
•	 Mit der variablen Geschwindigkeitseinstellung
•	 Neigbare Grundplatte für Schnitte von 0° - 45°
•	 Schlankes Design mit gummiertem Handgriff

•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich aus
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer 

Überhitzung des Motors
•	 3-fache Pendelhubeinstellung plus Neutralstellung

•	 3-fache Pendelhubeinstellung plus Neutralstellung
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestellnr. 

193517-1) auch für Führungsschiene geeignet
415524-7	 Spanreissschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
417852-6	 Kunststoffgleitplatte  .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
417853-4	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

126331-0	 Absaugstutzen  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 8,40
415524-7	 Spanreissschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
417852-6	 Kunststoffgleitplatte  .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0 - 2.600 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      26 mm
Pendelhub  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     3-stufig
Max. Schnittleistung (Holz/Stahl/Alu) 135/10/20 mm
Max. Neigung links / rechts  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             45 º
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .        2,7 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           257 x 73 x 208 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            800 - 3.500 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      26 mm
Pendelhub  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     3-stufig 
Max. Schnittleistung (Holz/Stahl/Alu) 135/10/20 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .        2,4 - 2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           266 x 77 x 208 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

DJV186
NEU

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DHS661Z: €335,79 €402,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DHS680Z: €297,46 €356,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DHS680RTJ: €597,46 €716,95

  DJV185Z: €175,79 €210,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJV184Z: €194,13 €232,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJV181Z: €266,63 €319,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DJV181RTJ: €552,46 €662,95

  DJV186Z: €72,46 €86,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DJV186SFJ: €279,96 €335,95

  DJV180ZX: €180,79 €216,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJV182Z: €266,63 €319,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah 5,0 Ah

i

5,0 Ah

3,0 Ah

5,0 Ah

3,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - SÄGEN AKKU - LI-ION 18 V - SÄGEN

DJR187 Akku-Reciprosäge

DJR360
Akku-Reciprosäge

DJR186
Akku-Reciprosäge

DCO181 Akku-Rotationsschneider

DSD180 Akku-Trockenbausäge

DTM52 Akku-Multitool

DJR183 Akku-Reciprosäge

DJR189 Akku-Reciprosäge

783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20 456624-4	 Gleitschuh Kunststoff .  .  .  .  .       .  .  . € 8,40
456632-5	 Sägeblattabdeckung .  .  .  .  .       .  .  . € 4,20
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
B-49703	 2 Stk. Sägeblatter .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 34,20

191G69-8	 Schneidbit, 1 Stk. .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 4,56
763258-9	 Spannmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
781037-3	 Spannschlüssel 17  .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
193449-2	 Absaugstutzen Ø 25 / 31 mm  .  .  .  .  .     PaA

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
821620-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 46,68
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 74,64
835W93-4	MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .     ET .   . € 9,48
197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .     .  .  € 72,95
191R02-6	 Staubabsaugung .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 19,68
B-64799	 Segmentsägeblatt BiM, TMA045  .  € 38,64
B-64814	 Eintauchsägeblatt BiM, TMA047 .  .  € 21,12
B-64939	 Eintauchsägeblatt BiM, TMA059 .  .  € 25,20
B-65115	 Delta-Schleifplatte TMA078 .   .  .  .  € 18,24
B-66400	 Eintauchsägeblatt, 32 mm  .  .    .  .  € 22,44

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 0 - 3.000 min-1

Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              50 mm
Max. Schnittleistung (Rohre Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            50 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         13 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              398 x 81 x 220 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 0 - 6.000 min-1

Schnittleistung (Holz) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15 mm
Schnittleistung (Gipskarton)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          6 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,7 - 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              263 x 79 x 291 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 0 - 3.100 min-1

Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              255 mm
Max. Schnittleistung (Rohre Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            130 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         22 mm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,2 - 2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              410 x 81 x 182 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  32.000 min-1

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3,18 mm 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              311 x 79 x 117 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 2.300 / 3.000 min-1

Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              255 mm
Max. Schnittleistung (Rohre Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            130 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         32 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,4 - 3,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              439 x 83 x 231 mm

Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10.000 - 20.000 min-1

Schwingungswinkel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3,6 °
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,7 - 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              322 x 95 x 126 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Sehr leichte und handliche Akku-Reciprosäge
•	 Stufenlos regelbare Hubzahl und Motorbremse
•	 Zwei verschiedene Einschalter für mehr Flexibilität
•	 Werkzeugloser Blattwechsel
•	 Universalaufnahme für alle gängigen Reciprosägeblätter

•	 Perfekt für gerade Schnitte in Gipskartonelementen an 
Decken und Wänden

•	 Dank Tiefeneinstellung wird ein Beschädigen von z.B. Kabeln 
und Rohren hinter der Gipskartonplatte verhindert

•	 Staubbox verhindert ein Herabfallen des Schmutzes bei 
Überkopfarbeiten 

•	 Geschwindigkeitsregulierung über Schalter

•	 Besonders handlich dank geringem Gewicht und kompakter 
Bauform

•	 Geschwindigkeitsregulierung über den Schalter
•	 Konstante Hubzahl unter Last
•	 Werkzeugloser Blattwechsel, werkzeuglos verstellbarer 

Führungsschuh

•	 Ideal für schnelle, saubere Schnitte in Trockenbauplatten
•	 Spannflansch mit 6,35 mm optional erhältlich
•	 Geeignet für Ausschnitte, Nacharbeiten oder Anpassungen
•	 Tiefenanschlag dient auch als Spannschlüssel
•	 Einfache Frästiefeneinstellung ohne Werkzeug
•	AWS Modul optional erhältlich - Best.Nr. 198900-7
•	 Staubabsaughaube 193449-2 optional erhältlich

•	 Stufenlos regelbare Hubzahl und Motorbremse
•	 Werkzeugloser Blattwechsel und werkzeuglos verstellbarer 

Führungsschuh
•	 Drehzahl in zwei Stufen vorwählbar
•	 Universalaufnahme für alle gängigen Sägeblätter

•	 Kompatibel mit STARLOCK - PLUS und MAX 
•	 Kompaktes Gehäuse mit kleinem Durchmesser für 

ermüdungsfreies Arbeiten
•	 Stufenlose Regelung der Schwinggeschwindigkeit über ein 

Stellrad
•	 Werkzeug in 12 Winkelpositionen einsetzbar  

(von 0 - 360° alle 30°)

•	 Stufenlos regelbare Hubzahl
•	 Werkzeugloser Blattwechsel, werkzeuglos 

verstellbarer Führungsschuh
•	 Elektronische Drehzahlbegrenzung in zwei Stufen
•	 Universalaufnahme für alle gängigen Sägeblätter

•	 Sehr schneller Sägefortschritt
•	 Stufenlos regelbare Hubzahl
•	 Werkzeugloser Blattwechsel und werkzeuglos 

verstellbarer Führungsschuh
•	 Universalaufnahme für alle gängigen Sägeblätter

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 2.300 / 3.000 min-1

Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          255 mm
Max. Schnittleistung (Rohre Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .        130 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      32 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       4,0 - 4,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          449 x 116 x 243 mm

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 2.800 min-1

Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          255 mm
Max. Schnittleistung (Rohre Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .        130 mm
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      32 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       3,5 - 3,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           486 x 81 x 223 mm

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

DTM52

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DJR183Z: €102,46 €122,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DSD180Z: €184,13 €220,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJR189Z: €198,29 €237,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCO181Z: €175,79 €210,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJR187Z: €238,29 €285,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DJR187RTE: €525,79 €630,95

  DTM52Z: €222,46 €266,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DTM52RTJX1: €648,29 €777,95

  DJR360Z: €254,96 €305,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DJR186Z: €149,13 €178,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - FRÄSEN AKKU - LI-ION 18 V - DRUCKLUFT & NAGELN

DMP180 Akku-Kompressor 

DMP181 Akku-Kompressor 

DAS180 Akku-Gebläse

DMP181DRT50

DPJ180 Akku-Flachdübelfräse

DRT50 Akku-Multifunktionsfräse

DRT52 Akku-Multifunktionsfräse

197599-5	 Akku BL1830B, 3,0 Ah .   .   .   .   .  .  .  € 95,95
194533-6	 Ladegerät DC18SD .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 57,95
122703-7	 Konturenführung .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 13,68
122704-5	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 7,20
343577-5	 Kopierhülse 8 x 10 x 10 mm .   .  .  . € 2,76
418647-0	 Späneschutz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 0,96
781036-5	 Spannschlüssel 10 mm .  .  .  .      .  .  . € 2,28
781037-3	 Spannschlüssel 17  .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
191Y83-2	 Nutfräser, 6 mm .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
821798-4	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30.000 min-1

Eintauchtiefe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .0 - 42 mm
Max. Werkzeugaufnahme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                6 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,3 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              134 x 90 x 220 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10.000 - 30.000 min-1

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    6 & 8 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,8 - 2,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              134 x 89 x 226 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Die Sanftanlauffunktion sorgt für einen angenehmen Start 
des Werkzeugs

•	 Die Sperr-/Entriegelungstaste minimiert die 
Wahrscheinlichkeit eines unerwarteten Starts des Werkzeugs

•	 Gleiches Leistungsniveau wie eine kabelgebundene 
Fräsmaschinen

•	 Fremdabsaugung möglich 
•	 Multifunktionsfräse der Profiklasse mit verschiedenen 

Aufsätzen 
•	 Regelbare Drehzahl über Stellrad 
•	 Stabiles Gehäuse aus Aluminium 

123149-0	 Winkelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 32,16
123150-5	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 11,76
415579-2	 Distanzplatte  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
782401-1	 Stirnlochschlüssel 20mm  .   .   .  .  .  . € 2,76
B-20644	 HM-Nutfräseblatt .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 36,24

TE00000333	 Ventiladapter Luftmatratze  .  .  .    € 1,92
TE00000594	 Französischer Adapter .   .   .   .  .  .  . € 2,28
TE00000597	 Ventiladapter Fahrrad .   .   .   .  .  .  . € 1,92

TE00000333	 Ventiladapter Luftmatratze  .  .  . € 1,92
TE00000592	 Ball Adapter .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 2,28
TE00000594	 Französischer Adapter .  .  .     .  .  . € 2,28

191X11-1	 Runddüse klein  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 3,12
191X13-7	 Filterreinigungsdüse  .  .  .     .  .  . € 3,12
191X15-3	 Düse zum Aufblasen  .  .  .     .  .  . € 3,12
191X17-9	 Düse zum Aufblasen  .  .  .     .  .  . € 4,56
191X19-5	 Fächerdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 7,20
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .        .  .  . € 2,28

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6.500 min-1

Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 100 mm
Frästiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Neigung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 90°
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,8 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             351 x 139 x 149 mm

Max. Druck.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8,3 bar
Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                12 l/min
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      0,65 m
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              266 x 80 x 174 mm

Max. Druck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        11,1 bar
Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                22 l/min
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      0,65 m
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,5 - 2,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             316 x 108 x 231 mm

Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    103 mbar
Blaskraft  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0 - 1,1 / 1,7 / 2,3 / 2,8 N
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,1 m³/min
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               200 m/s
Max. Druck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       297 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              173 x 92 x 247 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Für alle handelsüblichen Holzflachdübel
•	 Genaue Frästiefen-Einstellung mit Anschlag  

bei 8; 10; 12,3; 13; 14,7; 20 mm
•	 Schwenkanschlag stufenlos von 0° - 90° verstellbar
•	 Anlaufsperre mit Warnlampe

•	 Zum Aufblasen von Auto- und Fahrradreifen, Bällen und 
vielem mehr

•	 Digitale Druckanzeige mit Hintergrundbeleuchtung
•	 Voreingestellte Druckstopp-Funktion
•	 Hauptschalter mit automatischer Abschaltfunktion
•	 65 cm Schlauchlänge
•	 Ventiladapter für unterschiedliche Anwendungen 

•	 Digitales Manometer für zusätzlichen Komfort
•	 3 Aufblasmodi
•	 Automatischer Stopp, wenn der voreingestellte Zieldruck 

erreicht ist
•	 Ideal zum Aufpumpen von Auto- und Fahrradreifen, 

Sportbällen und mehr
•	 Optionale Tankstellenstecker erhältlich: TE00000691 (+ 

30°) / TE00000796 (0°)

•	 4-stufige Gebläseeinstellung
•	 Kann mit optionalem Adapter auch zum Absaugen / 

Aufblasen bei Luftmatratzen, Schlauchboote, Wasserbällen 
etc. verwendet werden

•	 Max. Laufzeit mit einem BL1860B Akku 15 - 55 Minuten  
je nach Gebläsestärke

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
837247-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
122703-7	 Konturenführung .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 13,68
122965-7	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 8,40
194733-8	 Absaugstutzen  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 6,12
195563-0	 Eintauchmodul .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 142,80
195564-8	 Anschlaghalterung .  .  .  .  .  .        .  .  € 11,76
196613-4	 Kantenfräsenmodul  .   .   .   .   .   .  .  .  € 46,68
198987-9	 Winkelfräsmodul  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 63,00
343577-5	 Kopierhülse 8 x 10 x 10 mm .   .  .  . € 2,76
344364-5	 Kopierhülse 14,5 x 16 x 13 mm .  .   € 4,20
763618-5	 Spannzange 8 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 6,12
763636-3	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 13,68

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DRT52Z: €146,63 €175,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DRT52SF: €258,29 €309,95

  DRT50Z: €205,79 €246,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DRT50ZJX2: €346,63 €415,95

  DPJ180Z: €255,79 €306,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DMP180Z: €88,29 €105,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DMP181Z: €141,63 €169,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DAS180Z: €151,63 €181,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

3,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst



111110

AKKU - LI-ION 18 V - DRUCKLUFT & NAGELN

DBN900 Akku-Nagler

DBN901 Akku-Nagler

AKKU - LI-ION 18 V - DRUCKLUFT & NAGELN

DPT353 Akku-Stiftnagler

DST630 Akku-Tacker

DFN350 Stauchkopfnagler

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
265D55-8	 Schraube M5 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 0,96
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92 
824937-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
141X57-7	 Haken Montageset  .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA
347C14-9	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .  .  PaA
4130T1-3	 Adapter Mundstück .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA
836321-2	 Tiefziehteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
265D55-8	 Schraube M5 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 0,96
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
347C14-9	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  .  .  PaA
4130T1-3	 Adapter Mundstück .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA
836321-2	 Tiefziehteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA
824937-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
141X57-7	 Haken Montageset  .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    51 - 58 
Winkel der Nägel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 - 34 °
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      50 - 90 mm
Drahtmaß .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,9 - 3,3 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,9 - 5,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             326 x 186 x 358 mm

Winkel der Nägel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20 - 22 ° 
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      50 - 90 mm
Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    36 - 41 
Drahtmaß .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,9 - 3,8 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,0 - 5,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             389 x 189 x 358 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Sehr geräuscharm und handlich
•	 Einschlagtiefeneinstellung über Stellrad
•	 Anti-Dry-Fire-Mechanismus schützt das Werkzeug und die 

Arbeitsfläche bei einem leeren Magazin vor Beschädigungen
•	 Mit Sichtfenster im Magazin zur Kontrolle des Nagelvorrats
•	 Für Nägeln zwischen 50 - 90 mm mit "D" förmigem Kopf
•	 Erweiterungsmagazin optional erhältlich

•	 Anti-Dry-Fire-Mechanismus
•	 Einschlagtiefeneinstellung über Stellrad
•	 Sequenzieller Modus und Bump-Fire-Modus
•	 Spike-Nase, um ein Verrutschen zu verhindern
•	 Für Nägeln zwischen 50 - 90 m mit rundem Kopf
•	 Magazinkapazität beträgt 36 - 41 Nägel
•	 Erweiterungsmagazin optional erhältlich

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
422372-7	 Schutzabdeckung rot .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20

346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
422B94-1	 Adapter für Düse .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
422464-2	 Abdruckschutz .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 2,76
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Nageltyp .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   Stiftnägel 0,6 mm
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      15 - 35 mm
Magazin-Kapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   120 Stk.
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,0 - 2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              257 x 79 x 226 mm

Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      110 
Gauge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           18 Ga
Klammerlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  9,5 - 38 mm
Klammernbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                5,7 - 6,35 mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2,8 - 3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              246 x 96 x 282 mm

Nageltyp .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Stauchkopfnägel 18 Ga 
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      15 - 35 mm
Magazin-Kapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 Stk.
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 2,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              257 x 79 x 228 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Zum einfachen Befestigen von Deko-Leisten, Fußleisten und 
Textilien

•	 Einschaltsperre verhindert unbeabsichtigtes Auslösen
•	 Handgriff mit eingelegtem Gummipolster für sicheren Halt 

und komfortables Arbeiten
•	 6.400 Schuss mit einem BL1860B

•	 Anti-Dry-Fire-Mechanismus (Leerschuss-Sicherung)
•	 Einschlagtiefe über Drehrad einstellbar
•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 LED Licht mit Vor- und Nachleuchtfunktion
•	 Leistungsstark und schnelle Feuerrate dank speziellen 

Federmechanismus
•	 Wählbare Betriebsart: Einzel- oder Serienauslösung

•	 Verarbeitet 5 verschiedene Längen der 18 Ga Nägel  
(15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm, 35 mm)

•	 Dank der 6 mm breiten Nase ideal für schmale Nuten
•	 Werkzeuglose Tiefeneinstellung
•	 Einzel- und Kontaktfeuer für mehr Flexibilität
•	 4.000 Schuss mit einem BL1850B

DST112
Akku-Tacker

DBN620
Akku-Nagler

DBN601
Akku-Nagler

DST221
Akku-Tacker

DBN610
Akku-Nagler

DBN501
Akku-Nagler 

•	 Handliche Maschine
•	 Bis 10 mm Einschlagtiefe 
•	 Umschaltmöglichkeit zwischen Einzel- und 

Kontaktfeuer für mehr Flexibilität
•	 Sicherheitsschalter verhindert unbeabsichtigtes 

Auslösen
•	 Tiefeneinstellung ermöglicht ein exaktes einschlagen 

der Klammern

•	 Sicherheitsschalter verhindert unbeabsichtigtes 
Auslösen

•	 Tiefeneinstellung ermöglicht ein exaktes einschlagen 
der Nägel

•	 Anti-Dry-Fire-Mechanismus (Leerschuss-Sicherung)
•	 Bürstenloser, wartungsfreier und langlebiger Motor
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Einzel- oder Serienauslösung möglich
•	 Leistungsstark und schnelle Feuerrate dank speziellen 

Federmechanismus
•	 Tiefeneinstellung

•	 Kontaktgeber an der Fußplatte ermöglicht 
Einzel- oder Serienauslösung und verhindert ein 
unbeabsichtigtes Einschalten

•	 Planetengetriebe mit Federmechanik für eine hohe 
Schlagfolge

•	 Variable Einschlagtiefe
•	 Einschlagtiefe in Hartholz bis 16 mm, in Weichholz bis 

22 mm

•	 Anti-Dry-Fire-Mechanismus (Leerschuss-Sicherung)
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Einzel- oder Serienauslösung möglich
•	 Leistungsstark und schnelle Feuerrate dank speziellen 

Federmechanismus
•	 Tiefeneinstellung
•	 Bietet ein ähnliches Nagelgefühl wie bei 

Druckluftnaglern

•	 Anti-Dry-Fire-Mechanismus (Leerschuss-Sicherung)
•	 Bürstenloser, wartungsfreier und langlebiger Motor
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Einzel- oder Serienauslösung möglich
•	 Leistungsstark und schnelle Feuerrate dank speziellen 

Federmechanismus
•	 Tiefeneinstellung

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
422B86-0	 Adapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               .  .  .  .  PaA

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
422B86-0	 Adapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             ET .   .   .  PaA

251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20
422B81-0	 Adapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             ET .   . € 1,92

346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

Klammerbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10 mm
Klammerhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 7 - 10 mm
Klammerstärke .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0,5 x 0,75 mm
Magazin-Kapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                150 Stk.
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .        1,5 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           235 x 94 x 165 mm

Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   108 
Winkel der Nägel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34 º
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 32 - 64 mm
Gauge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         15 Ga
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3,1 - 3,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          288 x 116 x 325 mm

Drahtstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,6 mm
Gauge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        16 Ga
Winkel der Nägel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 º
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 19 - 64 mm
Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2,9 - 3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           276 x 98 x 320 mm

Klammerbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10 mm
Klammerhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                10 - 22 mm
Klammerstärke .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0,6 x 1,2 mm
Magazin-Kapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                98 Stk.
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .        2,1 - 2,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           251 x 91 x 212 mm

Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 
Winkel der Nägel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20 º
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 32 - 64 mm
Drahtstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1,6 mm
Gauge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         16 Ga
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3,0 - 3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          288 x 116 x 325 mm

Drahtstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,2 mm
Gauge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        18 Ga
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 15 - 50 mm
Magazinkapazität .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   110 
Winkel der Nägel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 º
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2,7 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           246 x 96 x 301 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN
LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

NEU

NEU NEU

NEU

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DBN900ZK: €888,29 €1.065,95
  Lieferung im Koffer, ohne Akku und Ladegerät
  DBN900RTE: €1.141,63 €1.369,95

  DBN901ZK: €888,29 €1.065,95
  Lieferung im Koffer, ohne Akku und Ladegerät
  DBN901RTE: €1.141,63 €1.369,95

  DPT353Z: €307,46 €368,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DST630Z: €528,29 €633,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DFN350Z: €353,29 €423,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DST112Z: €249,96 €299,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DBN620Z: FOLGT FOLGT
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DBN601Z: €540,79 €648,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DST221Z: €247,46 €296,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DBN610Z: €544,96 €653,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DBN501Z: €503,29 €603,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

NEU

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



113112

AKKU - LI-ION 18 V - STAUBSAUGER

DRC300 Akku-Saugroboter

DRC200 Akku-Saugroboter

DVC750L Akku-Staubsauger

DCL184 Akku-Staubsauger

AKKU - LI-ION 18 V - STAUBSAUGER

DVC157L Akku-Staubsauger

DVC155L Akku-Staubsauger

DVC150L Akku-Staubsauger

DVC660
Akku-Staubsauger

DVC261
Akku-Staubsauger

SH00000063	 Hauptbürste .  .  .  .  .  .  .  .        ET .  € 56,52
SH00000065	 Seitenbürsten 2 Stk. .   .   .   ET .  € 36,96
SH00000213	 Filterelement .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 56,52
SH00000219	 Fernbedienung .   .   .   .   .   .   ET .  € 86,88
SH00000231	 Klebeband 15 m .  .  .  .  .  .        .  .  € 96,48

140248-3	 Nass/Trocken Filter  .  .  .  .  .  .      ET .  € 17,28
140G19-0	 Teleskoprohr mit Arretierung  .  .  .   € 41,16
140G26-3	 Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .        .  .  € 18,24
191G86-8	 Bodendüse flach  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 55,92
195432-5	 Kunststoff-Entsorgungssack .   .  .  € 18,24
198919-6	 Fugendüse lang, schneeweiß  .  .  .    € 5,64
199493-7	 Saugschlauch 32 mm x 1,7 m  .  .  € 38,64
451350-0	 Rohraufhängung  .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 1,92
911133-5	 Flachkopfschraube  .  .  .  .  .  .      ET .   .   .  PaA
127607-8	 Box für Düsen und Kabel .  .  .     .  .  .  .  PaA

191P22-8	 Hauptbürste, Standard  .   .   .   .  .  .  € 59,28
191P28-6	 Seitenbürsten 2 Stk. .   .   .   .   .   .  .  .  € 21,12
191P31-7	 Filterelement .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 15,36
620H54-5	 Fernbedienung .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 49,08

198900-7	 AWS-Modul WUT01 .  .  .  .  .  .        .  € 123,48
192562-3	 Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .        .  .  € 21,12
192563-1	 Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 19,68
195432-5	 Kunststoff-Entsorgungssack .   .  .  € 18,24
195433-3	 Saugschlauch 28 mm x 3,5 m  .  € 101,64
195434-1	 Saugschlauch 38 mm x 2,5 m  .  € 106,80
199455-5	 Bodendüse mit großen Rollen  .   .  € 63,00
410306-2	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 4,20
451350-0	 Rohraufhängung  .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 1,92
911138-5	 Flachkopfschraube M4 .  .  .  .    ET .   . € 0,96
127607-8	 Box für Düsen und Kabel .  .  .     .  .  .  .  PaA
195547-8	 Werkzeugmuffe 22  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 5,04
195546-0	 Werkzeugmuffe 24  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 5,64

140G04-3	 Saugschlauch 38 mm x 1,7 m  .  .  € 15,84
162518-0	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 19,20
458891-7	 Flächendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 6,12
1 Stk.	 Fugendüse kurz

122512-4	 Bodendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 28,56
140248-3	 Nass/Trocken Filter  .  .  .  .  .  .      ET .  € 17,28
192562-3	 Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .        .  .  € 21,12
192563-1	 Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 19,68
195432-5	 Kunststoff-Entsorgungssack .   .  .  € 18,24
195434-1	 Saugschlauch 38 mm x 2,5 m  .  € 106,80
410306-2	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 4,20
451350-0	 Rohraufhängung  .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 1,92
455732-8	 Werkzeug-/Zubehörbox  .  .  .     .  .  € 22,44
661914-4	 Kabel für 230V .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   .   .  PaA

140H94-2	 Langdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 7,20
140H95-0	 Autositz-/Polstermöbeldüse .   .  .  . € 9,60
140J64-3	 Ausblaskit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 14,64
162544-9	 Schultergurt mit Polster  .  .  .     .  .  . € 9,60
198745-3	 Papierfilterbeutel 5 Stk.  .  .  .     .  .  . € 8,40
422437-5	 Fugendüse lang, Gummi .  .  .     .  .  € 13,68
459056-4	 Fußmattendüse, blau .  .  .  .  .  .  .  . € 5,64

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      2,5 l
Laufzeit 18V / 5.0 Ah x2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   200 min 
Laufzeit 18V / 6.0 Ah x2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   230 min 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           7,3 - 7,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             460 x 460 x 180 mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      15 l
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,1 m3/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    110 mbar
Saugdauer / Akku .  .  .  .  .  .  .        (mit BL1860B) 40 - 100 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           7,2 - 7,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             366 x 334 x 421 mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       3 l
Laufzeit 18 V / 6,0 Ah x2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                240 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          9,6 - 10,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             500 x 500 x 204  mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      15 l
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,4 m3/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    110 mbar
Saugdauer / Akku .  .  .  .  .  .  .        (mit BL1860B) 40 - 100 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           8,0 - 8,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             366 x 334 x 421 mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      7,5 l
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,6 m3/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     67 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,3 - 4,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             418 x 251 x 278 mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      15 l
Max. Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  AC: 2,1 / DC: 3,6 m3/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             AC: 240 / DC: 90 mbar
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           AC: 230 V / DC: 2 x 18 V 
Saugleistung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            AC: 320 W / DC: 25 - 70 W 
Saugdauer / Akku .  .  .  .  .  .  .  .         (mit BL1850B) 30 - 65 min
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           8,9 - 9,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             366 x 334 x 421 mm

Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,4 m3/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     54 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,8 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             365 x 138 x 202 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Lange Laufzeit (120 Minuten mit 2 Akkus BL1830 und 200 
Minuten mit 2 Akkus BL1850B)

•	 Drei Bürsten für groben und Saugfunktion für  
feinen Schmutz

•	 Saugbereich kann durch Bodenmarkierungen  
definiert werden

•	 Sensoren erkennen Stufen und Hindernisse

•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Laufzeit mit 2x BL1860B Akkus zwischen 40 - 100 Min
•	 Robuster 15 Liter Auffangbehälter
•	 Passender Filtersack Bestellnr. 195557-5, Entsorgungssack 

Bestellnr. 195432-5

•	 Staubsauger Roboter zum selbstständigen automatischen 
Reinigen ink. Timerfunktion (Start/Endzeit)

•	 Hinderniserkennung mit Ultraschall- und Stoßsensor
•	 Funktion zur Einstellung des Reinigungsbereichs
•	 Zwei Betriebsmodi: Kartierungsmodus und Freier Modus
•	 Mittels Fernbedienung oder App steuerbar
•	 Bis zu 600 m2 mit 2x 6 Ah Akkus

•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Schlauchanschluss am Sauger ist drehbar. Dadurch wird ein 

Einrollen des Schlauches verhindert
•	 Laufzeit mit 2 x BL1860B Akkus zwischen 40-100 Min
•	 Robuster 15 Liter Auffangbehälter
•	 Passender Filtersack Bestellnr. 195557-5, Entsorgungssack 

Bestellnr. 195432-5

•	 Kompakt, tragbar und benutzerfreundlich
•	 Bis zu 70 Minuten Laufzeit mit einem 6,0 Ah Akku
•	 Entspricht Staubklasse L
•	 Schultergurt optional erhältlich (Best.Nr. 199486-4)
•	 Mit dem optionalem Nassfilter (Best.Nr. 191M39-3) auch 

als Nasssauger einsetzbar

•	 Angetrieben von 2x 18 V Li-Ionen Akkus oder 230 V 
Netzstrom 

•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Für Nass- und Trockenbetrieb
•	 Laufzeit mit 2 x BL1850B Akkus zwischen 30 - 65 Minuten
•	 Passender Filtersack Bestellnr. 195557-5, Entsorgungssack 

Bestellnr. 195432-5

•	 Schlauch bis auf 1m dehnbar
•	 Blinkende Warnlampe bei zu niedriger Akkukapazität
•	 40 Minuten Laufzeit bei maximaler Stufe mit Verwendung 

eines BL1860B Akkus

•	 Passende Staubsäcke Best.Nr. 197903-8 (10 Stk.), 
passender Permanentfiltersack Best.Nr. 197899-3

•	 Passende Staubsäcke Best.Nr. 191C26-2 (10 Stk.), 
passender Permanentfiltersack Best.Nr. 191C30-1

123486-2	 Bodendüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 18,24
123584-2	 Teleskoprohr 500–850 mm  .   .  .  € 30,24
126756-8	 Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .        .  .  € 14,64
166116-2	 Schlauchklemme  .  .  .  .  .  .  .       ET .   .   .  PaA
195547-8	 Adapter Ø 28 mm auf 22 mm  .  .  .    € 5,04
197901-2	 Gummidüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 11,04
197903-8	 Papier-Filtersäcke .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 32,16
A-34235	 Schlauch  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 49,44

199454-7	 Bodendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 55,92
140G19-0	 Teleskoprohr mit Arretierung  .  .  .   € 41,16
140G26-3	 Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .        .  .  € 18,24
162700-1	 Tragegurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .ET .  € 27,36
166116-2	 Schlauchklemme  .  .  .  .  .  .  .       ET .   .   .  PaA
191C26-2	 Papier-Filtersäcke  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
197901-2	 Gummidüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 11,04
199453-9	 Saugschlauch 32 mm x 1,0 m  .  .  € 34,20

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2 l
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   . 1,8 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  110 mbar
Saugdauer mit 2x BL1850B .  .  .  .  .  .  .        40 - 140 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      3,8 - 4,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         230 x 152 x 373 mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  6 l
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   . 2,2 m3/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               110 mbar
Saugdauer mit 2x BL1860B .   .   .   .   .   .  40 - 140 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      6,1 - 6,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         297 x 174 x 523 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DRC200Z: €1.045,79 €1.254,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DVC155LZX2: €464,13 €556,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DRC300Z: €2.275,79 €2.730,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DVC157LZX3: €665,79 €798,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DVC750LZ: €213,29 €255,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DVC150LZ: €756,63 €907,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCL184Z: €114,13 €136,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DVC261ZX4: €329,13 €394,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DVC660Z: €394,96 €473,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



115114

AKKU - LI-ION 18 V - STAUBSAUGER AKKU - LI-ION 18 V - HEISSLUFTGEBLÄSE

DCL
28

6F
Z

DCL
28

6F
ZB

DCL180 Akku-Staubsauger

DCL286F Akku-Staubsauger

DCL284F Akku-Staubsauger

DCL181F Akku-Staubsauger

DHG180 Akku-Heißluftgebläse

DHG181 Akku-Heißluftgebläse

413859-0	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,28
459355-4	 Düsenhalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 1,92
459356-2	 Saugrohr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  .  .  PaA
127827-4	 Bodendüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

197599-5	 Akku BL1830B, 3,0 Ah .   .   .   .   .  .  .  € 95,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
123539-7	 Bodendüse standard, schwarz  .   .  € 18,24
443060-3	 Stofffilter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 0,96
451208-3	 Vorfilter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 1,92
456587-4	 Saugrohr, schwarz  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
413809-5	 Fugendüse, schwarz .   .   .   .   .   .  .  .  . € 2,28
1 Stk.	 Fugendüsenhalter schwarz

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0,25 l
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,0 m³/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    180 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,6 - 1,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             543 x 113 x 177 mm

Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,4 m3/min
Saugdauer / Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           (mit BL1830B) 20 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             999 x 114 x 152 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 4 Saugstufen mit Memory-Funktion
•	 Laufzeit von 16 min mit max. Leistung (mit BL1860B)
•	 Zyklonsystem trennt große von feinen Staubpartikeln
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Vielseitiges Zubehör optional erhältlich

•	 Ideal für Polstermöbel, Treppen oder den Werkstatteinsatz
•	 Laufzeit mit Akku BL1830B max. 20 Minuten
•	 Einfach zu entleerender Auffangbehälter ohne Staubbeutel
•	 Gummierter Handgriff

127828-2	 Bodendüse Schwarz .   .   .   .   .   .  .  .  € 23,88
413809-5	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,28
458942-6	 Saugrohr, schwarz  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
459038-6	 Fugendüsenhalter schwarz .   .  .  .  . € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 70,80
PR00000028	 Glasschutzdüse .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 10,32
PR00000029	 Breitschlitzdüse .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 10,32
PR00000030	 Reflektordüse .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 11,76
PR00000031	 Reduzierdüse  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 11,04
PR00000419	 Tiefziehteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 12,48

123486-2	 Bodendüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 18,24
413770-6	 Fugendüse, weiß  .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,28
443060-3	 Stofffilter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 0,96
451208-3	 Vorfilter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 1,92
451241-5	 Saugrohr, schneeweiß  .  .  .  .      .  .  . € 3,84
1 Stk.	 Halter

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0,73 l
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,2 m³/min
Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    180 mbar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,3 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             503 x 113 x 153 mm

Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            120 - 200 l/min
Temperaturbereich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                150 - 550 °C
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,0 - 1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           174 x 79 x 208 - 255 mm

Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,4 m3/min
Saugdauer mit BL1830B .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               40/20 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             999 x 114 x 152 mm

Max. Durchflussmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                200 l/min
Temperaturbereich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    550 °C
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          0,97 - 1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              173 x 79 x 255 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 4 Saugstufen mit Memory-Funktion
•	 Zur Verwendung ohne Staubbeutel
•	 8 - 38 Minuten Laufzeit mit einem BL1830B
•	 Einfaches Entleeren des Auffangbehälters
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet den Arbeitsbereich
•	 Vielseitiges Zubehör optional erhältlich

•	 Schnellverschluss für einfachen Düsenwechsel
•	 Vorwahl der Lufttemperatur stufenlos via Einstellrad
•	 Schalter mit Lock-On- und Lock-Off-Funktion
•	 Bis zu 21 Minuten auf max. Stufe mit BL1860B Akku

•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Erhöhte Staubkapazität für längere Zeit zwischen 

Entleerungen
•	 Ideal für Polstermöbel, Treppen oder in der Werkstatt
•	 Niedriger Geräuschpegel für ein angenehmes Arbeiten
•	 Zwei Leistungsmodi (Hoch/Niedrig)
•	 Zur Verwendung ohne Staubbeutel

•	 Gummierter Softgrip bietet erhöhten Komfort
•	 Kompatibel mit verschiedenen Düsenzubehörteilen
•	 Schalter mit Lock-On- und Lock-Off-Funktion
•	 Bis zu 21 Minuten auf max. Stufe mit BL1860B Akku

Mit bis zu 550 °C Heißluft, 
einem Luftstrom von 200 L/
min, Schnellverschlussdüsen 

und Schalterarretierung mach 
die Makita DHG181 selbst 

anspruchsvolle Aufgaben wie 
Folienziehen, Lackentfernen 

und Formen schnell 
und komfortabel.

DHG181

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DCL286FZ: €166,63 €199,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät, in Blau
  DCL286FZB: €166,63 €199,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät, in
  Schwarz

  DCL180ZB: €64,96 €77,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DCL180RFB: €189,13 €226,95

  DCL284FZB: €151,63 €181,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DHG181ZJ: €184,13 €220,95

                       ohne Akku und Ladegerät

  DCL181FZWX: €82,46 €98,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DHG180Z: €124,13 €148,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

3,0 Ah

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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DCF301 Akku-Ventilator

DCM501 Akku-Kaffeemaschine

DCF201
Akku-Ventilator

DCF102
Akku-Ventilator

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DMR301
Akku-Radio

DMR116
Akku-Radio

DMR056 Akku-Radio mit Laterne

DMR057 Akku-Radio mit Laterne

DMR055 Akku-Radio mit LaterneDMR112 Akku-Radio

•	 Verwendbar mit Li-Ion-Akkus 18 V und 14,4 V  
oder Netzgerät

•	 Robustes Design
•	 Verstellbarer Winkel - bis 45°
•	 Abschalttimer - 1 / 2 oder 4 Stunden
•	 Lautstärke nach EN60745 bei max. Stufe beträgt 52 

dB(A)

•	 USB-Ladeoutput, AUX-Eingang & Bluetooth
•	 Liefert satten Klang über zwei leistungsstarke 89 mm 

Seitenlautsprecher
•	 Lademöglichkeit für CXT und LXT Akkus inkl. 

Ladestandsanzeige bei Verwendung mit Netzteil

•	 Automatischer Schwingbereich 45° L/R
•	 Der mitgelieferte Haken ermöglicht das Aufhängen 

auf Stangen oder anderen verwendbaren Stellen
•	 3 Einstellungen (High, Medium, Low)
•	 Lüfterkopf vertikal und horizontal einstellbar
•	 Optionales Netzteil für 230 V Best.Nr. TE00000211
•	 Lautstärke nach EN60745 bei max. Stufe beträgt 52 

dB(A)

•	 Betrieb mit Makita Li-Ion Akkus von 14,4 V -18 V, 
(inklusive Akkus der G-Serie) sowie Netzteil möglich

•	 AUX-Eingang & LCD-Display
•	 Tragegriff für einfachen Transport

TE00000440	 Netzteil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 49,44

TC00000203	 Netzteil 230 V .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 52,56
TC00000142	 Anschlusskabel 230 V  .  .  .  .  .  € 16,92
TC00000203	 Netzteil 230 V .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 52,56

SE00000078	 Netzteil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 41,16

Laufzeit (18 V / 3,0 Ah max.) HI 100 min / LO 200 min
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .          2,32 m/sek
Luftumwälzung (F) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            16,99 m³/min
Luftumwälzleistung (SV) .  .  .  .  .  .  0,65 (m³/min)/W
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14,4 V / 18 V 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     2,5 - 2,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          263 x 330 x 523 mm

Frequenzband DAB  .  .  .  .  .  .      174,928 - 239,200 MHz
Frequenzband DAB+ .  .  .  .  .     174,928 - 239,200 MHz
Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  87,5 - 108 MHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   64 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12 / 14,4 / 18 V 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       5,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          268 x 185 x 305 mm

Laufzeit 18 V / 5,0 Ah .  .  .  .  .  .      480 / 585 / 1.060 min
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .      3,0 / 2,5 / 2,0 m/s
Luftumwälzung (F) .  .  .  .  .  .  .       4,6 / 3,8 / 3,0 m³/min
Schwingungswinkel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  45°
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14,4 V / 18 V 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     1,3 - 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          185 x 272 x 284 mm

Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 87,5 - 108 MHz
Frequenzbereich AM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              522 - 1.710 kHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               64 
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          14,4 V - 18 V
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        4,4 - 4,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              257 x 16 x 431 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

TE00000442	 Netzteil .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80 SE00001178	 Tragegurt mit Haken .  .  .  .    ET .   . € 6,72

SE00001178	 Tragegurt mit Haken .  .  .  .    ET .   . € 6,72

SE00001178	 Tragegurt mit Haken .  .  .  .    ET .   . € 6,72SE00000101	 Netzteil  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 41,16

KF00000020	 Kaffeebecher Edelstahl .  .    .  .  € 21,12
KF00000069	 Deckel für Becher DCM501 ET .   . € 2,88

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Laufzeit 18 V / 5,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           120 / 190 / 400 min 
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .         4,0 / 2,8 / 2,0 m/s
Durchmesser  (D) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   330 mm
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           21 / 15 / 10  m³/min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14,4 - 18 V 
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4,1 - 4,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             261 x 439 x 602  mm

Frequenzband DAB+ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             174.928 - 239.200 MHz
Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 87,5 - 108 MHz
Leuchtstärke Laterne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     55 - 145 lx
Leuchtstärke Punktstrahler  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               500 - 1.000 lx
Lichtstrom Laterne .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  95 - 310 lm
Lichtstrom Punktstrahler  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   100 - 200 lm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            1,3 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           126 x 127–129 x 240–289 mm

Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   87,5 - 108 MHz
Leuchtstärke Laterne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                55 - 145 lx
Leuchtstärke Punktstrahler .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   500 - 1.000 lx
Lichtstrom Laterne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 95 - 310 lm
Lichtstrom Punktstrahler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 - 200 lm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             18 V
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,3 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .       126 x 127–129 x 240–289 mm

Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   87,5 - 108 MHz
Frequenzbereich AM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             522 - 1.710 kHz
Leuchtstärke Laterne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                115 - 130 lx
Lichtstrom Laterne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                190 - 260 lm
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             18 V
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,2 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .       126 x 127–129 x 240–289 mm

Frequenzband DAB+ .  .  .  .  .  .  .  .         174,928 - 239,200 MHz
Frequenzbereich FM .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   87,5 - 108 MHz
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . IP64 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 / 14,4 / 18 V 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        4,4 - 4,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             282 x 163 x 294 mm

Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    240 ml
Max. Zubereitungsmenge 12 V / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .       260 ml 
Max. Zubereitungsmenge 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .       640 ml 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 / 14,4 / 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,9 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             243 x 187 x 218 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Drei Geschwindigkeitseinstellungen (Hoch/Mittel/Niedrig) 
und Oszillationswähler 

•	 Kann auf einem optionalen Stativ verwendet werden
•	 Leicht abnehmbare Lüfterabdeckung für eine bequeme 

Reinigung
•	 Reduzierter Windgeräuschpegel für einen leisen Betrieb
•	 Robuste Bauweise für den Einsatz auf der Baustelle
•	 Lautstärke nach EN60745 bei max. Stufe beträgt 52 dB(A)

•	 Multifunktionaler Radio mit Laterne und Punktstrahler
•	 Empfangsmöglichkeit für DAB / DAB+ und FM
•	 3 Lichttemperatureinstellungen und 2 Helligkeitsstufen
•	 2,4 A USB-Anschluss zum Aufladen des Smartphones
•	 Wahl der Leuchtmodi via Moduswahltaste: Laterne 360°, 

Laterne halb, Punktstrahler, Punkstrahler blinkend
•	 Klappbarer Haken zum Aufhängen

•	 Multifunktionaler Radio mit Laterne und Punktstrahler
•	 Empfangsmöglichkeit für FM
•	 3 Lichttemperatureinstellungen und 2 Helligkeitsstufen
•	 2,4 A USB-Anschluss zum Aufladen des Smartphones
•	 Wahl der Leuchtmodi via Moduswahltaste: Laterne 360°, 

Laterne halb, Punktstrahler, Punkstrahler blinkend

•	 Multifunktionaler Radio mit Laterne
•	 Empfangsmöglichkeit für AM/FM
•	 Laterne mit warmer Lichttemperatur
•	 Wahl der Leuchtmodi via Moduswahltaste: Laterne 360°, 

Laterne halb

•	 AUX-Buchse ermöglicht den Anschluss an Audioplayern
•	 Laufzeit beträgt 31 Stunden mit einem LXT 6,0 Ah Akku 
•	 USB Output zum Laden von mobilen Endgeräten

•	 Bis zu 4 Tassen (á 160 ml) mit einem BL1860B Akku
•	 Für Filterkaffee oder handelsübliche Kaffeepads
•	 Entnehmbarer Wassertank mit 240 ml 
•	 Max. Tassenhöhe 90 mm

NEU

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DCF102Z: €92,46 €110,95
  Lieferung ohne Netzteil, Akku und 
  Ladegerät

  DMR116: €173,29 €207,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne 
  Akku und Ladegerät

  DCF201Z: €103,29 €123,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne 
  Akku und Ladegerät

  DMR301: €351,63 €421,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne 
  Akku

  DCF301Z: €164,13 €196,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne Akku
  und Ladegerät

  DMR056: €174,13 €208,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DMR057: €171,63 €205,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DMR055: €103,29 €123,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DMR112: €228,29 €273,95
  Lieferung mit Netzteil für 230 V, ohne Akku
  und Ladegerät

  DCM501Z: €152,46 €182,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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DML809
Akku-Baustrahler

DML811
Akku-Baustrahler

DML805
Akku-Baustrahler

DML812
Akku-Lampe

DML816X
Akku-Lampe 

DML815
Akku Lampe

DML807
Akku-Lampe

DML814
Akku-
Flächenstrahler

DML808
Akku Lampe

DML818 LED-Stableuchte

•	 96 Stück helle Tageslicht weiße LED mit 3 
Leuchtstärken

•	 Ca. 1,7 Stunden Leuchtdauer bei voller Leistung und 
Verwendung von zwei 6,0 Ah Akkus

•	 Kann auf optionalen Stativen fixiert werden
•	 Kann wahlweise mit Wechselstrom oder Makita 

Li-Ionen Akkus (18 V oder 14,4 V) betrieben werden

•	 20 Stück 0,5 W LED‘s mit 2 Leuchtstärken
•	 Leuchtdauer bei voller Leistung in Stunden: 

18 V: 6,5 h - 3,0 Ah, 8,5 h - 5 Ah 
14,4 V: 3 h - 3,0 Ah, 4 h - 4 Ah

•	 Scheinwerferneigung stufenlos einstellbar (360°)
•	 Kann auf optionalen Stativen fixiert werden

•	 Praktischer dreh- und einklappbarer Metallhaken an 
der Lampenoberseite

•	 3 Leuchtmodi: 360° Laterne, 90° Laterne oder 
Taschenlampe

•	 USB - Ausgang zum Laden mobiler Endgeräte wie 
Smartphones und Tablets (DC 5 V / 2,1 A)

•	 Zoom / Fokus Funktion
•	 4,9 W LED mit 190 Lumen
•	 Bis zu 32 Stunden Beleuchtung
•	 Lampenkopf in 12 Positionswinkeln neigbar

•	 Kompakt zu lagern
•	 3 Helligkeitseinstellungen (HI / MID / LO)
•	 IP55 zertifizierte Staub- und Wasserbeständigkeit
•	 Akkufachdeckel für mehr Sicherheit mit 

Vorhängeschloss verschließbar (Schloss nicht im 
Lieferumfang enthalten) 

•	 Durch Drehen der einzelnen Lampeneinheiten kann 
die Leuchtfläche angepasst werden

•	 30 Stück helle Tageslicht weißen LED‘s mit 3 
Leuchtstärken

•	 Ca. 3,0 Stunden Leuchtdauer bei voller Leistung und 
Verwendung eines 6,0 Ah Akkus

•	 IP65 geprüft (im DC Betrieb)
•	 Kann auf optionalen Stativen fixiert werden

•	 Leuchtkopf um 90° schwenkbar
•	 Farbtemperatur der LEDs: 5.000 K
•	 Leuchtweite im Spotmodus bis zu 640 Meter
•	 17 Stück helle tageslichtweiße LEDs mit 4 Leuchtmodi
•	 Bis zu ca. 10 Stunden Leuchtdauer im Spot Modus und 

Verwendung eines 18 V / 6,0 Ah Akkus

•	 Der Kopf lässt in 7 Positionen auf- und abklappen und 
für mehrere Beleuchtungswinkel von links nach rechts 
drehen

•	 Extra helle 18 LED-Leuchte bietet 500 Lumen
•	 Großer einklappbarer Haken ermöglicht das 

Aufhängen der Taschenlampe an Rohren

•	 4 x 0,5 W LED mit 160 Lumen
•	 Bis zu 54 Stunden Beleuchtung mit einem  

18 V / 6,0 Ah Akku
•	 Lampenkopf in 12 Positionswinkeln neigbar

GM00002127	 Netzteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 18,24 GM00002127	 Netzteil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              € 18,24

GM00002239	Tragegurt mit Haken .  .  .  .    ET .   . € 4,80

GM00001288	 Schultergurt mit Haken .   .  .  . € 2,76
GM00001326	 Diffusor-Aufsatz .   .   .   .   .   ET .   . € 7,68

GM00001289	 Metallhaken  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88TD00000001	 Transporttasche .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
TD00000002	 Schultergurt  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

Leuchtdauer 18 V / 2x 6,0 Ah .   .   .   .   .  1,7 / 4,5 / 8,5 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung) 3.800 / 1.500 / 800 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .       10.000 / 4.000 / 2.000 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      14,4 - 18 V
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5,7 - 7,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          249 x 370 x 370 mm

 Leuchtdauer 18 V / 5,0 Ah  .   .   .   .   .   .   .   .   .   8,5 / 17 h
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .     1.150 / 450 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               750 / 450 Lumen
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14,4 V / 18 V bzw. 230 V AC 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    2,3 - 2,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          214 x 261 x 328 mm

Leuchtdauer 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .        14 / 28 / 43 h
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  . 1.900 / 340 / 310 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            710 / 340 / 130 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      14,4 - 18 V 
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0,72 - 1,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           361 x 79 x 121 mm

Leuchtdauer 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              32 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .  .  .  .  .        4.500 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  190 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      14,4 - 18 V 
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0,73 - 1,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           280 x 79 x 119 mm

Leuchtdauer 18 V / 5,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .         10 / 5,5 / 3 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  1.250/ 750 / 400 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .         3.000 / 1.700 / 900 Lumen
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14,4 - 18 V 
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   7,4 - 8,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .    573 x 658 x 1.250 - 2.240 mm

Leuchtdauer 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .          3 / 7 / 13 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  . 1.800 / 800 / 350 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .         3.000 / 1.500 / 750 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      14,4 - 18 V
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4,1 - 4,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          249 x 302 x 271 mm

Leuchtdauer 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .         10 / 7,5 / 6 h 
Leuchtstärke .  .  .  .  .  .  .  .  .          520 / 51.000 / 71.000 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .         600 / 1.000 / 1.250 Lumen
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14,4 - 18 V 
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1,2 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          313 x 119 x 115 mm

Leuchtdauer 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .        17 / 34 / 75 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .   800 / 400 / 180 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            500 / 250 / 100 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      14,4 - 18 V 
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0,70 - 1,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           400 x 79 x 127 mm

Leuchtdauer 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              54 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .  .  .  .  .        3.000 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  160 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      14,4 - 18 V 
Gewicht inkl. Akku .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0,56 - 0,93 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           227 x 79 x 116 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

GM00002544	 Tragegurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Ausziehbare Lampenklemme

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leuchtdauer 18V / 2,0 Ah .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1,7 / 3,5 / 7,5 h 
Leuchtdauer 18 V / 5,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            4 / 9,5 / 19 h 
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .  .  .     2.000 / 800 / 450 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1.700 / 800 / 400 Lumen
Farbtemperatur  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     5.000 K
 Horizontale Winkeleinstellung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             270 º
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1,4 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.019 x 80 x 119 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Faltbar in der Mitte
•	 Großflächige Ausleuchtung 
•	 Teleskophaken ermöglicht vielseitige Befestigung an 

Motorhaube oder Heckklappe
•	 3 Modi + 3 Helligkeitsstufen
•	 Perfekt für die Autoinnenreinigung

DML817
Akku-Lampe mit 
USB Adapter

•	 Kompaktes und leichtes Design 
•	 USB-Ausgangsanschluss (2,4 A / 5 V) zum Laden  

elektrischer Geräte
•	 Inkl. Diffusor-Aufsatz für blendfreie Beleuchtung
•	 Inkl. 3 Beleuchtungsmodi und Speicher-Modus-

Funktion
•	 Kann als stationäre Lampe, praktische tragbare 

Leuchte, Hängelampe und mehr verwendet werden

GM00002457	 Diffusor-Aufsatz .   .   .   .   .   .  .  .  . € 2,28

Leuchtdauer 18 V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           28 / 49 h
Leuchtstärke (1 m Entfernung)  .  .   240 / 190 / 190 lx
Lichtstrom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            300 / 150 / 150 Lumen
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      14,4 - 18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      0,51 - 0,88 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            123 x 77 x 96 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

Dank klappbarem Design, 
einstellbaren Leuchtmodi 
und 7 Rotationswinkeln lässt 
sich die DML818 flexibel fixieren 
und liefert bis zu 1.700 Lumen – 
ideal für knifflige Arbeiten 
unter Motorhauben & Co.

DML818

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DML815: €25,79 €30,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DML816X: €54,96 €65,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DML817: €50,79 €60,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DML812: €139,96 €167,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DML811: €209,13 €250,95
  Lieferung mit Netzteil, ohne Akku 
  und Ladegerät

  DML808: €48,29 €57,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DML814: €364,13 €436,95

                      ohne Akku und Ladegerät

  DML807: €89,96 €107,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DML805: €129,96 €155,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DML809: €312,46 €374,95
  Lieferung mit Netzteil, ohne Akku 
  und Ladegerät

  DML818: €267,46 €320,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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Akku-
Serie Akku Modell Schnittbreite *Leistung

Schnitthöhen-
verstellung

Grasfangvolumen Leerlaufdrehzahl Radantrieb Gehäuse
Max. Laufzeit

(ohne Radantrieb)
Gewicht Maße Flüstermodus

DLM537 53 cm 1.600 W 20 - 100 mm 70 l 2.300 - 2.800 min-1  Aluminium 45 Min (4x 5,0 Ah) 42,8 - 46,7 kg 1.655-1.740 x 590 x 990-1.100 mm   

DLM536 53 cm 1.600 W 20 - 100 mm 70 l 2.300 - 2.800 min-1  Stahl 45 Min (4x 5,0 Ah) 39,0 - 42,8 kg 1.630-1.715 x 590 x 990-1.095 mm   

DLM465 46 cm 1.600 W 20 - 100 mm 60 l 2.500 - 3.300 min-1  Stahl 43 min (4x 5,0 Ah) 35,5 - 39,7 kg 1.610-1.690 x 535 x 980-1.095 mm   

DLM466 46 cm 1.400 W 20 - 75 mm 60 l 2.500 - 3.300 min-1  Stahl 21 min (2x 5,0 Ah) 22,4 - 26,0 kg 1.270-1.440 x 535 x 915-1.110 mm   

DLM432 43 cm 950 W 20 - 75 mm 40 l 3.600 min-1  Kunststoff 29 Min (2 x 5,0 Ah) 16,8 - 17,5 kg 1.435-1.490 x 460 x 1.005-1.045 mm   

DLM382 38 cm 900 W 20 - 75 mm 40 l 3.700 min-1  Kunststoff 29 Min (2 x 5,0 Ah) 16,2 - 16,9 kg 1.380-1.410 x 450 x 985-1.005 mm   

DLM330 33 cm 450 W 20 - 75 mm 30 l 4.300 min-1  Kunststoff 17 Min (1x 5,0 Ah) 11,6 - 12,5 kg 1.285-1.350 x 375 x 935-1.035 mm   

DLM432
Akku-Rasenmäher

DLM465
Akku-Rasenmäher

DLM330
Akku-Rasenmäher

DLM382
Akku-Rasenmäher

* Mehr Informationen zu den Watt Angaben finden Sie auf den Seiten 8 - 9

DLM537
Akku-Rasenmäher

DLM536
Akku-Rasenmäher

•	 Kugelgelagerte Räder
•	 Inklusive Mulchkeil
•	 Spezielles Mulchmesser optional verfügbar  

Bestell-Nr. 191Y65-4
•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 

Akkusteckplätze

•	 Mit Mulchfunktion (Mulchkeil optional erhältlich - 
Bestellnr. 191D46-2)

•	 13-fache Schnitthöhenverstellung
•	 Kugelgelagerte Räder

•	 Flüstermodus
•	 Optimiertes Messerdesign für lange Akku-Laufzeit
•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 

Akkusteckplätze
•	 Spezielles Mulchmesser optional verfügbar  

Bestell-Nr. 191Y63-8

•	 Inklusive Flüstermodus, Mulchkeil und kugelgelagerte 
Räder

•	 Höhere Mähleistung
•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 

Akkusteckplätze
•	 Spezielles Mulchmesser optional verfügbar  

Bestell-Nr. 191Y65-4

•	 Durch speziell geformte Front merklich weniger 
Kraftaufwand beim Schieben notwendig

•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität
•	 Der kompakte Grasfangkorb ermöglicht eine  

platzsparende vertikale Lagerung

•	 Durch speziell geformte Front merklich weniger 
Kraftaufwand beim Schieben notwendig

•	 Mit Füllstandsanzeige am 50 L Grasfangsack
•	 Höhenverstellbarer Holm für unterschiedliche 

Körpergrößen

127550-1	 Mulchkeil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 28,44
191W87-2	 Mähmesser 530 mm  .  .  .  .  .     ET .  € 28,56
327589-6	 Arretierstift 6 mm .  .  .  .  .  .  .       ET .   . € 0,96
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76
782212-4	 Steckschlüssel SW13  .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

197280-8	 4x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  € 179,95
127516-1	 Mulchkeil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 18,24
191W87-2	 Mähmesser 530 mm  .  .  .  .  .     ET .  € 28,56
327589-6	 Arretierstift 6 mm .  .  .  .  .  .  .       ET .   . € 0,96
459887-1	 Seitenauswurfeinsatz  .   .   .   .   ET .   . € 4,80
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76
782212-4	 Steckschlüssel SW13  .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  € 179,95
191D41-2	 Mähmesser 380 mm  .  .  .  .  .     ET .  € 19,20
782016-4	 Montageschlüssel 13 .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

197280-8	 4x Akku BL1850B, 5,0 Ah .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD  . € 179,95
127515-3	 Mulchkeil .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 23,88
191D51-9	 Mähmesser 460 mm .  .  .  .  .     ET .  € 24,96
327589-6	 Arretierstift 6 mm .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
782210-8	 Steckschlüssel SW17 .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76
782212-4	 Steckschlüssel SW13 .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

197265-4	 Akku BL1840B, 4,0 Ah .  .  .     .  .  .  .  PaA
194533-6	 Ladegerät DC18SD .  .  .  .  .       .  .  € 57,95
GB00000042	 Mähmesser 330 mm .  .  .  .    ET .  € 11,52
GB00000067	 Mulchkeil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 10,32
GB00000134	 Montageschlüssel 13 .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  € 179,95
191D43-8	 Mähmesser 430 mm  .  .  .  .  .     ET .  € 18,24
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

DLM466 Akku-Rasenmäher

DUV320 Akku-Vertikutierer

197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     .  € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC  .   .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .   .  .  . € 1,56
YA00001316	 Vertikutiermesser  .   .   .   .   .   ET .  € 29,76
YA00001333	 Sechskant-Schlüssel  .  .  .  .      .  .  .  .  PaA

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .    à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD € 179,95
191W86-4	 Mähmesser 460 mm  .  .  .  .  .      ET € 27,36
782210-8	 Steckschlüssel SW17  .  .  .  .  .  . .         .   € 2,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Arbeitsbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       320 mm
Arbeitstiefe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   -8 - +4 mm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3.300 min-1

Grasfangkorbvolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   30 L
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                10,1 - 10,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1.035 x 565 x 995 mm
Maße gefaltet (LxBxH) .  .  .  .  .  .  .  .  .         610 x 565 x 430 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Die eXtreme Protection Technology (XPT) sorgt für eine 
verbesserte Staub- und Wasserbeständigkeit auch unter 
rauen Bedingungen

•	 Faltbarer Griff
•	 Leichtgewichtig für einfachen Transport
•	 Wasserfestes, abwaschbares Schneidwerk
•	 Lüfterwalze optional verfügbar

NEU

BESCHREIBUNG

•	 3 in 1 (Rasenmähen / Gras sammeln / Mulchen)
•	 Konstantgeschwindigkeitsregelung sorgt für eine 

gleichmäßige Geschwindigkeit unter Last
•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Verschiedene Schnitthöhen zur Pflege des Rasens
•	 Mit dem Mulchmesser (optional erhältlich - 191Y63-8) 

kann der Mäher das Gras fein zerkleinern. Das Messer ist 
leicht nach vorne geneigt, was den Doppelschnitt minimiert 
und somit für eine hohe Schnittleistung sowie verlängerte 
Laufzeit sorgt

•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden 

NEU
DML466

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DLM537Z: €1.382,46 €1.658,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DLM382Z: €434,13 €520,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DLM382PT2: €680,79 €816,95

  DLM465Z: €1.118,29 €1.341,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DLM465PT4: €1.562,46 €1.874,95

  DLM330Z: €245,79 €294,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DLM330SM: €368,29 €441,95

  DLM432Z: €409,96 €491,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DLM432PT2: €695,79 €834,95

  DUV320Z: €259,96 €311,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUV320RT: €394,96 €473,95

  DLM536Z: €1.145,79 €1.374,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DLM536PT4: €1.589,13 €1.906,95

  DLM466Z: €528,29 €633,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DLM466PT2: €843,29 €1.011,95

5,0 Ah

5,0 Ah
5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

4,0 Ah5,0 Ah
5,0 Ah

5,0 Ah5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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DUX60 Akku-Multifunktionsantrieb

DUX18 Akku-Multifunktionsantrieb

AUFSÄTZE FÜR MULTIFUNKTIONSANTRIEBE

Rotorklingen-Aufsatz 
EM407MP

Bestell-Nr. 191M56-3

Schneefräse-Aufsatz 
SN400MP

Bestell-Nr. SN400MP

Kehrbürsten-Aufsatz 
BR400MP

Bestell-Nr. 199317-7

Motorsensen-Aufsatz 
EM408MP

Schnitt ø 230 - 300 mm
Bestell-Nr. 191N31-5

Rasenkantenschneider-
Aufsatz EE400MP

Bestell-Nr. 196752-0

Tauchpumpen-Aufsatz 
PF400MP

Bestell-Nr. PF400MP

Motorsensen-Aufsatz 
EM409MP

Schnitt ø 255 - 330 mm
Bestell-Nr. 191N49-6

Bodenkultivator-Aufsatz 
KR400MP

Bestell-Nr.195709-8

Schaftverlängerung 
LE400MP

Bestell-Nr. 191E24-8

Mähbalken-Aufsatz 
EN420MP

Länge 250 mm  
Zahnabstand 35 mm
Bestell-Nr. 198054-0

Heckenscheren-Aufsatz 
EN401MP

Länge 490 mm  
Zahnabstand 35 mm
Bestell-Nr. 196257-0

Grasschneider-Aufsatz 
EN422MP

Länge 250 mm  
Zahnabstand 30 mm
Bestell-Nr. 1912T0-4

Heckenscheren-Aufsatz 
EN402MP

Länge 500 mm  
Zahnabstand 30 mm
Bestell-Nr. 1912T8-8

Gebläse-Aufsatz 
UB400MP

Max. Luftfördermenge: 
14,3 m3/min

Bestell-Nr.191F65-0

Mähbalken-Aufsatz 
EN424MP

Schnittbreite 33 cm
Bestell-Nr. 1913C9-3

Hochentaster-Aufsatz 
EY403MP

Bestell-Nr. 191T38-7

Gebläse-Aufsatz 
UB402MP

Max. Luftfördermenge: 
6,2 m3/min

Bestell-Nr. 1912R8-4

ALLE INFOS ZU DEN AUFSÄTZEN FINDEN SIE AUF DEN SEITEN 198 - 199

Pendelhacken-Aufsatz
WA400MP 

Bestell-Nr. 1913P8-6

Ein Gerät, unzählige 
Anwendungsmöglichkeiten. 
Mit mehr als 25 verschiedenen 
Aufsätzen – von Heckenschere 
über Hochentaster bis 
Kehrbesen – wird er zum 
echten Allrounder für 
Garten- und Landschaftsbau.

DUX60
WA400MP

195638-5	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 106,80
125516-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,20
198770-4	 Motorsensen-Aufsatz EM404MP € 117,95
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28

191N31-5	 Aufsatz EM408MP .  .  .  .  .  .  .  .  € 123,95
127508-0	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,80
191D89-4	 Express-Fadenkopf  .  .  .  .  .  .        .  .  € 28,44
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 5.700 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 8.200 min-1

Leerlaufdrehzahl 3.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 9.700 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,1 - 8,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1.011 x 320 x 216 mm

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 6.800 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 9.700 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          2,8 - 10,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             977 x 318 x 175 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Multi-Tool System zur Verwendung einer Antriebseinheit mit 
verschiedenen Aufsätzen wie Motorsensen-, Hochentaster, 
Heckenscherenaufsatz usw.

•	 3 Geschwindigkeiten vorwählbar (High/Medium/Low)
•	 Drehrichtungswechsel für einfaches Entfernen von 

blockierendem Gras

•	 Multi-Tool System zur Verwendung einer Antriebseinheit 
mit verschiedenen optionalen Aufsätzen wie Motorsensen-, 
Hochentaster-, Heckenscherenaufsatz usw.

•	 2 Geschwindigkeiten vorwählbar

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DUX60Z: €333,29 €399,95
  Lieferung ohne Aufsatz, Akku und Ladegerät
  DUX60ZM4: €476,63 €571,95
  Lieferung mit Motorsensenaufsatz, ohne Akku 
  und Ladegerät

  DUX18Z: €213,29 €255,95
  Lieferung ohne Aufsatz, Akku und Ladegerät
  DUX18ZX1: €282,46 €338,95
  Lieferung mit Motorsensenaufsatz, ohne Akku 
  und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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DUH602
Akku-Heckenschere

DUH606
Akku-Heckenschere

DUH601
Akku-Heckenschere

Akku-Serie Akku Modell Schnittlänge Max. Klingenöffnung Leerlaufhubzahl Leistung* Gewicht Maße Optimierte Schneide Reversefunktion AFT AWS

DUH751 750 mm 23,5 mm 2.000 - 4.400 min-1 520 W 4,2 - 4,5 kg 1.261 x 192 x 225 mm    

DUH601 600 mm 23,5 mm 2.000 - 4.400 min-1 520 W 4,0 - 4,3 kg 1.121 x 225 x 192 mm    

DUH602 600 mm 21,5 mm 2.000 - 4.400 min-1 520 W 4,0 - 4,3 kg 1.121 x 225 x 192 mm    

DUH606 600 mm 20 mm 4.000 min-1 320 W 2,7 - 3,0 kg 1.015 x 207 x 185 mm    

DUH607 600 mm 15 mm 2.700 min-1 250 W 2,8 - 3,1 kg 1.029 x 209 x 188 mm    

DUH506 500 mm 20 mm 4.000 min-1 320 W 2,5 - 2,9 kg 896 x 207 x 185 mm    

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DUH506
Akku-Heckenschere

* Mehr Informationen zu den Watt Angaben finden Sie auf den Seiten 8 - 9

DUH607
Akku-Heckenschere

DUH751
Akku-Heckenschere

•	 Großer Hauptschalter für verbesserte Handhabung
•	 Null Emissionen und geringen Wartungsaufwand
•	 Besonders handlich dank geringem Gewicht
•	 Integrierter Schnittschutz
•	 Beidseitig schneidendes Messer

•	 Weniger Reibung der Klingen: Das erhöht durch den 
geringen Widerstand die Laufzeit und schont das 
Material

•	 Griff mit 5 Positionen: Arretierungen bei 0° sowie 45° 
und 90° links und rechts für angenehmes Arbeiten in 
jeder Haltung

•	 Mit elektronisch regelbarer Hubzahl in 3 Stufen
•	 Konstantelektronik für gleichbleibende Hubzahl auch 

unter Last

•	 Besonders handlich dank geringem Gewicht
•	 Sehr gute Schnittleistung für das Trimmen von Hecken 

und Sträuchern
•	 Integrierter Schnittschutz
•	 Beidseitig schneidendes Messer

•	 Besonders handlich dank geringem Gewicht
•	 Sehr gute Schnittleistung für das Trimmen von Hecken 

und Sträuchern
•	 Integrierter Schnittschutz
•	 Beidseitig schneidendes Messer

•	 Weniger Reibung der Klingen: Das erhöht durch den 
geringen Widerstand die Laufzeit und schont das 
Material

•	 Griff mit 5 Positionen: Arretierungen bei 0° sowie 45° 
und 90° links und rechts für angenehmes Arbeiten in 
jeder Haltung

•	 Konstantelektronik für gleichbleibende Hubzahl auch 
unter Last

•	 Rückwärtslauf befreit das Messer, wenn es von dicken 
Ästen blockiert wird

•	 Griff mit 5 Positionen: Arretierungen bei 0° sowie 45° 
und 90° links und rechts

•	 Konstantelektronik für gleichbleibende Hubzahl auch 
unter Last

413L92-6	 Messerschutz 600 mm .  .  .  .      .  .  .  .  PaA

191R54-7	 Messerbalken 750 mm .  .  .  .    ET .  € 83,52
412912-9	 Messerschutz 750 mm .  .  .  .      .  .  € 14,64

413L91-8	 Messerschutz 500 mm .  .  .  .      .  .  .  .  PaA

197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah .   .   .   .   .  .  € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
413L92-6	 Messerschutz 600 mm .  .  .  .      .  .  .  .  PaA

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
412911-1	 Messerschutz .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 13,68
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .  .  .       .  € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .     .  .  € 72,95
459121-9	 Messerschutz 600 mm  .   .   .   .   .  .  .  € 11,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Ein hervorragendes Gleichgewicht 
zwischen hoher Leistung 
und einfacher Bedienung. 
Seine optimale Klingenform 
(50 cm) ermöglicht 
ganz einfaches Schneiden 
von Ästen.

DUH506

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DUH607Z: €190,79 €228,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUH751Z: €398,29 €477,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUH506Z: €204,13 €244,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUH606Z: €208,29 €249,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUH606RT: €363,29 €435,95

  DUH601Z: €372,46 €446,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUH601RTE: €619,96 €743,95

  DUH602Z: €350,79 €420,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUH602RT: €506,63 €607,95

5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



127126

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DUN461W Akku-Heckenschneider

DUN500W Akku-Heckenschneider

DUP362 Akku-Reb/Astschere

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DUA301 Akku-Hochentaster 

DUA200 Akku-Hochentaster

DUA300 Akku-Hochentaster

DUM111 Akku-Grasschere

197599-5	 Akku BL1830B, 3,0 Ah .   .   .   .   .  .  .  € 95,95
194533-6	 Ladegerät DC18SD .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 57,95
191P00-8	 Messerbalken  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 40,68
413720-1	 Messerschutz .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 6,72
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah .   .   .   .   .  .  € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
1914S1-7	 Sägekette 20 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 36,24
1914S3-3	 Schwert  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 26,88
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
413G28-5	 Kettensägenschutz 21cm .   .   .  .  .  .  .  PaA
122D94-0	 Tragegurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       460 mm
Max. Klingenöffnung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  18 mm
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   3.600 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,0 - 3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .        1.889 - 2.511 x 87 x 134 mm

Max. Kettengeschwindigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6,7 m/s
Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       200 mm
Schienennutbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,1 mm
Kettenteilung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0,325"
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,2 - 3,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2.520 x 85 x 134 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Akku-Betrieb für sofortigen Start, null Emissionen und 
reduzierter Wartungsaufwand

•	 Werkzeuglos teleskopierbarer Schaft für eine große 
Reichweite

•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Schlanker Werkzeugkopf ermöglicht ein einfaches Arbeiten 

zwischen Ästen
•	 Winkel des Werkzeugkopfes einstellbar
•	 Geteilter Schaft - einstellbar auf die jeweilige Anwendung
•	 Werkzeuglose Kettenspannung

125516-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,20
191C14-9	 Messerbalken  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 74,16
199450-5	 Schmierfett .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 19,68
458413-3	 Messerschutz .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 32,16

191G15-1	 Schwert 30 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 30,24
191H01-8	 Sägekette 30 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
191K37-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 36,24
195923-6	 Rundfeilen mit Führungshilfe  .  .  € 34,20
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04
424434-7	 Staubschutzgummi  .   .   .   .   .   ET .   . € 1,92
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

191G15-1	 Schwert 30 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 30,24
191H01-8	 Sägekette 30 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
191K37-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 36,24
195923-6	 Rundfeilen mit Führungshilfe  .  .  € 34,20
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56
D-70954	 Feilenhalter mit Rundfeile .  .    .  .  € 15,84

196235-0	 Akku-BL1815N, 1,5Ah  .  .  .  .      .  .  € 75,95
194533-6	 Ladegerät DC18SD .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 57,95
188369-3	 Ölflasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 3,48
191N23-4	 Grasmesser 11 cm .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 59,28
191N24-2	 Heckenmesserbalken 20 cm . ET .  € 20,16
198516-8	 Griffverlängerung mit Rädern .  .  € 111,96
413885-9	 Transportschutz Grasmesser .   .  .  . € 3,84
458342-0	 Messerschutz 200 mm .  .  .  .      .  .  . € 6,72
413429-5	 Messerbalkenschutz .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

831284-7	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 63,00
161379-5	 Colttasche für Schere .  .  .  .  .       .  .  € 21,12
166062-9	 Armband-Kabelhalter .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
199168-8	 Messer oben für dicke Äste  .   .  .  € 136,44
661445-3	 Verbindungskabel  .   .   .   .   .   .   ET .  € 68,52
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
794530-8	 Diamantfeile Ø 4,0 mm  .   .   .   .  .  .  € 26,88
182470-6	 Maschinenöl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA
154511-8	 Kabelhalter f. Gürtel .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
783021-4	 Innensechskantschlüssel 1,5 mm .  .  .  PaA 
783214-3	 Innensechskantschlüssel 2 mm .  .  .  .    PaA 
161377-9	 Tasche für Akkus  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
782212-4	 Steckschlüssel SW13  .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       500 mm
Max. Klingenöffnung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 23,5 mm
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2.000 - 4.400 min-1

Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,9 - 4,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             2.115 x 97 x 137 mm

Max. Kettengeschwindigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20 m/s
Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       300 mm
Kettenteilung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3/8 "
Kettenöltank .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       160 ml
Schienennutbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,1 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           7,8 - 8,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .        2.826-4.058 x 155 x 191 mm

Max. Kettengeschwindigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20 m/s
Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       300 mm
Kettenteilung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3/8 "
Kettenöltank .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       160 ml
Schienennutbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1,1 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           6,1 - 6,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            2.238 x 155 x 191 mm

Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2.500 min-1

Max. Schnittbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11 cm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,4 - 1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             333 x 120 x 131 mm

Max. Astdicke. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      33 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,3 - 3,9  kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              305 x 43 x 106 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 3-stufig einstellbare Hubzahl
•	 Leistungsstarker Motor, auch zum Schneiden von dicken 

Ästen geeignet
•	 Leichtes Schneidelement für ermüdungsfreies Arbeiten
•	 Ideal zum Beschneiden von Ästen in schwer zugänglichen 

Bereichen

•	 Teleskopierbarer Schaft bis 3,8 m
•	 Maße (L x B x H): 2.826-4.058 x 155 x 191 mm
•	 Gewicht inkl. Akku: 7,8 - 8,5 kg
•	 30° Winkeladapter optional erhältlich  

Best.Nr. 1910J6-0

•	 Nicht teleskopierbar
•	 Maße (L x B x H): 2.238 x 155 x 191 mm
•	 Gewicht inkl. Akku: 6,1 - 6,9 kg
•	 30° Winkeladapter optional erhältlich  

Best.Nr. 1910J6-0

•	 Mit wenigen Handgriffen umrüstbar zu einer Heckenschere
•	 Werkzeugloser Messerwechsel
•	 11 cm Schnittbreite bei Verwendung des Grasmessers
•	 Gummierter, ergonomisch geformter Griff

•	 30 % höhere Leistung als das Vorgängermodell,  
speziell bei hartem Holz 

•	 Extrem scharf durch Klingen - Made in Japan
•	 Die ideale Hilfe im Wein- und Obstbau, in der Land- und 

Forstwirtschaft
•	 Wechselbare Messer

DUP180
Akku-Reb/Astschere

DUP181
Akku-Reb/Astschere

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah .   .   .   .   .  .  € 120,95
1910G0-1	 Kompaktladegerät DC18WC .   .  .  € 55,95
630E23-0	 Akku-Adapter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 74,64
162C23-5	 Holster für UP100D .  .  .  .  .  .        .  .  € 12,60
182470-6	 Maschinenöl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA
1912E4-1	 Schleifstein  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 7,20
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56
782212-4	 Steckschlüssel SW13  .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

197599-5	 Akku BL1830B, 3,0 Ah .   .   .   .   .  .  .  € 95,95
194533-6	 Ladegerät DC18SD .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 57,95
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56

Max. Schnittleistung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               30 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,1 - 2,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           300 x 75 x 113 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Schnittleistung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             30 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .       1 - 1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         295 x 40 x 105 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

LEISTUNGSDATEN

NEU

•	 Schnittgeschwindigkeit von ganz offen zu 
geschlossen beträgt 0,34 Sek.

•	 Einstellung des Öffnungswinkels der Klinge und der 
Messerüberlappung

•	 Über den externen Schmieranschluss kann Öl ohne 
Demontage der Klinge eingebracht werden

BESCHREIBUNG
•	 Schnittgeschwindigkeit von ganz offen zu 

geschlossen beträgt 0,30 Sek.

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DUN461WZ: €163,29 €195,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUN461WSF: €277,46 €332,95

  DUM111ZX: €98,29 €117,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUM111SYX: €200,79 €240,95

                                                  inkl. Heckenmesser

  DUM111SYX2: €287,46 €344,95
                                                  inkl. Heckenmesser und
                                                  Griffverlängerung

  DUA200Z: €239,96 €287,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUA200RT: €389,96 €467,95

  DUN500WZ: €392,46 €470,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUA301Z: €607,46 €728,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUA300Z: €491,63 €589,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUP362Z: €1.198,29 €1.437,95

                       ohne Akku und Ladegerät

  DUP180Z: €752,46 €902,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUP180T001: €873,29 €1.047,95

  DUP181Z: €179,13 €214,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUP181SF: €279,13 €334,95

3,0 Ah

1,5 Ah

1,5 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah3,0 Ah

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DUB363 Akku-Gebläse / Sauger 

DUB184 Akku-Gebläse

DUB185 Akku-Gebläse

DUB362 Akku-Serie Akku Modell
Max.  

Luftfördervolumen
Max.  

Luftgeschwindigkeit
Leerlaufdrehzahl

Laufzeit
mit BL1850B

Gewicht Maße in mm

v DUB363 13,4 m3/min 65 m/s 0 - 7.850 min-1 8 - 64 min 4,5 - 6,6 kg 737 - 836 x 193 x 415

DUB362 13,4 m3/min 54 m/s 11.400 - 21.500 min-1 11- 64 min 3,5 - 4,2 kg 930 x 205 x 295

DUB184 13 m3/min 52,1 m/s 0 - 18.000 min-1 10 min 2,5 - 3,0 kg 825 x 160 x 285

DUB187 4,2 m3/min 64 m/s 9.000 - 13.500 min-1 11,5 min 3,7 - 4,0 kg 1.168 x 164 x 416

DUB185 3,2 m3/min 98 m/s 0 - 18.000 min-1 21 - 130 min 1,6 - 2,0 kg 517 x 156 x 210

DUB186 3,2 m3/min 68 m/s 0 - 18.000 min-1 20 - 130 min 1,6 - 2,1 kg 861 x 156 x 210

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DUB362 Akku-Gebläse

DUB187 Akku-Gebläse / Sauger 

DUB186 Akku-Gebläse

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  € 179,95
127502-2	 Anschlusswinkel Laubsack .  .  ET .  € 17,28
162988-3	 Auffangsack  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 27,36
162698-2	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 5,76
183R04-6	 Unterdruckrohr A  .  .  .  .  .  .  .       ET .  € 18,24
191P37-5	 Vakuum-Set .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  € 117,12
197889-6	 Flachdüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

166094-6	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 9,60
183R02-0	 Düse lang  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,60
197889-6	 Flachdüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
197888-8	 Runddüse gerade .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 14,64

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Zur Verwendung als Gebläse und Laubsauger
•	 Eingebautes Messer zerkleinert Laub während des 

Aufsaugens
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden 

•	 Angetrieben von 2 x 18 V Li-Ionen Akkus
•	 Bequemes Arbeiten durch Schultergurt (im Lieferumfang)
•	 6-stufige Leistungseinstellung
•	 Optional erhältlich: Düsenverlängerung, Flachdüse
•	 Kann auch mit BL18120 + BL1890 Akkus betrieben werden

166094-6	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 9,60
191L13-5	 Adapterrohr 80-72 .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,60
197888-8	 Runddüse Verlängerung .  .  .     .  .  € 14,64
197889-6	 Flachdüse gebogen .  .  .  .  .  .        .  .  € 10,32 
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 4 mm

197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  .  € 120,95
1910G0-1	 Kompaktladegerät DC18WC  .  .  € 55,95
GB00000185	 Staubsack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 26,16

123245-4	 Gummidüse 220 mm .  .  .  .  .       .  .  . € 6,72 191G09-6	 Gebläsedüse lang .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 11,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Bequemes Arbeiten durch Schultergurt (im Lieferumfang)
•	 Stufenlose Leistungseinstellung
•	 Ermüdungsfreies Arbeiten durch Schalterarretierung
•	 Kann auch mit BL1890 Akkus betrieben werden

•	 Zur Verwendung als Gebläse und Laubsauger, leicht 
umstellbar

•	 Stufenlose Leistungseinstellung
•	 Lock-ON-Taste für Dauerbetrieb
•	 Eingebautes Messer zerkleinert Laub während des 

Aufsaugens
•	 Nadel-Saugaufsatz optional verfügbar Best.Nr. 

GB00000165

•	 Mehr Luftmenge durch vergrößerten Auslassbereich
•	 Mittels Sonderzubehör (Staubsack - Best.Nr. 123241-2) 

zum Sauger umrüstbar
•	 Gebläsestärke in drei Stufen einstellbar
•	 Geschwindigkeitsregulierung auch über den Schalter

•	 Mehr Luftmenge durch vergrößerten Auslassbereich
•	 Mittels Sonderzubehör (Staubsack - Best.Nr. 123241-2 

sowie Blasrohr - Best.Nr. 123245-4) zum Sauger umrüstbar
•	 Gebläsestärke in drei Stufen einstellbar
•	 Geschwindigkeitsregulierung auch über den Schalter

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DUB363ZV: €385,79 €462,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUB363PT2V: €733,29 €879,95

  DUB187Z: €196,63 €235,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUB187T001: €325,79 €390,95

  DUB184Z: €165,79 €198,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUB362Z: €304,96 €365,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUB185Z: €59,96 €71,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUB186Z: €65,79 €78,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah 5,0 Ah

5,0 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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DUC353 Akku-Kettensäge

DUC306 Akku-Kettensäge

DUC256
Akku-Kettensäge

DUC355
Akku-Kettensäge

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DUC150 Akku-Astsäge

DUC254 Akku-Kettensäge

DUC101 Akku-Astsäge

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

Akku-Serie Akku Modell Schwertlänge
Max.  

Kettengeschwindigkeit
Kettenöltank Leistung* Carving Option Gewicht Maße AFT AWS

DUC353 35 cm 20 m/s 200 ml 30 ccm  4,6 - 5,5 kg 443 x 215 x 235 mm  

DUC355 35 cm 20 m/s 200 ml 30 ccm  4,7 - 5,4 kg 710 x 211 x 235 mm  

DUC306 30 cm 20 m/s 200 ml 30 ccm  4,6 - 5,1 kg 270 x 205 x 232 mm  

DUC256 25 cm 20 m/s 200 ml 30 ccm  4,6 - 5,1 kg 270 x 205 x 232 mm  

DUC254 25 cm 24 m/s 140 ml 23 ccm  2,8 - 3,2 kg 258 x 184 x 191 mm  

DUC150 15 cm 8,0 m/s 55 ml  1,7 - 2,0 kg 459 x 90 x 249 mm  

DUC101 10 cm 8,0 m/s 55 ml  1,6 - 2,0 kg 408 x 90 x 249 mm  

* Mehr Informationen zu den Watt Angaben finden Sie auf den Seiten 8 - 9

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  € 179,95
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04
191G16-9	 Schwert 35 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 32,16
191H02-6	 Sägekette 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 32,16

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
191H00-0	 Sägekette 25 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 21,12
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
458501-6	 Kettenschutz 25 cm .  .  .  .  .  .        .  .  . € 9,00
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
191G14-3	 Schwert 25 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 26,88

197599-5	 Akku BL1830B, 3,0 Ah .   .   .   .   .  .  .  € 95,95
194533-6	 Ladegerät DC18SD .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 57,95
1912E8-3	 Sägekette 15 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 26,88
1912F1-4	 Sägeschiene 15 cm .  .  .  .  .  .        .  .  € 25,20
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
413T67-3	 Sägekettenschutz 175  .  .  .  .      .  .  . € 3,12
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
D-70948	 Feilenhalter mit Rundfeile .  .    .  .  € 15,84

1910V6-4	 Sägekette 10 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 25,20
1910W0-3	 Schwert 100 mm  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 32,16
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
413M40-1	 Schwertschutz  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
D-70948	 Feilenhalter mit Feile .  .  .  .  .       .  .  € 15,84

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Werkzeugloses Wechseln und Spannen der Sägekette
•	 Kraftpaket mit hoher Schnittgeschwindigkeit durch starken 

Motor und 2 x 18 V Li-Ion Akkus
•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Optional auch mit Carving Schwert einsetzbar:
	 Carvingschwert - Best.Nr. 168407-7
	 Kette 25 AP - Best.Nr. 191G96-5
	 Ritzel 1/4 " - Best.Nr. 198259-2

•	 Hohe Schnittgeschwindigkeit
•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Für professionelle Arbeiten beim Einsatz in der 

Seilklettertechnik oder in Hubkörben für Pflegearbeiten, 
Kronensanierung, etc.

•	 Optional auch mit Carving Schwert einsetzbar:
	 Carvingschwert - Best.Nr. 168407-7
	 Kette 25 AP - Best.Nr. 191G96-5
	 Ritzel 1/4 " - Best.Nr. 198259-2

•	 Automatische Kettenschmierung über 55 ml Öltank
•	 Werkzeugloses Wechseln und Spannen der Sägekette
•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 

Bedienersicherheit
•	 Kompaktes und leichtes Design

•	 Automatische Kettenschmierung über 55 ml Öltank
•	 Werkzeugloses Wechseln und Spannen der Sägekette
•	 Kompaktes und leichtes Design
•	 Elektrische Bremse für maximale Produktivität und erhöhte 

Bedienersicherheit

191G15-1	 Schwert 30 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 30,24
191H01-8	 Sägekette 30 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 34,20
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

•	 Kraftpaket mit hoher Schnittgeschwindigkeit
•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Ketten- und Motorbremse
•	 Verliersichere Mutter für Schienenbefestigung
•	 Optional auch mit Carving Schwert einsetzbar
	 Carvingschwert - Best.Nr. 168407-7
	 Kette 25 AP - Best.Nr. 191G96-5
	 Ritzel 1/4 " - Best.Nr. 198259-2

•	 Hohe Schnittgeschwindigkeit
•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Ketten- und Motorbremse
•	 Boost Modus, für 60 Sek. max. Leistung
•	 Optional auch mit Carving Schwert einsetzbar:
	 Carvingschwert - Best.Nr. 168407-7
	 Kette 25 AP - Best.Nr. 191G96-5
	 Ritzel 1/4 " -Best.Nr. 198259-2

•	 Verliersichere Muttern für die Schienenbefestigung
•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Optional auch mit Carving Schwert einsetzbar:
	 Carvingschwert - Best.Nr. 168407-7
	 Kette 25 AP - Best.Nr. 191G96-5
	 Ritzel 1/4 " - Best.Nr. 198259-2

191H00-0	 Sägekette 25 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 21,12
458501-6	 Kettenschutz 25 cm .  .  .  .  .  .        .  .  . € 9,00
782023-7	 Montageschlüssel  .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,56
191G14-3	 Schwert 25 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 26,88

199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
419288-5	 Kettenschutz 30 - 35 cm .  .  .     .  .  . € 5,04 
191G16-9	 Schwert 35 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 32,16
191H02-6	 Sägekette 35 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 32,16
782027-9	 Kombischlüssel  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTBESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

* Die Leistung ist vergleichbar mit einer 
benzinbetriebenen Maschine dieses Hubraumes

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DUC353Z: €393,29 €471,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUC353PT2: €700,79 €840,95

  DUC254Z: €294,96 €353,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUC254RTE: €543,29 €651,95

  DUC150Z: €214,96 €257,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUC150SF: €316,63 €379,95

  DUC306Z: €414,96 €497,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUC101Z: €196,63 €235,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUC256Z: €409,96 €491,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUC355Z: €415,79 €498,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah 5,0 Ah

3,0 Ah5,0 Ah 5,0 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

Akku-Serie Akku Modell Leistung* Schnittbreite Leerlaufdrehzahl Spindelgewinde Gewicht Maße
Kunststoffmesser

verwendbar
Metallmesser
verwendbar

 

DUR369A 1.000 W 255 - 430 mm 0 - 4.600 / 5.500 / 7.000 min-¹ M10 x 1,25 LH 5,9 - 6,5 kg 1.846 x 628 x 530 mm      

DUR368A 550 W 230 - 350 mm 0 - 3.500 / 5.300 / 6.500 min-¹ M10 x 1,25 LH 4,1 - 4,7 kg 1.758 x 615 x 442 mm      

DUR192L 460 W 300 mm 0 - 4.500 / 6.000 min-¹ M10 x 1,25 LH 2,7 - 3,0 kg 1.623 x 186 x 246 mm      

DUR193 280 W 260 mm 0 - 7.800 min-¹ 2,3 - 2,6 kg 1.248 - 1.436 x 265 x 358 mm      

DUR190U 240 W 230 - 300 mm 0 - 3.500 / 5.100 / 6.000 min-¹ M10 x 1,25 LH 3,1 - 3,4 kg 1.836 x 610 x 473 mm      

DUR189 240 W 255 - 300 mm 0 - 4.000 / 5.000 / 6.000 min-¹ M8 x 1,25 RH 3,0 - 3,3 kg 151,8 -1.618 x 258 x 396 mm      

* Mehr Informationen zu den Watt Angaben finden Sie auf den Seiten 8 - 9

DUR193
Akku-
Rasentrimmer

DUR192L
Akku-
Rasentrimmer

DUR369A
Akku-
Rasentrimmer

DUR368A
Akku-
Rasentrimmer

197599-5	 Akku BL1830B, 3,0 Ah .   .   .   .   .  .  .  € 95,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
127508-0	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,80
191Y39-5	 Fadenkopf  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 13,68
413F73-4	 Schutzhaube Trimmerkopf .  .  ET .   . € 4,80
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56

197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah .   .   .   .   .  .  € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .   .   .  .  .  € 72,95
127508-0	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,80
198893-8	 2-Fadenkopf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 30,24
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  € 179,95
122906-3	 Schultergurt gepolstert .   .   .   .  .  .  € 36,24
126642-3	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
197993-1	 Halbautomatik-Fadenkopf .  .    .  .  € 28,44
198345-9	 2-Zahn Dickichtmesser 255 mm  .  € 22,44
198383-1	 Kunststoffmesserkopf Ø 255 mm . € 43,80
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
144392-8	 Transportschutz Schlagmesser .   .   .   .  PaA

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah  .   .   .  à € 120,95
196933-6	 Doppel-Schnellladeg. DC18RD .  € 179,95
125516-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,20
198383-1	 Kunststoffmesserkopf Ø 255 mm . € 43,80
198893-8	 2-Fadenkopf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 30,24
413886-7	 Schutzhaube .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   .   .  PaA 
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
455926-5	 Fadenkopfschutzhaube  .   .   .   ET .  € 13,44
456924-2	 Transportschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
1 Stk.	 4-Zahn-Dickichtmesser, 230 mm

•	 Angenehme Handhabung dank geringen Gewichts
•	 Ausgewogenes Design mit vollständig einstellbaren 

Funktionen für jeden Anwender
•	 Teleskopierbarer Schaft für optimale Schnittposition

•	 Zwei Geschwindigkeiten vorwählbar
•	 Für die Verwendung von Nylon-Fadenköpfe konzipiert
•	 Hohe Ausgangsleistung
•	  Mit Rundgriff
•	  Sehr leicht und trotzdem extrem Leistungsstark

•	 Dreistufige Geschwindigkeitsregelung und eine 
Rückwärtsfunktion

•	 Geräusch- und vibrationsarm
•	 Betrieb mit 2x Makita 18 V LXT Akkus

•	 Dreistufige Geschwindigkeitsregelung und eine 
Rückwärtsfunktion

•	 Geräusch- und vibrationsarm
•	 Betrieb mit 2x Makita 18 V LXT Akkus

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

DUR189
Akku-
Rasentrimmer

DUR190U
Akku-
Rasentrimmer

•	 Drei Geschwindigkeiten vorwählbar
•	 Schaftlänge variabel von 151,8 - 161,8 cm
•	 Inkl. Rückwärtsfunktion

•	 Niedriger Vibrations- und Geräuschpegel 
•	 Automatische Geschwindigkeitsregelung
•	 Mit asymmetrischem U-Handgriff
•	 Befestigungssatz für Metallmesser optional erhältlich 

(Best.Nr.  264025-0, 168526-9, 347668-4)

125516-5	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,20
198971-4	 Halbautomatik-Fadenkopf .  .    .  .  € 32,16
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28

125520-4	 Schultergurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 10,32
198893-8	 2-Fadenkopf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 30,24
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Mit 3-stufiger Drehzahlauswahl, 
Drehrichtungswechsel und 

verstellbarem Zweihandgriff 
macht die Makita DUR369A 
die Grünpflege komfortabel 

und effizient.

DUR369A

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DUR193Z: €134,96 €161,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUR193RF: €266,63 €319,95

  DUR192LZ: €184,13 €220,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUR192LRT: €331,63 €397,95

  DUR369AZ: €476,63 €571,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUR369APT2: €819,13 €982,95

  DUR368AZ: €415,79 €498,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DUR368APT2: €759,13 €910,95

  DUR189Z: €239,96 €287,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUR190UZX3: €234,96 €281,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

3,0 Ah

5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah5,0 Ah 5,0 Ah

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DCU603 Akku-Schubkarre

DCU602 Akku-Schubkarre

DCU601 Akku-Schubkarre

DCU602

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

DCU180 Akku-Schubkarre

DCU605 Akku-Schubkarre

DCU604 Akku-Schubkarre

300 kg Ladekapazität, 
höhenverstellbar, 
wasserfest und mit  
einer langen Laufzeit
Erleben Sie die verbesserte Stabilität  
und mühelose Manövrierfähigkeit mit ihren  
4 Rädern. Mit 3 Vorwärts- und  
1 Rückwärtsgang passt sich diese 
Schubkarre Ihren Bedürfnissen an. Stellen 
Sie die Griffhöhe ein, nutzen Sie die 
Hinterradsperre um die Richtung zu  
fixieren und verlassen Sie sich für 
zusätzlichen Komfort auf die elektronische  
und mechanische Bremse.

DCU601 AKKU-Schubkarre

Rohrrahmen
Best.Nr. 199009-8

Transportwanne
Best.Nr. 199008-0

Max. Steigwinkel bei 300 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3°
Max. Steigwinkel bei 180 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3 -12°
Geschwindigkeit rückwärts .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 1 km/h
Geschwindigkeit vorwärts .  .  .  .     0 - 1,5 / 3,5 / 5,0 km/h
Laufzeit (4 Stk. 6,0 Ah Akku) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 min 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku  .  .  .  .  .  .  .  .         144 - 145 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .      1.400 x 730 x 820 - 1.030 mm

Max. Steigwinkel bei 300 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3°
Max. Steigwinkel bei 180 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3 -12°
Laufzeit (4 Stk. 6,0 Ah Akku) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 min 
Geschwindigkeit vorwärts .  .  .  .     0 - 1,5 / 3,5 / 5,0 km/h
Geschwindigkeit rückwärts .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 1 km/h
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .         119 - 120 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       
 .   .   .   .   .   .   1.450 - 1.600 x 730 - 1.080 x 820 - 1.030 mm

Max. Steigwinkel bei 300 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3°
Max. Steigwinkel bei 180 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3 -12°
Geschwindigkeit rückwärts .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 1 km/h
Geschwindigkeit vorwärts .  .  .  .     0 - 1,5 / 3,5 / 5,0 km/h
Laufzeit (4 Stk. 6,0 Ah Akku) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 min 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            144 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .      1.480 x 730 x 820 - 1.030 mm

Volumen  .  .  .  .  .  .       295 l Schüttgut / 250 l Flüssigkeiten
Max. Steigwinkel bei 300 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                3°
Max. Steigwinkel bei 180 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             3 -12°
Laufzeit (4 Stk.6,0 Ah Akku) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 min 
Geschwindigkeit vorwärts .  .  .  .     0 - 1,5 / 3,5 / 5,0 km/h
Geschwindigkeit rückwärts .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 1 km/h
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .         104 - 106 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .       1.140 x 730 x 820-1.030 mm

Volumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         200 l
Max. Steigwinkel bei 300 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3°
Max. Steigwinkel bei 180 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3 -12° 
Laufzeit (4 Stk. 6,0 Ah Akku) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            100 min 
Geschwindigkeit vorwärts .  .  .  .     0 - 1,5 / 3,5 / 5,0 km/h
Geschwindigkeit rückwärts .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 1 km/h
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .         122 - 124 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .      1.480 x 730 x 820 - 1.030 mm

Max. Steigwinkel bei 300 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3°
Max. Steigwinkel bei 180 kg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          3 - 12°Max. 
Antriebsgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .        0 - 1,5/0 - 3,5 km/h
Laufzeit (2 Stk. 6,0 Ah Akku) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            120 min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V 
Anzahl Gänge  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         2 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .        44,5 - 44,8 kg
Maße mit Transportwanne (L x B x H) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   
 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.110 - 1.310 x 820 x 820 - 900 mm
Maße mit Rohrrahmen (L x B x H)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   
 .   .   .   .   .   .   .   1.110 - 1.315 x 820 - 1.060 x 820 - 900 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Drei Geschwindigkeitsstufen vorwärts, eine rückwärts, 
jeweils stufenlos regelbar

•	 Elektrisch höhenverstellbare Ladefläche
•	 Elektrische sowie elektromagnetische Bremse
•	 Transportkapazität bis 300 kg bei 0-3° Steigung und bis 180 

kg bei 3-12° Steigung
•	 Akkulaufzeit bis zu 7,2 km mit 4x 6 Ah Akkus auf ebener 

Fläche
•	  Max. Hebehöhe 102 cm
•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 

Akkusteckplätze

•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 
Akkusteckplätze

•	 Für den Transport von Lasten aller Art bis 300 kg
•	 Drei Geschwindigkeiten vorwärts (0-1,5/0-3,5/0-5 km/h) 

und eine rückwärts (0 - 1 km/h)
•	 Arretierbare Handbremse
•	 Manuelle Kippfunktion
•	 Zwei LED-Scheinwerfer und rotes LED-Rücklicht für gute 

Sichtbarkeit
•	 Werkzeuglose Höhenverstellung der Griffe
•	 Doppel-Hinterräder mit Drehsperre

•	 Drei Geschwindigkeitsstufen vorwärts, eine rückwärts, 
jeweils stufenlos regelbar

•	 Elektrische Kippfunktion
•	 Elektrische sowie elektromagnetische Bremse
•	 Transportkapazität bis 300 kg bei 0-3° Steigung und bis 180 

kg bei 3-12° Steigung
•	 Überlast-Schutz minimiert das Risiko einer Überhitzung des 

Motors
•	 Akkulaufzeit bis zu 7,2 km mit 4x 6 Ah Akkus auf ebener 

Fläche
•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 

Akkusteckplätze

•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 
Akkusteckplätze

•	 Für den Transport von Lasten aller Art bis 300 kg
•	 Drei Geschwindigkeiten vorwärts (0-1,5/0-3,5/0-5 km/h) 

und eine rückwärts (0 - 1 km/h)
•	 Arretierbare Handbremse
•	 Zwei LED-Scheinwerfer und rotes LED-Rücklicht für gute 

Sichtbarkeit
•	 Werkzeuglose Höhenverstellung der Griffe
•	 Doppel-Hinterräder mit Drehsperre

•	 Verdoppelung der Laufzeit durch 2 zusätzliche 
Akkusteckplätze

•	 Für den Transport von Lasten aller Art bis 300 kg
•	 Drei Geschwindigkeiten vorwärts (0-1,5/0-3,5/0-5 km/h) 

und eine rückwärts (0 - 1 km/h)
•	 Arretierbare Handbremse
•	 Manuelle Kippfunktion
•	 Zwei LED-Scheinwerfer und rotes LED-Rücklicht für gute 

Sichtbarkeit
•	 Werkzeuglose Höhenverstellung der Griffe
•	 Doppel-Hinterräder mit Drehsperre
•	 Akkulaufzeit bis zu 7,2 km mit 4x 6 Ah Akkus auf ebener 

Fläche

•	 Für den Transport von Lasten aller Art bis 130 kg
•	 Ideal für Baustellen und im Garten- und Landschaftsbau
•	 Rohrrahmen (Best.Nr. 199009-8) und Transportwanne 

(Best.Nr. 199008-0) als Aufsatz optional erhältlich
•	 Zwei Geschwindigkeiten vorwärts (0 - 1,5 / 0 - 3,5 km/h) 

und eine rückwärts (0 - 1 km/h)
•	 Mit Sanftanlauf für ruckfreies Anfahren
•	 Batterie-Box mit Platz für 2 Akkus
•	 Zwei LED Scheinwerfer

643890-4	 Schlüssel für Spannungsfreigabe .  .   ET . € 3,84
781006-4	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .€ 3,48

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DCU601Z: €6.096,63 €7.315,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCU604Z: €4.824,96 €5.789,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCU602Z: €6.094,13 €7.312,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCU605Z: €4.635,79 €5.562,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCU603Z: €4.839,13 €5.806,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCU180Z: €1.202,46 €1.442,95
  Lieferung ohne Rohrrahmen, Transportwanne, 
  Akkus und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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PR00000317	 Messbecher .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA
PR00000251	 Düse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               .  .  . € 7,68
PR00000255	 Doppelkopf-Nebeldüse .  .    .  .  . € 7,68

DDG460 Akku-Erdbohrer

DDG461 Akku-Erdbohrer

PR00000251	 Düse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             ET .   . € 7,68
PR00000255	 Doppelkopf-Nebeldüse  .  .ET .   . € 7,68
PR00000317	 Messbecher .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA

PR00000128	 Schultergurt  .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   . € 8,64

DUS158
Akku-Sprüher

DUS108
Akku-Sprüher

DUS054
Akku-Sprüher

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

DHW080 Akku-Hochdruckreiniger

DHW180 Akku-Mitteldruckreiniger

783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
922453-2	 Innen-6 Kant-Schraube M8x30ET € 0,96
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 10 mm
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 5 mm

327684-2	 Adapter "A"  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
327687-6	 Adapter "D" .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 49,44
763251-3	 Bohrfutterschlüssel .  .  .  .  .  .        .  .  . € 6,12
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
922453-2	 Innen-6 Kant-Schraube M8x30ET € 0,96
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 10 mm
1 Stk.	 Innensechskantschlüssel 5 mm

Kann entweder via 
direkten Wasseranschluss 
betrieben werden oder im 
Selbstansaugbetrieb über 
einen Wasserbehälter.

DHW180

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

126766-5	 Hochdruckschlauch 5 m .  .  .  .      .  .  € 34,20
1910R1-6	 Wasserschlauch .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 43,80
1910R2-4	 Saugschlauch mit Filter .  .  .  .      .  .  € 63,00
197824-4	 Schmutzfräse inkl. Lanze  .  .  .     .  .  € 22,44
197842-2	 Pistole .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  € 38,64
197879-9	 Reinigungsstift .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 3,84
197881-2	 Wasseranschluss mit Filter  .  .    .  .  . € 8,40
197883-8	 Außen-Innen-Anschlussset .  .    .  .  .  .  PaA
127104-4	 Aufbewahrungsbox  .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA
197822-8	 Düse inkl. Lanze .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

LX00000049	 Verlängerungsrohr  .   .   .   .   ET .   . € 4,80
LX00000050	 Variodüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 12,48
LX00000056	 Verbindungsstück .  .  .  .  .     ET .   . € 2,88
LX00000060	 Grobfiltersieb  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
LX00000079	 Schlauch 6 m .  .  .  .  .  .  .  .        ET .  € 12,48
LX00000063	 Reinigungsstift 6 mm .  .  .     .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Zulauftemperatur .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   40°C
Betriebsdruck  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    30 - 55 bar
Hochdruckschlauchlänge  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5 m
Max. Fördermenge  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   380 l/h
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           7,1 - 7,7 kg
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             438 x 218 x 269 mm

Dauerbetrieb 18V / 3,0 Ah .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             18 / 50 min 
Max. Durchflussmenge ohne Düse  .  .  .  .  .  .  .  .         5,3 L/min
Max. Durchflussmenge mit Düse  .  .  .  .  .  .  .       1,5 - 2,5 l/min
Max. Druck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         24 bar
Betriebsdruck mit Druckschlauch .  .  .  .  .  .  .  .  .          8 - 24 bar
Betriebdruck ansaugend .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               8 - 20 bar
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,3 - 2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              419 x 99 x 239 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 350 / 0 - 1.400 min-1

Max. Drehmoment 1. / 2. Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .         136 / 48 Nm
Lehmiger Boden .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     150 mm
Max. Bohrdurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 200 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           7,0 - 7,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             840 x 607 x 223 mm

LEISTUNGSDATEN

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 350 / 0 - 1.400 min-1

Drehmoment 1. / 2. Gang  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            136 / 48 Nm
Lehmiger Boden .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     150 mm
Max. Bohrdurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 200 mm
Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2 - 13 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 x 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           7,3 - 8,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             840 x 607 x 223 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Zwei Druckstärken (55/30 Bar) am Gerät vorwählbar
•	 Stufenlose Strahldruckänderung durch drehen der 

Lanzenspitze
•	 Aufbewahrungsbox dient als Wassertank (ca. 50 l)
•	 Selbstansaugfunktion mit einer max. Saughöhe von 1 m
•	 Wasser kann auch aus einem Wasserhahn zugeführt werden

•	 Wasserverbrauch je nach Stufe zwischen 1,5 - 2,5 Liter/min.
•	 Strahldruckänderung durch drehen der Lanzenspitze
•	 Selbstansaugfunktion mit einer max. Saughöhe von 2 m
•	 Wasser kann auch aus einem Wasserhahn zugeführt werden
•	 Optional: Schaumdüse Best.Nr. LX00000001
•	 Optional: Flaschenadapter Best.Nr. LX00000004
•	 Optional: Felgenbürste Best.Nr. LX00000003
•	 Optional: Winkeldüse Best.Nr. LX00000002

•	 Verschiedene Sprühmuster wählbar
•	 Tallierte Tankform für optimalen Tragekomfort
•	 Der Tragegurt verbessert das Handling bei längeren 

Einsätzen
•	 IP54 zertifiziert

BESCHREIBUNG

•	 Große Sprühmenge mit einer einzigen Akkuladung
•	 Umweltfreundlich, emissionsfrei und extrem geräuscharm
•	 Rucksack-Sprüher mit bequemen und gepolsterten 

Schultergurten
•	 Kompakte und leichte Bauweise für einfache Handhabung 

und maximale Beweglichkeit
•	 IP54 zertifiziert

BESCHREIBUNG

•	 Rucksack-Sprüher mit bequemen Schultergurt und 
gepolsterten Schulterriemen

•	 Akku-Kapazitätsanzeige
•	 IP54 zertifiziert
•	 Große Sprühmenge mit einer einzigen Akkuladung
•	 Umweltfreundlich, emissionsfrei und extrem geräuscharm

•	 Direkte Aufnahme für Makita Erdbohrer
•	 Elektrische Bremse für erhöhte Produktivität und Sicherheit
•	 Sanftanlauffunktion für einen sanften Start schont den 

Motor
•	 Doppel-LED mit Vor- und Nachleuchtfunktion beleuchten 

den Arbeitsbereich

•	 Zum einfachen Bohren von Löchern ins Erdreich
•	 Kraftvolle Maschine zum Bohren großer Durchmesser
•	 Mechanisches 2-Gang-Getriebe
•	 Automatischer Stopp wenn der Bohrer blockiert (im ersten 

Gang)

Max. Druck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          3 bar
Tankinhalt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           5 l
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,7 m
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,2 - 3,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             340 x 183 x 360 mm

LEISTUNGSDATEN

Max. Druck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          5 bar
Tankinhalt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          10 l
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,7 m
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,6 - 5,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             325 x 237 x 439 mm

LEISTUNGSDATEN

Max. Druck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          5 bar
Tankinhalt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          15 l
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,7 m
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           5,9 - 6,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             325 x 237 x 517 mm

LEISTUNGSDATEN

AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR AKKU - LI-ION 18 V - OUTDOOR

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DHW080ZK: €525,79 €630,95
  Lieferung mit Düsen, 5m Schlauch, ohne Akku 
  und Ladegerät

  DHW180Z: €126,63 €151,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

   DUS054Z: €188,29 €225,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUS108Z: €279,96 €335,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DDG460ZX7: €624,96 €749,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DDG461Z: €560,79 €672,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DUS158Z: €296,63 €355,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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UR201C Akku-Motorsense

UB004C Akku-Rucksackgebläse 

UR101C Akku-Motorsense UB003C Akku-Gebläse

UB002C Akku-Rucksackgebläse

UB001C Akku-Gebläse 

162B56-4	 Gebläserohr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 14,40
413G70-6	 Enddüse für Gebläse .   .   .   .   .   ET .  € 11,52

126642-3	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
197243-4	 Tragegurt Trimmer  .  .  .  .  .  .        .  .  € 11,76
197993-1	 Halbautomatik-Fadenkopf .  .    .  .  € 28,44
198345-9	 2-Zahn Dickichtmesser 255 mm  .  € 22,44
198383-1	 Kunststoffmesserkopf Ø 255 mm . € 43,80
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
144392-8	 Transportschutz Schlagmesser .   .   .   .  PaA

191J48-4	 Tragegurt  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 14,64
191P97-7	 Runddüse 80 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 13,68

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

126642-3	 Kunststoffmesserkopf .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
197243-4	 Tragegurt Trimmer  .  .  .  .  .  .        .  .  € 11,76
197993-1	 Halbautomatik-Fadenkopf .  .    .  .  € 28,44
198345-9	 2-Zahn Dickichtmesser 255 mm  .  € 22,44
198383-1	 Kunststoffmesserkopf Ø 255 mm . € 43,80
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
831304-7	 Werkzeugtasche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . € 2,28
144392-8	 Transportschutz Schlagmesser .   .   .   .  PaA

162D24-9	 Gurt Complete .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 4,80
1914H0-2	 Enddüse 74 Satz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 26,88
1914H1-0	 Flachdüsen-Set  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 32,16

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

122F94-2	 Tragegurt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PaA
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 22.000 min-1

Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .        0 - 17,9 / 19 m³/min
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               76 m/s
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    PDC1200 / PDC1500
Maschinengewicht ohne Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7,1 kg
Gewicht mit PDC1200/PDC1500  .   .   .   .   .   .   .   15,9 - 18,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1.368 x 694 x 715 mm

LEISTUNGSDATEN

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   4.600 / 5.500 / 7.000 min-1

Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        43 cm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   PDC01 / PDC1200 / PDC1500
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 M10 x 1,25LH 
Maschinengewicht ohne Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1.795 x 400 x 269 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 21.000 / 24.000 min-1

Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               70 m/s 
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  17,6 m3/min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   PDC01 / PDC1200 / PDC1500
Laufzeit bei Vollast  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            45  Min. (PDC1500)
Maschinengewicht ohne Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,9 kg
Gewicht mit PDC1200/PDC1500  .   .   .   .   .   .   .   11,7 - 13,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         960 - 1.060 x 295 x 180 mm

BESCHREIBUNG

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   4.600 / 5.500 / 7.000 min-1

Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        43 cm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 M10 x 1,25LH 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   PDC01 / PDC1200 / PDC1500
Maschinengewicht ohne Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1.760 x 628 x 550 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10.500 - 23.800 min-1

Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          33,2 - 80,7 m/s
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .       0 - 19,7 / 20,9 m³/min
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    PDC1200 / PDC1500
Laufzeit bei Vollast  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            55 Min. (PDC1500)
Maschinengewicht ohne Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7,7 kg
Gewicht mit PDC1200/PDC1500  .   .   .   .   .   .   .   16,5 - 18,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             460 x 574 x 585 mm

LEISTUNGSDATEN

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack 
PDC1200 und PDC1500 

•	 Variable Gebläsestärke und Arretierung am Griff
•	 Griffposition in vier Positionen eingestellt werden
•	 Konstantelektronik hält die Geschwindigkeit gleichmäßig
•	 Teleskopierbare Düse für individuelle Einstellung und hohen 

Bedienkomfort
•	 Gut sichtbare Akku-Kapazitätsanzeige am Griff

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack  
PDC01, PDC1200 oder PDC1500

•	 Drehrichtungswechsel für einfaches Lösen  
von Gras, welches den Antrieb blockiert 

•	 Extrem leise und wenig Vibrationen

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack  
PDC01, PDC1200 oder PDC1500

•	 Bequemes Arbeiten durch Schultergurt (im Lieferumfang)
•	 Rutschfester, gummierter Handgriff für sicheres und 

angenehmes Arbeiten
•	 Bis zu 90 Minuten Laufzeit bei Verwendung des PDC1200 

Akkurucksacks

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack  
PDC01, PDC1200 oder PDC1500

•	 Drehrichtungswechsel für einfaches Lösen von Gras, welches 
den Antrieb blockiert 

•	 Extrem leise und wenig Vibrationen

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4.000 - 22.100 min-1

Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              86,0 m/s
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .      2,9 - 8,2 / 13,9 / 17,6 m³/min
Akku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    PDC1200 / PDC1500
Laufzeit bei Vollast  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            60  Min. (PDC1500)
Maschinengewicht ohne Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,8 kg
Gewicht mit PDC1200/PDC1500  .   .   .   .   .   .   .   11,9 - 14,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         913 - 1.013 x 178 x 298 mm

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack 
PDC1200 und PDC1500

•	 Die Griffposition ist nach vorne/hinten und links/rechts 
einstellbar

•	 Die maximale Blaskraft kann durch vollständiges Drücken 
des Abzugs erreicht werden (Boost-Modus).

•	 Komfortabler arretierbarer Schalter 
•	 Max. Leistung nur bei Verwendung von PDC1500

Mit einem Akku-Rucksack 
und drei Leistungsstufen 

bietet der UB003C starke
Blasleistung bei 

geringem Gewicht – 
ideal für lange, 

ermüdungsfreie Einsätze.

LEISTUNGSDATEN

UB003C

CONNECTOR TYPE - OUTDOOR CONNECTOR TYPE - OUTDOOR

BESCHREIBUNG

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack 
PDC1200 und PDC1500

•	 3-stufige Teleskopdüse mit Verstellbereich von 100 mm
•	 Leicht und leistungsstark
•	 Variabler Steuerauslöser und Tempomathebel
•	 Kraftvoll und effektiv für den professionellen Einsatz
•	 Max. Leistung nur bei Verwendung von PDC1500

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  UR201CZ: €484,13 €580,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack und Ladegerät

  UB001CZ: €384,96 €461,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack und Ladegerät

  UR101CZ: €525,79 €630,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack und Ladegerät

  UB002CZ: €611,63 €733,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack und Ladegerät

  UB004CZ: €631,63 €757,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack und Ladegerät

  UB003CZ: €394,96 €473,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack und Ladegerät

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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VR003C
Akku-Betonverdichter 

VR001C
Akku-Betonverdichter 

VR004C
Akku-Betonverdichter 

VR002C
Akku-Betonverdichter 

DVR450 Akku-Betonverdichter

DGP180 Akku-Fettpresse

DCG180 Akku-Kartuschenpresse 

DTR181
Akku-Drahtbinde-
maschine 

DTR180
Akku-Drahtbinde-
maschine 

DRV150 Akku-Nietzange

DRV250 Akku-Nietzange

191D57-7	 Backenfett DRV  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 9,00
191C04-2	 Set aus Nasenstück, 4,0 mm .   .  .  € 32,16
199728-6	 Set aus Nasenstück, 3,2 mm .   .  .  € 59,28
199729-4	 Set aus Nasenstück, 2,4 mm .   .  .  € 59,28
199731-7	 Spannbacken Größe 4,8  .  .  .     .  .  € 34,20
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

191D57-7	 Backenfett DRV  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 9,00
191C03-4	 Set aus Nasenstück, 4,8 mm .   .  .  € 32,16
191F78-1	 Set aus Nasenstück, 6,4 mm .   .  .  € 46,68
199725-2	 Set aus Nasenstück, 6,0 mm .   .  .  € 46,68
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346317-0	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 4,20

454275-7	 Halter 300 ml .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 7,68

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Zugkraft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       10 kN
Hublänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        25 mm
Nietdurchmesser .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,4 - 4,8 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,9 - 2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              310 x 80 x 287 mm

Max. Zugkraft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       20 kN
Hublänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        30 mm
Nietdurchmesser .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,4 - 6,4 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 2,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              323 x 80 x 287 mm

Schubkraft .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        5.000 N 
Vorschub-Geschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 28 mm/s
Innendurchmesser .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  51 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,1 - 3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             404 x 108 x 281 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Befestigt Blindnieten von 2,4 - 4,8 mm
•	 Ausgestattet mit Niethaltemechanismus
•	 Transparenter Behälter für verbrauchte Dorne
•	 Ergonomisch geformter Griff für bequemes Arbeiten

•	 Befestigt Blindnieten Edelstahl bis 4,8  
und Stahl 4,8 - 6,4 mm

•	 Auch geeignet für 2,4 - 4,0 mm  
(optionales Zubehör erforderlich)

•	 Ausgestattet mit Niethaltemechanismus
•	 Transparenter Behälter für verbrauchte Dorne
•	 Ergonomisch geformter Griff für bequemes Arbeiten

•	 5 Geschwindigkeiten einstellbar für unterschiedliche 
Materialien und Breiten der Ausgabemenge

•	 Akku-Kartuschenpistole für 300 ml Kartuschen.  
400 ml, 600 ml Kartuschen-/ Schlauchbeutelaufsatz optional 
erhältlich

•	 Kein nachträgliches Auslaufen des Kartuscheninhalts nach 
Lösen des Einschalters

197280-8	 Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .  .  .       .  € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .     .  .  € 72,95
 821946-5	Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 66,96
122D16-0	 Geschlossener Zylinder  .  .  .  .      .  € 117,12
166094-6	 Schultergurt .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,60
1916S5-1	 Flexibler Schlauch  .  .  .  .  .  .  .         .  € 101,64

197280-8	 2x Akku BL1850B, 5,0 Ah .  .  .     à € 120,95
195584-2	 Schnellladegerät DC18RC .  .  .     .  .  € 72,95
821766-7	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 55,92
450128-8	 Kontaktschutzkappe Akku .   .   .  .  .  . € 1,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Arbeitsdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   690 bar
Fördermenge Stufe 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               145 ml/min
Fördermenge Stufe 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               290 ml/min
Fett Füllkapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  400 - 455 g
Schlauchlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,2 m
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4,8 - 6,1  kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             449 x 114 x 245 mm

Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   13.000 x/min
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          1 mm
Arbeitskopf (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  25 mm
Biegsame Welle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.200 mm
Gesamtlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1.483 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           3,3 - 3,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.483 x 93 x 250 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 2 Stufen wählbar (Langsam oder Auto-Mode)
•	 Geschlossener Zylinder für 400 g Kartuschen wird mitgeliefert 

und kann direkt über ein Fass (455 g) gefüllt werden
•	 Offene Zylinder für 400 g / 450 g / 500 g optional erhältlich
•	 Geschlossene Zylinder für 450 g / 500 g optional erhältlich
•	 90° Winkeladapter (191A77-3) und Adapter mit Arretierung 

(191A76-5 oder 1915N4-2) optional erhältlich
•	  Füllnippel optional erhältlich - Best.Nr. 1914G9-7

•	 Mobile und handliche Maschine zum Verdichten von frisch 
gegossenem Beton

•	 Horizontale und vertikale Schalterbedienung möglich
•	 Vibrationsreichweite ca. 25 cm
•	 Zum Schutz vor Staub und Schmutz sind Akku und Schalter 

gekapselt 

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack 
PDC01, PDC1200 oder PDC1500

•	 Bequeme Handhabung dank Akku-Rucksack
•	 Geringer Übertrag von Vibrationen
•	 Laufzeit bei der Verwendung von PDC1200 bis zu 300 

Minuten
•	 Kann auch mit PDC01 (LXT 18 V Akkus) verwendet 

werden, dabei beträgt die Laufzeit bis zu 100 min
•	 Vibrator mit großem Durchmesser ermöglicht die 

Verdichtung über einen weiten Bereich

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack 
PDC01, PDC1200 oder PDC1500

•	 Bequeme Handhabung dank Akku-Rucksack
•	 Geringer Übertrag von Vibrationen 
•	 Laufzeit bei der Verwendung von PDC1200 bis zu 200 

Minuten
•	 Kann auch mit PDC01 (LXT 18 V Akkus) verwendet 

werden, dabei beträgt die Laufzeit bis zu 60 Minuten
•	 Vibrator mit großem Durchmesser ermöglicht die 

Verdichtung über einen weiten Bereich

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack 
PDC01, PDC1200 oder PDC1500

•	 Bequeme Handhabung dank Akku-Rucksack
•	 Geringer Übertrag von Vibrationen 
•	 Laufzeit bei der Verwendung von PDC1200 bis zu 300 

Minuten
•	 Kann auch mit PDC01 (18 V Akkus) verwendet 

werden, dabei beträgt die Laufzeit bis zu 100 min
•	 Vibrator mit großem Durchmesser ermöglicht die 

Verdichtung über einen weiten Bereich

•	 Zur Verwendung mit dem Akku-Rucksack 
PDC01, PDC1200 oder PDC1500

•	 Bequeme Handhabung dank Akku-Rucksack
•	 Geringer Übertrag von Vibrationen 
•	 Laufzeit bei der Verwendung von PDC1200 bis zu 200 

Minuten
•	 Kann auch mit PDC01 (LXT 18 V Akkus) verwendet 

werden, dabei beträgt die Laufzeit bis zu 60 Minuten
•	 Vibrator mit großem Durchmesser ermöglicht die 

Verdichtung über einen weiten Bereich

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Arretierbarer Schalter für Dauerbetrieb
•	 In 6 Stufen einstellbare Bindstärke
•	 Für den Draht 191A57-9 ist das optionale Mundstück 

1913F2-8 notwendig

•	 Geeignet für 0,8 mm ø Bindedraht
•	 Arretierbarer Schalter für Dauerbetrieb
•	 In 6 Stufen einstellbare Stärke des Rödelns
•	 Mitgelieferte Nylonbürste für einfache Reinigung

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
8351L5-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
162755-6	 Nylonbürste DTR180/181 .   .   .  .  .  € 46,68
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346449-3	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 2,76
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
835W33-2	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
162755-6	 Nylonbürste DTR180/181 .   .   .  .  .  € 46,68
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346449-3	 Haken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  . € 2,76
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56

Bindedraht Ø .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  0,8 mm
Bindestärke .   .   .   .   .   .   .   .   .   D16+D16 - D25+D22 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      2,4 - 2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         317 x 93 x 318 mm

Länge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,5 m
Durchmesser Ø  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  43 mm 
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   . 12.000 min-1

Gewicht  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11,8 kg
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  PDC01 / PDC1200 / PDC1500

Länge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,5 m
Durchmesser Ø  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  52 mm 
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   . 12.000 min-1

Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     12,6 kg
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  PDC01 / PDC1200 / PDC1500

Länge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         3 m
Durchmesser Ø  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  43 mm
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   . 12.000 min-1

Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     12,9 kg
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  PDC01 / PDC1200 / PDC1500

Länge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         3 m
Durchmesser Ø  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  52 mm
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   . 12.000 min-1

Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     13,7 kg
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  PDC01 / PDC1200 / PDC1500

Bindedraht Ø .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0,8 mm
Bindestärke .   .   .   .   .   .   .   D10+D10 - D16+D16 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .    2,3 - 2,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .       304 x 93 x 318 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWSTLEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

AKKU - LI-ION 18 V - DIVERS AKKU 18 V - CONNECTOR TYPE - DIVERS

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DRV150Z: €769,13 €922,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DRV250Z: €764,96 €917,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DCG180Z: €194,13 €232,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DGP180Z: €353,29 €423,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DGP180RT: €521,63 €625,95

  DVR450Z: €377,46 €452,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DVR450RTE: €754,96 €905,95

  VR001CZ: €2.308,29 €2.769,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack
  und Ladegerät

  VR003CZ: €2.342,46 €2.810,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack
  und Ladegerät

  VR002CZ: €2.491,63 €2.989,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack
  und Ladegerät

  VR004CZ: €2.524,13 €3.028,95
  Lieferung ohne Akku-Rucksack
  und Ladegerät

  DTR181ZJ: €879,96 €1.055,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTR180ZJ: €819,13 €982,95

                    ohne Akku und Ladegerät

5,0 Ah

5,0 Ah 5,0 Ah

i

i

i i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



143142

DVP180 Akku-Vakuumpumpe

DVP181 Akku-Vakuumpumpe DTC100
Akku-Kabelschneider 

DTC303
Akku-Presswerkzeug 

DTC102
Akku-Kabelschneider

DTC301
Akku-Presswerkzeug 

DTC103
Akku-Kabelschneider

DTC104
Akku-Kabelschneider 

DTC101
Akku-Kabelschneider

DTC302
Akku-Presswerkzeug GESCHLOSSENE AUSFÜHRUNG OFFENE AUSFÜHRUNG

821822-3	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .        .  .  € 74,64
AS0VP083MK	 Pneumatiköl  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 26,88
AS0Y06110K	 Adapter 5/16" auf 1/4" .  .    .  .  € 23,88

AS000AI158	 Dichtungsset .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
AS00VP050M	 Pneumatiköl .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 15,84
AS00XP808M	 Manometer Saugseite .  .    .  € 101,64
AS0Y06110K	 Adapter 5/16" auf 1/4"  .   .  .  .  € 23,88

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Pumpleistung.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 113 l/min
Max. Vakuum .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3 Pa 
Drehzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       3.200 min-1

Saugeingang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5/16" / 3/8" 
Öltank .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .300 ml
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           8,1 - 8,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             383 x 193 x 210 mm

Max. Pumpleistung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  50 l/min
Max. Vakuum .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 Pa
Drehzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       3.840 min-1

Saugeingang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1/4" 5/16"
Öltank .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .115 ml
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,9 - 3,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              265 x 93 x 175 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Akku-Vakuumpumpe für z.B. die Installation und  
Reinigung von Klimaanlagen

•	 Bis zu 60 Minuten Laufzeit mit zwei voll aufgeladenen  
BL1860B Akkus

•	 Ablassöffnung mit Ventil ermöglicht einen einfachen 
Wechsel der Vakuumpumpe

•	 Eingebauter Filter verhindert ein Austreten des Pumpenöls 
aus dem Auslasskanal

•	 Akku-Vakuumpumpe für z.B. die Installation und  
Reinigung von Klimaanlagen

•	 Bis zu 50 Minuten Laufzeit mit einem voll geladenen 
BL1850B Akku

•	 Einstufige Flügelzellenpumpe
•	 Eingebauter Filter verhindert ein Austreten des Pumpenöls 

aus dem Auslasskanal

•	 Der Öffnungswinkel kann an den Durchmesser des zu 
schneidenden Kabels angepasst werden

•	 Die automatische Rücklauffunktion bringt die Klinge 
nach Beendigung des Schnitts automatisch in die 
eingestellte Position zurück

•	 Geschlossene Ausführung für präzises Schneiden
•	 Zum Schneiden von Al/Cu-Kabeln. 
•	 600V-CV: 500mm² Einadrig (38mm (1-1/2)) 6600V-

CV: 500mm² Einadrig (45mm (1-3/4)) 600V-IV: 
500mm² Einadrig (35mm (1-3/8)) 600V-VVR: 
150mm² Dreiadrig (47mm (1-7/8))

•	 Die hohe Leistung ermöglicht es selbst dicke Kupfer 
und Aluminium Kabeln zu verarbeiten

•	 Die Auto-Rücklauf-Funktion zieht den Stempel 
nach dem Crimpvorgang automatisch in seine 
Ausgangsposition zurück

•	 Eingebautes LED-Licht mit Nachleuchtfunktion 
beleuchtet den Arbeitsbereich

•	 Gummierter Handgriff bietet erhöhten Komfort bei 
der Arbeit

•	 Sperrbarer Auslösschalter minimiert versehentliches 
betätigen. 

•	 Der Öffnungswinkel kann an den Durchmesser des zu 
schneidenden Kabels angepasst werden

•	 Die automatische Rücklauffunktion bringt die Klinge 
nach Beendigung des Schnitts automatisch in die 
eingestellte Position zurück

•	 Geschlossene Ausführung für präzises Schneiden
•	 Die maximale Kabelschneidekapazität beträgt 65 mm 

bzw. 2-9/16". (nur Nichteisenmetalle, Al oder Cu)

•	 Die Auto-Rücklauf-Funktion zieht den Stempel 
nach dem Crimpvorgang automatisch in seine 
Ausgangsposition zurück

•	 Eingebautes LED-Licht mit Nachleuchtfunktion 
•	 Gummierter Handgriff bietet erhöhten Komfort
•	 Sperrbarer Auslösschalter minimiert versehentliches 

betätigen.

•	 Der Öffnungswinkel kann an den Durchmesser des zu 
schneidenden Kabels angepasst werden

•	 Die automatische Rücklauffunktion bringt die Klinge 
nach Beendigung des Schnitts automatisch in die 
eingestellte Position zurück

•	 Offene Ausführung zum einfachen Schneiden des 
Kabels an gewünschter Position

•	 Zum Schneiden von Al/Cu-Kabeln. 
•	 600V-CV: 500mm² Einadrig (38mm (1-1/2)) 6600V-

CV: 500mm² Einadrig (45mm (1-3/4)) 600V-IV: 
500mm² Einadrig (35mm (1-3/8)) 600V-VVR: 
150mm² Dreiadrig (47mm (1-7/8))

•	 Die Auto-Rücklauf-Funktion zieht den Stempel 
nach dem Crimpvorgang automatisch in seine 
Ausgangsposition zurück

•	 Die hohe Leistung ermöglicht es selbst dicke Kupfer 
und Aluminium Kabeln zu verarbeiten

•	 Eingebautes LED-Licht mit Nachleuchtfunktion 
beleuchtet den Arbeitsbereich

•	 Gummierter Handgriff bietet erhöhten Komfort bei 
der Arbeit

•	 Sperrbarer Auslösschalter minimiert versehentliches 
betätigen. 

•	 Der Öffnungswinkel kann an den Durchmesser des zu 
schneidenden Kabels angepasst werden

•	 Die automatische Rücklauffunktion bringt die Klinge 
nach Beendigung des Schnitts automatisch in die 
eingestellte Position zurück

•	 Geschlossene Ausführung für präzises Schneiden
•	 Zum Schneiden von ACSR-Kabeln 
•	 Die maximale Öffnungsbreite beträgt 54 mm.
•	 Maximale Kabelschneidleistung für ACSR: Al 550 mm² 

/ ST 70 mm².

•	 Ermöglicht das Schneiden von elektrischer Drähte mit 
großem Durchmesser

•	 Eingebautes LED-Licht mit Nachleuchtfunktion
•	 Gummierter Handgriff bietet erhöhten Komfort bei 

der Arbeit

ZM00000169	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .  .  € 221,16

ZM00000332	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

ZM00000169	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .  .  € 221,16

ZM00000269	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

ZM00000169	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .  .  € 221,16

ZM00000269	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

ZM00000169	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .  .  € 221,16

ZM00000310	 Metall-Tragekoffer  .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

Max. schneidbarer Durchmesser .   .   .   .   .   .  50 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      2,6 - 2,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .        116 x 197 x 363 mm

Ausgangskraft .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  60 kN
Hublänge des Stößels  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  31,5 mm
Crimpleistung Al  .   .   .   .   .   .   .   .   .  ø17,5 (240 mm²)
Crimpleistung Cu .   .   .   .   .   .   .   .   .  ø17,5 (240 mm²)
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             5,3 - 5,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         398 x 81 x 348 mm

Max. schneidbarer Durchmesser .   .   .   .   .   .  65 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      3,2 - 3,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .        116 x 240 x 401 mm

Ausgangskraft .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 120 kN
Hublänge des Stößels  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  31 mm
Crimpleistung Al  .   .   .   .   .   .   ø19,5 (300 mm²) mm
Crimpleistung Cu .   .   .   .   .   .   ø19,5 (300 mm²) mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             6,8 - 7,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         415 x 92 x 346 mm

Max. schneidbarer Durchmesser .   .   .   .   .   .   . 50 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .      3,3 - 3,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         116 x 190 x 430 mm

Ausgangskraft .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  120 kN
Hublänge des Stößels  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 42 mm
Crimpleistung Al  .   .   .   .   .   .   .  ø19,5 (300 mm²) mm
Crimpleistung Cu .   .   .   .   .   .   .  ø22,5 (400 mm²) mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             7,5 - 7,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          437 x 94 x 349 mm

Max. schneidbarer Durchmesser .   .   .   .   .   .   54 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .      5,2 - 5,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         116 x 240 x 401 mm

Ausgangskraft .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 120 kN
Max. Schnittleistung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          72 - 105 mm
Max. Klingenöffnung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             105 mm
Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           10,2 - 10,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .         670 x 120 x 270 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
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MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

NEUNEU

NEUNEU

AKKU - LI-ION 18 V - DIVERS AKKU - LI-ION 18 V - DIVERS

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DVP180Z: €309,13 €370,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DTC101ZK: €1.754,13 €2.104,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTC302ZK: €3.614,13 €4.336,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DVP181ZK: €845,79 €1.014,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTC103ZK: €3.287,46 €3.944,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTC104ZK: €6.951,63 €8.341,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTC100ZK: €1.489,96 €1.787,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTC303ZK: €3.708,29 €4.449,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTC102ZK: €1.973,29 €2.367,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  DTC301ZK: €3.630,79 €4.356,95

                    ohne Akku und Ladegerät

i

i

i

i

i

i

i

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - LI-ION 12 V MAX CXT

DF332D Akku-Bohrschrauber

DF333D Akku-Bohrschrauber

HP332D Akku-Schlagbohrschrauber

CXT – Die Kompaktklasse von Makita

Viele Anwender bevorzugen die Ergonomie leichter und  
handlicher Maschinen, ohne auf moderne Akku- und  
Antriebstechnik verzichten zu wollen. 

Die 12 V max CXT-Serie bietet genau das: Kompaktes  
Akku-Werkzeug, das die wichtigsten Einsatzbereiche abdeckt  
und zuverlässig die benötigte Leistung bringt, um den  
Anforderungen der täglichen Arbeit gerecht zu werden.

AKKU - LI-ION 12 V MAX CXT

HR166D Akku-Bohrhammer 

158057-6	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 6,72
415486-9	 Tiefenanschlag  .   .   .   .   .   .   .   ET .   .   .  PaA

197406-2	 2x Akku BL1041B, 4,0 Ah  .   .   .  . à € 77,95
197363-4	 Schnellladegerät DC10SB .   .   .  .  .  € 66,95
821661-1	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 22,44
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346909-5	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
456128-6	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784244-7	 PH Bit 2x50  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

197406-2	 2x Akku BL1041B, 4,0 Ah .   .    . à € 77,95
197363-4	 Schnellladegerät DC10SB  .  .  .  .    € 66,95
821661-1	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 22,44
251314-2	 Schraube M4x12  .  .  .  .  .  .  .       ET .  .  € 0,96
346909-5	 Einhängebügel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 3,84
456128-6	 Kontaktschutzkappe Akku .  .  .  .  .     € 1,56
784244-7	 PH Bit 2x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              PaA

251314-2	 Schraube M4x12 .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   . € 0,96
346909-5	 Einhängebügel .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 3,84
784244-7	 PH Bit 2x50 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

197396-9	 2x Akku BL1021B, 2,0 Ah  .   .   .  . à € 54,95
197363-4	 Schnellladegerät DC10SB .   .   .  .  .  € 66,95
821661-1	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 22,44
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346909-5	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
456128-6	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784244-7	 PH Bit 2x50  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

191A50-3	 3/8" Vierkanteinsatz  .  .  .  .  .       .  .  € 30,24
191A51-1	 1/4" Vierkanteinsatz  .  .  .  .  .       .  .  € 30,24

197396-9	 2x Akku BL1021B, 2,0 Ah  .   .   .  . à € 54,95
197363-4	 Schnellladegerät DC10SB .   .   .  .  .  € 66,95
821661-1	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 22,44
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346909-5	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
456128-6	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784244-7	 PH Bit 2x50  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

HP333D Akku-Schlagbohrschrauber 

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   geeignet für SDS-PLUS 
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 680 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    0 - 4.800 min-1

Schlagstärke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         1,1 J
Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  .  .  .  .     10 / 16 / 13 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               250 x 74 x 187 mm

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 450 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 1.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0,8 - 10 mm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   28 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   35 / 21 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,0 - 1,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               154 x 66 x 217 mm

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 450 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 1.500 min-1

Schlagzahl 1.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 6.750 min-1

Schlagzahl 2.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 22.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0,8 - 10 mm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .   .  10 / 8 / 28 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   35 / 21 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,1 - 1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               168 x 66 x 217 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 1.100 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10 mm
Max. Bohrleistung (Stahl Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10 mm
Max. Bohrleistung (Holz Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               313 x 68 x 95 mm

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 450 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 1.700 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0,8 - 10 mm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   21 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 / 14 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,1 - 1,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               179 x 66 x 212 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 800 min-1

Max. Anziehdrehmoment. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               47,5 Nm
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  M5 - M12 
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Vierkant 3/8" / 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,0 - 1,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               341 x 67 x 63 mm

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 450 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 1.700 min-1

Schlagzahl 1.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 6.750 min-1

Schlagzahl 2.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 25.500 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               0,8 - 10 mm
Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz Ø) .   .   .   .   .   .  10 / 8 / 21 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 / 14 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,1 - 1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               193 x 66 x 212 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN
LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Perfekte Handhabung durch gerade einmal  
250 mm Länge und 1,8 kg (mit Akku BL1021B)

•	 Bohren oder Schlagbohren
•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  

geeignet für SDS-PLUS

•	 Kraftvoller Motor für hohe Arbeitsgeschwindigkeit und 
hohes Drehmoment

•	 20-fache Drehmomenteinstellung plus Bohrstufe
•	 Leicht zu bedienen und auch in engen Bereichen einsetzbar

•	 Leichter Schlagbohrschrauber zum Schrauben, Bohren und 
Schlagbohren

•	 20-fache Drehmomenteinstellung plus Bohrstufe
•	 Mit 2-Gang Getriebe
•	 Tiefentladeschutz. Automatisches abschalten bei zu 

niedrigem Akkustand

•	 Ergonomisch optimal geformter Griff für perfektes Handling
•	 Verwendung eines 10mm Schnellspannbohrfutters
•	 Leicht und kompakt
•	 Großer und leicht zu bedienender Schalter

•	 Kraftvoller Motor für hohe Arbeitsgeschwindigkeit und 
hohes Drehmoment

•	 20-fache Drehmomenteinstellung plus Bohrstufe
•	 Schnellspannbohrfutter für Einhandbedienung und 

Spindelarretierung

•	 3/8" und 1/4" - Aufnahme im Lieferumfang
•	 Ratschenmechanismus
•	 Kann auch als Handratschenschlüssel verwendet werden
•	 Mechanischer Links / Rechts - Drehrichtungsumschalter

•	 Schlagbohren, Bohren oder Schrauben
•	 Kraftvoller Motor für hohe Arbeitsgeschwindigkeit und 

hohes Drehmoment
•	 20-fache Drehmomenteinstellung plus Bohrstufe
•	 Schnellspannbohrfutter und Spindelarretierung
•	 Integrierte Temperaturüberwachung und Überlastschutz

DA333D Akku-Winkelbohrmaschine

WR100D Akku-Ratschenschlüssel

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HR166DZ: €168,29 €201,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DA333DZ: €97,46 €116,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  WR100DZ: €149,13 €178,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DF332DZ: €122,46 €146,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DF332DSME: €279,96 €335,95

  DF333DZ: €60,79 €72,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DF333DSAE: €208,29 €249,95

  HP332DSME: €294,96 €353,95

  HP333DSAE: €217,46 €260,95

4,0 Ah

2,0 Ah

4,0 Ah

4,0 Ah

2,0 Ah

4,0 Ah

i

i

i

2,0 Ah 2,0 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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TM30D Akku-Multi-Tool 

PV301D Akku-Polierschleifer

MP100D Akku-Kompressor 

UP100D Akku-Ast-/Rebschere

CG100D
Akku-Kartuschen-
presse

CP100D
Akku-Universalschere 

AKKU - LI-ION 12 V MAX CXT AKKU - LI-ION 12 V MAX CXT

TW161D
Akku-Schlag-
schrauber

TD111D
Akku-Schlag-
schrauber

DF032D Akku-Bohrschrauber 

197406-2	 2x Akku BL1041B, 4,0 Ah  .   .   .  . à € 77,95
197363-4	 Schnellladegerät DC10SB .   .   .  .  .  € 66,95
821661-1	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 22,44
251314-2	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
346909-5	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
456128-6	 Kontaktschutzkappe Akku .  .    .  .  . € 1,56
784244-7	 PH Bit 2x50  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
838612-7	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
197406-2	 2x Akku BL1041B, 4,0 Ah  .   .   .  . à € 77,95
197363-4	 Schnellladegerät DC10SB .   .   .  .  .  € 66,95
199630-3	 Staubabsaugungset  .   .   .   .   .   .  .  .  € 18,24
821538-0	 Aufbewahrungsbox .  .  .  .  .  .        .  .  . € 8,40
B-64814	 Eintauchsägeblatt BiM TMA047 .  . € 21,12
B-65115	 Delta-Schleifplatte TMA078 .   .  .  € 18,24
1 Stk.	 Delta-Schleifpapier Holz K60
1 Stk.	 Delta-Schleifpapier Holz K120
1 Stk.	 Delta-Schleifpapier Holz K240

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             0 - 450 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 1.500 min-1

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Sechskant 1/4" 
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   28 mm
Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   35 / 21 Nm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               124 x 66 x 217 mm

Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6.000 - 20.000 min-1

Schwingungswinkel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3,2°
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,1 - 1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               277 x 65 x 98 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Kraftvoller Motor für hohe Arbeitsgeschwindigkeit und 
hohes Drehmoment

•	 18-fache Drehmomenteinstellung plus Bohrstufe
•	 LED-Arbeitslicht

•	 Kompaktes Gehäuse und optimale Ergonomie für eine 
sichere Führung und müheloses Arbeiten

•	 Stufenlose Regelung der Schwinggeschwindigkeit 
•	 Werkzeug in 12 Winkelpositionen einsetzbar  

(von 0 - 360° alle 30°)
•	 Kompatibel mit allem OIS (Oscilatting Interface System) 

Zubehör

140X75-2	 Seitengriff 30 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,00
191N90-9	 Polierpad - Schaumstoff gelb  .  .  .   € 19,68
191N91-7	 Polierpad - Schaumstoff weiß .  .  .   € 19,68
191N92-5	 Polierpad - weiß 80 mm .  .  .     .  .  € 19,68
743124-6	 Schleifteller 50 mm .  .  .  .  .  .        .  .  € 21,12
743125-4	 Schleifteller 75mm .  .  .  .  .  .        .  .  € 59,28
743126-2	 Adapter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               .  .  . € 7,20
781006-4	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48

TE00000333	 Ventiladapter Luftmatratze  .  .  .    € 1,92
TE00000594	 Französischer Adapter .   .   .   .   .   .   € 2,28
TE00000597	 Ventiladapter Fahrrad .   .   .   .   .   .   € 1,92

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 70,80
8357T7-7	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .     ET .   .   .  PaA 
197406-2	 Akku BL1041B, 4,0 Ah .  .  .  .  .       .  .  € 77,95
197363-4	 Schnellladegerät DC10SB .  .  .     .  .  € 66,95
162C23-5	 Holster für UP100D  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 12,60
1912E4-1	 Schleifstein .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 7,20
782212-4	 Steckschlüssel SW13  .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .   .   . € 1,92
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm  .  € 1,56
182470-6	 Maschinenöl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 2.800 / 0 - 9.500 min-1

Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   46 / 75 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,1 - 1,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               137 x 67 x 231 mm

Druck max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         8,3 bar
Max. Pumpleistung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   10 l/min
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,2 - 1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               235 x 74 x 173 mm

Max. Astdicke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       25 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0,89 - 1,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               308 x 64 x 98 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Mit Schalterarretierung für komfortables Arbeiten
•	 2-Gang-Getriebe
•	 Einstellbare Geschwindigkeit
•	 Staubschutzgitter für lange Lebensdauer
•	 Verschiedene Aufnahmen für Schleifpads
•	 Tiefentladeschutz
•	 Anti-restart-Funktion verhindert ein versehentliches Starten

•	 Zum Aufblasen von Auto- und Fahrradreifen,  
Bällen und vielem mehr

•	 Digitale Druckanzeige mit Hintergrundbeleuchtung
•	 Voreingestellte Druckstopp-Funktion
•	 Hauptschalter mit automatischer Abschaltfunktion
•	 65 cm Schlauchlänge

•	 2-stufige Einstellung der Öffnungsweite
•	 Max. 2.200 Schnitte mit BL1021B
•	 LED Anzeige zeigt Überlastung, Überhitzung oder geringe 

Akku-Kapazität an 
•	 Ideale im Wein- und Obstbau, in der Land- und Forstwirtschaft
•	 Schmierbohrung ermöglicht schnelle Ölung ohne Zerlegen  

(empfohlen nach jeder Betriebsstunde)

•	 Zwei Drehzahlen elektronisch vorwählbar
•	 Sechskant 1/4‘‘ Werkzeugaufnahme
•	 Elektronik, Motorbremse

•	 Universell einsetzbar. Schneidet Leder, Stoffe, Karton 
und vieles mehr, bis zu einer Stärke von 6 mm

•	 Automatische Selbstschärffunktion der Messerklinge
•	 Entriegelungsknopf von beiden Seiten zu bedienen
•	 Extrem kompakt und leicht zu handhaben
•	 Lange Arbeitszeit mit nur einer Akkuladung

•	 Auspressgeschwindigkeit vorwählbar und über 
den Schalter sauber zu dosieren

•	 Zur Verwendung mit 300 ml Kartuschen. 600 ml 
Kartuschen-/ Schlauchbeutelaufsatz optional 
erhältlich

•	 Tropfschutz verhindert ein Nachlaufen der 
Füllung

•	 Liefert 165 Nm Max. Drehmoment
•	 Auto-Stop in Löse-Drehrichtung
•	 Rechts-/ Linkslauf und Motorbremse

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346909-5	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84
784244-7	 PH Bit 2x50  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

196351-8	 300 ml Kartuschenhalter Set .  .  .  € 63,00

266622-8	 Schraube M4x12  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92
346909-5	 Einhängebügel .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,84

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   0 - 1.300 / 0 - 3.000 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 1.600 / 0 - 3.900 min-1

Max. Anziehdrehmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           135 Nm
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   . M5 - M14 
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   Sechskant 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .      0,97 - 1,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          135 x 66 x 210 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 300 min-1

Max. Schnittleistung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               6 mm
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .     0,72 - 0,88 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          272 x 66 x 120 mm

Auspressdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5.000 N
Leerlaufgeschw. (Kolben) .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 28 mm / s
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .       1,9 - 2,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .         404 x 108 x 259 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   0 - 1.300 / 0 - 2.400 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .          0 - 2.000 / 0 - 3.600 min-1

Anziehdrehmoment max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           165 Nm
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .  M8 - M16 
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1/2" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .       1,1 - 1,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           150 x 66 x 232 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DF032DZ: €112,46 €134,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DF032DSME: €284,96 €341,95

  TM30DZ: €93,29 €111,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  TM30DSMJX4: €324,13 €388,95

  PV301DZ: €224,96 €269,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  MP100DZ: €87,46 €104,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  TD111DZ: €119,13 €142,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  CP100DZ: €67,46 €80,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  CG100DZA: €193,29 €231,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  TW161DZ: €131,63 €157,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  UP100DSMJ: €907,46 €1.088,95

4,0 Ah 4,0 Ah4,0 Ah 4,0 Ah
i i

4,0 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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AKKU - DIVERSEAKKU - DIVERSE

TD022D Akku-Schlagschrauber 

DF012D Akku-Stabbohrschrauber 

RM350D
Akku-Mähroboter

HINDERNISERKENNUNG
Stößt der Mähroboter in einem beliebigen 
Winkel an ein Objekt, entfernt er sich  
vom Hindernis.

HEBE- UND  
NEIGUNGSSENSOR  
FÜR MEHR SICHERHEIT
Anheben oder Kippen stoppt den  
Messer- und Radantrieb.

DIEBSTAHLSCHUTZ
Mehr Sicherheit durch integrierten 
Diebstahlschutz. Setzen Sie einen  
PIN-Code und aktivieren Sie  
die Alarmfunktion, um einen  
Diebstahl Ihres Roboters  
zu vermeiden.

MEHR INFOS

630E33-7	 Netzteil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              ET	 € 83,52
1830U1-1	 Ladestation für RM350D .   .   .   .  ET	€ 319,08
1913M9-3	Mähmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET	 € 30,96
1913N2-4	 Führungsdraht 150 m .  .  .  .  .  .  .        	€ 149,28
1913N6-6	 Kabelhaken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              	 € 25,20
1913N8-2	 Kabelkupplung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            	 € 36,24
413S66-9	 Kunststoffschraube .   .   .   .   .   .   .  ET	 € 1,92
654902-8	 Klemme für Führungsdraht .  .  .  ET	 € 2,88
699234-6	 Stromkabel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET	 € 22,56
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .   . 	 € 1,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        24 cm
Schnitthöhenverstellung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             20 - 60 mm
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.300 min-1

Max. Flächenleistung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  3.500 m²
Max. Steigwinkel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       26 º
Geschwindigkeit vorwärts .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1,7 km/h
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           13,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              700 x 560 x 270 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	Schnelles Laden ermöglicht das Mähen 
großer Flächen in kurzer Zeit

•	Mäht den Rasen und lädt danach 
vollautomatisch den Akku.  
Dadurch kann eine Mähfläche von bis zu 
3.500 m² erreicht werden

•	Mäht auch auf Rasenflächen mit Steigungen 
bis 26°

•	Kann einfach mit dem Gartenschlauch 
gereinigt werden

•	Niedriger Geräuschpegel 

198000-3	 2x Akku BL0715, 1,5 Ah .  .  .  .      . à € 43,95
194588-1	 Ladegerät DC10WA .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 54,95
784244-7	 PH Bit 2x50 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA
784245-5	 1 Stk. + Bit Nr. 1x50 mm  .  .  .     .  .  .  .  PaA
824781-0	 Aufbewahrungskoffer .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA

198000-3	 2x Akku BL0715, 1,5 Ah .  .  .  .  .      à € 43,95
194588-1	 Ladegerät DC10WA .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 54,95
831277-4	 Transporttasche .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 22,44
168435-2	 Schrauber-Holster .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  PaA
784244-7	 PH Bit 2x50 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               200 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               650 min-1

Max. Drehmoment (hart/weich) .   .   .   .   .   .   .   .   . 5,6 / 3,6 Nm
Bohrleistung (Stahl/Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              5 / 6 mm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Sechskant 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7,2 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              0,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               115 x 125 x 64 mm
Maße gefaltet (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          218 x 44 x 142 mm

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 2.450 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    0 - 3.000 min-1

Max. Anziehdrehmoment. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                25 Nm
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  M3 - M8 
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Sechskant 1/4" 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7,2 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          0,55 - 0,56 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               282 x 42 x 52 mm
Maße gefaltet (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          227 x 42 x 142 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Sechskant (1/4") Werkzeugaufnahme für schnellen 
Bitwechsel

•	 Ultra leichtes und kompaktes Werkzeug
•	 2-Gang Ausführung (200 U/min und 650 U/min)
•	 Komfortable Grifffunktion arbeitet in gerader und in 

Pistolengriffposition
•	 21 Drehmomentvoreinstellungen
•	 Drehmomenteinstellung zwischen 0,3 und 3,0 Nm

•	 Schrauben, Schlagschrauben und Bohren in Holz oder Metall
•	 Durch Spindelarretierung als Handschrauber einsetzbar
•	 Die Drehzahl kann über den Schalter genau geregelt werden
•	 Ladezeit 35 Minuten mit DC10WA

DF012D
Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 

Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 
Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  RM350D: € 2.499,96 € 2.999,95
  Lieferung mit Ladestation

  TD022DSE: €190,79 €228,95

  DF012DZ: €85,79 €102,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät
  DF012DSE: €198,29 €237,95

1,5 Ah 1,5 Ah
i

1,5 Ah 1,5 Ah
i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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LASER / DISTANZMESSERLASER / DISTANZMESSER

SK106GD
Kreuzlinien-Nivellier 
Laser

SK105GD
Kreuzlinien-Nivellier 
Laser

LD050P
Laser-Distanzmessgerät

SK106D
Kreuzlinien-Nivellier 
Laser

SK105D
Kreuzlinien-Nivellier 
Laser

LD030P
Laser-Distanzmessgerät

SK700GD Akku-Multi-Linienlaser

SK312GD Akku-Multi Linienlaser

LD080PI Laser-Distanzmessgerät

DWD181 Akku-Wandscanner

LASEREMPFÄNGER UND 
STATIVE FINDEN SIE IM 
ZUBEHÖRKATALOG

LE00929103	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 70,80
LE00823195	 Zieltafel mit Magnet  .  .  .  .      .  .  € 36,24
LE00929104	 Wandhalterung für Laser .  .  .  € 136,44

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 70,80
RN32741155	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .   ET .   . € 9,48

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Anwendungs-Temperaturbereich .  .  .  .  .     -10 °C bis 50 °C
Genauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ±2 mm / 10 m 
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . IP54 
Laserklasse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 515 nm, Klasse II 
Laufzeit CXT / 2,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   7 h 
Laufzeit CXT / 4,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   14 h 
Messbereich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           35 m (mit Detektor: 70 m)
Nivelliergenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ±4 °
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1/4" / 5/8"
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .         0,99 - 1,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            168 x 104 x 153 mm

Max. Ortungstiefe Metall  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   180 mm
Max. Ortungstiefe Kunststoffrohr .  .  .  .  .  .  .  .  .         120 mm
Max. Ortungstiefe stromführende Leitung  .   .   .   120 mm
Max. Ortungstiefe Holz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                25 mm
Ortungsgenauigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ± 5 mm
Min. Abstand zwischen zwei Objekten .  .  .  .  .  .  .       40 mm
Displaygröße .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        4,1"
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14,4V / 18 V 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .          1,3 - 1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            306 x 118 x 124 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Kann auch mit Batteriebox ADP09 (für 8 Stück AA Batterien) 
verwendet werden - Best. Nr. CP00000001

•	 Besonders kontrastreiche grüne Laserline für bessere Sicht 
auch bei widrigen Bedingungen

•	 Kann drei volle 360-Grad-Linien projizieren
•	 Kompaktes und leichtes Design
•	 Wandhalterung und Stativ optional erhältlich

•	 Ortet Metall, stromführende Kabel und wasserführende 
Kunststoffrohre

•	 Mehrfach-Modus für dreifaches Scannen mit vertikalem 
Versatz

•	 Trockenbeton-Modus: Zum Erkennen von Bewehrungseisen 
oder wasserführenden Kunststoffrohren in trockenem Beton

•	 Nassbeton-Modus: Zum Erkennen von Bewehrungseisen oder 
wasserführenden Kunststoffrohren in nassen Beton

•	 Holz-Trockenbau-Modus: Zum Erkennen von Bolzen oder 
Stahlrahmen hinter Holz oder Trockenbau

•	 Radar-Modus: Zum Erkennen von Verbundobjekten wie 
Bewehrungseisen und Hohlräume in Betonziegel oder 
Ziegelmauern

TK00SB0001	 Schultergurt .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 8,64
TK02100200	 Lasersichtbrille .  .  .  .  .  .  .       ET .  € 18,24
TK0219UNIM	 CD-ROM .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 10,56
TKAK400M00	 Koffer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  € 344,52

LE00792596	 Transporttasche  .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
LE00760143	 Handschlaufe .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Reichweite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1 m (mit Detektor 20 m)
Nivelliergenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  auf 10 m ±1 mm
Neigung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . ±2 °
Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   515 nm, Klasse II 
Akku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1,5 - 1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              122 x 110 x 225 mm

Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Klasse II 
Messbereich (Innenräume) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0,05 - 80 m
Messgenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  ±0,2° / ±1,5 mm
Messungen (pro Batteriesatz) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              5.000 
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 2 x 1,5 V AAA 
Maschinengewicht inkl. Batterie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0,14 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               117 x 57 x 32 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Besonders kontrastreiche grüne Laserline für bessere Sicht 
auch bei widrigen Bedingungen

•	 Bis zu 28 Stunden Betriebszeit mit einem 4,0 Ah Akku
•	 2 Laserlinien. Horizontal 110°/vertikal 130° vom Gerät aus
•	 Selbstnivellierung in einem Bereich von ±2°
•	 Auch über externe Stromversorgung per USB Kabel geeignet, 

z. B. mit unserem USB-Akku-Adapter ADP05
•	 5/8" Stativ-Aufnahme am Gerät
•	 Optionaler Laser-Detektor (LDG-3) für genaues Arbeiten bei 

schlechter Sicht 

•	 Nach ISO 16331-1 zertifiziert
•	 Eingebauter Neigungssensor (Wasserwaage)
•	 Dreizeiliges, beleuchtetes Display
•	 Für Dachdecker, Bodenleger, Trockenbau, Architekten, Maler, 

Elektriker, Küchenmonteure und viele weiter
•	 Messen von Flächen, Volumen, indirekter Messung 

(Pythagoras), Intervallen, Winkelfunktionen, akustische 
Entfernungsjustierung und Timer

•	 Speicherfunktion für 20 Messungen

•	 Besonders kontrastreiche grüne Laserline 
•	 Zwei Helligkeitsstufen
•	 Einfaches Ausrichten dank 4 Laserpunkten 
•	 Mit externer Stromversorgung betreibbar 

(z.B. ADP05 (18V) + Best.Nr. 199178-5)

•	 Grüne Laserlinie
•	 Zwei Helligkeitsstufen
•	 2 Laserlinien in einem Arbeitsbereich von horizontal 

180° und vertikal 160° vom Gerät aus
•	 Laufzeit bis zu 20 Std. mit einem 4,0 Ah Akku

•	 Nach ISO 16331-1 zertifiziert
•	 Zweizeiliges Display
•	 Messen von Flächen, Volumen, indirekter Messung 

(Pythagoras über 2 bzw. 3 Punkte) sowie ein Speicher 
für 5 Messwerte

•	 Rote Laserlinie
•	 Zwei Helligkeitsstufen
•	 Auch über externe Stromversorgung geeignet
•	 Einfaches Ausrichten dank 4 Laserpunkten 
•	 Mit externer Stromversorgung betreibbar 

(z.B. ADP05 (18V) + Best.Nr. 199178-5)

•	 Rote Laserlinie
•	 Zwei Helligkeitsstufen
•	 2 Laserlinien in einem Arbeitsbereich von horizontal 

180° und vertikal 160° vom Gerät aus
•	 Laufzeit bis zu 40 Std. mit einem 4,0 Ah Akku

•	 IP54 - Staub und Spritzwassergeschützt
•	 Zweizeiliges Display
•	 Messen von Distanzen (einzeln bzw. kontinuierlich) 

und Flächen

LE00864505	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 59,28
LE00772796	 Laserverstärkungsbrille  .  .    .  .  € 38,64
LE00823195	 Zieltafel mit Magnet .  .  .  .      .  .  € 36,24
LE00870134	 Magnetische Halterung  .  .    .  .  .  .  PaA

LE00864505	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 59,28
LE00772796	 Laserverstärkungsbrille  .  .    .  .  € 38,64
LE00823195	 Zieltafel mit Magnet .  .  .  .      .  .  € 36,24
LE00870131	 Magnetische Halterung  .  .    .  .  € 59,28

LE00794923	 Tranporttasche  .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

LE00864505	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 59,28
LE00834534	 Laserverstärkungsbrille  .  .    .  .  € 32,16
LE00870134	 Magnetische Halterung  .  .    .  .  .  .  PaA
LE00758831	 Zieltafel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

LE00864505	 Transporttasche .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 59,28
LE00834534	 Laserverstärkungsbrille  .  .    .  .  € 32,16
LE00870131	 Magnetische Halterung  .  .    .  .  € 59,28
LE00758831	 Zieltafel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

Reichweite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          35m/mit Detektor 80 m
Nivelliergenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   . auf 10m ±3 mm
Neigung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . ±4 °
Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 525nm, Klasse II 
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .         0,69 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          138 x 64 x 102 mm

Reichweite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          35m/mit Detektor 80 m
Nivelliergenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .  auf 10 m ± 3 mm
Neigung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . ±4 °
Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 525nm, Klasse II 
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .         0,67 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          138 x 64 x 102 mm

Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Klasse II 
Messbereich (Innenräume) .   .   .   .   .   .   .   . 0,05 - 50 m
Messgenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . ± 2 mm
Messungen (pro Batteriesatz) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          3.000 
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             2 x 1,5 V AAA 
Maschinengewicht inkl. Batterie  .  .  .  .  .  .  .       0,10 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           116 x 45 x 29 mm

Reichweite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          25m/mit Detektor 80 m
Nivelliergenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   . auf 10m ±3 mm
Neigung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . ±4 °
Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 635nm, Klasse II 
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .         0,69 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          138 x 64 x 102 mm

Reichweite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          25m/mit Detektor 80 m
Nivelliergenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .  auf 10 m ± 3 mm
Neigung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . ±4 °
Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 635nm, Klasse II 
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             CXT 12 V max 
Maschinengewicht inkl. Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .         0,67 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          138 x 64 x 102 mm

Lasertyp .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Klasse II 
Messbereich (Innenräume) .   .   .   .   .   .   .   .   0,2 - 30 m
Messgenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  auf 10 m ± 2 mm
Stromversorgung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             2 x 1,5 V AAA 
Maschinengewicht inkl. Batterie  .  .  .  .  .  .  .       0,10 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           117 x 53 x 25 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör bezieht sich auf den Lieferumfang der Z-Modelle / Preise inkl. MwSt     PaA - Preis auf 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör bezieht sich auf den Lieferumfang der Z-Modelle / Preise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage

  SK700GD: €676,63 €811,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  DWD181ZJ: €1.286,63 €1.543,95

                    ohne Akku und Ladegerät

  SK312GDZ: €1.227,46 €1.472,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  LD080PI: €224,96 €269,95

  SK106GDZ: €635,79 €762,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  SK105GDZ: €439,13 €526,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  LD050P: €109,96 €131,95

  SK106DZ: €379,96 €455,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  SK105DZ: €227,46 €272,95
  Lieferung ohne Akku und Ladegerät

  LD030P: €84,96 €101,95
exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

i



152 153
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SKR001 Akku-Rotationslaser 

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        5/8“ 
Messbereich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       Ø 800 m
Nivelliergenauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ±5 º
Internationale Schutzklasse (IP)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   IP67 
Genauigkeit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . ±  0,5 / 0,75 mm / 10 m 
Laserklasse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             2 
Laufzeit 12Vmax / 4,0 Ah  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 55 h 
Laufzeit 18V / 6,0 Ah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    135 h 
Laufzeit 40Vmax / 4,0 Ah  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  135 h 
Rotationsgeschwindigkeit des Lasers 150 / 300 / 600 min-1

Gewicht mit Akku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   4,2 - 4,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              250 x 250 x 309 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Betriebsdauer bis zu 135 h (mit BL1860, BL4040)
•	 Ergonomisch geformte, stoßdämpfende Gummigriffe
•	 Hellgrüne Laserlinie
•	 Kompatibel mit LXT-Akkus, CXT- und XGT-Akkus optional
•	 Lotbalken bis 30 m
•	 Reichweite 800 m
•	 Hochgenaue Nivellierung 
•	 Außenbereich: Hausfundamente, Betonierarbeiten, 

großflächige arbeiten auf Feldern usw. 
•	 Im Innenbereich, wie z.B. Trennwände, abgehängte Decken, 

Klimaanlagen und Rohrleitungen und vieles mehr
•	 Stativ optional erhältlich (Art. Nr. P-81315)

Er liefert mit grüner 360°
-Laserlinie, Reichweite bis zu 
Ø 800 m, hoher Genauigkeit 
und IP67-Schutz präzises 
Nivellieren bei Baustellen 
& Innenausbau – und 
ermöglicht bis zu 135 h 
Laufzeit mit passenden 
Akkus.

SKR001

NEU

LE00981928	 Digitaler Laserempfänger LDX2 .   .   .   . € 902,40
LE00981912	 Akkueinschub für 18V LXT .   .   .   .   .   .   . € 141,48
LE00772796	 Laserverstärkungsbrille  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 38,64
LE00823195	 Zieltafel mit Magnet und Klappfuß  .  .   € 36,24
LE00835249	 Klemmhalterung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             € 136,44
LE00981929	 Funkfernsteuerung RC1 .  .  .  .  .  .  .  .         € 170,28
LE01017205	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              € 252,00
LE00981930	 Wandhalterung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . PaA

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör bezieht sich auf den Lieferumfang der Z-Modelle / Preise inkl. MwSt     PaA - Preis auf 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör bezieht sich auf den Lieferumfang der Z-Modelle / Preise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage

  SKR001Z: €1.670,79 €2.004,95

                      ohne Akku und Ladegerät
i

exkl. Mwst inkl. Mwst
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BOHRHÄMMERBOHRHÄMMER

HR5212C Bohrhammer HR5202C Bohrhammer

HR4511C Bohrhammer HR4501C Bohrhammer

HR4013C Bohrhammer

AKKU-BOHR- / MEISSEL-  
& STEMMHAMMER
SEITE 24-28, 80-82

HR4002
Bohrhammer

HR4003C
Bohrhammer

196552-8	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 191,52
135283-4	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 66,96
135629-4	 Stabseitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 49,44
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
331955-1	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

196552-8	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 191,52
135283-4	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 66,96
135629-4	 Stabseitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 49,44
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
331955-1	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

134890-0	 D-Griff kpl. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
135209-6	 Seitengriff kpl.  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 38,64
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml .  .  .  .  € 12,60
265701-9	 Schraube .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
266163-4	 Schraube  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 3,84
321248-4	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
344492-6	 Platte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              ET .   . € 1,92
416299-1	 Basis für Seitengriff  .  .  .  .  .  .      ET .   . € 4,80
443122-7	 Gewebetuch .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
198252-6	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA

134890-0	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 59,28
135209-6	 Seitengriff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 38,64
196186-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 210,84
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
321248-4	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

123138-5	 Seitengriff kpl.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 27,36
196530-8	 Kunststoffkoffer .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 182,64
196792-8	 D-Griff kpl. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 46,68
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml .  .  .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
331955-1	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.510 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  150 - 310 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.100 - 2.250 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20,0 J
Bohrleistung (Vollbohrer Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               52 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             160 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           12,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              599 x 140 x 287 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.510 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  150 - 310 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.100 - 2.250 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19,1 J
Bohrleistung (Vollbohrer Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               52 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             160 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      10,9 - 11,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              599 x 134 x 287 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.350 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  130 - 280 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.250 - 2.750 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   9,4 J
Bohrleistung (Vollbohrer Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               45 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             125 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            8,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              458 x 136 x 288 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.350 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  130 - 280 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.250 - 2.750 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10,1 J
Bohrleistung (Vollbohrer Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               45 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             125 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            7,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              458 x 121 x 288 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.100 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  250 - 500 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.450 - 2.900 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8,0 J
Bohrleistung (Vollbohrer Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               40 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             105 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            6,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              479 x 112 x 263 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Reduziert automatisch die Motordrehzahl im Leerlauf um 
Vibrationen einzudämmen

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-MAX

•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Vollwellenelektronik und Sanftanlauf
•	 Verschleißanzeige für Kohlebürsten

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-MAX

•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Vollwellenelektronik und Sanftanlauf
•	 Verschleißanzeige für Kohlebürsten
•	 Kontrollleuchte meldet Fehler an Kabel und Schalter
•	 16-fache Meißelverstellung und Rutschkupplung

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-MAX

•	 Vollwellenelektronik und Sanftanlauf
•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Verschleißanzeige für Kohlebürsten
•	 Kontrollleuchte meldet Fehler an Kabel und Schalter

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-MAX

•	 Vollwellenelektronik und Sanftanlauf
•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Verschleißanzeige für Kohlebürsten
•	 Kontrollleuchte meldet Fehler an Kabel und Schalter
•	 16-fache Meißelverstellung und Rutschkupplung

•	 Reduziert automatisch die Motordrehzahl im Leerlauf um 
Vibrationen einzudämmen

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-MAX

•	 Vollwellenelektronik und Sanftanlauf
•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Verschleißanzeige für Kohlebürsten

•	 Vollwellenelektronik und Sanftanlauf
•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Verschleißanzeige für Kohlebürsten
•	 Kontrollleuchte für Fehler an Kabel und Schalter
•	 12-fache Meißelverstellung

•	 Weicher Griff hilft Vibrationen zu reduzieren
•	 Eingebaute drehmomentbegrenzende Kupplung 

rutscht durch, sollte der Bohrer blockieren bleiben
•	 Einhand-Schiebefutter
•	 12-fache Meißelverstellung

123138-5	 Seitengriff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 27,36
196530-8	 Kunststoffkoffer .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 182,64
196792-8	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 46,68
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80

824798-3	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 74,64
135209-6	 Seitengriff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 38,64
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
321248-4	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1.100 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  250 - 500 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1.450 - 2.900 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8,3 J
Bohrleistung (Vollbohrer/Bohrkrone Ø)  .  .  40/105 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    6,2 - 6,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          479 x 106 x 263 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1.050 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   680 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2.500 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6,1 J
Bohrleistung (Vollbohrer/Bohrkrone Ø)  .  .  40/105 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       6,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          458 x 114 x 256 mmMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN
LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HR5212C: €878,29 €1.053,95   HR5202C: €818,29 €981,95

  HR4511C: €914,13 €1.096,95   HR4501C: €826,63 €991,95

  HR4013C: €779,96 €935,95   HR4003C: €709,96 €851,95   HR4002: €529,96 €635,95
i i

i

ii

ii

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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BOHRHÄMMER & STEMMHÄMMERBOHRHÄMMER

INKL. SSBF

INKL. SSBF INKL. SSBF

HR3012FCJ Bohrhammer

HR3210C Bohrhammer

HR2811FT Bohrhammer 

HR2631FT Bohrhammer 

HR2810 Bohrhammer

HR2670 Bohrhammer

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  € 101,64
835B25-5	 MAKPAC Koffereinsatz .  .  .  .  .     ET .   . € 9,48
126882-3	 Seitengriff kpl.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 14,40
127219-7	 Schnellwechselfutter 13 mm . ET .  € 27,36
191F46-4	 Schnellwechselbohrfutter .   .   .  .  .  € 96,48
191G00-4	 HEPA Absaugadapter DX11 .  .  .    .   € 210,84
331886-4	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 3,48

824825-6	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  € 142,80
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml .  .  .  .  € 12,60
321248-4	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
443122-7	 Gewebetuch .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
135197-7	 Seitengriff kpl.  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA

824789-4	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 30,24
158057-6	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 6,72
324219-0	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96

824789-4	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 30,24
158057-6	 Seitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 6,72
194079-2	 Schnellwechselfutter (Bohren) .  . € 101,64
324219-0	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 0,96

191F46-4	 Schnellwechselbohrfutter .  .    .  .  € 96,48
321144-6	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 1,92
821925-3	 Kunststoffkoffer .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
122G56-6	 Griffeinheit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

821775-6	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
122878-2	 Seitengriff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  € 10,56
194079-2	 Schnellwechselfutter (Bohren)  . € 101,64
194080-7	 Schnellwechselfutter (SDS-PLUS) .€ 63,00
331886-4	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48

783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
B-10372	 Spitzmeißel 28 mm .  .  .  .  .  .        .  .  € 66,96

821836-2	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 156,96
D-15285	 Spitzmeißel M30 400 mm .  .    .  .  € 41,16

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-PLUS 
Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1050 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 840 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0 - 4.500 min-1

Schlagstärke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          3,9 J
Max. Bohrleistung in (Stahl/Beton/Holz Ø) 13 / 30 / 32 mm
Bohrleistung HM-Bohrkrone  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  80 mm
Gewicht ohne Kabel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               386 x 98 x 242 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-PLUS 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     850 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  315 - 630 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.650 - 3.300 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5,0 J
Bohrleistung (Vollbohrer Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               32 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              90 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            4,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              398 x 114 x 239 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-PLUS 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     800 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 1.100 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0 - 4.500 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2,8 J
Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  .  .  .  .      13 / 28 / 32 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              80 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            3,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               314 x 89 x 225 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-PLUS 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     800 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 1.100 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0 - 4.500 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2,9 J
Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  .  .  .  .      13 / 28 / 32 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              80 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            3,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               345 x 89 x 225 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-PLUS 
Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   800 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 1.500 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0 - 4.500 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3,0 J
Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  .  .  .  .      13 / 26 / 32 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              68 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            2,9 kg 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               362 x 77 x 207 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   . geeignet für SDS-PLUS 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     800 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 1.200 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     0 - 4.600 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2,4 J
Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  .  .  .  .      13 / 26 / 32 mm
Bohrleistung (Bohrkronen Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              68 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               385 x 77 x 209 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .  28 mm Meißelschaft B-Typ 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   2.000 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        870 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 72,8 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           31,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              843 x 210 x 608 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm Sechskant-Schaft
Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1.850 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      1.300 min-1

Schlagstärke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         48,9 J
Vibration Meisseln mit Seitengriff .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8,0 m/s²
Länge des Netzkabels  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   4,0 m
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           19,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              781 x 130 x 265 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 3 Betriebsmodi - "Bohren", "Schlagbohren" oder "Meißeln" 
•	 Die Gummierung am Griff sorgt für einen festen Arbeitsgriff
•	 LED-Licht leuchtet den Arbeitsbereich optimal aus
•	 Schnellwechselfutter für die schnelle Umstellung auf Holz- 

und Metallbohrer.

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme, geeignet für SDS-PLUS
•	 Neu positionierter Umschalthebel für Bohren, Schlagbohren 

oder Meißeln
•	 Vollwellenelektronik und Anlaufstrombegrenzung
•	 Schlag- und Drehzahl präzise vorwählbar
•	 Verschleißanzeige für Kohlebürsten
•	 Kontrollleuchte meldet Fehler an Schalter und Kabel

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme, geeignet für SDS-PLUS
•	 Bohren, Schlagbohren oder Meißeln
•	 40-fache Meißelverstellung
•	 Elektronik, Rechts-/Linkslauf und Rutschkupplung
•	 Geringe Vibrationen und schneller Bohrfortschritt
•	 Kompakte Bauweise und bestes Handling durch 

Motorgehäuse in L-Form

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-PLUS

•	 40-fache Meißelverstellung
•	 Elektronik, Rechts-/Linkslauf und Rutschkupplung
•	 Werkzeugloses Wechseln zwischen SDS-PLUS und 

Schnellspannbohrfutter
•	 Rückschlaggedämpfter Schaltergriff

•	 Ausgestattet mit drei Betriebsarten (Bohren/ Meisseln /
Schlagbohren)

•	 One-Touch-Bohrfutter ermöglicht einen schnellen und 
einfachen Werkzeugwechsel

•	 Variable Geschwindigkeitssteuerung
•	 Drehmomentbegrenzer
•	 Verriegelungsknopf für Dauereinsatz

•	 Werkzeugloses Wechseln zwischen SDS-PLUS und 
Schnellspannbohrfutter

•	 Modi Umschaltung an der Unterseite: Bohren, Schlagbohren 
oder Meisseln

•	 Rutschkupplung minimiert ein Herumreißen der Maschine 
bei blockierendem Zubehör

•	 Reduziert automatisch die Motordrehzahl im Leerlauf um 
Vibrationen einzudämmen

•	 6-fache Meißelverstellung
•	 Aufreißen von Straßendecken, Fundamenten und 

Abbrucharbeiten
•	 Kontrollleuchte meldet Fehler an Kabel und Schalter
•	 Selbstabschaltende Kohlebürsten
•	 5 m Netzkabel

•	  Sanftanlauf für präzises Ansetzen und mehr Genauigkeit
•	 LED-Serviceleuchte als Benachrichtigung ca. 8 Stunden 

bevor die Bürsten ausgetauscht werden müssen

INKL. SSBF

HM1812 Stemmhammer 

HM1511 Stemmhammer

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HR3210C: €553,29 €663,95

  HR2810: €335,79 €402,95

  HR2811FT: €387,46 €464,95

  HR2670: €173,29 €207,95

  HR2670FT: €254,96 €305,95

                          inkl. Schnellwechselbohrfutter

  HR2631FT: €286,63 €343,95

  HM1812: €1.440,79 €1.728,95

  HM1511: €1.030,79 €1.236,95
ii

i

i

i

i

i

  HR3012FCJ: €500,79 €600,95

  HR3012FCWJ: €525,79 €630,95

                      inkl. DX11

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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STEMMHÄMMER

HM1214C Stemmhammer 

HM1213C Stemmhammer 

HM1205C Stemmhammer 

LEICHTMEISSEL- & STEMMHÄMMER

HM0871C Stemmhammer 

HM0870C Stemmhammer 

HK1820
Leichtmeißelhammer 

HK0500
Leichtmeißelhammer

HM1317C Stemmhammer HM1111C Stemmhammer 

824898-9	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 288,00
163506-0	 Seitengriff (Bügelgriff) .  .  .  .      .  .  € 41,16
D-15285	 Spitzmeißel M30 400 mm .  .    .  .  € 41,16

140562-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 200,64
134890-0	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 59,28
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
D-34176	 Spitzmeißel SDS-MAX .   .   .   .   .  .  .  € 11,76

135269-8	 D-Seitengriff 82 .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 66,96
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
D-34176	 Spitzmeißel SDS-MAX 300 mm .  .  € 11,76
143519-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
824905-8	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

143519-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 123,48
135269-8	 D-Seitengriff 82 .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 66,96
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
D-34176	 Spitzmeißel SDS-MAX 300 mm .  .  € 11,76

824882-4	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
135283-4	 D-Griff kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 66,96
198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
D-34176	 Spitzmeißel SDS-MAX 300 mm .  .  € 11,76

198993-4	 Bohrer-/Meißelfett, 100 ml  .   .  .  € 12,60
443122-7	 Gewebetuch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 4,80
824905-8	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm Makita Sechskant 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.510 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   730 - 1.450 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 25,0 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           17,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              715 x 129 x 266 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.300 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.100 - 2.650 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11,2 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           8,0  kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              528 x 126 x 247 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.510 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   950 - 1.900 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18,6 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           10,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              576 x 149 x 265 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.100 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.100 - 2.650 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   7,6 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              449 x 109 x 230 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.510 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   950 - 1.900 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19,1 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            9,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              576 x 128 x 265 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.510 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   950 - 1.900 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19,9 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           12,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              700 x 129 x 265 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  geeignet für SDS-MAX 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.100 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.100 - 2.650 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8,1 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            5,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              466 x 116 x 230 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 30 mm Makita Sechskant
•	 Robuster Seitenhandgriff um 360° drehbar
•	 Hohe Leistung bei geringem Gewicht
•	 Drehzahlabsenkung im Leerlauf

•	 Geeignet für SDS-MAX
•	 Automatische Drehzahlabsenkung im Leerlauf
•	 Große Kohlebürsten für längere Lebensdauer

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme, geeignet für SDS-MAX
•	 Konstantelektronik für gleichbleibende Schlagzahl auch 

unter Last
•	 Sanftanlauf für präzises Ansetzen
•	 Große Kohlebürsten für längere Lebensdauer 
•	 LED Anzeigen für Kohletausch sowie Fehler an Schalter und 

Kabel

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme, geeignet für SDS-MAX
•	 Kompakter Hammer in der 5 kg Klasse
•	 Vollwellenelektronik
•	 Sanftanlauf für präzises Ansetzen
•	 Kontrollleuchte meldet Fehler an Schalter und Kabel
•	 12-fache Meißelverstellung
•	 Selbstabschaltende Kohlen

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-MAX

•	 Konstantelektronik für gleichbleibende Schlagzahl auch 
unter Last

•	 Große Kohlebürsten für lange Lebensdauer

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme, geeignet für SDS-MAX
•	 Konstantelektronik für gleichbleibende Schlagzahl auch 

unter Last
•	 Sanftanlauf für präzises Ansetzen
•	 Große Kohlebürsten für längere Lebensdauer 
•	 Lineares Gerätedesign mit rutschfestem Handgriff

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-MAX

•	 Vollwellenelektronik
•	 Sanftanlauf für präzises Ansetzen
•	 Kontrollleuchte meldet Fehler an Schalter und Kabel
•	 12-fache Meißelverstellung
•	 Selbstabschaltende Kohlen

•	 Zum Abschlagen von Putz, Mörtelresten und Fliesen
•	 Vorwählbare Schlagzahl
•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  

geeignet für SDS-PLUS
•	 Rückschlaggedämpfter Schaltergriff
•	 Schalterarretierung für Dauerbetrieb

•	 Staubgeschützte Werkzeugaufnahme,  
geeignet für SDS-PLUS

•	 Zum Abschlagen von Putz, Mörtelresten und Fliesen
•	 Elektronische Schlagzahlregulierung
•	 12 verschiedene Meißelstellungen
•	 Inklusive 1 Stk. Breitmeißel

824789-4	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 30,24
158024-1	 Kabel Zugentlastung .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76

A-30483	 Breitmeißel SDS-PLUS  .  .  .  .      .  .  € 38,64
824523-2	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .  geeignet für SDS-PLUS 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               550 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                0 - 3.200 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3,1 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .          351 x 102 x 203 mm

Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .  geeignet für SDS-PLUS 
Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               550 W
Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             2.000 - 3.500 min-1

Einzelschlagstärke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,8 J
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      3,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           468 x 83 x 174 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HM1317C: €906,63 €1.087,95   HM1111C: €629,13 €754,95

  HM1213C: €614,96 €737,95   HM0870C: €395,79 €474,95

  HM1205C: €558,29 €669,95

  HM1214C: €840,79 €1.008,95   HM0871C: €419,96 €503,95

  HK1820: €444,96 €533,95   HK0500: €355,79 €426,95
i i

ii

i

ii

ii

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



161160

BOHREN / RÜHRENBOHREN

HP2071J
Schlagbohrmaschine 

DBM080
Diamantbohr-
maschine 

HP1641K
Schlagbohrmaschine 

UT1600
Rührgerät 2-Gang

HP2051HJ
Schlagboh rmaschine 

DBM131
Diamantbohr-
maschine 

DP4011
Bohrmaschine

DP4021
Bohrmaschine

DP4700
Bohrmaschine

UT1200
Rührgerät 

DP4003K Bohrmaschine

DA3010F Winkelbohrmaschine

6413 Bohrmaschine 

•	 2-Gang-Getriebe mit elektronischer Regelung
•	 Getriebegehäuse aus Aluminium-Druckguss
•	 Warnlicht bei Überlastung

•	 Rechts-/ Links Lauf mit elektronischer Regelung 
und Dauerarretierung

•	 360 Grad Seitengriff mit Tiefenanschlag

•	 Hoher Bohrfortschritt bei geringen Vibrationen
•	 Einschaltknopf mit Stellrad und R/L-Schalter
•	 2-Gang-Getriebe mit elektronischer Regelung

•	 Rechts-/ Links Lauf mit elektronischer Regelung 
und Dauerarretierung

•	 Drehzahl separat über Einstellrad regelbar

•	 Der ergonomisch geformte Griff, sogt für einen 
hohen Komfort beim Arbeiten

•	 Neue Lagerkonstruktion sorgt für eine lange 
Haltbarkeit und geringem Spiel in der Spindel

•	 Lock-ON-Taste für Dauerbetrieb
•	 Vorwärts-/Rückwärtsschalter zum einfachen 

Umschalten zwischen den Betriebsarten

•	 Bohren bis 130 mm mit diamantbestückten Nass-
Bohrkronen 

•	 Ideal zum Bohren in Beton und Naturstein 
•	 Robustes 2-Gang-Getriebe 
•	 Seitengriff um 360° drehbar 

•	 Zum Anrühren und Durchmischen von Farben, 
Leim, Fliesenkleber u.a. bis zu einer Menge von 
ca. 30 kg

•	 Elektronisch regelbare Drehzahl
•	 Rührkorbdurchmesser bis zu 120 mm 

verwendbar

•	 Seitengriff für sichere Führung
•	 Zum Gewindeschneiden und für schwere 

Schraubarbeiten geeignet
•	 Stufenlose, elektronische Drehzahlwahl

•	 Elektronisch regelbare Drehzahl 
•	 Zum Bohren in Mauerwerk und abrasiven 

Baustoff
•	 Seitengriff um 360° drehbar 
•	 Bei Verwendung der Makita M16 Bohrkronen, ist es 

erforderlich den Adapter Best.Nr. P-45082 (M18-
>M16) zu verbauen.

•	 Zum Mischen von Materialien mit hoher 
Viskosität wie Fertigmörtel, Fertigputz, Zement, 
Kalk, Beton, quarzgefüllte Epoxydharze, Estrich, 
Pasten, Dichtungsmassen sowie Gips und 
Granulate bei einer Mischmenge bis 80 kg

•	 Elektronisch regelbare Drehzahl
•	 Rührkorbdurchmesser bis zu 180 mm 

verwendbar

821549-5	 MAKPAC Gr. 1 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
838039-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
194254-0	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 39,36
136603-5	 Seitengriff 36 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

152489-9	 Seitengriff 36 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
196193-0	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 21,36
324219-0	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
824923-6	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

821549-5	 MAKPAC Gr. 1 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
838039-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
135302-6	 Seitengriff 36 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,64
194254-0	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 39,36

194254-0	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 39,36
324219-0	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96

192892-2	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 30,96
151965-0	 Seitengriff 36 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 15,84

192892-2	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 30,96

P-45135	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   .   .  PaA
P-45141	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .         .  € 231,36
EE7DE33695	 Seitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   .   .  PaA

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.010 W
Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 1.200 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 2.900 min-1

Schlagzahl 1.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 24.000 min-1

Schlagzahl 2.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 58.000 min-1

Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  .  .   16/20/40 mm
Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,0 - 13 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           362 x 70 x 220 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 680 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 2.800 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                0 - 44.800 min-1

Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  13 / 16 / 30 mm
Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           303 x 72 x 222 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 720 W
Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 1.200 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 2.900 min-1

Schlagzahl 1.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 24.000 min-1

Schlagzahl 2.Gang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 58.000 min-1

Bohrleistung (Stahl/Beton/Holz Ø) .  .  .   13/20/40 mm
Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           360 x 70 x 220 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 720 W
Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 1.200 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 2.900 min-1

Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              40 mm
Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           347 x 70 x 220 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 630 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 3.000 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           1,5 - 13 mm
Max. Bohrleistung (Stahl Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           13 mm
Max. Bohrleistung (Holz Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           271 x 66 x 209 mm

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1.700 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .  0 - 1.100 / - 2.300 min-1

Max. Bohrleistung in Mauerwerk .  .  .  .     70 / 132 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    M18 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        6,3 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 850 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 600 min-1

Rührkorbdurchmesser max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          120 mm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . M14 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3,2 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 510 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 550 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           2,0 - 13 mm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              36 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           275 x 75 x 188 mm

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1.300 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 3.400 min-1

Max. Bohrleistung in Mauerwerk .  .  .  .  .  .  .  .        82 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    M18 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3,4 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.600 W
Leerlaufdrehzahl 1.Gang .  .  .  .  .  .  .  .  .          0 - 440 min-1

Leerlaufdrehzahl 2.Gang .  .  .  .  .  .  .  .         0 - 1.000 min-1

Rührkorbdurchmesser max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          180 mm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . M14 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        7,1 kg

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG
192016-0	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 22,56

824595-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
134910-0	 Seitengriff 36 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 25,20
192892-2	 Schnellspannbohrfutter  .  .  .   ET .  € 30,96

153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76
763174-5	 Zahnkranzbohrfutter 10 mm ET .  € 29,76
763415-9	 Bohrfutterschlüssel 10 mm  .   .  .  . € 3,84
411780-7	 Halter f. Bohrfutterschlüssel .   .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     450 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   0 - 3.400 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1,5 - 10 mm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  25 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               234 x 64 x 183 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   750 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 700 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 13 mm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  13 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   38 mm
Drehmoment max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    73 Nm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              308 x 72 x 196 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   450 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 2.400 min-1

Bohrfutterspannweite  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 - 10 mm
Bohrleistung (Stahl Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10 mm
Bohrleistung (Holz Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   25 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               270 x 61 x 79 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Handlicher Bohrschrauber mit einem 450 Watt-Motor bei 
nur 1,3 kg

•	 Ergonomisches Design für geradlinige Kraftübertragung auf 
die Werkzeugspitze

•	 Rechts-/ Links Lauf mit elektronischer Regelung und 
Dauerarretierung

•	 Robustes Aluminium-Getriebegehäuse
•	 Getriebeuntersetzter Hochleistungsmotor mit hohem 

Drehmoment
•	 Kugel- und Nadellager ermöglichen präzises Bohren
•	 Handgriff mit eingelegtem Gummipolster

•	 Extrem niedrige Bauhöhe. Nur 79 mm von Zahnkranz-
Bohrfutterspitze bis Getriebe-Oberkante

•	 Elektronikschalter mit Stellrad und Arretierung
•	 Zum Arbeiten an schwer zugänglichen Stellen
•	 Gewindebohrung für Zusatzgriff
•	 Rechts-/Linkslauf

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HP2071J: €238,29 €285,95   HP2051HJ: €194,13 €232,95

  DBM080: €432,46 €518,95   DBM131: €877,46 €1.052,95

  HP1641K: €112,46 €134,95   DP4011: €170,79 €204,95

  DP4021: €83,29 €99,95

  UT1200: €214,96 €257,95  UT1600: €469,13 €562,95

  DP4700: €174,13 €208,95

  6413: €72,46 €86,95

  DA3010F: €189,13 €226,95

  DP4003K: €244,96 €293,95
i i

i i

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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SCHRAUBEN SCHRAUBEN

TW1000 Schlagschrauber 

6906 Schlagschrauber

FS6300R Elektronik Schrauber

TW0350 Schlagschrauber 

FS4000 Elektronik-Schrauber 

AKKU-
SCHRAUBER UND 
SCHLAGSCHRAUBER 
SEITE 30-34, 84-93

FS4000

824737-3	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  € 123,48
122727-3	 Seitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 41,16
256284-0	 Sicherungsstift .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
1 Stk.	 Schlagnuss

182604-1	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  € 241,68
122464-9	 Seitengriff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 25,20
1 Stk.	 Schlagnuss

824702-2	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 52,68
134841-3	 Schlagnuss  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 12,60

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.400 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      1.500 min-1

Anziehdrehmoment max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1.000 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1" 
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   M24 - M30 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           8,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              382 x 121 x 290 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   850 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.700 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      1.600 min-1

Anziehdrehmoment max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               588 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3/4"
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   M16 - M22 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           5,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               327 x 95 x 237 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.000 min-1

Schlagzahl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      2.000 min-1

Anziehdrehmoment max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               350 Nm
Werkzeugaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1/2" 
Handelsübliche Schrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   M12 - M22 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               283 x 87 x 233 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Schlagschrauber mit einem Drehmoment von 1.000 Nm
•	 Drei Gummidämpfer für perfekten Schutz der Maschine
•	 Rutschfester Mittelhandgriff mit eingelegtem Gummipolster
•	 Rechts-/Linkslauf

•	 Aufnahme 3/4" für handelsübliche Werkzeuge
•	 Trotz geringem Gewicht hohes Anziehdrehmoment
•	 Rechts-/Links-Schalterwippe im Mittelhandgriff
•	 Schrauben und Muttern mühelos anziehen und lösen ohne 

Beschädigung der Schraubköpfe

•	 Maximales Drehmoment von 350 Nm
•	 Robustes Schlagwerkgehäuse
•	 Rechts-/Linkslauf
•	 Rutschfester Handgriff mit eingelegtem Gummipolster 

197025-4	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 14,64
784261-7	 Phillips Biteinsatz 2-25  .  .  .  .      .  .  . € 1,92
784811-8	 Magnet Bithalter .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 4,56

197025-4	 Tiefenanschlag .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 14,64
784261-7	 Phillips Biteinsatz 2-25  .  .  .  .      .  .  . € 1,92
784811-8	 Magnet Bithalter .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 4,56

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 570 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 6.000 min-1

Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   11 / 6 Nm
Trockenbauschrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           279 x 65 x 207 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 570 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 4.000 min-1

Drehmoment (hart/weich)  .   .   .   .   .   .   .   .   . 16 / 10 Nm
Selbstbohrschrauben .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                6 mm
Trockenbauschrauben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           269 x 65 x 207 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Profi-Schrauber für höchste Ansprüche
•	 Elektronik-Schalter mit integriertem R/L-Schalter
•	 Genormte 1/4" - Sechskant - Aufnahme
•	 LED Arbeitslicht
•	 4 m Anschlußleitung mit Quick-Wechseleinheit
•	 Geräuscharme Kupplung

•	 Profi-Schrauber für höchste Ansprüche
•	 Elektronik-Schalter mit integriertem R/L-Schalter
•	 Genormte 1/4" - Sechskant - Aufnahme
•	 4 m Anschlußleitung mit verbessertem Knickschutz

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  TW1000: €607,46 €728,95

  6906: €469,96 €563,95

  TW0350: €264,13 €316,95

  FS6300R: €151,63 €181,95

  FS4000: €107,46 €128,95

i

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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TRENNENTRENNEN

	 Da diese Maschine einen hohen Anlaufstrom benötigt, 
empfehlen wir zum Einsatz nur Stromkreise die mit mindestens 

16A (träge) abgesichert sind. 

DK0053G Spezialset

GA9080FX1  Winkelschleifer 230 mm

GA9070X1 Winkelschleifer 230 mm GA9020RF Winkelschleifer  230 mm

GA9020 Winkelschleifer  230 mm

AKKU-WINKELSCHLEIFER, 
TRENNSCHLEIFMASCHINE, 
METAL- & BANDSÄGE, 
BLECHSCHERE & KNABBER 
SEITE 35-41, 94-99

GA9050R Winkelschleifer  230 mm

	 Da diese Maschine GA9020 einen hohen Anlaufstrom benötigt, empfehlen wir 
zum Einsatz nur Stromkreise die mit mindestens 16A (träge) abgesichert sind. 

122913-6	 Schutzhaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 18,24
162264-5	 Seitengriff AVT .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 19,68
224447-6	 Spannflansch .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 3,84
224485-8	 Flanschmutter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 4,20
782034-2	 Stirnlochschlüssel  .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

824984-6	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 91,44

122913-6	 Schutzhaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 18,24
152539-0	 Seitengriff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,64
197610-3	 Stirnlochschlüssel 35mm .  .  .     .  .  . € 4,56
224543-0	 Flanschmutter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 3,12

122913-6	 Schutzhaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 18,24
152539-0	 Seitengriff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,64
197610-3	 Stirnlochschlüssel 35mm .  .  .     .  .  . € 4,56
224415-9	 Spannflansch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
224543-0	 Flanschmutter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 3,12

122444-5	 Aufnahmeflansch .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 10,56
122913-6	 Schutzhaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .  € 18,24
162264-5	 Seitengriff AVT .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 19,68
224485-8	 Flanschmutter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 4,20
782034-2	 Stirnlochschlüssel  .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

152539-0	 Seitengriff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,64
197610-3	 Stirnlochschlüssel 35mm .  .  .     .  .  . € 4,56
224415-9	 Spannflansch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
224543-0	 Flanschmutter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 3,12

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.800 W 
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6.600 min-1 

Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Schleifscheiben-Ø .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    230 mm 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              506 x 250 x 146 mm 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           6,3 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6.600 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    230 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           5,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              473 x 250 x 140 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2.000 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6.600 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    230 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              455 x 250 x 132 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           4,8 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.700 W 
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6.600 min-1 
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     M14x2 
Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    230 mm 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             499 x 200 x 144 mm 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        6,5 - 8,6 kg 

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6.600 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    230 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           4,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              473 x 249 x 140 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

INHALT

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

Winkelschleifer 230 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               GA9020 
Winkelschleifer 125 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              9558HNR 

•	 Anlaufstrombegrenzung
•	 Anti-Wiederanlauf-Funktion 
•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Drehbarer hinterer Handgriff
•	 Elektrische Bremse für erhöhte Bedienersicherheit

•	 Besonders gut für Trennarbeiten, da der Schwerpunkt nahe 
am Getriebegehäuse ist

•	 Superflansch für einfachen Scheibenwechsel
•	 Gesinterte Zahnräder für lange Lebensdauer
•	 Getriebegehäuse mit großer Gummiauflage 4x um 90° 

verstellbar
•	 Kohlebürsten von außen wechselbar

•	 Anlaufstrombegrenzung und Sicherung vor 
unbeabsichtigtem Neustart

•	 Schlankes Getriebegehäuse erhöht die Schnitttiefe
•	 Neue Motorgeneration ermöglicht eine Gewichtsersparnis 

und ein schmaleres Motorgehäuse
•	 Großer und leicht zu bedienender Schalter

•	 Anlaufstrombegrenzung
•	 Anti-Wiederanlauf-Funktion 
•	 Verriegelungshebel für Dauerbetrieb 
•	 Drehbarer hinterer Handgriff

•	 Besonders gut für Trennarbeiten, da der Schwerpunkt nahe 
am Getriebegehäuse ist

•	 Labyrinthring schützt Kugellager vor Schleifstaub
•	 Gesinterte Zahnräder für lange Lebensdauer
•	 Getriebegehäuse mit großer Gummiauflage 4x um 90° 

verstellbar
•	 Kohlebürsten von außen wechselbar

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  DK0053G: €339,13 €406,95

  GA9070X1: €354,13 €424,95   GA9020RF: €206,63 €247,95

  GA9050R: €180,79 €216,95

  GA9080FX1: €253,29 €303,95   GA9020: €185,79 €222,95

i

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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TRENNENTRENNEN

GA5092X01 Winkelschleifer 125 mm

GA5090X01 Winkelschleifer 125 mm

GA5093X01 Winkelschleifer 125 mm

GA5091X01 Winkelschleifer 125 mm

ERKLÄRUNG ZU TRENNSCHEIBEN

Grob

24 - 36 - 60 -80 - 120

Fein

A60T-BF A60T-BF

INOX
STAINLESS
INOX
NIROSTA

GA013G

162258-0	 Seitengriff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 21,12
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube (Trennen)  . € 19,68
A-80656	 Schruppscheibe .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
1 Stk.	 Stirnlochschlüssel

141P46-4	 Schutzhaube 125 mm .   .   .   .   ET .  € 11,52
162258-0	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 21,12
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube (Trennen) . € 19,68
224485-8	 Flanschmutter .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 4,20
224490-5	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04
782034-2	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

162258-0	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 21,12
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube (Trennen) . € 19,68
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04
782034-2	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

141P46-4	 Schutzhaube 125 mm .   .   .   .   ET .  € 11,52
162258-0	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 21,12
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube (Trennen) . € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224485-8	 Flanschmutter .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  . € 4,20
A-80656	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 5,04
782034-2	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.900 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.800 - 11.500 min-1

Max. Scheiben-Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 31 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              349 x 140 x 129 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,8 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1.900 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.800 - 11.500 min-1

Max. Scheiben-Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              326 x 140 x 123 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          3,8 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1.900 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11.500 min-1

Max. Scheiben-Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Max. Schnitttiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   31 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              326 x 140 x 123 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          2,6 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1.900 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.800 - 11.500 min-1

Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Max. Scheiben-Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 125 mm
Max. Schnittleistung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   31 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              349 x 140 x 129 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          2,9 kg

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Super Joint System II (SJS2) entwickelt für effektive 
Schwingungsdämpfung

•	 Wiedereinschaltschutz minimiert versehentliches Starten
•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Großer Schiebeschalter für einfache Bedienung
•	 Mechanische Motorbremse

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Anlaufstrombegrenzung und Sicherung vor 

unbeabsichtigtem Neustart
•	 Schaltertyp: Schiebeschalter mit Arretierung

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Großer Schiebeschalter für einfache Bedienung
•	 Wiedereinschaltschutz minimiert versehentliches Starten

•	 Konstante Drehzahl unter Last
•	 Anlaufstrombegrenzung und Sicherung vor 

unbeabsichtigtem Neustart
•	 Mechanische Motorbremse
•	 Großer Paddelschalter für einfache / sichere Bedienung

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  GA5091X01: €245,79 €294,95

  GA5090X01: €214,96 €257,95

  GA5092X01: €209,13 €250,95

 GA5093X01: €253,29 €303,95

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

Anwendungsgebiet /FarbcodeSpezifikation

Blau: Metall

Gold: Edelstahl

Grün: Mauerwerk

Silber: Aluminium

EN-Norm
Sicherheitshinweise

Herstellernachweis

Bestell Nr.
Maße

Max. Drehzahl min-1

OSA Kennzeichnung
(Sicherheitsstandard)

Schleifmittel
Normalkorund: A
Weißkorund: WA
Siliziumkarbid: C

Zirkon: Z

Härtegrad der Trennscheibe Bindemittel
Kunstharzgebunden/
Faserverstärkt = BF

Körnung
sehr weich weich mittel hart sehr hart

A - G H - K L - O P - S T - Z

Metall Buntmetalle Hart- / 
Weichholz

Holz mit 
NägelnEdelstahlAluminium Stein GlasKeramik PVC Nassschnitt Ziegel

Spezifikation

z.B.
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TRENNENTRENNEN

GA5041C01 Winkelschleifer  125 mm GA5030R Winkelschleifer  125 mm

GA5040C01 Winkelschleifer  125 mm GA4530R Winkelschleifer  115 mm

9558HNR Winkelschleifer 125 mm

9565CVR Winkelschleifer 125 mm LC1230N Metall-Trennsäge

LW1400
Trennschleifmaschine 

4131
Metall-Handkreissäge

123145-8	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
162258-0	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 21,12
197610-3	 Stirnlochschlüssel 35mm  .   .   .  .  .  . € 4,56
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube (Trennen) . € 19,68
224447-6	 Spannflansch .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
1 Stk.	 Schruppscheibe 125 x 6 mm

123099-9	 Schutzhaube .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          ET .   . € 7,68
153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80933	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,12

123145-8	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
162258-0	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 21,12
197610-3	 Stirnlochschlüssel 35mm  .   .   .  .  .  . € 4,56
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube (Trennen) . € 19,68
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
1 Stk.	 Schruppscheibe 125 x 6 mm

123098-1	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 6,72
153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80927	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,76
199709-0	 Schutzhaube .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 16,92

153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76
199710-5	 Aufsteck-Schutzhaube (Trennen) . € 19,68
782423-1	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 2,76
A-80933	 Schruppscheibe .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,12

123145-8	 Schutzhaube  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 14,40
194514-0	 Seitengriff AVT  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 30,24
782034-2	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA 
1 Stk.	 Schruppscheibe 125 x 6 mm

782210-8	 Steckschlüssel SW17  .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76
782238-6	 Innensechskantschlüssel 17 mm  .  € 4,20
1 Stk.	 Schutzbrille

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.800 - 11.000 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              325 x 140 x 121 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   720 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11.000 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              266 x 138 x 103 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.800 - 11.000 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              303 x 140 x 116 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   720 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11.000 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    115 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,88 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              266 x 128 x 103 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   840 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11.000 min-1

Schleifscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              271 x 139 x 106 mm

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1.400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.800 - 12.000 min-1

Scheibendurchmesser (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                125 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      M14x2 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            2,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              299 x 139 x 103 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.750 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.300 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .     115 mm / 100 x 100 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .       90 mm / 85 x 85 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      305 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 25,4 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           19,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              516 x 306 x 603 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN
LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Weiterentwickelte Torsionsdämpfung (SJS II) vermeidet 
Rückschläge und ermöglicht ein ruckfreies Anlaufen

•	 Anlaufstrombegrenzung und Sicherung vor 
unbeabsichtigtem Neustart

•	 Vibrationsgedämpfter Seitengriff
•	 Mechanische Motorbremse

•	 Sicherung vor unbeabsichtigtem Neustart
•	 Kompakter Einhandwinkelschleifer
•	 Anker und Feld mit aufwändiger Isolierung zum Schutz vor 

aggressivem Schleifstaub
•	 Labyrinthkonstruktion zum Schutz der Kugellager

•	 Anlaufstrombegrenzung und Sicherung vor 
unbeabsichtigtem Neustart

•	 Vibrationsgedämpfter Seitengriff
•	 Profi-Winkelschleifer mit hohen Kraftreserven
•	 Mit Konstantwellenelektronik
•	 Neu designtes, langlebigeres Getriebegehäuse mit 

verbessertem Verriegelungsmechanismus

•	 Sicherung vor unbeabsichtigtem Neustart
•	 Anker und Feld mit aufwändiger Isolierung zum Schutz vor 

aggressivem Schleifstaub
•	 Labyrinthkonstruktion zum Schutz der Kugellager
•	 Ergonomisch bestmögliche Gehäuseform für Winkelschleifer

•	 Sicherung vor unbeabsichtigtem Neustart
•	 Hitzebeständiger Motor mit genügend Leistungsreserven für 

Schnitte in Stein und Mauerwerk
•	 Labyrinthkonstruktion zum Schutz der Kugellager vor 

aggressivem Schleifstaub
•	 Servicefreundlich
•	 Getriebegehäuse 4 mal um 90° verstellbar

•	 Die Konstantgeschwindigkeitsregelung sorgt für 
gleichmäßige Geschwindigkeit unter Last

•	 Elektronischer Überlastschutz für den Motor
•	 Labyrinthkonstruktion schützt Motor und Lager vor Staub 

und Schmutz für eine längere Lebensdauer des Werkzeugs
•	 Sanft-Anlauf für einen angenehmen und komfortablen Start
•	 Wiedereinschaltschutz minimiert versehentliches Starten

•	 Mit Spindelarretierung für schnellen Scheibenwechsel 
•	 Schnellspannvorrichtung mit stufenloser 

Gehrungseinstellung von 15° bis 45° 
•	 Zum präzisen Trennen und Ablängen von Stahl, NE-Metallen, 

Eisen und Gußprofilen
•	 Hohe Sicherheit durch beidseitig heruntergezogene 

Schutzhaube und Frontschutz 
•	 Einfaches wechseln der Trennscheibe
•	 Werkzeugloses Einstellen des Gehrungsanschlages

•	 Mit Spindelarretierung für werkzeugloses 
Scheibenwechsel 

•	 Hohe Sicherheit durch beidseitig 
heruntergezogene Schutzhaube und Frontschutz

•	 Werkzeugloses Einstellen des 
Gehrungsanschlages

•	 Staubfreies Arbeiten bei hoher 
Schnittgeschwindigkeit

•	 Funkenarmes Schneiden bis zu 6 mm starken Stahls, 
nahezu ohne Grat

•	 Grundplatte aus rostfreiem Edelstahl
•	 Kerametall (Keramik-Metall) bestücktes 

Kaltsägeblatt mit hoher Standzeit

1 Stk.	 Trennscheibe 410047-0	 Schlüsselhalter 5.6  .  .  .  .  .  .      ET .   . € 0,96
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
B-03931	 Sägeblatt 185 x 30 mm  .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Schutzbrille

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3.800 min-1

Trennkapazität (90°)  .  .  .  .    127 mm / 119 mm
Trennkapazität (45°)  .  .  .  .    127 mm / 106 mm
Trennscheiben (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                355 mm
Trennscheibenbohrung (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  25,4 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      18,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          530 x 295 x 640 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.100 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3.500 min-1

Schnitttiefe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  63 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   185 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        4,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          280 x 273 x 358 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  GA5041C01: €247,46 €296,95   GA5030R: €102,46 €122,95

  GA5040C01: €203,29 €243,95   GA4530R: €97,46 €116,95

  9558HNR: €103,29 €123,95

  9565CVR: €165,79 €198,95   LC1230N: €649,13 €778,95

  LW1400: €312,46 €374,95   4131: €334,13 €400,95

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



171170

TRENNEN

JS3201J Blechschere

JS1602 Blechschere

JS1601
Blechschere 

JN3201J
Knabber 

JS1000
Blechschere 

JN1601
Knabber

TRENNEN

4100KB Diamantschneider 

SG150 Mauernutfräse 

SG1251J Mauernutfräse 

JS1601

191383-0	 Messersatz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
410048-8	 Halter für Innensechskantschlüssel € 1,92
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20

783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .   .   . € 1,92
A-84115	 Diamant-Trennscheibe .   .   .   .   .  .  .  € 25,20
126738-0	 Staubsack komplett .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA
781041-2	 Gabelschlüssel SW22 .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   380 W
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   4.000 min-1

Kleinster Schnittradius .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  30 mm
Schnittleistung bei 400 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1,6 mm
Schnittleistung bei 600 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1,2 mm
Schnittleistung bei 800 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0,8 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            2,5 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               255 x 74 x 146 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12.200 min-1

Diamantscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   125 mm
Diamantscheibenbohrung (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              20 mm
Schnitttiefe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          3,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              231 x 220 x 179 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Kompakte und kraftvolle Blechschere mit nur 1,6 kg
•	 Ergonomisch bestmögliche Gehäuseform
•	 Hochbelastbarer, gesenkgeschmiedeter Schneidtisch
•	 Meßnut zur Überprüfung der Blechdicke

•	 Diamantschneider zum Aufschneiden von Mörtelfugen und 
Schneiden von Fliesen, Stein und Ähnlichem

•	 Fremdabsaugung anschließbar
•	 Auffangsack um 360° drehbar
•	 Mit optional erhältlichem Adapter  

(Bestellnr. 198673-2) auch für Führungsschiene geeignet

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837630-2	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   .   .  PaA
762007-1	 Einstelllehre .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 5,04
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
792287-5	 Messersatz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 70,80

B50856	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 191,52
B03384	 Gabelschlüssel SW 13/17  .   .   .  .  .  € 21,12
B47720	 Bolzen .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
838111-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
A-80438	 Diamant-Trennscheibe .  .  .  .      .  .  € 66,96
782034-2	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   710 W
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.600 min-1

Kleinster Schnittradius .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  50 mm
Schnittleistung bei 400 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            3,2 mm
Schnittleistung bei 600 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            2,5 mm
Schnittleistung bei 800 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            1,5 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            4,0 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               213 x 90 x 239 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.800 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7.800 min-1

Diamantscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   150 mm
Diamantscheibenbohrung (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            22,23 mm
Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      7 - 35 mm
Schnitttiefe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7 - 45 mm
Gewicht  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5,6 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10.000 min-1

Diamantscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   125 mm
Diamantscheibenbohrung (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            22,23 mm
Schnittbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      6 - 30 mm
Schnitttiefe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          4,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              350 x 151 x 178 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Blechschere zum sauberen Trennen von Blechen
•	 Hochbelastbarer, gesenkgeschmiedeter Schneidtisch
•	 Mess-Nut zur Überprüfung der Blechstärke 
•	 Protektor schützt das Gehäuse bei abrollendem Schnittspan
•	 Schnell wechselbare 4/8-fach-Wendemesser

•	 Erstellen von Schlitzen und Kanälen in Mauerwerk
•	 Sanftanlauf und Abschaltautomatik
•	 Hohes Drehmoment durch optimale Übersetzung
•	 Elektronik mit optischer Anzeige zur Kontrolle der optimalen 

Drehzahl
•	 Große Frästiefen bei geringem Gewicht

•	 Sanftanlauf und Abschaltautomatik
•	 Vollwellenelektronik mit automatischer Regelung
•	 Schutzhaube mit Tiefeneinstellung
•	 Fremdabsaugung anschließbar

•	 Schnittspan rollt seitlich spiralförmig ab, ohne 
die Oberfläche zu zerkratzen

•	 Saubere, grat- und verzugsfreie Schnitte

•	 Schnittspan rollt seitlich spiralförmig ab, ohne 
die Oberfläche zu zerkratzen

•	 Saubere, grat- und verzugsfreie Schnitte
•	 Speziell für enge Radien. Kleinster Radius 30 mm

•	 Für Tafel-, Well- und Trapezblech
•	 Verstellbare Matrize, vier mal 90° drehbar
•	 7 mm Hubhöhe
•	 Einfacher Austausch von Kerbstift und Matrize
•	 Meßnuten zur Überprüfung der Materialdicke

762013-6	 Einstelllehre .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
792533-6	 Messersatz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 91,44
792534-4	 Schneidmesser  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 117,12

783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
792536-0	 Messersatz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 91,44
792537-8	 Schneidmesser  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 149,28

322701-3	 Matrizenhalter  .  .  .  .  .  .  .  .        ET .  € 71,28
781028-4	 Gabelschlüssel SW 32  .   .   .   .   .  .  .  . € 6,12
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56
A-15051	 Matrize .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               .  .  € 34,20
A-83951	 Kerbstift .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 52,68

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 380 W
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                4.500 min-1

Kleinster Schnittradius .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             250 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .         2,5 mm 
Schnittleistung bei 400 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         1,6 mm
Schnittleistung bei 600 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         1,2 mm
Schnittleistung bei 800 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         0,8 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            320 x 70 x 78 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 380 W
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                4.500 min-1

Kleinster Schnittradius .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              30 mm
Schnittleistung bei 400 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .  .          1 mm
Schnittleistung bei 600 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         0,7 mm
Schnittleistung bei 800 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         0,5 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .         2,5 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            322 x 70 x 78 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 550 W
Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2.200 min-1

Eintauchdurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              22 mm
Schneidspurbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5 mm
Kleinster Stanzradius .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               45 mm
Schnittleistung bei 400 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         1,6 mm
Schnittleistung bei 600 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         1,2 mm
Schnittleistung bei 800 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         0,8 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .         2,5 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           261 x 75 x 177 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN
LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG
•	 Gummierter Bügelgriff erlaubt einfache 

Einhandbedienung
•	 Robuste Ausführung für den gewerblichen 

Dauereinsatz
•	 Meß-Nut zur Überprüfung der Blechstärke
•	 Schneidwerkzeug leicht auszuwechseln

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837630-2	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   .   .  PaA
152176-0	 Matrizenhalter (eingebaut)  . ET .  € 90,36
792292-2	 Matritze .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 49,44
792728-1	 Kerbstift .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 49,44

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 710 W
Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.300 min-1

Eintauchdurchmesser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              42 mm
Schneidspurbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  8 mm
Kleinster Stanzradius .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              120 mm
Schnittleistung bei 400 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         3,2 mm
Schnittleistung bei 600 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         2,5 mm
Schnittleistung bei 800 N/mm² .  .  .  .  .  .  .  .         1,0 mm
Schnittl. Alu bis zu 200 N/mm²  .  .  .  .  .  .  .  .         3,5 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           225 x 90 x 254 mm
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  JS1602: €249,96 €299,95

  4100KB: €166,63 €199,95  JS3201J: €338,29 €405,95

  SG150: €1.049,96 €1.259,95

  SG1251J: €459,96 €551,95  JS1601: €264,96 €317,95   JS1000: €271,63 €325,95

  JN1601: €277,46 €332,95  JN3201J: €417,46 €500,95

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

i

i

i

i
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SCHLEIFENPOLIEREN / SCHLEIFEN

9237CB Rotationsschleifer 

BO4900VJ Schwingschleifer 

BO3711 Schwingschleifer

BO3710 Schwingschleifer

BO4555 Faust-Schwingschleifer 

PO6000C Elektronik-Polierschleifer

SA7000C Rotationsschleifer 

AKKU-EXZENTER-, SCHWING-, 
POLIER-, GERADSCHLEIFER  
& BANDFEILE 
SEITE 42-43, 99-101

192629-7	 Polierhaube - Klett 180 mm .  .  .  .    € 43,80
262542-4	 Zentrierrohr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET € 2,88
266171-5	 Innensechskantschraube 8x25 ET € 0,96
455293-8	 Bügelgriff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .  .  € 19,68
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm  .  . € 1,56

135327-0	 Staubbox kpl. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
451271-6	 Lochungsplatte  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

144163-3	 Griff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  .  . € 8,40
197928-2	 Schleifteller - Klett/150 mm .  .    .  € 96,48
410047-0	 Schlüsselhalter 5.6  .  .  .  .  .  .  .        ET € 0,96
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm  .  . € 1,92

135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
451271-6	 Lochungsplatte  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

152539-0	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 5,64
418529-6	 Kunststoffabdeckung .  .  .  .  .     ET .   . € 4,80
P-05913	 Schleifteller inkl. Flansch .  .  .  .  .  € 12,60
782034-2	 Stirnlochschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA
224515-5	 Spannmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
450066-4	 Locherplatte 114 x 102 mm, .   .  .  . € 1,92

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 3.200 min-1

Durchmesser Schleifteller  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               180 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       M14 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              431 x 198 x 187 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,4 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  190 W
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   . 4.000 - 11.000 min-1

Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8.000 - 22.000 min-1

Schwingkreis Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2 mm
Papiergröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    93 x 228 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    93 x 185 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               253 x 92 x 154 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,6 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   900 W
Leerlauf-Zwangsmitnahme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           0 - 780 min-1

Leerlauf-Freilauf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                0 - 6.800 min-1

Durchmesser Schleifteller  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               150 mm
Schwingkreis Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5,5 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              530 x 148 x 124 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,8 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  190 W
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11.000 min-1

Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22.000 min-1

Schwingkreis Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2 mm
Papiergröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    93 x 228 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    92 x 185 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               253 x 92 x 154 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,6 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1.600 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 4.000 min-1

Schleifpapier (Klett) Ø2  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  180 mm
Spindelgewinde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       M14 
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              453 x 170 x 136 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,6 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   200 W
Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14.000 min-1

Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1,5 mm
Papiergröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   114 x 140 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   112 x 100 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              131 x 112 x 142 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Elektronische Drehzahlvorwahl über Stellrad  
von 0 bis 3.200 min-1

•	 Elektronischer Überlastschutz
•	 Mit Sanftanlauf und Konstantelektronik 
•	 Schmutzgitter verhindert das Eindringen von Staub & Schmutz
•	 Zur Oberflächenbearbeitung von Lack, Holz, Metall und 

Naturstein

•	 Anti-Vibrations-System für ermüdungsfreies Arbeiten 
•	 Bequemer Papierwechsel über Spannhebel 
•	 Elektronische Drehzahlvorwahl 
•	 Staubabsaugung durch die Grundplatte 
•	 Verstärkte Aluminium-Grundplatte 

•	 Speziell zum Polieren von Kfz entwickelt
•	 Zwei Rotations-Modi: Getriebeuntersetzte Zwangsmitnahme 

und freie Rotation
•	 Elektronik mit Drehzahlvorwahl
•	 Schalterarretierung für bequemes Arbeiten
•	 Vollwellenelektronik und Anlaufstrombegrenzung

•	 Großer Spannhebel für einfaches Papierwechseln
•	 Schleifauflage und Grundplatte sind separat austauschbar
•	 Absaugmöglichkeit mittels Staubsack oder Fremdabsaugung
•	 Die Gummierung am Griff sorgt für einen festen Arbeitsgriff

•	 Elektronische Abschaltung bei Überlastung durch z. B. 
blockierendes Werkzeug schützt Anwender und Maschine

•	 Elektronische Drehzahlvorwahl in 6 Stufen von  
1.500 bis 4.000 min-1

•	 Labyrinthabdichtung schützt Lager und Getriebe gegen 
Staub und Schmutz 

•	 Mit Sanftanlauf und Konstantelektronik 
•	 Rotationsschleifer für höchste Ansprüche an Handlichkeit 

und Leistung 
•	 Zum Schleifen und Polieren 

•	 Ummantelte Aluminiumfüße verringern den Geräuschpegel 
und erhöhen die Lebensdauer

•	 Extrem vibrationsarm durch Dual-Ausgleichsgewichtssystem
•	 6-Loch-Grundplatte garantiert eine hohe Absaugleistung
•	 Rutschfestes Gehäuse ermöglicht sichere Einhandführung
•	 Handliches, kompaktes Gerät für Feinschliff
•	 Schleifpapierbefestigung über Schnellspannhebel
oder praktischem Klettverschluß

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837675-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
193293-7	 Papierstaubsäcke 5 Stk. .   .   .   .  .  .  € 11,04
193294-5	 Papiersackhalter inkl. Papiersack . € 18,24

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  330 W
Schwingungen pro Minute  .   .   .   .   .   .   . 4.000 - 10.000 min-1

Schwingkreis Ø .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2,6 mm
Papiergröße Klett .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                115 x 232 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   115 x 229 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              289 x 115 x 190 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,8 kg

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Anti-Vibrations-System für ermüdungsarmes Arbeiten 
•	 Elektronisch einstellbare Schwing-/Hubzahl 
•	 Feinschliff-Schwingschleifer mit hoher Abtragleistung 
•	 Schleifpapierbefestigung über Schnellspannhebel oder 

praktischem Klettverschluß 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  9237CB: €267,46 €320,95   BO3711: €102,46 €122,95

  PO6000C: €299,13 €358,95   BO3710: €88,29 €105,95

  SA7000C: €248,29 €297,95   BO4555: €83,29 €99,95

  BO4900VJ: €237,46 €284,95
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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SCHLEIFENSCHLEIFEN

BO4557 Faust-Schwingschleifer BO5041 Exzenterschleifer 

BO4565 Faust-Schwingschleifer BO5030 Exzenterschleifer

BO6050J Exzenter-/Rotationsschleifer BO5031 Exzenterschleifer

BO6030JX Exzenterschleifer 9741 Bürstenschleifer

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837675-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
193293-7	 Papierstaubsäcke 5 Stk. .   .   .   .  .  .  € 11,04
193294-5	 Papiersackhalter inkl. Papiersack . € 18,24
196684-1	 Schleifteller - Klett/150 mm .   .  .  € 74,64
410047-0	 Schlüsselhalter 5.6  .  .  .  .  .  .      ET .   . € 0,96
1 Stk.	 Schleifpapier K80 / K120 / K180

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
838246-6	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 6,72
143326-8	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 12,48
197314-7	 Schleifteller - Klett/150 mm .   .  .  € 86,76
143328-4	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   310 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.000 - 10.000 min-1

Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              8.000 - 20.000 min-1

Exzenterhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         3 mm
Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     150 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              309 x 150 x 181 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   750 W
Drehzahl - Freilauf  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   1.600 - 6.800 min-1

Drehzahl - Zwangsmitnahme .  .  .  .  .  .  .  .         140 - 600 min-1

Exzenterhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       5,5 mm
Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     150 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              330 x 155 x 145 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 2-Hand-Profischleifer mit hoher Abtragleistung 
•	 Robustes Getriebegehäuse aus Aluminium-Druckguss 
•	 Elektronische Drehzahlvorwahl 
•	 Bremsring zum sanften Anlaufen des Schleiftellers und 

sofortigen Stillstand 
•	 Staubgeschützte Kugellager 
•	 Schleifpapier Klettverschluss

•	 Mit hoher Abtragleistung oder für feinste Oberflächen 
•	 Schlankes Motorgehäuse für perfekte Handhabung
•	 Freilaufdrehzahl zum Schleifen und Feinschleifen 
•	 Getriebeuntersetzte Zwangsmitnahme 
•	 Elektronik mit Drehzahlvorwahl 
•	 Vollwellenelektronik und Anlaufstrombegrenzung 
•	 Staubabsaugung mit Anschluss für 24 mm Adapter

135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60 135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
424144-6	 Gummihülse / Fitting .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
450769-0	 Staubboxdeckel .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   . € 0,96
450770-5	 Staubbox .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 2,88
743081-8	 Schleifteller - Klett/123 mm .   .  .  € 21,12
794544-7	 Klebeschleifpapier .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

410899-9	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 3,12
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
794384-3	 Nylon-Schleifbürste K80 .  .  .     .  € 300,84

135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
194746-9	 Papierstaubsäcke 5 Stk. .   .   .   .  .  .  . € 9,60
450066-4	 Locherplatte 114 x 102 mm, .   .  .  . € 1,92
794296-0	 3 Stück Schleifpapier 114x102 .   .   .   .  PaA

125779-3	 Griff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 .  .  € 13,68
135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
424144-6	 Gummihülse / Fitting .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
450769-0	 Staubboxdeckel .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   . € 0,96
450770-5	 Staubbox .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 2,88
743081-8	 Schleifteller - Klett/123 mm .   .  .  € 21,12
794544-7	 Klebeschleifpapier .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

135246-0	 Staubbox inkl. Papiersack  .  .    .  .  . € 9,60
424144-6	 Gummihülse / Fitting .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
450769-0	 Staubboxdeckel .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   . € 0,96
450770-5	 Staubbox .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 2,88
743081-8	 Schleifteller - Klett/123 mm .   .  .  € 21,12
794544-7	 Klebeschleifpapier .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   200 W
Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14.000 min-1

Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,5 mm
Papiergröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   114 x 102 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   112 x 190 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          1,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              219 x 112 x 139 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   300 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2,8 mm
Exzenterhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,4 mm
Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     125 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              153 x 123 x 153 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   860 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.500 min-1

Abmessungen der Bürste  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   100 x 120 mm
Bohrung (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       12,9 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           4,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              310 x 185 x 182 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   180 W
Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14.000 min-1

Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  1,5 mm
Papiergröße  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   114 x 140 mm
Schleiffläche .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   114 x 102 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              131 x 112 x 137 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   300 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.000 - 12.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2,8 mm
Exzenterhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,4 mm
Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     125 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              218 x 123 x 153 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   300 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4.000 - 12.000 min-1

Schwingkreis (Ø)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2,8 mm
Exzenterhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       1,4 mm
Schleifteller (Ø)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     125 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              153 x 123 x 153 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Ummantelte Aluminiumfüße veringern den Geräuschpegel 
und erhöhen die Lebensdauer 

•	 6-Loch-Grundplatte garantiert eine hohe Absaugleistung 
•	 Rutschfestes Gehäuse mit Gummipolster ermöglicht sichere 

Einhandführung 
•	 Klett-Verschluß für schnellen Schleifpapierwechsel 
•	 Seitenlänge Dreieck 96 x 96 x 96 mm

•	 Klettverschluß für einfachen Schleifpapierwechsel
•	 Widerstandsfähige, großdimensionierte Kugellager
•	 Hohe Absaugleistung durch die Grundplatte
•	 Externe Staubabsaugung anschließbar

•	 Vielseitig einsetzbares Gerät zum Schleifen, Strukturieren, 
Säubern und Polieren von verschiedensten Materialien

•	 Einstellbare Schleiftiefe
•	 Leichter Bürstenwechsel
•	 Motorbremse
•	 Fremdabsaugung für staubarmes Arbeiten möglich

•	 Ummantelte Aluminiumfüße verringern den  
Geräuschpegel und erhöhen die Lebensdauer

•	 Extrem vibrationsarm durch Dual-Ausgleichsgewichtssystem
•	 6-Loch-Grundplatte garantiert eine hohe Absaugleistung
•	 Rutschfestes Gehäuse mit Gummipolster ermöglicht sichere 

Einhandführung

•	 Zusatzgriff kann um 360° gedreht werden
•	 Variable Drehzahl für materialgerechtes Schleifen und 

Polieren
•	 Rillenfreier Schliff mit hoher Abtragleistung
•	 Große, staubgeschützte Kugellager

•	 Klettverschluß für einfachen Schleifpapierwechsel
•	 Widerstandsfähige, großdimensionierte Kugellager
•	 Staubgeschützter Schalter
•	 Bremsring zum sofortigen Stillstand des Schleiftellers beim 

Ausschalten
•	 Hohe Absaugleistung durch die Grundplatte
•	 Externe Staubabsaugung anschließbar

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  BO6030JX: €260,79 €312,95

  BO6050J: €316,63 €379,95

  BO4565: €80,79 €96,95   BO5030: €122,46 €146,95

  9741: €368,29 €441,95

  BO4557: €70,79 €84,95   BO5041: €156,63 €187,95

  BO5031: €139,96 €167,95

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



177176

SCHLEIFENSCHLEIFEN

9911
Bandschleifer 

9910
Bandschleifer 

9403J Bandschleifer 9031 Bandfeile 

9404J Bandschleifer 9032 Bandfeile

9924DB Bandschleifer GD0810C Geradschleifer 

GD0800C Geradschleifer 

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837653-0	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
122591-2	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 23,88

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837652-2	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
122562-9	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 23,88

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.010 W
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 210 - 440 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        610 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        100 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           4,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              334 x 143 x 157 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.200 W
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   500 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     610 - 620 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        100 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           5,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              353 x 164 x 211 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Elektronisch regulierbare Bandgeschwindigkeit zum 
Bearbeiten verschiedenster Materialien 

•	 Automatische seitliche Bandregulierung 
•	 Bündiges Schleifen bis zum Rand 
•	 Starke Absaugleistung in Staubsack oder Fremdabsaugung 

anschließbar

•	 Exzellente Gewichtsverteilung für ein sauberes Schleifbild 
•	 Komfortabel abgerundeter Führungsgriff 
•	 Staubsack um 360° schwenkbar 
•	 Labyrinthkonstruktion für staubfreie Kugellager 
•	 Bündiges Schleifen bis zum Rand möglich 

122296-4	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 23,88
423035-8	 Korkplatte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .   . € 3,84
423036-6	 Graphitplatte .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80

192985-5	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 12,48
193012-1	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 30,24
763645-2	 Spannmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
781203-2	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
781206-6	 Gabelschlüssel SW 19  .   .   .   .   .  .  .  . € 7,20

192985-5	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 12,48
193012-1	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 30,24
763645-2	 Spannmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
781203-2	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
781206-6	 Gabelschlüssel SW 19  .   .   .   .   .  .  .  . € 7,20

122652-8	 Absaugadapter  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,76

153489-2	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 2,76

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  850 W 
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   400 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        620 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         76 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           4,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              284 x 164 x 230 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     750 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1.800 - 7.000 min-1

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       6 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            1,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                371 x 75 x 75 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   750 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7.000 - 28.000 min-1

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       6 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               371 x 75 x 75 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     500 W
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  300 - 1.700 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        533 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          9 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            1,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               420 x 78 x 158 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     550 W
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  200 - 1.000 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        533 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            2,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               380 x 90 x 170 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Staubbeutel für eine sauberere Arbeitsumgebung
•	 Leistungsstarker 850 W Bandschleifer zum Schleifen und 

Abtragen verschiedener Materialien
•	 Effektive Staubabsaugung und einen niedrigen 

Geräuschpegel

•	 Kraftvoller Schleifer ideal zum Ausschleifen, Entgraten und 
Nacharbeiten

•	 Patentiertes Super-Joint-System (SJS)
•	 Euro-Spannhals 43 mm Ø
•	 Motorkugellager gegen Schleifstaub geschützt

•	 Kraftvoller Schleifer ideal zum Ausschleifen, Entgraten und 
Nacharbeiten

•	 Patentiertes Super-Joint-System (SJS)
•	 Euro-Spannhals 43 mm Ø
•	 Motorkugellager gegen Schleifstaub geschützt

•	 Führungsarm bis 100° schwenkbar, für Schleifen an schwer 
zugänglichen Stellen

•	 Vollwellenelektronik mit Regelung
•	 Schnellspannhebel für raschen Bandwechsel
•	 Fremdabsaugung anschließbar

•	 Bandgeschwindigkeit elektronisch regelbar
•	 Problemloses Schleifen an schwer zugänglichen Stellen
•	 Langer Gleitschuh für planes Schleifen
•	 Überall einsetzbar, wo Metall, Glas, Holz, Keramik oder 

ähnliches geschliffen wird
•	 Fremdabsaugung für staubarmes Arbeiten anschließbar

•	 Durch spezielle Konstruktion bündiges Schleifen bis 
zum Rand möglich

•	 Automatische Schleifbandzentrierung
•	 Hochbelastbarer Bandantrieb durch stabile 

Zahnriemenräder aus Aluminium
•	 Elektronisch regulierbare Bandgeschwindigkeit

•	 Durch spezielle Konstruktion bündiges Schleifen bis 
zum Rand möglich

•	 Automatische Schleifbandzentrierung
•	 Effektive Staubabsaugung
•	 Hochbelastbarer Bandantrieb durch stabile 

Zahnriemenräder aus Aluminium
122548-3	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 13,68 122548-3	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 13,68

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 650 W
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .  75 - 270 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    457 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     76 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          262 x 132 x 141 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 650 W
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 270 m/min
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    457 mm
Bandbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     76 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          262 x 100 x 130 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  9404J: €299,13 €358,95

  9403J: €330,79 €396,95

  9924DB: €274,96 €329,95   GD0810C: €235,79 €282,95

  GD0800C: €234,96 €281,95

  9032: €186,63 €223,95

  9031: €220,79 €264,95

  9911: €163,29 €195,95   9910: €149,13 €178,95

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

i

i
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SCHLEIFEN

GD0801C Geradschleifer

GD0601 Geradschleifer

GD0603 Geradschleifer 

SCHLEIFEN

PC5000C Betonschleifer 

PC5010C Betonschleifer 

PC5010CGD0603

763620-8	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 16,92
781003-0	 Gabelschlüssel SW 10  .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
781036-5	 Spannschlüssel 10 mm .  .  .  .      .  .  . € 2,28
199105-2	 Schleifstift-Set .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PaA
741615-1	 Schleifstift 6mm Konisch 19mm .   .   .  PaA

763620-8	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 16,92
763664-8	 Spannmutter 6 mm .  .  .  .  .  .        .  .  . € 3,12
781039-9	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 2,76

191W06-8	 Absaughaube Winkelschleifer .  .  .   € 78,60
224415-9	 Spannflansch  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 2,88
224554-5	 Flanschmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
782426-5	 Stirnlochschlüssel 35mm  .   .   .  .  .  .  .  PaA
140B63-7	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

192985-5	 Seitengriff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 12,48
193012-1	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 30,24
763645-2	 Spannmutter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
781203-2	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
781206-6	 Gabelschlüssel SW 19  .   .   .   .   .  .  .  . € 7,20

140073-2	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             PaA
122853-8	 Staubsack kpl. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             € 9,00
410047-0	 Schlüsselhalter 5.6  .  .  .  .  .  .  .        ET € 0,96
416256-9	 Handgriff .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               € 11,04
743340-0	 Staubschutzbürste lang .   .   .   .   ET € 19,20
743341-8	 Staubschutzbürste kurz .   .   .   .   ET € 10,56
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm  .  . € 1,92
B-12295	 Diamantschleifscheibe,  .  .  .  .      € 173,52
782426-5	 Stirnlochschlüssel 35mm  .   .   .    .  .  .  .    PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   240 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  28.000 min-1

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      6 mm
Schleifkörper (Ø) max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  19 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          1,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               289 x 64 x 67 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  25.000 min-1

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      6 mm
Schleifkörper (Ø) max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  38 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          1,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               359 x 82 x 82 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4.000 - 9.000 min-1

Diamantscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   125 mm
Diamantscheibenbohrung (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            22,23 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          3,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              350 x 231 x 179 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   750 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   7.000 - 29.000 min-1

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      6 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               390 x 75 x 88 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.400 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10.000 min-1

Diamantscheibe (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   125 mm
Diamantscheibenbohrung (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            22,23 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          4,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              437 x 235 x 195 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Universeller Schleifer zum Abschleifen, Verputzen  
und Freihandfräsen

•	 Sauberer Schliff durch hohe Drehzahl
•	 Lange Schleifspindel erlaubt Innenschliff

•	 Schiebeschalter für komfortable Einhandbedienung
•	 Zum Ausschleifen, Entgraten und Nacharbeiten
•	 Spindelgehäuse aus Aluminium-Druckguß mit 35 mm 

Ansatz Ø
•	 3 mm Spannzange als Zubehör erhältlich
•	 Schalldruckpegel / DIN nur 73 dB (A)

•	 Elektronische Drehzahlkontrolle und „Soft Start“
•	 Sicherung vor unbeabsichtigtem Neustart
•	 LED Kontrollleuchte
•	 Fremdabsaugung anschließbar
•	 Der vordere Teil der Schutzhaube kann für randnahes 

Arbeiten entfernt werden

•	 Großer, einfach zu bedienender Ein / Aus Schalter
•	 Kraftvoller Schleifer ideal zum Ausschleifen, Entgraten und 

Nacharbeiten
•	 Motorkugellager gegen Schleifstaub geschützt
•	 Konstantelektronik und Anlaufstrombegrenzung
•	 Drehzahl über Stellrad regelbar

•	 Überlastungsschutz
•	 Elektronische Drehzahlkontrolle und „Soft Start“
•	 Sicherung vor unbeabsichtigtem Neustart
•	 LED Kontrollleuchte
•	 Fremdabsaugung anschließbar

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  GD0603: €90,79 €108,95

  GD0601: €97,46 €116,95   PC5010C: €356,63 €427,95

  GD0801C: €373,29 €447,95   PC5000C: €499,13 €598,95
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst
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HOBELNHOBELN

KP0810C Falzhobel 1806B Zimmermannshobel 

KP312S Balkenhobel 

KP0810 Falzhobel 1911B Zimmermannshobel 

KP0800 Falzhobel 2012NB Dickenhobel 

AKKU-HOBEL 
SEITE 44, 102

122695-0	 Messer Einstelllehre 82 mm .  . .     .   . € 3,12
782209-3	 Steckschlüssel SW 9  .   .   .   .   .   .   .   .   . € 4,20
D-07945	 HM Wendemesser 82 mm 2 Stk. .  € 19,68

193036-7	 Absaughaube, Ø außen 76 mm .  .  € 36,24
762014-4	 Halter mit Dauermagnet .  .  .     .  .  . € 7,20
782203-5	 Steckschlüssel SW 9  .  .  .  .  .       .  .  . € 4,56
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56
793346-8	 HSS Wendemesser 2 Stk.  .   .   .  .  .  € 66,96
824002-0	 Werkzeugbox .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,60
416772-1	 Schiebestock .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  .  .  PaA

122695-0	 Messer Einstelllehre 82 mm .   .  .  . € 3,12
122785-9	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 15,84
251878-6	 Flügelschraube M5x20 .  .  .  .    ET .   . € 1,92
253807-5	 Scheibe 5 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 0,96
342390-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
782209-3	 Steckschlüssel SW 9  .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
D-07945	 HM Wendemesser 82 mm 2 Stk. .  € 19,68

123055-9	 Messerhalter 110 mm .   .   .   .   .  .  .  . € 6,12
165259-7	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 19,68
414468-8	 Absaugstutzen Spandeckel .   .  .  .  . € 5,64
782209-3	 Steckschlüssel SW 9  .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
D-71211	 HSS-Hobelmesser, 2 Stk. .  .  .     .  .  € 25,20
122695-0	 Messer Einstelllehre 82 mm .   .  .  .  .  PaA

193733-5	 Absaugadapter .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 29,76
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
783219-3	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 4,20
B-02870	 2x HSS Wendemesser 312 mm  .  .  € 74,64

122695-0	 Messer Einstelllehre 82 mm .   .  .  . € 3,12
122785-9	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 15,84
251878-6	 Flügelschraube M5x20 .  .  .  .    ET .   . € 1,92
253807-5	 Scheibe 5 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            ET .   . € 0,96
342390-8	 Tiefenanschlag .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
782209-3	 Steckschlüssel SW 9  .   .   .   .   .   .  .  .  . € 4,20
D-07945	 HM Wendemesser 82 mm 2 Stk. .  € 19,68

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 620 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  17.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  82 mm
Max. Falztiefe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       9 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,5 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             285 x 158 x 158 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,6 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1.650 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8.500 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   304 mm
Max. Durchlasshöhe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   160 mm
Spanabnahme bis 150 mm .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3,0 mm
Spanabnahme 150-240 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 mm 
Spanabnahme 240-304 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,0 mm 
Tischgröße (LxB)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  304 x 771 mm
Vorschubgeschwindigkeit  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             8,5 m/min
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             483 x 771 x 401 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          27 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 850 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  82 mm
Max. Falztiefe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      25 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    4,0 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             290 x 168 x 176 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,3 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 900 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   110 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,0 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             355 x 175 x 175 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           4,1 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   312 mm
Spanabnahme bis 150 mm .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3,5 mm
Spanabnahme 150-240 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2,0 mm
Spanabnahme 240-312 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              1,5 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             551 x 425 x 219 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         18,4 kg

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1.050 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  82 mm
Max. Falztiefe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      25 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             290 x 168 x 176 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,4 kg

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Die Gummierung am Griff sorgt für einen festen Arbeitsgriff
•	 Große V-Nut für leichtes Anfasen 
•	 Hohe Hobelwellendrehzahl ermöglicht einwandfreies Finish
•	 Leichte und sehr handliche Maschine 
•	 Mit HM-Wendemesser ausgestattet
•	 Sehr präzise Einstellmöglichkeit für Spantiefe mit Rastungen 

•	 Exzellenter Vorschubmechanismus
•	 Zuführbare Materialstärke von 3-155 mm
•	 Kontrolllicht meldet die Einsatzbereitschaft der Maschine
•	 Fremdabsaugung möglich
•	 Tiefeneinstellung von 3 bis 100 mm Materialstärke justierbar

•	 3 verschieden große V-Nuten für leichtes Anfasen
•	 Die Gummierung am Griff sorgt für einen festen Arbeitsgriff
•	 Hohe Hobelwellendrehzahl ermöglicht einwandfreies Finish
•	 Leichte und sehr handliche Maschine 
•	 Mit HM-Wendemesser ausgestattet
•	 Sehr präzise Einstellmöglichkeit für Spantiefe mit Rastungen

•	 110 mm Hobelbreite
•	 Große V-Nut für leichtes Anfasen 
•	 Handlich durch ergonomische Griffgestaltung und günstigen 

Schwerpunkt
•	 Hohe Hobelwellendrehzahl ermöglicht einwandfreies Finish

•	 10 Meter Anschlussleitung 
•	 Effektive Spanabfuhr, selbst bei feuchtem Holz 
•	 Frontrolle erleichtert das Zurückziehen der Maschine 
•	 Kraftvoller Motor ermöglicht auch die Bearbeitung von 

Hartholz
•	 Parkeinstellung schützt die Hobelmesser vor Beschädigung 

•	 3 verschieden große V-Nuten für leichtes Anfasen
•	 Hohe Hobelwellendrehzahl ermöglicht einwandfreies Finish
•	 Leichte und sehr handliche Maschine 
•	 Mit HM-Wendemesser ausgestattet
•	 Sehr präzise Einstellmöglichkeit für Spantiefe mit Rastungen

821137-8	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 191,52
123006-2	 Messerhalter 155 mm .   .   .   .   .  .  .  € 11,04
123053-3	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 21,12
414499-7	 Adapter f. Absaugung .   .   .   .   ET .   . € 3,84
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92
D-63666	 2x HSS Hobelmesser 170 mm. .  .  € 46,68

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15.000 min-1

Hobelbreite  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   170 mm
Max. Spanabnahme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             529 x 232 x 152 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           9,0 kg

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Einwandfreies Finish durch hohe Hobelwellendrehzahl
•	 Lange Hobelsohle für exaktes Arbeiten und sichere Führung
•	 Niedriger Schwerpunkt für ermüdungsarmes Arbeiten

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  KP0800: €181,63 €217,95   2012NB: €1.025,79 €1.230,95

  KP0810: €312,46 €374,95   1911B: €222,46 €266,95

  KP312S: €1.664,96 €1.997,95

  KP0810C: €336,63 €403,95   1806B: €454,96 €545,95
i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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MULTI-TOOL

TM3010CX5J Multi-Tool

LS1219L Kapp- und Gehrungssäge

AKKU-MULTI-TOOL,  
KAPP- UND GEHRUNGS-, 
HANDKREIS-, TAUCH-,  
RECIPRO- & STICHSÄGEN 
SEITE 44-49, 102-107

SÄGEN

LS1018LN Kapp- und Gehrungssäge

LS1019L Kapp- und Gehrungssäge

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837673-4	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
196271-6	 Adapter für Fein-Zubehör  .  .    .  .  € 10,32
199624-8	 Anschluss Absaugung 25 mm  .  .  .  .  PaA
B-64799	 Segmentsägeblatt BiM, TMA045  . € 38,64
B-64814	 Eintauchsägeblatt BiM, TMA047 .  € 21,12
B-64842	 Eintauchsägeblatt HCS, TMA050 .  € 19,68
B-65115	 Delta-Schleifplatte TMA078 .   .  .  € 18,24
D-58590	 Schleifpapier Deltoid, 10 Stk.  .  .  .    € 4,56
142257-8	 Zubehörbox .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32
je 10 Stk.	 Schleifpapier Deltoid K240, K150, K100, 
	 K60, K80

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     320 W
Schwingungen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6.000 - 20.000 min-1

Schwingungswinkel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3,2°
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            1,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                283 x 68 x 87 mm

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

•	 Werkzeugloser Zubehörwechsel
•	 Kompaktes Gehäuse und optimale Ergonomie für eine 

sichere Führung und müheloses Arbeiten
•	 Stufenlose Regelung der Schwinggeschwindigkeit
•	 Werkzeug in 12 Winkelpositionen einsetzbar (von 0 - 360° 

alle 30°)
•	 Kompatibel mit allem "Oscillating Interface System" Zubehör

122852-0	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 6,72
126617-2	 Vertikalschraubzwinge .  .  .  .      .  .  € 38,64
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56
781044-6	 Innnensechskantschlüssel 6 mm .  .  .   PaA
1 Stk.	 EFFICUT Sägeblatt

122852-0	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 6,72
123980-4	 Absaugstutzen komplett .  .  .   ET .  € 36,96
126617-2	 Vertikalschraubzwinge .  .  .  .      .  .  € 38,64
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
783208-8	 Innensechskantschlüssel 2,5 mm .  € 1,56
781044-6	 Innnensechskantschlüssel 6 mm .  .  .   PaA
1 Stk.	 EFFICUT Sägeblatt

JM00000382	 HM-Sägeblatt .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 46,68
JM23100197	 Montageschlüssel  .  .  .  .  .       .  .  € 15,84
JM23100500	 Auflageverlängerung  .  .  .     .  .  € 14,64
JM23100501	 Staubsack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 6,72
JM23100502	 Vertikalschraubzwinge .  .    .  .  € 14,64
JM27000328	 Einstelldreieck  .  .  .  .  .  .  .         .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.800 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.200 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .        107 x 363 / 92 x 382 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .        107 x 255 / 92 x 268 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       305 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          30,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              898 x 690 x 725 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.510 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.200 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .  .         91 x 279 / 68 x 310 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .  .         91 x 197 / 68 x 218 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           26,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              805 x 644 x 660 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.430 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.300 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               91 x 310 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               91 x 215 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           19,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              825 x 536 x 633 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Rail-Forward-Design ermöglicht wandnahes Platzieren der 
Maschine

•	 Die Elektronische Drehzahlregelung hält die konstante 
Drehzahl auch unter Last

•	 Gehrungswinkel: 60° Re. und -60° Li.
•	 Laser-Anrisslinie

•	 Rail-Forward-Design ermöglicht wandnahes Platzieren der 
Maschine

•	 Die Elektronische Drehzahlregelung hält die konstante 
Drehzahl auch unter Last

•	 Gehrungswinkel: 60° Re. und -60° Li.
•	 Laser-Anrisslinie

•	 Gehrungswinkel: 60° Re. und 47° Li.
•	 Werkzeuglos verstellbarer Anschlag
•	 Gehrungsarretierung bei 15°, 22,5°, 31,6° und 45°
•	 Kugelgelagerter Führungsmechanismus
•	 Laser-Anrisslinie

LS1019L
Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 

Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 
Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Fliesen-Set Boden-/Einbau-Set Eintauch-/Schneide-Set Tischler-Set

Bestell-Nr. B-67496 B-67505 B-67480 B-67511

Inhalt

exkl. Mwst € 84,70 € 76,20 € 72,30 € 76,20

inkl. Mwst € 101,64 € 91,44 € 86,76 € 91,44

1 x B-65062 1 x B-65028

1 x B-64989 1 x B-64923

1 x B-64799 1 x B-64820

1 x B-64858 1 x B-64995

1 x B-64799 1 x B-647991 x B-64814 1 x B-64814

1 x B-64870 1 x B-648701 x B-64923 2 x B-65115

MULTI-TOOL
ZUBEHÖR

  TM3010CX5J: €284,13 €340,95

  LS1219L: €1.234,13 €1.480,95

  LS1019L: €1.118,29 €1.341,95

  LS1018LN: €678,29 €813,95

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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SÄGENSÄGEN

LH1201FL Tisch-Kapp- und
Gehrungssäge

LS1110F Kapp- und Gehrungssäge

LS0816F Kapp- und Gehrungssäge

LH1040 Tisch-Kapp- und 
Gehrungssäge

LF1000 Kapp- und Gehrungssäge

MLT100N Tischkreissäge 

2712 Tischkreissäge 

B-08997	 Kreissägeblatt, MAKBLADE .  .  .   € 96,48
JM23100144	 Reduzierring 30  .   .   .   .   .   .   ET .   . € 3,84
JM23100197	 Montageschlüssel  .  .  .  .  .       .  .  € 15,84
JM23100500	 Auflageverlängerung  .  .  .     .  .  € 14,64
JM23100501	 Staubsack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 6,72
JM23100502	 Vertikalschraubzwinge  .  .    .  .  € 14,64
JM23300008	 Parallelanschlag  .  .  .  .  .  .        .  .  € 91,44
JM27000086	 Schiebestock  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
JM27000328	 Einstelldreieck .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Kapp- und Gehrungssägeblatt

JM27100130	 Schiebeblock  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 12,60
JM27110005	 Parallel-/Winkelanschlag .   .  .  € 52,68
JM27170002	 Spannschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 7,20
JM27170003	 Schraubschlüssel .  .  .  .  .  .        .  .  . € 5,04
JM27170004	 Spezialschlüssel .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
JM27100128	 Schiebestock  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 HM-Sägeb. 315x30

762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .     .  .  . € 1,20
B-17728	 HM-Kreissägeblatt TCT .   .   .  .  .  € 52,68
JM21080290	 Schiebestock .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,76
JM27000087	 Montageschlüssel  .  .  .  .  .       .  .  . € 3,84
JM27000202	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .        .  .  € 52,68
JM27000224	 Winkelanschlag .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 55,92
JM27000329	 Innensechskantschlüssel 5 mm € 1,20

JM00000445	 Innensechskantschlüssel 6 mm  .  .  PaA
1 Stk.	 Kreissägeblatt TCT

122728-1	 Vertikalschraubzwinge .  .  .  .      .  .  € 28,44
122729-9	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 55,92
122730-4	 Winkelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 26,88
122732-0	 Absaughaube  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 38,64
122852-0	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 6,72
123104-2	 Schutzhaube .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  € 52,68
154580-9	 Parallelanschlagführung .  .  .   ET .  € 18,24
345555-1	 Befestigungsplatte  .  .  .  .  .  .      ET .   . € 3,84
416368-8	 Absaugstutzen - Winkelstück 90° .  € 6,12
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .  .  .  .  .  .  .  . € 1,20
783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
JM21080290   Schiebestock  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,76
JM23100197   Montageschlüssel  .  .  .  .  .       .  .  € 15,84
1 Stk.	 Kreissägeblatt

122852-0	 Staubsack  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 6,72
D-77322	 Sägeblatt für Holz  .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
JM00000445	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .  .  PaA

122472-0	 Längenanschlag .   .   .   .   .   .   ET .   . € 5,76
122536-0	 Vertikalschraubzwinge  .   .   .  .  .  € 19,68
122707-9	 Parallelanschlag .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 22,44
122716-8	 Zusatzplatte .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   . € 6,72
122852-0	 Staubsack  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 6,72
123101-8	 Auflageverlängerung  .   .   .   .  .  .  € 21,12
257022-3	 Reduzierring  .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 1,92
762001-3	 Winkeleinstelldreieck .   .   .   .  .  .  . € 1,20
782212-4	 Steckschlüssel SW13 .  .  .  .      .  .  .  .  PaA
123101-8	 Seitliche Auflageverlängerung .  .  .   PaA
416772-1	 Schiebestock  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA 
453727-5	 Messerschutz  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Kreissägeblatt

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.650 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.800 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .         62 x 200 / 95 x 155 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .         62 x 135 / 95 x 110 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       305 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          20,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              610 x 535 x 692 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   2.000 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.400 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    85 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    58 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       315 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          52,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             1.670 x 700 x 810 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.500 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.300 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    93 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    64 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       34,8 - 35,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              726 x 984 x 473 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5.000 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               65 x 305 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               65 x 215 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      216 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           13,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              705 x 476 x 521 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.650 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.700 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               68 x 155 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               50 x 150 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            32 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             660 x 650 x 1.220 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.450 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.500 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               91 x 310 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               50 x 310 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30 mm
Schnittleistung 45° Gehrung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  91 x 220 mm
Max. Neigung links / rechts  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               47 / 2 º
Max. Gehrung links / rechts  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              47 / 47 º
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           16,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              745 x 497 x 565 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.650 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4.800 min-1

Schnittleistung (90°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               69 x 130 mm
Schnittleistung (45°) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                69 x 85 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       260 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          14,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              530 x 476 x 535 mm

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

•	 Schnitttiefeneinstellung des Tisches über zentrales Drehrad
•	 Qualitativ hochwertige Kapp-Gehrungs-Tischkreissäge
•	 Sägekopf stufenlos von 0° - 45° nach links schwenkbar
•	 Drehtellerverstellung nach rechts bis 52° und links bis 47°

•	 Hochbelastbarer Induktionsmotor für leises Anlaufen und 
Arbeiten sowie eine lange, wartungsfreie Lebensdauer

•	 Verfügt über eine Tischverlängerung und Überlastschutz
•	 Entfernbarer Parallelanschlag ermöglicht einfaches 

Schneiden von dünnen und großen Materialien
•	 Staubabsaugung anschließbar
•	 2 Räder und Tragegriffe für einfachen Transport

•	 Rückschlagsicherungsklauen für mehr Sicherheit
•	 Präzise Längs-/ Quer-/ und Gehrungsschnitte  

von 0° bis 45°
•	 Arbeitstisch ist durch Ausziehen nach hinten und  

rechts großzügig erweiterbar
•	 In Sägerichtung beweglicher Zusatztisch auf der linken Seite
•	 Anschlussmöglichkeit an Makita-Absauggeräte

•	 Hohe Staubabsaugleistung ermöglicht sauberes Arbeiten
•	 Eingebautes LED Licht beleuchtet die Schnittlinie für  

erhöhte Genauigkeit
•	 Geeignet für präzise Gerad- und Gehrungsschnitte

•	 Durch Schwenkbewegung einfaches Wechseln zwischen 
Tischkreissäge und Gehrungssäge

•	 Drehtellerverstellung nach links und rechts bis 45° 
•	 Sägekopf von 0° - 45° nach links schwenkbar
•	 Präzise Längs-/ Quer-/ und Gehrungsschnitte
•	 70 mm Schnittleistung am Tisch
•	 Maschinentisch aus stabilem Aluminiumdruckguss

•	 Doppelt isoliert
•	 Eingebautes LED-Licht beleuchtet die Schnittlinie für 

erhöhte Genauigkeit
•	 Hohe Staubabsaugleistung
•	 Softstart-Funktion für einen angenehmen Start
•	 Transparenter Schnittschutz für bessere Sichtbarkeit

•	 Qualitativ hochwertige und kompakte Kapp-Gehrungs-
Tischkreissäge

•	 Sägekopf stufenlos von 0° - 45° nach links schwenkbar
•	 Sanftanlauf und Motorbremse
•	 Drehtellerverstellung nach rechts bis 52° und links bis 47°
•	 Große Schnittleistung von 69 x 130 mm, am Tisch bis 40 mm

LS0816F

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  LH1201FL: €826,63 €991,95   2712: €635,79 €762,95

  MLT100N: €800,79 €960,95

  LS0816F: €348,29 €417,95   LF1000: €1.461,63 €1.753,95

  LS1110F: €407,46 €488,95   LH1040: €547,46 €656,95
exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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Modell

gerade 
Schnitte

Gehrungsschnitte Neigungsschnitte Neigungs- & Gehrungsschnitte

Gehrung Neigung Neigung Gehrung

LS1219L 92 x 382 1 
107 x 363 2

45˚   
links & rechts

92 x 268 
107 x 255

45˚ links 61 x 382 1 
71 x 363 2 45˚ links 45˚   

links & rechts
61 x 268 1 
71 x 255 2

45˚ rechts 44 x 382 1 
54 x 363 2 45˚ rechts 45˚   

links & rechts
44 x 268 1 
54 x 255 2

LS1018LN 91 x 310 45˚   
links & rechts 91 x 220

45˚ links 50 x 310 45˚ links 45˚   
links & rechts 50 x 220

45˚ rechts 31 x 310 45˚ rechts 45˚   
links & rechts 31 x 220

LS1019L 68 x 310 1 
91 x 279 2

45˚   
links & rechts

68 x 218 1 
91 x 197 2

45˚ links 42 x 310 1 
58 x 279 2 45˚ links 45˚   

links & rechts
42 x 218 1 
58 x 197 2

45˚ rechts 29 x 310 1 
43 x 279 2 45˚ rechts 45˚   

links & rechts
29 x 218 1 
43 x 197 2

LS0816F 65 x 305
47˚
links & rechts

65 x 215

47˚ links 36 x 305

45˚ links 45˚   
links & rechts 36 x 215

2˚ rechts 60 x 305

DLS211 92 x 382 1 
107 x 363 2

45˚   
links & rechts

92 x 268 1 
107 x 255 2

45˚ links 61 x 382 1 
71 x 363 2 45˚ links 45˚   

links & rechts
61 x 268 1 
71 x 255 2

45˚ rechts 44 x 382 1 
54 x 363 2 45˚ rechts 45˚   

links & rechts
44 x 268 1 
54 x 255 2

DLS111 68 x 310 1 
91 x 279 2

45˚   
links & rechts

68 x 218 1 
91 x 197 2

45˚ links 42 x 310 1 
58 x 279 2 45˚ links 45˚   

links & rechts
42 x 218 1 
58 x 197 2

45˚ rechts 29 x 310 1 
43 x 279 2 45˚ rechts 45˚   

links & rechts
29 x 218 1 
43 x 197 2

DLS600 46 x 92 45˚ 
links & rechts 46 x 65

45˚ links 30 x 92 45˚ links 45˚   
links & rechts 30 x 65

45˚ rechts 15 x 92 45˚ rechts 45˚   
links & rechts 15 x 65

LH1201FL
69 x 130 1 
93 x 95 2

52 am Tisch

45˚   
links & rechts

69 x 85 1 
93 x 67 2 45˚ links

35 x 130 1

53 x 95 2 45˚ links
45˚ links 64 x 65

45˚ rechts 40 x 85

LH1040
69 x 130 1 
93 x 95 2

40 am Tisch

45˚   
links & rechts

69 x 85 1 
93 x 67 2 45˚ links

35 x 130 1

53 x 95 2 45˚ links
45˚ links 35 x 65 1 

49 x 42 2

45˚ rechts 35 x 91 1 
49 x 67 2

LF1000 20 x 210 1 
68 x 155 2 k.A. k.A. 45˚ links 50 x 150 45˚ links 45˚   

links & rechts
35 x 120 1 
75 x 78 2

LS1110 91 x 310 45˚   
links & rechts 91 x 220

45˚ links 50 x 310 1

85 x 310 2 45˚ links 45˚   
links & rechts 50 x 220

45˚ rechts

	

SÄGENSÄGEN

KAPP- UND GEHRUNGSSÄGEN 
- MAXIMALE SCHNITTLEISTUNGEN

Alle Bemaßungsangaben in mm 1 bei max. Breite      2 bei max. Höhe     

90o

90o

45o

90o

90o
45o

45o

45o

90o

90o

45o

90o

90o
45o

45o

45o

90o

90o

45o

90o

90o
45o

45o

45o

90o

90o

45o

90o

90o
45o

45o

45o

7104L Kettenstemmer

JV0600K
Pendelhubstichsäge

4329
Pendelhubstichsäge

4351CTJ Pendelhubstichsäge

133571-3	 Schwert  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 275,16
199897-3	 Sägekettenöl  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
781204-0	 Montageschlüssel .  .  .  .  .  .  .         .  .  . € 6,12
A-16570	 Fräskette 16,5 mm  .  .  .  .  .  .        .  € 695,40

821549-5	 MAKPAC Gr. 1 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
837803-7	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
415524-7	 Spanreissschutz .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,28
417852-6	 Kunststoffgleitplatte  .  .  .  .  .     ET .   . € 1,92
417853-4	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
783202-0	 Innensechskantschlüssel 4 mm .  .   € 1,92

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.140 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3.200 min-1

Stemmtiefe max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    155 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           17,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              512  x 298 x 513 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   720 W
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                800 - 2.800 min-1

Pendelhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3-stufig 
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          26 mm
Max. Schnittleistung (Stahl) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10 mm
Max. Schnittleistung (Holz)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              135 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           2,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               271 x 73 x 187 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 In 3 Positionen schwenkbares Kettenschwert ermöglicht 
Zapfenlöcher bis zu 130 mm Breite in einem Arbeitsgang

•	 Maximale Stemmtiefe bis 155 mm
•	 Komfortable Verstellung des Seitenanschlags, bis zu  

308 mm Balkenstärke
•	 Neue Frontabdeckung entspricht den EU-Vorschriften
•	 5 Meter langes Anschlusskabel für große Mobilität

•	 Die Grundplatte ist beidseitig um 45° schwenkbar 
•	 Integrierter Staubsaugeranschluß 
•	 Kein Verkanten durch Vierkant-Hubstange 
•	 Kraftvolle und schnelle Pendelhubstichsäge 

•	 Werkzeugloser Sägeblattwechsel
•	 Fremdabsaugung anschließbar
•	 Bläst Sägemehl weg von der Werkzeugaufnahme 

um ein Eindringen in das Gerät zu verhindern 

•	 3 stufiger Pendelhub und eine Nullstellung
•	 Fremdabsaugung anschließbar
•	 Schalterarretierung für Dauerbetrieb

783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
824998-5	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

783201-2	 Innensechskantschlüssel 3 mm .  .   € 4,20
A-85628	 Stichsägeblatt  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 10,32

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 650 W
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            500 - 3.100 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      23 mm
Pendelhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     3-stufig 
Schnittleistung (Holz) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  90 mm
Schnittleistung (Stahl/Alu) .   .   .   .   .   .   .   .   10 / 20 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           236 x 77 x 199 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 450 W
Leerlaufhubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            500 - 3.100 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      18 mm
Pendelhub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     3-stufig 
Schnittleistung (Holz/Stahl) .  .  .  .  .  .  .  .  .          65/6 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        1,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           223 x 77 x 197 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  7104L: €1.537,46 €1.844,95

  4329: €100,79 €120,95  JV0600K: €169,13 €202,95
i

  4351CTJ: €233,29 €279,95
i

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst
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SÄGENSÄGEN

5143R
Handkreissäge 

JR3070CT
Reciprosäge 

5903R
Handkreissäge 

HS7611J
Handkreissäge

5103R
Handkreissäge 

JR3051TK
Reciprosäge 

N5900B
Handkreissäge

HS7601
Handkreissäge

SP6000 Tauchsäge 

LB1200F Bandsäge 

HS0600 Handkreissäge 

HS6601 Handkreissäge 

164367-1	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 4,56
198263-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
410047-0	 Schlüsselhalter 5.6  .  .  .  .  .  .      ET .   . € 0,96
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
B-12859	 HM-Sägeb. 270x30x18Z  .  .  .     .  .  € 70,80

164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
196520-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
783217-7	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  .   € 1,92
1 Stk.	 Kreissägeblatt

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   € 101,64
199141-8	 Führungsschiene 1.500 mm .  .  € 117,12
783203-8	 Innensechskantschlüssel 5 mm .  € 1,92
838390-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   .   .   . € 8,64
1 Stk.	 Kreissägeblatt

JM21080230	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .        .  .  € 38,64
JM21080260	 Winkelanschlag .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 19,68
JM21080290	 Schiebestock .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 2,76
JM21080291	 Innensechskantschlüssel 4 mm € 1,92
JM21080292	 Innensechskantschlüssel 5 mm € 1,92
JM21080294	 Bandsägeblatt, 6 TPI  .   .   .   .  .  .  € 52,68
JM21080295	 Bandsägeblatt, 4 TPI  .   .   .   .  .  .  € 52,68
JM21080296	 Bandsägeblatt, 4 TPI  .   .   .   .  .  .  € 52,68
JM21080297	 Bandsägeblatt, 14 TPI .  .  .     .  .  € 49,44
JM21080293	 Absaugstutzen A .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   2.000 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4.300 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   101 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    71 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      270 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            6,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              418 x 273 x 324 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.050 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5.200 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   54,5 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   37,5 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      165 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              296 x 232 x 243 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.300 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.000 - 6.400 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    56 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    40 mm
Schnitttiefe bei 48° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    38 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      165 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           4,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              341 x 225 x 250 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   900 W
Bandgeschwindigkeit  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 400 / 800 m/min
Ausladung (Durchlass-Breite) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             305 mm
Schnitthöhe max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    165 mm
Tisch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   560 x 400 mm
Sägetischneigung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    -2° - 45°
Bandlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       2.240 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           82,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             615 x 775 x 1.600 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Schnelle Anpassungen möglich durch großen gummierten Hebel 
•	 Fremdabsaugung anschließbar 
•	 Führungsschiene über Adapter anschließbar 
•	 Leichte und gut ausgewogen, perfekt für den Baustelleneinsatz
•	 Mit Softgriff
•	 Von außen wechselbare Kohlebürsten
•	 Winkeleinstellung von 0° - 50°

•	 Fremdabsaugung anschließbar 
•	 Leichte und handliche Kreissäge 
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Best.Nr. 197462-2) 

auch für Führungsschiene geeignet
•	 Schnitttiefenverstellung nach dem Scherenprinzip
•	 Winkeleinstellung von 0° bis 45°

•	 Winkelverstellung von - 1° bis + 48° (Hinterschneiden)
•	 Anreiß-Modus für ausrissfreien Schnitt
•	 Für Führungsschiene ohne zusätzlichen Adapter geeignet
•	 Parallelanschlag (Best.Nr. 165447-6) optional erhältlich

•	 Bandgeschwindigkeit in 2 Stufen einstellbar 
•	 Halbstationäre Bandsäge für den mobilen Einsatz 
•	 Hohe Bandgeschwindigkeit für schnelle Schnitte
•	 Mit Staubbox 
•	 Tisch von -2° bis -45° verstellbar
•	 Werkzeugloser Bandwechsel 

•	 Leichtere Handhabung bei universeller Anwendung
•	 Fremdabsaugung anschließbar

•	 Konstantelektronik für gleichbleibende Hubzahl
•	 Vibrationsarm durch Ausgleichsgewichtsplatte
•	 Einfacher, werkzeugloser Blattwechsel
•	 Auf Knopfdruck werkzeuglos verstellbarer 

Führungsschuh
•	 Über Drehrad stufenlos regelbare Hubzahl
•	 3-stufiger Pendelhub + Nullstellung

•	 Ergonomisch geformter Zusatzgriff
•	 Robuste Grundplatte aus Aluminium-Druckguss mit 

stabiler Schnitttiefeneinstellung
•	 Fremdabsaugung anschließbar
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Best.Nr. 

197005-0) auch für Führungsschiene geeignet

•	 Torsionsdämpfer senken das Arbeitsgeräusch und 
verhindern Drehschwingungen

•	 Stufenlose Winkeleinstellung von 0° - 60°

•	 Abgeflachtes Motorgehäuse und Spindelarretierung 
vereinfachen den Blattwechsel

•	 Fremdabsaugung über Zusatzadapter anschließbar

•	 Großer 2-Finger-Schalter für zusätzlichen Komfort
•	 Mit aufwändigem Schutz gegen das Eindringen von 

Staub und Spritzwasser
•	 Stufenlos regelbare Hubzahl für präzises, 

materialgerechtes Sägen 
•	 Trigger mit variabler Geschwindigkeit für präzises 

Schneiden in einer Vielzahl von Anwendungen
•	 Werkzeugloser Klingenwechsel

•	 Aluminiumgehäuse für Robustheit und eine längere 
Lebensdauer

•	 Komfortabler Hebel zur schnellen Einstellung der 
Schnitttiefe

•	 Kompaktes und leichtes Design

•	 Schnitttiefeneinstellung nach dem Scherenprinzip
•	 Torsionsdämpfer senken das Arbeitsgeräusch und 

verhindern Drehschwingungen
•	 Stufenlose Winkeleinstellung von 0° - 45°

165084-6	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 10,32
456914-5	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 8,40
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
1 Stk.	 MAKFORCE Sägeb. 235 x 30 x20 Z

821621-3	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
839500-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
196520-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
1 Stk.	 Kreissägeblatt, MFORCE

152498-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  € 106,80
783204-6	 Innensechskantschlüssel 6 mm .  .   € 1,56
B-32188	 Kreissägeblatt MAKFORCE   .   .  .  € 123,48

164367-1	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 4,56
193068-4	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
782016-4	 Montageschlüssel 13 .  .  .  .  .       .  .  .  .  PaA
1 Stk.	 Kreissägeblatt, MAKFORCE

821795-0	 Transportkoffer  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 36,24

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
838108-8	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,60
164095-8	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,48
196520-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
1 Stk.	 Kreissägeblatt, MFORCE

165084-6	Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  . € 10,32
783204-6	Innensechskantschlüssel 6 mm .  .  .  .  .      € 1,56
B-12859	 HM-Sägeb. 270x30x18Z  .  .  .     .  .  .  .  . € 70,80

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2.000 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4.500 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                85 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                64 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   235 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        7,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          400 x 235 x 286 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.510 W
Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 - 2.800 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      32 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        4,4 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           485 x 99 x 181 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.600 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5.500 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                65 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                45 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   190 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3,9 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          311 x 240 x 261 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   2.700 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               130 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                90 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   355 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      12,5 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          607 x 323 x 416 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2.000 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4.100 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                85 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                60 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   235 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        6,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          380 x 255 x 287 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.200 W
Hubzahl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 - 3.000 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           447 x 97 x 176 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.200 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5.200 min-1

Schnittleistung 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                66 mm
Schnittleistung 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                46 mm
Sägeblattdurchmesser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             190 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        3,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          309 x 232 x 255 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2.100 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3.800 min-1

Schnitttiefe bei 90° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               100 mm
Schnitttiefe bei 45° .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                73 mm
Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   270 mm
Sägeblattbohrung (Ø) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  30 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        9,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          442 x 315 x 322 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HS0600: €335,79 €402,95

  HS6601: €157,46 €188,95

  LB1200F: €968,29 €1.161,95

  5903R: €403,29 €483,95   JR3070CT: €311,63 €373,95

  5143R: €769,13 €922,95

  N5900B: €214,96 €257,95   JR3051TK: €196,63 €235,95

  5103R: €528,29 €633,95

  HS7611J: €219,96 €263,95

  SP6000: €390,79 €468,95

  SP6000J: €421,63 €505,95

  SP6000KX: €490,79 €588,95

                       Inkl. Führungsschiene

  HS7601: €171,63 €205,95

  HS7601J: €201,63 €241,95

i

i

i

ii

i

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



DRUCKLUFT

191190

FRÄSENFRÄSEN

RP2303FC07 Oberfräse

RP1803FX07 Oberfräse

RT0702C Einhandfräse

AF506 Stauchkopfnagler

RP1111CJ Oberfräse 

RP0900 Oberfräse

PJ7000J
Flachdübelfräse 

CA5000XJ
Plattenfräse 

AKKU-FRÄSE, NUTFRÄSE & 
STAUCHKOPFNAGLER 
SEITE 50-51, 108 / 
DRUCKLUFT 50-51, 109-111

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
8352F0-3	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
265C70-6	 Flachkopfschraube  .  .  .  .  .  .      ET .   . € 1,92
344364-5	 Kopierhülse 14,5 x 16 x 13 mm .  .   € 4,20
763801-4	 Spannhülse, 12 auf 6 mm  .  .    .  .  . € 8,40
763804-8	 Spannhülse, 12 auf 8 mm  .  .    .  .  . € 8,40
781030-7	 Gabelschlüssel .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA
122850-4	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
194935-6	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
8352F0-3	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
344364-5	 Kopierhülse 14,5 x 16 x 13 mm .  .   € 4,20
763801-4	 Spannhülse, 12 auf 6 mm  .  .    .  .  . € 8,40
763804-8	 Spannhülse, 12 auf 8 mm  .  .    .  .  . € 8,40
781030-7	 Gabelschlüssel .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  .  .  PaA
122850-4	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA
194935-6	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

821550-0	 MAKPAC Gr. 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 70,80
837660-3	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
122609-9	 Absaugrohr  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 11,04
122615-4	 Absaugstutzen  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 8,40
164834-6	 Parallelanschlag  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,00
193178-7	 Spannzangenset 8 mm .  .  .  .      .  .  € 36,24
344904-9	 Kopierhülse 13 x 10.5 x 12 mm .  .   € 7,80
781037-3	 Spannschlüssel 17  .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

181434-7	 Maschinenöl  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 3,12
HY00000951	 Schutzbrille .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .   .   .  PaA
HY00001107	 Transportkoffer  .   .   .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   2.100 W 
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   9.000 - 23.000 min-1 
Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       0 - 70 mm 
Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   6 - 12 mm
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             155 x 294 x 327 mm 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           6,2 kg 

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.650 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22.000 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       0 - 70 mm
Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   6 - 12 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           6,2 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             155 x 294 x 312 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.100 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8.000 - 27.500 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       0 - 57 mm
Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      8 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           3,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             110 x 269 x 260 mm

Nageltype .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Stauchkopfnägel 18 GA 
Nagellänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     15 - 50 mm
Magazin-Kapazität  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   100 Stk.
Arbeitsdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     4,9 - 8,3 bar
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           1,3 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               250 x 70 x 256 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Elektronische Drehzahlregelung
•	 Feinjustierbarer Parallelanschlag
•	 Fremdabsaugung anschließbar
•	 Sicherheitsschalter mit Dauerlaufarretierung 
•	 Spindelarretierung erleichtert Werkzeugwechsel
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestellnr. 194579-2) 

auch für Führungsschiene geeignet 

•	 Ergonomisch gestaltete Handgriffe
•	 Feinjustierbarer Parallelanschlag
•	 Fremdabsaugung anschließbar
•	 Sicherheitsschalter mit Dauerlaufarretierung 
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestellnr. 194579-2) 

auch für Führungsschiene geeignet 

•	 Professionelle 8 mm Werkzeugaufnahme
•	 Lagerschild aus robustem Aluminium-Druckguss
•	 Sicherheitsschalter mit Dauerlaufarretierung
•	 Vollwellenelektronik mit Drehzahlregelung
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestellnr. 194579-2) 

auch für Führungsschiene geeignet 
•	 6mm Spannzange optional verfügbar

•	 Für Stauchkopfnägel von 15 - 50 mm - Drahtstärke 18 GA
•	 Auslöser entriegelt nur bei aufgesetzter Maschine
•	 Einschlagtiefe über Stellrad einstellbar
•	 Ventilkanäle halten die Abluft vom Anwender fern
•	 Nasenadapter zur Verhinderung von Kratzern oder 

Beschädigungen der Werkstückoberfläche

 XGT AC001G Akku Kompressor auf Seite 51 zu finden.

164834-6	 Parallelanschlag  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,00
194733-8	 Absaugstutzen  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 6,12
763618-5	 Spannzange 8 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 6,12
763636-3	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 13,68
781006-4	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 3,48
781043-8	 Gabelschlüssel SW 22  .   .   .   .   .  .  .  . € 1,92

122965-7	 Parallelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 8,40
195559-1	 Absaugstutzen  .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 5,04
343577-5	 Kopierhülse 8 x 10 x 10 mm .   .  .  . € 2,76
763618-5	 Spannzange 8 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  . € 6,12
763636-3	 Spannzange 6 mm  .  .  .  .  .  .        .  .  € 13,68
781039-9	 Gabelschlüssel SW 13  .   .   .   .   .  .  .  . € 2,76
781011-1	 Gabelschlüssel SW 22  .   .   .   .   .  .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   900 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  27.000 min-1

Hubhöhe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        0 - 35 mm
Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    6 - 8 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          2,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              256 x 110 x 217 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   710 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10.000 - 34.000 min-1

Spannzange (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    6 - 8 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          2,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               89 x 89 x 210 mm

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 3-stufige Revolvertiefeneinstellung
•	 Schnellspannhebel ermöglicht schnelle und einfache 

Schnitttiefeneinstellung
•	 Schalter im Handgriff integriert
•	 Fremdabsaugung für staubarmes Arbeiten möglich
•	 Mit optional erhältlichem Adapter (Bestellnr. 194579-2) 

auch für Führungsschiene geeignet 

•	 Durch 5 verschiedene Fräsmodule (3 im Lieferumfang  
RT0702CX2J enthalten) für die unterschiedlichsten 
Anwendungen einsetzbar

•	 Robustes Gehäuse und Fräsmodule aus Aluminium 
•	 Spindelarretierung erleichtert den Werkzeugwechsel
•	 Bei RT0702CX2J mit optionalem Adapter (Bestellnr. 

194579-2) auch für Führungsschiene geeignet 

•	 Genaue Frästiefen-Einstellung mit Anschlag bei  
8 / 10 / 12,3 / 13 / 14,7 / 20 mm

•	 Zum Fräsen in Aluminium Verbundplatten
•	 Kompatibel mit Makita Führungsschiene
•	 Staubsauger können mit Hilfe eines optionalen 

Adapters angeschlossen werden
•	 Schnelles Wechseln zwischen 3, 4 und 6 mm Schnitttiefe

821551-8	 MAKPAC Gr. 3 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 74,64
837661-1	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 9,48
123149-0	 Winkelanschlag .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 32,16
123150-5	 Staubsack .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 11,76
415579-2	 Distanzplatte  .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 0,96
782401-1	 Stirnlochschlüssel 20mm  .   .   .  .  .  . € 2,76
B-20644	 HM-Nutfräseblatt, 6 Zähne .   .  .  .  € 36,24

821552-6	 MAKPAC Gr. 4 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  € 101,64
838390-9	 MAKPAC Koffereinsatz .   .   .   .   ET .   . € 8,64
B-48832	 HM-Fräser 90°, 6 Zähne .   .   .   .  .  € 252,00
783022-2	 6-kant Stiftschlüssel 5 mm  .   .  .  .  .  .  PaA

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 701 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11.000 min-1

Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   100 mm
Frästiefe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20 mm
Neigung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0 - 90 °
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        2,8 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          302 x 139 x 145 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.300 W
Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2.600 - 6.400 min-1

Sägeblatt (Ø) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   118 mm
Schnittleistung max.  .  .  .  .    mit Führungssch. 11 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        5,1 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          346 x 250 x 250 mmMITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  RP2303FC07: €444,13 €532,95

  RP1803FX07: €449,13 €538,95

  RP1111CJ: €355,79 €426,95

  AF506: €119,13 €142,95

  RP0900: €146,63 €175,95

  RT0702C: €173,29 €207,95

  PJ7000J: €323,29 €387,95   CA5000XJ: €602,46 €722,95

i

i

i

i

i i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



193192

STAUBSAUGERSTAUBSAUGER

InfiniCleanTM

InfiniCleanTM

VC4210M Absauggerät

VC3011L Absauggerät

VC3012L Absauggerät

VC4210L Absauggerät

VC2012L AbsauggerätVC3012M Absauggerät

AKKU-STAUBSAUGER, 
SAUGROBOTER & 
-HEISSLUFTGEBLÄSE 
SEITE 52-57, 112-115

P-70219	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 36,96
P-70346	 Handrohr gebogen .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 59,28
P-70378	 Adapter für Quicksystem  .   .   .   .  .  .  € 49,44
P-70437	 Saugrohr 2-teilig  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 86,76
P-81789	 Bodendüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 38,64
P-84084	 Schlauch antistatisch mit Muffe .  € 129,96
W107417866   Anschluss für Quicksystem .  .  .  € 41,16
W107418688   Adapter für Quicksystem .   .  .  € 55,92
W302004018   Rohrhalter-Rastung  .   .   .   ET .   .   .  PaA
W302004027   Rohrhalter-Haken .  .  .  .  .     ET .  € 12,48
W6084	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 9,60

W107418357   MAKPAC-Halter  .  .  .  .  .  .        .  .  € 55,92
P-70346	 Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .        .  .  € 59,28
P-70378	 Adapter für Quicksystem .  .  .     .  .  € 49,44
P-81789	 Bodendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  € 38,64
P-84084	 Schlauch antistatisch mit Muffe € 129,96
W107417866   Anschluss für Quicksystem .  .  .  € 41,16
W107418350   Saugrohr 3 teilig  .   .   .   .   .   .  .  .  € 66,96
W107418351   PTFE-Flachfiltereinsatz .  .  ET .  € 54,48
W107418688   Adapter für Quicksystem .   .  .  € 55,92
W6084	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             .  .  . € 9,60

P-70219	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 36,96
P-72942	 Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 55,92
P-81739	 Saugschlauch 32 mm x 3,5 m .   .  .  € 66,96
P-81745	 Absaugadapter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 36,24
W107402706   Bodenbürste .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 26,88
W107409979   Rohrhalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 13,68
W107409980   Werkzeug/-Zubehörbox .   .  .  .  € 32,16
W107418661   Anschlussstück  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 36,24
W107418680   Anschlussstück  .  .  .  .  .  .        .  .  € 34,20
W14295	 Universaldüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,20
W29541	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 6,72

W107418357	 MAKPAC-Halter  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 55,92
P-70346	 Handrohr gebogen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 59,28
P-70378	 Adapter für Quicksystem  .  .  .  .      .  .  € 49,44
P-70437	 Saugrohr 2-teilig .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 86,76
P-81789	 Bodendüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  € 38,64
P-84084	 Schlauch antistatisch mit Muffe .  .  € 129,96
W107417866	 Anschluss für Quicksystem .  .  .   € 41,16
W107418351	 PTFE-Flachfiltereinsatz  .  .  ET .  € 54,48
W107418678	 Absaugadapter .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 36,24
W107418688	 Adapter für Quicksystem  .   .  .  € 55,92
W6084	 Fugendüse .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  . € 9,60
W107415096	 Filterelement .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  .  .  PaA

P-70219	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 36,96
P-72942	 Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 55,92
P-81739	 Saugschlauch 32 mm x 3,5 m .   .  .  € 66,96
P-81745	 Absaugadapter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 36,24
W107402706   Bodenbürste .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 26,88
W107409979   Rohrhalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 13,68
W107409980   Werkzeug/-Zubehörbox .   .  .  .  € 32,16
W107418661   Anschlussstück  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 36,24
W107418680   Anschlussstück  .  .  .  .  .  .        .  .  € 34,20
W14295	 Universaldüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,20
W29541	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 6,72

P-70219	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           ET .  € 36,96
P-70346	 Handrohr gebogen .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 59,28
P-70378	 Adapter für Quicksystem  .   .   .   .  .  .  € 49,44
P-70437	 Saugrohr 2-teilig  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 86,76
P-81789	 Bodendüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 38,64
P-84084	 Schlauch antistatisch mit Muffe .  € 129,96
W107417866   Anschluss für Quicksystem .  .  .  € 41,16
W107418688   Adapter für Quicksystem .   .  .  € 55,92
W302004018   Rohrhalter-Rastung  .   .   .   ET .   .   .  PaA
W302004027   Rohrhalter-Haken .  .  .  .  .     ET .  € 12,48
W30928	 Schlauchmuffe Saugerseite .  .    .  .  € 34,20
W6084	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 9,60

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST
MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.200 W
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3,7 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       250 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       30 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               19 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            11 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.000 W
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3,6 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       210 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       30 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               23 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           9,0 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.000 W
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3,6 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       210 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       20 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               12 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           8,5 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    1500 W
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3,7 m³/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       250 mbar
Behältervolumen Flüssigkeiten .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               19 L
Behältervolumen Staub .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24 L
Gewicht ohne Kabel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              450 x 380 x 595 mm

LEISTUNGSDATEN

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.200 W
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4,5 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       250 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       42 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               30 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            16 kg

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.200 W
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4,5 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       250 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       42 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               30 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            16 kg

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATENLEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Für Nass- und Trockenbetrieb
•	 Automatische Abschaltung bei vollem Auffangbehälter im 

Nassbetrieb
•	 Passende Vlies-Filtersäcke Best.Nr. P-84078, 

Entsorgungssack Best.Nr. P-70297

•	 Haltevorrichtung auf der Oberseite des Saugers zur Montage 
eines MAKPAC Transportkoffer

•	 Entspricht der Staubklasse M nach Euronorm
•	 Für Nass- und Trockenbetrieb
•	 Einfache Filterreinigung von außen ohne den 

Auffangbehälter öffnen zu müssen
•	 Passende Vlies-Filtersäcke Best.Nr.. W107418353, 

Entsorgungssack Best.Nr. W107418355
•	 Wiederverwendbarer Staubbeutel  

Best.Nr. W107418354

•	 Nass- und Trockenbetrieb
•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Waschbarer PET-Filter (Polyestervlies)
•	 Robuster 30 l Edelstahlbehälter
•	 Inkl. umfangreichem Staubsaugerzubehör
•	 Passender Filtersack Best.Nr.. P-72899,  

Entsorgungssack Best.Nr.. P-70297

•	 Haltevorrichtung auf der Oberseite des Saugers zur Montage 
eines MAKPAC Transportkoffer

•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Für Nass- und Trockenbetrieb
•	 Einfache Filterreinigung von außen ohne den 

Auffangbehälter öffnen zu müssen
•	 Passende Vlies-Filtersäcke Best.Nr. W107418353, 

Entsorgungssack Best.Nr. W107418355
•	 Wiederverwendbarer Staubbeutel  

Best.Nr. W107418354

•	 Nass- und Trockenbetrieb
•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Waschbarer PET-Filter (Polyestervlies)
•	 Einschaltautomatik für Maschinen bis 2.600 W
•	 Inkl. umfangreichem Staubsaugerzubehör
•	 Passender Filtersack Best.Nr. P-72899,  

Entsorgungssack Best.Nr. P-70297

•	 Entspricht der Staubklasse M nach Euronorm
•	 Für Nass- und Trockenbetrieb
•	 Automatische Abschaltung bei vollem Auffangbehälter im 

Nassbetrieb
•	 Passende Vlies-Filtersäcke Best.Nr. P-84078, 

Entsorgungssack Best.Nr. P-70297

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  VC3012L: €559,96 €671,95  VC4210M: €944,13 €1.132,95

  VC3011L: €360,79 €432,95  VC4210L: €824,13 €988,95

  VC2012L: €326,63 €391,95  VC3012M: €757,46 €908,95

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst



195194

HEISSLUFTGEBLÄSESTAUBSAUGER

HG6531CK Heißluftgebläse

HG6530VK
Heißluftgebläse

HG6030K
Heißluftgebläse

HG6031VK
Heißluftgebläse 

HG5030K
Heißluftgebläse

VC3211HX1 Absauggerät

VC2000L Absauggerät

VC2512L Absauggerät

GLEICHBLEIBEND STARKE SAUGKRAFT
Durch das selbstreinigende Twin-Filtersystem wird der Staub bei einigen Modellen automatisch von den Vorfiltern entfernt.

ANSAUGEN (L & R)
Das Gerät beginnt mit beiden 
Filtereinheiten zu saugen. Vorfilter 
und Dämpfer ziehen sich zusammen 
und liegen eng um den Staubfilter.

SELBSTREINIGUNG (L)

Automatisch wird nach ca. 10 Sek. die Saugluft bei einer 
der beiden Filtereinheiten umgekehrt. Ein Luftstoß dehnt 
den Dämpfer aus und der Schmutz fällt vom Vorfilter. Das 
zweite Filterelement hält den Saugvorgang aufrecht.

SELBSTREINIGUNG (R)
Anschließend wird die andere Filtereinheit 
automatisch durch dieselben Abläufe wie 
bei L gereinigt. Danach saugt die Maschine 
wieder mit beiden Filtereinheiten. VC003G

PR00000028	 Glasschutzdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 10,32
PR00000029	 Breitschlitzdüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .  € 10,32
PR00000030	 Reflektordüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 11,76
PR00000031	 Reduzierdüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 11,04
PR00000032	 Überlapp-Schweißdüse .  .  .  .  .     € 25,20
PR00000033	 Reflektordüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 28,44
PR00000034	 Schweissdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 10,32
PR00000035	 Andrückroller .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 18,24
PR00000123	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            PaA

P-70219	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .ET .  € 36,96
P-72942	 Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 55,92
P-81739	 Saugschlauch 32 mm x 3,5 m .   .  .  € 66,96
P-81745	 Absaugadapter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 36,24
W107402706   Bodenbürste .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 26,88
W107409979   Rohrhalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .           .  .  € 13,68
W107418661   Anschlussstück  .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 36,24
W107418680   Anschlussstück  .  .  .  .  .  .        .  .  € 34,20
W14295	 Universaldüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            .  .  . € 7,20
W29541	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 6,72

P-70219	 Filtereinsatz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         ET .  .  .   € 36,96
P-72942	 Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           € 55,92
P-81739	 Saugschlauch 32 mm x 3,5 m .  .  .     € 66,96
W107402706	 Bodenbürste .   .   .   .   .   .    .  .  .  .    € 26,88
W107409979	 Rohrhalter .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .    € 13,68
W107413340	 Handrohr, gebogen .   .    .  .  .  .    € 34,20
W14295	 Universaldüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               € 7,20
W29541	 Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                € 6,72

122512-4	Bodendüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 28,56
141873-3	Einhängeclip  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88
192562-3	Handrohr gebogen  .  .  .  .  .  .  .         .  .  € 21,12
192563-1	Saugrohr gerade  .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  € 19,68
195433-3	Saugschlauch 28 mm x 3,5 m   .  .  € 101,64
195434-1	Saugschlauch 38 mm x 2,5 m .   .  € 106,80
195546-0	Adapter Ø 28 mm auf 24 mm .   .  .  . € 5,64
195547-8	Adapter Ø 28 mm auf 22 mm .   .  .  . € 5,04
196253-8	Vorfilter .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .  € 18,24
410306-2	Fugendüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              .  .  . € 4,20
424545-8	Montagering .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 5,76
451350-0	Rohraufhängung .  .  .  .  .  .  .  .          .  .  . € 1,92
166116-2	Schlauchklemme .  .  .  .  .  .  .  .        ET .   .   .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2.000 W
Temperatur .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 - 650 °C
Luftmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    200 - 550 l/min
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           0,71 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               257 x 85 x 206 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.050 W
Max. Luftfördervolumen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3,5 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        220 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       32 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              27 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           16,9 kg

LEISTUNGSDATEN

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.000 W
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3,6 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        210 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       25 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              12 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             7 kg

LEISTUNGSDATEN

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   1.000 W
Max. Luftfördervolumen.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3,6 m3/min
Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        210 mbar
Behältervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       20 l
Behältervolumen Flüssigkeiten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13 l
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            7,5 kg

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 Große Auswahl an Düsen in unserem Zubehörsortiment
•	 Variable Temperaturregelung bis zu 650°C
•	 5-stufige Gebläseeinstellung
•	 Luftfördermenge bis zu 550 l/min
•	 Optimale Kontrolle von Temperatur und  

Luftstrom durch LCD-Anzeige
•	 14 vorinstallierte Programme

•	 Nass- und Trockenbetrieb
•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Waschbarer PET-Filter (Polyestervlies)
•	 Gebläsefunktion durch Schlauchanschluss an der Hinterseite 

des Motors
•	 Einschaltautomatik für Maschinen bis 2.600 W
•	 Inkl. umfangreichem Staubsaugerzubehör
•	 Passender Filtersack Best.Nr. P-72899  

Entsorgungssack Best.Nr. P-70297

•	 Nass- und Trockenbetrieb
•	 Entspricht der Staubklasse L nach Euronorm
•	 Waschbarer PET-Filter (Polyestervlies)
•	 Gebläsefunktion durch Schlauchanschluss an der Hinterseite 

des Motors
•	 Inkl. umfangreichem Staubsaugerzubehör
•	 Passender Filtersack Best.Nr. P-72899  

Entsorgungssack Best.Nr. P-70297

•	 Profisauger mit automatischer Abreinigung
•	 Entspricht der Staubklasse H nach Euronorm
•	 Keine speziellen Staubsäcke nötig! Jeder dickwandige 

Plastiksack ist geeignet
•	 Antistatische Ausführung / Nass- und Trockenbetrieb
•	 Einschaltautomatik für Geräte bis 2.600 Watt
•	 Stufenlose Saugkraftregulierung
•	 Große Gummipuffer am Gehäuse verhindern 

Beschädigungen am Gerät bzw. Möbel, Wänden u.a.
•	 Passender Entsorgungssack Best.Nr. 195440-6

•	 Große Auswahl an Düsen in unserem 
Zubehörsortiment

•	 LCD-Anzeige
•	 Kühlmodus mit Software für schnelles Abkühlen
•	 Überhitzungsschutz

•	 Große Auswahl an Düsen in unserem 
Zubehörsortiment

•	 Einfach zu bedienender Schiebeschalter
•	 Überhitzungsschutz

•	 Große Auswahl an Düsen in unserem 
Zubehörsortiment

•	 Einfach zu bedienender Schiebeschalter
•	 Überhitzungsschutz

•	 Große Auswahl an Düsen in unserem 
Zubehörsortiment

•	 Einfach zu bedienender Schiebeschalter
•	 Überhitzungsschutz

PR00000028	 Glasschutzdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 10,32
PR00000029	 Breitschlitzdüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .  € 10,32
PR00000030	 Reflektordüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 11,76
PR00000031	 Reduzierdüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 11,04
PR00000061	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            PaA

PR00000028	 Glasschutzdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 10,32
PR00000029	 Breitschlitzdüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .  € 10,32
PR00000030	 Reflektordüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 11,76
PR00000031	 Reduzierdüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 11,04
PR00000060	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            PaA

PR00000028	 Glasschutzdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 10,32
PR00000029	 Breitschlitzdüse  .   .   .   .   .   .   .   .   .  € 10,32
PR00000030	 Reflektordüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 11,76
PR00000031	 Reduzierdüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 11,04
PR00000061	 Transportkoffer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            PaA

PR00000028	 Glasschutzdüse .   .   .   .   .   .   .   .   .  € 10,32
PR00000029	 Breitschlitzdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .         € 10,32
PR00000030	 Reflektordüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 11,76
PR00000031	 Reduzierdüse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          € 11,04
PR00000060	 Transportkoffer .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  PaA

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2.000 W
Temperatur .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 - 650 °C
Luftmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                280 / 550 l/min
Gewicht  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0,72 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           257 x 85 x 206 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.800 W
Temperatur .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50 / 300 / 600 °C
Luftmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                250 / 500 l/min
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      0,57 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           233 x 80 x 208 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.800 W
Temperatur .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 - 600 °C
Luftmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                250 / 500 l/min
Gewicht  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  0,67 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           257 x 85 x 206 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.600 W
Temperatur .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  350 / 500 °C
Luftmenge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                300 / 500 l/min
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      0,56 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           233 x 80 x 208 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

BESCHREIBUNGBESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HG6531CK: €180,79 €216,95  VC2512L: €264,13 €316,95

  VC2000L: €215,79 €258,95

  VC3211HX1: €973,29 €1.167,95

  HG6530VK: €144,13 €172,95

  HG6030K: €89,96 €107,95

  HG6031VK: €99,96 €119,95

  HG5030K €79,96 €95,95

i

i

i

i

i

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst
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OUTDOOR ELEKTRISCHOUTDOOR ELEKTRISCH

inkl. 2 Sägeketten

 

 

HW151 Hochdruckreiniger 

HW140 Hochdruckreiniger 

HW1300 Hochdruckreiniger 

PF1110
Tauchpumpe 

UC4051AX1
Elektro-Kettensäge 

PF1100
Tauchpumpe 

UC4041A
Elektro-Kettensäge 

AKKU-GARTENGERÄTE 
SEITE 58-73, 116-139

40551	 Düse variabel inklusive Lanze  .  .  € 63,00
40725	 Schlauchkupplung .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 25,20
41154	 Pistole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
41173	 Schmutzfräse inkl. Lanze .  .  .     .  € 142,80
3083550	 Hochdruckschlauch 10 m  .   .   .  .  .  .  .  PaA

40246	 Düse variabel inklusive Lanze  .  .  € 55,92
40725	 Schlauchkupplung .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 25,20
41154	 Pistole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 59,28
41173	 Schmutzfräse inkl. Lanze .  .  .     .  € 142,80
3083550	 Hochdruckschlauch 10 m  .   .   .  .  .  .  .  PaA

1912Y2-5	Schaumdüse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 32,16
197822-8	Düse variabler Strahl inkl.Lanze .   .  € 23,88
197824-4	Schmutzfräse inkl. Lanze .   .   .   .  .  .  € 22,44
197842-2	Pistole  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                .  .  € 38,64
197810-5	Wasseranschluss-Set .  .  .  .  .  .        .  .  .  .  PaA

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  1.800 W
Motor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          Universal 
Arbeitsdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     110 / 80 bar
Druck max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        130 bar
Fördermenge  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  420 l / h
Zulauftemperatur max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40 °C
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           12,7 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2.500 W
Motor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      Induktion (2 Pol) 
Arbeitsdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       140 bar
Druck max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        150 bar
Fördermenge  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  500 l / h
Zulauftemperatur max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50 °C
Pumpenmotorgehäuse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Messing 
Kolben .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Keramik-Beschichtung 
Pumpenkopf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       Messing 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           26,9 kg

LEISTUNGSDATEN

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2.300 W
Motor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      Induktion (2 Pol) 
Arbeitsdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       130 bar
Druck max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        140 bar
Fördermenge  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  500 l / h
Zulauftemperatur max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50 °C
Pumpenmotorgehäuse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              Aluminium 
Kolben .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  INOX 
Pumpenkopf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       Messing 
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            29 kg

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

•	 TSS: Das Total-Stop-System schaltet das Gerät bei nicht 
gedrücktem Sprühhandgriff automatisch aus

•	 Mit zwei integrierten, zuschaltbaren und dosierbaren 
Reinigungsmitteltanks (je 0,7 l)

•	 Eingebauter Schlauchaufroller mit 
Verriegelungsmechanismus

•	 Stahlarmierter Hochdruckschlauch mit Knickschutz

•	 TSS: Das Total-Stop-System schaltet das Gerät bei nicht 
gedrücktem Sprühhandgriff automatisch aus

•	 Mit zwei integrierten, zuschaltbaren und dosierbaren 
Reinigungsmitteltanks (je 0,7 l)

•	 Eingebauter Schlauchaufroller mit 
Verriegelungsmechanismus

•	 Stahlarmierter Hochdruckschlauch mit Knickschutz

•	 Hochdruckreiniger mit selbstansaugender Pumpe
•	 Flüsterleise-Modus ermöglicht sanftes Reinigen von 

Fliegengittern, Klimaanlagen, Filtern, Autos
•	 Langer, super flexibler und abknicksicherer 10 Meter 

Hochdruckschlauch
•	 Eingebauter Schlauchaufroller mit 

Verriegelungsmechanismus

PF1010
Tauchpumpe 

UB1103
Elektro-Gebläse 

•	 Für Schmutzwasser geeignet
•	 Doppelte Abdichtung mit mittlerem Öldepot für 

lange Lebensdauer
•	 Schwimmerschalter schaltet die Pumpe, je nach 

Wasserstand, automatisch ein oder aus

•	 Für Schmutzwasser geeignet
•	 Tauchpumpe für Schmutzwasser mit einer 

maximalen Partikelgröße von 35 mm
•	 Ideal bei Überschwemmungen, zum Entleeren von 

Schwimmbecken und Teichen
•	 Schwimmerschalter schaltet die Pumpe, je nach 

Wasserstand, automatisch ein oder aus

•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Großes Sichtfenster für Ölstandskontrolle

•	 Für Klarwasser geeignet
•	 Leichter Transport durch integrierten Tragegriff
•	 Partikel im Wasser von bis zu 5 mm Größe sind kein 

Problem
•	 Schwimmerschalter schaltet die Pumpe, je nach 

Wasserstand, automatisch ein oder aus

•	 Ergonomisch geformter und gummierter Griff
•	 Sowohl als Staubsauger als auch als Gebläse 

verwendbar
•	 Variable Geschwindigkeitseinstellung

•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Großes Sichtfenster für Ölstandskontrolle

609024691	Anschlusswinkel  .   .   .   .   .   .   .   ET .   . € 4,80
609024693	Adapter für Tauchpumpe .  .  .   ET .   . € 2,88

1 Stk.	 Adapter für Tauchpumpe

158024-1	 Kabel Zugentlastung .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76
191G25-8	 Schwert 40 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 36,24
196213-0	 2x Sägekette 40 cm .  .  .  .  .  .        . à € 25,20
419242-9	 Kettenschutz 40 - 45 cm .  .  .     .  .  . € 5,64

609024651	 Auslass-Adapter  .   .   .   .   .   .   ET .   . € 2,88

123241-2	 Staubsack für Gebläse .   .   .   .   .  .  .  € 11,04
123245-4	 Gummidüse 220 mm .  .  .  .  .       .  .  . € 6,72

158024-1	 Kabel Zugentlastung .  .  .  .  .       .  .  . € 2,76
191G17-7	 Schwert 40 cm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  € 34,20
191H03-4	 Sägekette 40 cm  .   .   .   .   .   .   .   .  .  .  € 26,88
419242-9	 Kettenschutz 40 - 45 cm .  .  .     .  .  . € 5,64

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.100 W
Förderhöhe max. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10 m
Fördermenge max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               250 l/min
Eintauchtiefe max. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5 m
Korngröße max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  35 mm
Auslassstutzen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     2"
Saugwasserspiegel min. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             50 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        5,9 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.100 W
Förderhöhe max. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10 m
Fördermenge max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               240 l/min
Eintauchtiefe max. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5 m
Korngröße max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  35 mm
Auslassstutzen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    1 1/2"
Saugwasserspiegel min. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             40 mm
Gewicht  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5,3 kg

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2.000 W
Schwertlänge  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    40 cm
Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    35,5 cm
Kettengeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            14,5 m/s
Kettenteilung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3/8"
Nutbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      1,3 mm
Tank (Kettenöl) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  200 ml
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        5,6 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          505 x 201 x 220 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.100 W
Förderhöhe max. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9 m
Fördermenge max.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               250 l/min
Eintauchtiefe max. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5 m
Korngröße max. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   5 mm
Auslassstutzen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    1 1/4"
Saugwasserspiegel min. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             25 mm
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        5,9 kg

Leerlaufdrehzahl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 - 16.000 min-1

Max. Unterdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 57 mbar
Max. Luftgeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            91 m/s
Luftfördervolumen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            0 - 4,1 m³/min
Max. Leistungsaufnahme .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 600 W
Gewicht ohne Kabel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2,0 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          479 x 185 x 178 mm

Leistungsaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               1.800 W
Schwertlänge  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    40 cm
Schnittlänge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     36 cm
Kettengeschwindigkeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            14,5 m/s
Kettenteilung .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3/8"
Nutbreite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      1,1 mm
Tank (Kettenöl) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  200 ml
Gewicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        4,7 kg
Maße (L x B x H) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          455 x 245 x 200 mm

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

MITGEL. ZUBEHÖR / ERSATZTEILE INKL. MWST

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

LEISTUNGSDATEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise 
Mitgeliefertes Zubehör je nach Ausführung / Stückpreise inkl. MwSt     PaA - Preis auf Anfrage 

  HW151: €849,96 €1.019,95

  HW140: €764,13 €916,95

  HW1300: €408,29 €489,95

  PF1110: €149,13 €178,95

  PF1010: €124,96 €149,95

  UC4051AX1: €257,46 €308,95

  PF1100: €154,13 €184,95

  UB1103: €106,63 €127,95

  UC4041A: €175,79 €210,95

exkl. Mwst inkl. Mwst exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst

exkl. Mwst inkl. Mwstexkl. Mwst inkl. Mwst



199198 Alle angegebenen Preise sind unverb. empf. Listen-Verkaufspreise ET - Ersatzteil     PaA - Preis auf Anfrage

DIVERSESDIVERSES

AUFSÄTZE FÜR MULTIFUNKTIONSANTRIEBE

Motorsensen-Aufsatz EM404MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Gewinde: M10 x 1.25 LH
Schnittbreite mit Mähfaden: 420 mm
Maße (L x B x H): 876 x 392 x 225 mm
Gewicht: 1,5 kg

198770-4 103,29 123,95

Motorsensen-Aufsatz EM408MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Gewinde: M10 x 1.25 LH 
Schnittbreite mit Mähfaden: 300 mm
Maße (L x B x H): 880 x 320 x 196 mm
Gewicht: 1,4 kg

191N31-5 109,13 130,95

Motorsensen-Aufsatz EM409MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

mit schmaler Schutzhaube
Gewinde: M10 x 1.25 LH 
Schnittbreite mit Mähfaden: 330 mm
Maße (L x B x H): 880 x 185 x 203 mm
Gewicht: 1,2 kg

191N49-6 95,79 114,95

Rotorklingen-Aufsatz EM407MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Zwei gegenläufig rotierende Schneiden
Schnittbreite: 230 mm 
Maße (L x B x H): 965 x 245 x 155 mm
Gewicht: 2,7 kg

191M56-3 418,29 501,95

Mähbalken-Aufsatz EN420MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schnittlänge: 250 mm 
Max. Schnittleistung: 22 mm
Winkeleinstellung: –90° bis +45° in 13 Positionen 
Mähbalken einklappbar 
Maße (L x B x H): 1.324 x 104 x 103 mm
Gewicht: 2,6 kg

198054-0 277,46 322,95

Mähbalken-Aufsatz EN422MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schnittlänge: 250 mm
Max. Schnittleistung: 20 mm
Winkeleinstellung: –90° bis +90° in 13 Positionen
Mähbalken nicht einklappbar 
Maße (L x B x H): 1.208 x 144 x 89 mm
Gewicht: 2,2 kg

1912T0-4 168,29 201,95

Mähbalken-Aufsatz EN424MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schnittbreite: 330 mm 
Rad-Ø: 130 mm 
Maße (L x B x H): 820 x 350 x 191 mm
Gewicht: 2,3 kg

1913C9-3 194,13 232,95

Bodenkultivator-Aufsatz KR400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Arbeitsbreite: 160 mm 
Messer Ø: 232 mm 
Maße (L x B x H): 965 x 235 x 264 mm
Gewicht: 2,9 kg

195709-8 254,96 305,95

Heckenscheren-Aufsatz EN401MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schnittlänge: 490 mm
Max. Schnittleistung: 22 mm 
Winkeleinstellung: –90° bis +45° in 13 Positionen
Messerbalken einklappbar 
Maße (L x B x H): 1.624 x 108 x 90 mm
Gewicht: 2,7 kg

196257-0 284,96 341,95

Heckenscheren-Aufsatz EN402MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schnittlänge: 500 mm
Max. Schnittleistung: 20 mm 
Winkeleinstellung: –90° bis +90° in 13 Positionen 
Messerbalken nicht einklappbar 
Maße (L x B x H): 1.444 x 144 x 85 mm
Gewicht: 2,4 kg

1912T8-8 180,79 216,95

Hochentaster-Aufsatz EY403MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schnittlänge: 30 cm 
Kettenteilung: 3/8" 
Nutbreite: 1,1 mm 
Kettenöltank: 160 ml  
Maße (L x B x H): 1.204 x 88 x 102 mm 
Gewicht: 2,0 kg

191T38-7 154,96 185,95

Gebläse-Aufsatz UB400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Luftfördermenge: max. 14,3 m3/min 
Luftgeschwindigkeit: max. 57,4 m/s 
Maße (L x B x H): 810 x 175 x 185 mm
Gewicht: 1,7 kg

191F65-0 176,63 211,95

Gebläse-Aufsatz UB402MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Luftfördermenge: max. 6,2 m3/min 
Luftgeschwindigkeit: max. 47,4 m/s 
Maße (L x B x H): 660-760 x 136 x 139 mm
Gewicht: 1,2 kg

1912R8-4 68,29 81,95

Rasenkantenschneider-Aufsatz EE400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schneidblatt-Ø: 203 mm
Einstellbare Arbeitstiefe
Maße (L x B x H): 878 x 131 x 291 mm
Gewicht: 2,4 kg

196752-0 180,79 216,95

Kehrbürsten-Aufsatz BR400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Arbeitsbreite: 600 mm 
Bürsten-Ø: 250 mm 
Maße (L x B x H): 1.145 x 600 x 362 mm 
Gewicht: 6,3 kg

199317-7 441,63 529,95

Tauchpumpen-Aufsatz PF400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Geeignet für Süßwasser
Max. Förderhöhe: 8,0 - 13,0 m (modellabhängig)
Max. Fördermenge: 100 - 135 l/min (modellabhängig)
Schlauchanschluss: 25 mm (1")
Maße (L x B x H): 570 x 130 x 630 mm 
Gewicht: 1,0 kg

PF400MP 205,79 246,95

Pendelhacken-Aufsatz WA400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Schnittbreite: 220 mm 
Schnitttiefe: 35 mm 
Maße (L x B x H): 980 x 226 x 196 mm 
Gewicht: 2,8 kg

1913P8-6 312,46 374,95

Schneefräsen-Aufsatz SN400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

Räumbreite 300 mm
Räumtiefe: 150 mm/300 mm 
Maße (L x B x H): 835 x 384 x 333 mm
Gewicht: 5,0 kg

SN400MP 201,63 241,95

Schaftverlängerung LE400MP Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) inkl. 
Mwst.

für Heckenscheren- und Hochentaster-Aufsatz
Länge: 1 m 191E24-8 68,29 81,95
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Arbeitshandschuhe Details Spezifikation 
gem. EN 388 Größe Bestell-

Nr.
Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

„Cut Level 1“
• Nitrilbeschichtung
• Hohe Abriebfestigkeit
• Hohe Beständigkeit gegen Flüssigkeiten

4121X

M/8 P-84682 12,20 14,64

L/9 P-84698 12,20 14,64

XL/10 P-84707 12,20 14,64

„Cut Level 7“
• Nitrilbeschichtung
• Hohe Schnittfestigkeit
• Hohe Beständigkeit gegen Flüssigkeiten

4X42F

M/8 P-84713 23,70 28,44

L/9 P-84729 23,70 28,44

XL/10 P-84735 23,70 28,44

„Driver“ • Hohe Beständigkeit gegen Flüssigkeiten
• Echtes Durahide®-Leder 1132X

M/8 P-84626 43,90 52,68

L/9 P-84632 43,90 52,68

XL/10 P-84648 43,90 52,68

„Work“
• Für Touchscreens geeignet
• Atmungsaktives Material
• Hohe Fingerbeweglichkeit

2121X

M/8 P-84654 32,20 38,64

L/9 P-84660 32,20 38,64

XL/10 P-84676 32,20 38,64

„Performance“
• Gepolsterte Knöchel
• Hohe Abriebfestigkeit
• Aus echtem Durahide®-Leder

3112X

M/8 P-84595 52,50 63,00

L/9 P-84604 52,50 63,00

XL/10 P-84610 52,50 63,00

„Advanded Impact Demolition“
• Schlaggeschützt
• Hohe Abriebfestigkeit
• Handflächen aus D3O®-Material

2121XP

M/8 P-84567 62,20 74,64

L/9 P-84573 62,20 74,64

XL/10 P-84589 62,20 74,64

„Demolition“
• Schlaggeschützt
• Hohe Griffsicherheit
• Gepolsterte Handflächen

2121XP

M/8 P-84464 38,90 46,68

L/9 P-84470 38,90 46,68

XL/10 P-84486 38,90 46,68

XXL/11 P-84492 38,90 46,68

Arbeitshandschuhe 
„Performance“

Arbeitshandschuhe 
„Cut Level 1“

Arbeitshandschuhe 
„Work“

Arbeitshandschuhe 
„Demolition“

Arbeitshandschuhe 
„Cut Level 7“

Arbeitshandschuhe 
„Advanded Impact Demolition“

Arbeitshandschuhe 
„Driver“

DIVERSES

Preise pro Paar Vorraussichtlich lieferbar ab Sommer 2024

GÜRTEL-WERKZEUGHALTER UND HOLSTER

Beschreibung Details Bestell-
Nr.

Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Werkzeuggürtel mit 3 Taschen 3 Taschen, 5 Fächer, 30 Halterungen E-15229 167,20 200,64

Schwerlast-Gürteltaschen-Set überkomplette Ausstattung für alle Ansprüche E-15235 210,00 252,00

Schrauberholster L/R beidseitig verwendbar E-15154 43,90 52,68

Knickschrauberholster L/R beidseitig verwendbar E-15160 19,90 23,88

Schlagschrauberholster L/R beidseitig verwendbar E-15176 30,20 36,24

Werkzeugtasche mit Schrauberholster L/R beidseitig verwendbar E-15182 84,70 101,64

Werkzeugtasche mit 2 Fächern H x L x B: 270 x 260 x 145 mm E-15198 59,00 70,80

Werkzeugtasche mit 3 Fächern H x L x B: 270 x 320 x 145 mm E-15207 76,20 91,44

Werkzeugtasche universal mit Hammerhalter H x L x B: 270 x 290 x 145 mm E-15213 84,70 101,64

Werkzeugtasche Elektriker H x L x B: 310 x 250 x 125 mm E-15241 62,20 74,64

ARBEITSHANDSCHUHE

Werkzeuggürtel mit 3 Taschen
E-15229

Schrauberholster
E-15154

Werkzeugtasche mit 3 Fächern
E-15207

Werkzeugtasche mit 2 Fächern
E-15198

Knickschrauberholster
E-15160

Werkzeugtasche universal
E-15213

Schwerlast-Gürteltaschen-Set
E-15235

Schlagschrauberholster
E-15176

Werkzeugtasche Elektriker
E-15241

Werkzeugtasche mit Schrauberholster
E-15182
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MAKITA KOLLEKTION

Beschreibung Details Bestell-
Nr.

Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Werkzeugkoffer variabel fester Boden, L x B x H: 510 x 300 x 310 mm E-15388 184,30 221,16

Werkzeugkoffer variabel verstärkt L x B x H: 505 x 295 x 265 mm E-15394 175,70 210,84

Werkzeugtrolley groß L x B x H: 680 x 330 x 330 mm, 53,5 Liter E-12712 240,00 288,00

Werkzeugtasche groß L x B x H: 670 x 330 x 300 mm, 55 Liter E-11782 167,20 200,64

Werkzeugtasche offen fester Boden, L x B x H: 490 x 310 x 365 mm E-15403 124,40 149,28

Werkzeugtasche mit Haube fester Boden, L x B x H: 490 x 310 x 360 mm E-05446* 152,20 182,64

Werkzeugtasche mit weiter Öffnung (34 Liter) fester Boden, L x B x H: 510 x 295 x 280 mm E-15425 113,70 136,44

Werkzeugtasche mit weiter Öffnung (26 Liter) L x B x H: 440 x 240 x 250 mm E-15431 97,60 117,12

Beschreibung Details Bestell-
Nr.

Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Werkzeugtasche mit Zippdeckel L x B x H: 520 x 250 x 270 mm E-15469 137,20 164,64

Laptop- und Technikertasche eine Seite Büro, eine Seite Werkzeug E-15475 240,00 288,00

Werkzeugrucksack fester Boden, mit übersichtlicher Innenorganisation E-15481 229,30 275,16

Rucksack mit Rollverschluss 14 L, L x B x H: 330 x 200 x 400 mm E-15528 124,40 149,28

Seesack mit Rollverschluss 35 L, L x B x H: 320 x 320 x 600 mm E-15534 102,90 123,48

Sporttasche mit Rollverschluss 37 L, L x B x H: 610 x 300 x 250 mm E-15540 130,80 156,96

Werkzeugtasche universal Schultergurt auch als Gürtel einsetzbar E-15447 97,60 117,12

Werkzeugtasche quadratisch multifunktionell, gummierter Boden E-15453 97,60 117,12

KOFFER UND TASCHEN

* Solange Vorrat reicht

Werkzeugkoffer variabel
E-15388

Rucksack mit Rollverschluss
E-15528

Werkzeugtasche universal
E-15447

Seesack mit Rollverschluss
E-15534

Werkzeugtasche quadratisch
E-15453

Sporttasche mit Rollverschluss
E-15540

Werkzeugtasche mit Haube
E-05446

Werkzeugtrolley groß
E-12712

Werkzeugtasche mit Zippdeckel
E-15469

Werkzeugkoffer variabel verstärkt
E-15394

Werkzeugtasche mit weiter Öffnung (34 Liter)
E-15425

Laptop- und Technikertasche
E-15475

Werkzeugtasche offen
E-15403

Werkzeugtasche groß
E-11782

Werkzeugtasche mit weiter Öffnung (26 Liter)
E-15431

Werkzeugrucksack
E-15481
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Beschreibung Details Bestell-
Nr.

Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Werkzeug-Rolltasche mit übersichtlicher Innenorganisation E-15506 52,50 63,00

Werkzeugeinsatz für Kübel für Baueimer 10-12 Liter, 19 praktische Taschen E-15497 46,60 55,92

Kettensägentasche mit Hartbodeneinsatz, L x B x H: 900 x 270 x 260 mm E-15512 119,00 142,80

Führungsschienentasche 1,0 m mit Außenfach für Zwingen und Zubehör E-05670 72,30 86,76

Führungsschienentasche 1,4 / 1,5 m mit Außenfach für Zwingen und Zubehör E-05664 80,40 96,48

Führungsschienentasche 1,9 m mit Außenfach für Zwingen und Zubehör E-10920 130,80 156,96

Führungsschienentasche 3,0 m mit Außenfach für Zwingen und Zubehör E-10936 152,20 182,64

Lunchtasche isoliert, L x B x H: 330 x 180 x 210 mm E-15584 49,40 59,28

Lunchtasche mit Tragegurt isoliert, L x B x H: 330 x 200 x 230 mm E-15590 80,40 96,48

TRANSPORTLÖSUNGEN UND KOMFORT-AUSSTATTUNG

Beschreibung Außenmaße  
H x B x T (mm)

Innenmaße  
H x B x T (mm) Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

MAKPAC Gr. 1 105 x 395 x 295 72 x 377 x 277 821549-5 49,40 59,28

MAKPAC Gr. 2 157 x 395 x 295 124 x 377 x 277 821550-0 59,00 70,80

MAKPAC Gr. 3 210 x 395 x 295 176 x 375 x 277 821551-8 62,20 74,64

MAKPAC Gr. 4 315 x 395 x 295 281 x 360 x 277 821552-6 84,70 101,64

Werkzeugbox offen (Typ 1) 
– Höhe 145 mm 210 x 395 x 295 P-83836* 97,60 117,12

Werkzeugbox offen (Typ 2) 
– Höhe 250 mm 315 x 395 x 295 P-83842 113,70 136,44

Werkzeugkoffer 210 x 395 x 295 P-84137 159,60 191,52

MAKPAC-KOFFER UND WERKZEUGBOXEN

MAKPAC TRANSPORTSYSTEM

* Solange Vorrat reicht

Lunchtasche
E-15584 

(Nur verpackte Lebensmittel transportieren!)

Lunchtasche mit Tragegurt
E-15590

(Nur verpackte Lebensmittel transportieren!)

Werkzeugeinsatz für Kübel 
E-15497

(Kübel nicht im Lieferumfang enthalten)

Kettensägentasche
E-15512

Werkzeug-Rolltasche
E-15506

Führungsschienentasche
E-05670 / E-05664 / E-10920 / E-10936
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MAKPAC-ORGANIZER

Beschreibung Außenmaße  
H x B x T (mm) Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

MAKPAC-Organizer  
vollbestückt mit 13 Boxen in  
5 verschiedenen Größen
inkl. Etiketten-Set

105 x 395 x 295 191X80-2 102,90 123,48

MAKPAC-Organizer  
ohne Boxen
inkl. Etiketten-Set

105 x 395 x 295 191X84-4 80,40 96,48

Organizer-Einsatz Gr. 1 93 x 50 x 50 191X93-3 2,30 2,76

Organizer-Einsatz Gr. 2 93 x 100 x 50 191X94-1 2,90 3,48

Organizer-Einsatz Gr. 3 93 x 100 x 100 191X95-9 3,80 4,56

Organizer-Einsatz Gr. 4 93 x 150 x 100 191X96-7 4,20 5,04

Organizer-Einsatz Gr. 5 93 x 150 x 150 191X97-5 4,70 5,64

Organizer-Einsatz Set 
je 1 Stk. jeder Größe 191X92-5 17,60 21,12

•	 Übersichtliche Aufbewahrungs- und sichere Transportlösung für Kleinteile aller Art
•	Entspricht einem MAKPAC-Koffer der Größe 1, kompatibel mit dem gesamten MAKPAC-Transportsystem
•	Griff an der Vorderseite und zwei Griffmulden an den Seiten
•	Etiketteneinschübe vorne und an den Seiten
•	Transparenter Deckel ermöglicht einen Blick auf die Kleinteile im Inneren
•	Raster im Boden und an der Deckelinnenseite sichern Boxen und Inhalt
•	Griff verriegelt beim Ausklappen automatisch den Deckel

NOTIZEN NOTIZEN

MAKPAC-KOFFER MIT LADEN „MAKSTOR“

Beschreibung Außenmaße  
H x B x T (mm) Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

MAKSTOR Gr. 3 mit  
2 x kleiner Lade,  
1 x mittlerer Lade,  
1 x großer Lade,
Trennwänden und 
Beschriftungskärtchen

210 x 395 x 295 P-84311 274,30 329,16

MAKSTOR Gr. 3 mit  
3 x 4 kleinen Laden,
Trennwänden und 
Beschriftungskärtchen

210 x 395 x 295 P-84327 332,10 398,52

MAKSTOR Gr. 3 mit  
3 x 2 mittleren Laden,
Trennwänden und 
Beschriftungskärtchen

210 x 395 x 295 P-84333 316,00 379,20

MAKSTOR Gr. 4 mit  
2 x kleiner Lade,  
1 x mittlerer Lade,  
2 x großer Lade,
Trennwänden und 
Beschriftungskärtchen

315 x 395 x 295 P-84349 387,80 465,36
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Beschreibung Außenmaße  
H x B x T (mm)

Volumen 
in Liter Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

MAKTRAK Trolley  
Werkzeugbox L 565 x 1.011 x 295 81,9 P-91001 389,96 467,95

MAKTRAK Werkzeugbox L 565 x 800 x 252 63,16 P-91017 269,13 322,95

MAKTRAK Erweiterungs-
Werkzeugbox XL 565 x 394 x 402 58,49 P-91023 189,13 226,95

MAKTRAK Werkzeugbox M 562 x 387 x 161 18,41 P-91039 117,46 140,95

MAKTRAK Organizer  
tief M 562 x 387 x 163 18,4 P-91045 137,46 164,95

MAKTRAK Organizer  
kompakt 389 x 278 x 162 8,55 P-91067 90,79 108,95

MAKTRAK Organizer  
flach M 596 x 387 x 85 8,14 P-91051 99,96 119,95

MAKTRAK-KOFFER UND WERKZEUGBOXEN

MAKTRAK TRANSPORTSYSTEM

* Solange Vorrat reicht

MAKPAC KOFFER-EINSÄTZE

Modell MAKPAC  
Typ

Einsatz
Best.-Nr. 

Preis 
(€) exkl. 

Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

4329 1 837803-7 7,90 ET 9,48
4350 1 837803-7 7,90 ET 9,48
4351 1 837803-7 7,90 ET 9,48
9403 3 837652-2 7,90 ET 9,48
9404 3 837653-0 7,90 ET 9,48
BBO180 2 837809-5 7,90 ET 9,48
BCS550 3 837628-9 7,90 ET 9,48
BDA340 2 838040-6 7,90 ET 9,48
BDA341 2 838040-6 7,90 ET 9,48
BDA350 2 838040-6 7,90 ET 9,48
BDA351 2 838040-6 7,90 ET 9,48
BDF454 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BDF456 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BDF458 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BDF459 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BFS451 2 837805-3 7,90 ET 9,48
BGA450 3 837632-8 7,90 ET 9,48
BGA452 3 837632-8 7,90 ET 9,48
BGD800 2 837806-1 7,90 ET 9,48
BHP343 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP441 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP442 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP446 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP448 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP451 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP452 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP453 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP454 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP456 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP458 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHP459 2 837916-4 7,90 ET 9,48
BHR162 3 838109-6 7,90 ET 9,48
BHR202 3 837634-4 7,90 ET 9,48
BHR241 3 837641-7 7,90 ET 9,48
BHR243 4 837649-1 7,90 ET 9,48
BHR261 4 837650-6 7,90 ET 9,48
BHR262 4 837650-6 7,90 ET 9,48
BHS630 4 837635-2 7,90 ET 9,48
BJN161 2 837678-4 7,90 ET 9,48
BJV140 2 837639-4 7,90 ET 9,48
BJV180 2 837639-4 7,90 ET 9,48
BKP180 3 837808-7 7,90 ET 9,48
BO4900 2 837675-0 7,90 ET 9,48
BO5030 2 837874-4 7,90 ET 9,48
BO5031 2 837874-4 7,90 ET 9,48
BO5041 2 837874-4 7,90 ET 9,48
BO6030 3 837654-8 7,90 ET 9,48
BO6040 3 837655-6* 7,90 ET 9,48
BO6050 3 838246-6* 5,60 ET 6,72
BPJ180 3 837648-3 7,90 ET 9,48
BPT350 2 837640-9 7,90 ET 9,48
BPT351 2 837640-9 7,90 ET 9,48
BSS610 3 837642-5 7,90 ET 9,48
BST110 2 837640-9 7,90 ET 9,48
BST220 2 837640-9 7,90 ET 9,48
BST221 2 837640-9 7,90 ET 9,48
BTD134 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTD136 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTD146 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTD147 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTM50 3 837671-8 7,90 ET 9,48
BTP140 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTP141 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTS130 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTW250 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTW251 2 837670-0 7,90 ET 9,48
BTW450 3 837645-9 7,90 ET 9,48
CA5000 4 838390-9 7,20 ET 8,64
CC301D 3 838568-4 7,90 ET 9,48
CL121D 4 835B43-3* 7,90 ET 9,48
DA332D 1 839304-1 7,90 ET 9,48
DA333D 1 839304-1 7,90 ET 9,48
DBN500 3 838023-6 7,90 ET 9,48
DBO180 2 837809-5 7,90 ET 9,48
DBS180 2 835P86-9 7,90 ET 9,48
DCC500 3 835U78-8 PaA PaA
DCO181 2 835R73-0 PaA PaA
DCS533 3 839751-6 7,90 ET 9,48
DCS550 3 837628-9 7,90 ET 9,48
DCS551 3 838269-4 5,60 ET 6,72
DCS552 3 837628-9 7,90 ET 9,48
DDA340 2 838040-6 7,90 ET 9,48
DDA341 2 838040-6 7,90 ET 9,48
DDA350 2 838040-6 7,90 ET 9,48
DDA351 2 838040-6 7,90 ET 9,48
DDF083 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DDF343 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF446 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF448 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF453 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF456 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF458 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF459 2 837916-4 7,90 ET 9,48

Modell MAKPAC  
Typ

Einsatz
Best.-Nr. 

Preis 
(€) exkl. 

Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

DDF470 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF480 2 837863-9 7,90 ET 9,48
DDF481 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF482 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF483 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DDF484 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF485 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF486 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF487 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DDF489 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DDF492 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DF001G 3 835F93-2 7,90 ET 9,48
DF002G 2 835U77-0 PaA PaA
DFN350 2 835B51-4 7,90 ET 9,48
DFS451 2 837805-3 7,90 ET 9,48
DFS452 2 837805-3 7,90 ET 9,48
DGA450 3 837632-8 7,90 ET 9,48
DGA452 3 837632-8 7,90 ET 9,48
DGA504 3 838175-3 7,90 ET 9,48
DGA506 3 838175-3 7,90 ET 9,48
DGA511 3 838175-3 7,90 ET 9,48
DGA513 3 838175-3 7,90 ET 9,48
DGA514 3 838175-3 7,90 ET 9,48
DGA517 3 838175-3 7,90 ET 9,48
DGA519 3 838175-3 7,90 ET 9,48
DGD800 2 837806-1 7,90 ET 9,48
DHP343 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP446 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP448 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP453 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP456 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP458 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP459 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP470 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP480 2 837863-9 7,90 ET 9,48
DHP481 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP482 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP483 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DHP484 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP485 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP486 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP487 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DHP489 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP490 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHP492 2 837916-4 7,90 ET 9,48
DHR164 3 838109-6 7,90 ET 9,48
DHR165 3 838109-6 7,90 ET 9,48
DHR171 3 839387-1 7,90 ET 9,48
DHR171 3 839387-1 7,90 ET 9,48
DHR183 4 8356M9-8 7,90 ET 9,48
DHR202 3 837634-4 7,90 ET 9,48
DHR241 3 837641-7 7,90 ET 9,48
DHR243 4 837649-1 7,90 ET 9,48
DHR280 4 839559-8 7,90 ET 9,48
DHR283 4 839559-8 7,90 ET 9,48
DHS630 4 837635-2 7,90 ET 9,48
DHS661 3 839752-4 7,90 ET 9,48
DHS680 3 838182-6 6,40 ET 7,68
DHS710 4 837861-3 14,40 ET 17,28
DHS782 4 835C85-3 7,90 ET 9,48
DHS783 4 835C85-3 7,90 ET 9,48
DJN161 2 837678-4 7,90 ET 9,48
DJR188 3 839458-4 7,90 ET 9,48
DJR189 3 8354K5-0 7,90 ET 9,48
DJS101 2 837636-0 7,90 ET 9,48
DJV140 2 837639-4 7,90 ET 9,48
DJV180 2 837639-4 7,90 ET 9,48
DJV181 3 837789-5 7,90 ET 9,48
DJV182 2 837639-4 7,90 ET 9,48
DJV184 3 8352U6-6 7,90 ET 9,48
DJV185 3 8357K1-6 4,00 ET 4,80
DKP180 3 837808-7 7,90 ET 9,48
DKP181 3 835E27-9 7,90 ET 9,48
DMC300 2 8354E7-4 7,90 ET 9,48
DPJ180 3 837648-3 7,90 ET 9,48
DPT350 2 837640-9 7,90 ET 9,48
DPT351 2 837640-9 7,90 ET 9,48
DPT353 2 837640-9 7,90 ET 9,48
DPV300 2 835V03-5 7,90 ET 9,48
DRT50 4 837247-1 7,90 ET 9,48
DRV150 3 835A34-8 4,00 ET 4,80
DRV250 3 835A34-8 4,00 ET 4,80
DSC102 3 839527-1 7,90 ET 9,48
DSF250 2 837805-3 7,90 ET 9,48
DSP600 4 839290-6 7,90 ET 9,48
DSP601 4 839290-6 7,90 ET 9,48
DSS500 3 837628-9 7,90 ET 9,48
DSS610 3 837642-5 7,90 ET 9,48
DST110 2 837640-9 7,90 ET 9,48
DST220 2 837640-9 7,90 ET 9,48
DST221 2 837640-9 7,90 ET 9,48
DTD111 2 838312-9 7,90 ET 9,48
DTD134 2 837670-0 7,90 ET 9,48

Modell MAKPAC  
Typ

Einsatz
Best.-Nr. 

Preis 
(€) exkl. 

Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

DTD136 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD137 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD146 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD147 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD148 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD152 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD153 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD154 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD170 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD171 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTD173 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTM50 3 837671-8 7,90 ET 9,48
DTM51 3 837671-8 7,90 ET 9,48
DTP141 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTR180 4 835W33-2 7,90 ET 9,48
DTS130 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTW1001 2 837645-9 7,90 ET 9,48
DTW1002 3 837645-9 7,90 ET 9,48
DTW190 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTW250 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTW251 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTW281 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTW285 2 837670-0 7,90 ET 9,48
DTW300 2 835L10-8 7,90 ET 9,48
DTW450 3 837645-9 7,90 ET 9,48
DTW700 3 837645-9 7,90 ET 9,48
DTW701 3 837645-9 7,90 ET 9,48
DTW800 3 837645-9 7,90 ET 9,48
DWD181 2 RN32741155* 7,90 ET 9,48
GA005G 4 835E79-0 3,20 ET 3,84
GA013G 4 835E79-0 3,20 ET 3,84
GA023G 4 835E79-0 3,20 ET 3,84
GA026G 4 835E79-0 3,20 ET 3,84
GA029G 4 835E79-0 3,20 ET 3,84
GA032G 4 835E79-0 3,20 ET 3,84
GA050G 2 835X86-7 7,90 ET 9,48
HP001G 3 835F93-2 7,90 ET 9,48
HP002G 2 835U77-0 PaA PaA
HP2050 1 838039-1 7,90 ET 9,48
HP2051 1 838039-1 7,90 ET 9,48
HP2070 1 838039-1 7,90 ET 9,48
HP2071 1 838039-1 7,90 ET 9,48
HR001G 4 835C84-5 7,90 ET 9,48
HR002G 4 835C84-5 7,90 ET 9,48
HR003G 4 835C84-5 7,90 ET 9,48
HR010G 4 8356R1-9 7,90 ET 9,48
HR140D 2 839245-1 7,90 ET 9,48
HR166D 2 839245-1 7,90 ET 9,48
HR1841 1 839214-2 PaA PaA
HR1841F 1 839214-2 PaA PaA
HR3012 4 835B25-5* 7,90 ET 9,48
HS004G 4 835K82-7 7,90 ET 9,48
HS012G 3 8357J2-7 PaA PaA
HS6101 4 837807-9 7,90 ET 9,48
HS6601 3 838314-5 7,90 ET 9,48
HS7101 4 837807-9 7,90 ET 9,48
HS7601 4 838108-8 8,00 ET 9,60
HS7611 4 839500-1 7,90 ET 9,48
JS3201 2 837630-2 PaA PaA
JV001G 3 8355B1-1 7,90 ET 9,48
JV0600 1 837803-7 7,90 ET 9,48
JV101D 1 838563-4 7,90 ET 9,48
JV102D 1 839186-1 7,90 ET 9,48
JV103D 1 839186-1 7,90 ET 9,48
PJ7000 3 837661-1 7,90 ET 9,48
PT354D 1 839166-7* 7,90 ET 9,48
PV301D 1 835K85-1 7,90 ET 9,48
RP0910 2 837660-3 7,90 ET 9,48
RP1110 2 837660-3 7,90 ET 9,48
RP1800 4 837647-5* 7,90 ET 9,48
RP2300 4 837647-5* 7,90 ET 9,48
RT001G 4 837247-1 7,90 ET 9,48
RT0700C 4 837247-1 7,90 ET 9,48
SC103D 2 835E29-5* 7,90 ET 9,48
SC103D 2 835E29-5* 7,90 ET 9,48
SP6000 4 838390-9 7,20 ET 8,64
ST113 1 839019-0 7,90 ET 9,48
TD001G 2 835F94-0 PaA PaA
TD002G 2 835F94-0 PaA PaA
TD003G 2 835F94-0 PaA PaA
TD004G 2 835R29-3 7,90 ET 9,48
TL064D 1 839287-5 PaA PaA
TL065D 1 839287-5 PaA PaA
TM3000C 2 837673-4 7,90 ET 9,48
TM3010C 2 837673-4 7,90 ET 9,48
TM30D 2 838612-7 7,90 ET 9,48
TW001G 3 835K85-1 7,90 ET 9,48
TW002G 3 835K85-1 7,90 ET 9,48
TW003G 3 835K85-1 7,90 ET 9,48
TW004G 2 835R29-3 7,90 ET 9,48
TW161D 1 838312-9 7,90 ET 9,48
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DIVERSESDIVERSES

TASCHEN

KOFFER

Beschreibung Außenmaße  
L x B x H (mm) Material Geeignet 

für Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Softbag mit Zubehör
fächern und Tragegurt 600 x 210 x 190 Textil

z.B. Akku-
Handstaub-

sauger
199901-8 41,20 49,44

Softbag mit Zubehör
fächern und Tragegurt 495 x 210 x 240 Textil z.B. CL121D, 

DCL184 199900-0 41,20 49,44

Transporttasche soft 
mit Rollen, Trolleygriff 
und Tragegurt

700 x 380 x 300 Textil universell 831279-0 102,90 123,48

Transporttasche soft
mit Tragegurt 580 x 300 x 270 Textil universell 831278-2* 76,20 91,44

Transporttasche soft 290 x 200 x 185 Textil z.B. DHR171 832071-7 12,20 14,64

Werkzeugtasche 520 x 290 x 300 Textil z.B. RS001G 832411-9 22,40 26,88

Gürteltasche Textil
Kleinteile 

oder 2 x 18 V 
Akkus

199297-7 13,20 15,84

Beschreibung Außenmaße  
L x B x H (mm) Material Geeignet 

für Bestell-Nr. Preis (€) 
exkl. Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

Universalkoffer 505 x 295 x 265 Textil/
Kunststoff universell P-72730* 144,60 173,52

Universalkoffer 410 x 260 x 275 Kunststoff universell 824964-2 130,80 156,96

Schrauberkoffer 
schwarz mit großem 
Kleinteilefach im Deckel

355 x 300 x 120 Kunststoff 18 V Akku-
Schrauber 821750-2 49,40 59,28

* Solange Vorrat reicht

* Solange Vorrat reicht

KLEINTEILEBOXEN

Außenmaße L x B x H (mm) Bestell-Nr. Preis (€) exkl. 
Mwst.

Preis (€) 
inkl. Mwst.

150 x 102 x 44 B-62072 9,80 11,76

183 x 124 x 53 B-62088 12,20 14,64

Entspricht einem Makita 18 V LXT Akku B-69917 8,60 10,32

KOFFER, TASCHEN UND KLEINTEILEBOXEN

199900-0821750-2 199901-8
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DIVERSESDIVERSES

Modell Mat. Best.-Nr.
Preis 

(€) exkl. 
Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

1806B H 821137-8* 159,60 191,52
2107FK K 824728-4* 102,90 123,48
3901 K 824540-2* 36,50 43,80
4112HS K 824697-9* 167,20 200,64
4304 K 824809-4 30,20 36,24
4304T K 824809-4 30,20 36,24
4305 K 824809-4 30,20 36,24
4305T K 824809-4 30,20 36,24
4326 M 824572-9 30,20 36,24
4327 M 824572-9 30,20 36,24
4329 M 824572-9 30,20 36,24
4331DWD K 824553-3* 41,20 49,44
4334DWD K 824553-3* 41,20 49,44
4350CT/FCT K 824809-4 30,20 36,24
4351CT/FCT K 824809-4 30,20 36,24
5017RKB K 193196-5 PaA PaA
5603R K 824555-9 152,20 182,64
5604R K 824555-9 152,20 182,64
5703RK K 824554-1* 152,20 182,64
5704R K 824555-9 152,20 182,64
5705RK K 824554-1* 152,20 182,64
5903R K 193196-5 PaA PaA
6016DW K 824723-4 22,40 26,88
6017D K 824723-4 22,40 26,88
6018D K 824723-4 22,40 26,88
6019D K 824723-4 22,40 26,88
6095D K 824723-4 22,40 26,88
6096D K 824723-4 22,40 26,88
6203D K 824476-5* 30,20 36,24
6204D K 824852-3 21,00 25,20
6207D K 183763-4 PaA PaA
6213D K 824476-5* 30,20 36,24
6214D K 824852-3 21,00 25,20
6226D K 824852-3 21,00 25,20
6227D K 824852-3 21,00 25,20
6228D K 824852-3 21,00 25,20
6261D K 824852-3 21,00 25,20
6271D K 824852-3 21,00 25,20
6281D K 824852-3 21,00 25,20
6313D K 824476-5* 30,20 36,24
6314D K 824852-3 21,00 25,20
6317D K 183763-4 PaA PaA
6319D K 824626-2* 59,00 70,80
6327D K 824852-3 21,00 25,20
6328D K 824852-3 21,00 25,20
6333D K 824476-5* 30,20 36,24
6337D K 183763-4 PaA PaA
6339D K 824626-2* 59,00 70,80
6347D K 183763-4 PaA PaA
6349D K 824626-2* 59,00 70,80
6381D K 824852-3 21,00 25,20
6390 K 824744-6* 15,20 18,24
6391D K 824852-3 21,00 25,20
6503D K 824852-3 21,00 25,20
6831D K 824551-7* 41,20 49,44
6835D K 824551-7* 41,20 49,44
6842 K 824808-6* 65,50 78,60
6844 K 824808-6* 65,50 78,60
6904VH K 824439-1 32,20 38,64
6906 M 182604-1 201,40 241,68
6908D K 824852-3 21,00 25,20
6914D K 824852-3 21,00 25,20
6915D K 824549-4* 28,50 34,20
6916D K 824852-3 21,00 25,20
6918D K 824852-3 21,00 25,20
6934FD K 824852-3 21,00 25,20
6940D K 824686-4* 59,00 70,80
6951 K 824439-1 32,20 38,64
6960D K 824852-3 21,00 25,20
8271D K 824852-3 21,00 25,20
8281D K 824852-3 21,00 25,20
8391D K 824581-8* 21,00 25,20
8413D K 824626-2* 59,00 70,80

Modell Mat. Best.-Nr.
Preis 

(€) exkl. 
Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

8414D K 824626-2* 59,00 70,80
8433D K 824626-2* 59,00 70,80
8434D K 824626-2* 59,00 70,80
8443D K 824626-2* 59,00 70,80
8444D K 824626-2* 59,00 70,80
9554NB K 824985-4* 30,20 36,24
9555NB K 824985-4* 30,20 36,24
9557 M 182875-0 49,40 59,28
9558H/R M 182875-0 49,40 59,28
AF505 K HY00000090 38,90 46,68
AF505N K HY00000090 38,90 46,68
AN450H K 824792-5* 49,40 59,28
AN510H K 824793-3* 65,50 78,60
AN711H K 824792-5* 49,40 59,28
AN901 K 824545-2* 62,20 74,64
AN911H K 824792-5* 49,40 59,28
AN935H K 821624-7* 89,00 106,80
AT638 K A0905-0361* 14,10 16,92
BCS550 K 141485-2 26,80 32,16
BDA340 K 141358-9* 62,20 74,64
BDA341 K 141358-9* 62,20 74,64
BDF343 K 158777-2* 30,20 36,24
BDF440 K 141205-4 36,50 43,80
BDF441 K 140354-4 55,80 66,96
BDF442 K 158597-4 28,50 34,20
BDF444 K 140354-4 55,80 66,96
BDF446 K 141856-3 28,50 34,20
BDF450 K 141205-4 36,50 43,80
BDF451 K 140354-4 55,80 66,96
BDF452 K 158597-4 28,50 34,20
BDF453 K 158777-2* 30,20 36,24
BDF454 K 140354-4 55,80 66,96
BDF456 K 141856-3 28,50 34,20
BDF459 K 158597-4 28,50 34,20
BDF460 K 824567-2* 49,40 59,28
BFR440 K 140392-6* 38,90 46,68
BFR540 K 141352-1 68,80 82,56
BFR550 K 141352-1 68,80 82,56
BFR750 K 141352-1 68,80 82,56
BFS451 K 824978-1 72,30 86,76
BGA450 K 141257-5* 30,20 36,24
BGA452 K 141257-5* 30,20 36,24
BGD800 K 824975-7 41,20 49,44
BHP343 K 158777-2* 30,20 36,24
BHP440 K 141205-4 36,50 43,80
BHP441 K 140354-4 55,80 66,96
BHP442 K 158597-4 28,50 34,20
BHP444 K 140354-4 55,80 66,96
BHP446 K 141856-3 28,50 34,20
BHP450 K 141205-4 36,50 43,80
BHP451 K 140354-4 55,80 66,96
BHP452 K 158597-4 28,50 34,20
BHP453 K 158777-2* 30,20 36,24
BHP454 K 140354-4 55,80 66,96
BHP456 K 141856-3 28,50 34,20
BHP459 K 158597-4 28,50 34,20
BHP460 K 824567-2* 49,40 59,28
BHR162 K 141074-3* 89,00 106,80
BHR200 K 824690-3 59,00 70,80
BHR202 K 141642-2 34,30 41,16
BHR240 K 141643-0 43,90 52,68
BHR241 K 141643-0 43,90 52,68
BHR243 K 141401-4 49,40 59,28
BHR261 K 142551-8 97,60 117,12
BHR262 K 142551-8 97,60 117,12
BHS630 K 824995-1* 113,70 136,44
BJR181 K 141354-7 38,90 46,68
BJS101 K 141478-9* 72,30 86,76
BJS130 K 140392-6* 38,90 46,68
BJV140 K 141486-0* PaA PaA
BJV180 K 141486-0* PaA PaA
BKP180 K 824982-0* 102,90 123,48
BO4555 K 824806-0 PaA PaA

Modell Mat. Best.-Nr.
Preis 

(€) exkl. 
Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

BO4557 K 824806-0 PaA PaA
BO4565 K 824806-0 PaA PaA
BO6040 K 824591-5* 52,50 63,00
BPB180 K 141496-7 175,70 210,84
BPJ180 K 141533-7* 113,70 136,44
BPT350 K 141074-3* 89,00 106,80
BPT351 K 141932-3* 108,30 129,96
BSR730 K 153612-9* 89,00 106,80
BSS500 K 141485-2 26,80 32,16
BSS610 K 824757-7 32,20 38,64
BTD130 K 141205-4 36,50 43,80
BTD132 K 141205-4 36,50 43,80
BTD133 K 141205-4 36,50 43,80
BTD134 K 824979-9 46,60 55,92
BTD136 K 824979-9 46,60 55,92
BTD140 K 141205-4 36,50 43,80
BTD146 K 824979-9 46,60 55,92
BTD147 K 824979-9 46,60 55,92
BTL060 K 141493-3 68,80 82,56
BTL061 K 141493-3 68,80 82,56
BTM50 K 141562-0* 34,30 41,16
BTP130 K 141205-4 36,50 43,80
BTP140 K 141205-4 36,50 43,80
BTP141 K 824979-9 46,60 55,92
BTS130 K 141205-4 36,50 43,80
BTW251 K 141205-4 36,50 43,80
BTW450 K 141644-8 PaA PaA
BUC122 K 141494-1 113,70 136,44
BVR450 K 821766-7 46,60 55,92
CG100D K 821710-4 PaA PaA
CL121D T 199900-0 41,20 49,44
CL121D T 199900-0 41,20 49,44
CL121D T 199900-0 41,20 49,44
CP100D T 198589-1 PaA PaA
DA001G K 821847-7 76,20 91,44
DA312D K 824627-0 PaA PaA
DA330D K 821556-8 25,20 30,24
DA391D K 824627-0 PaA PaA
DA392D K 824627-0 PaA PaA
DA4000LR K 824646-6* 89,00 106,80
DCG180 K 821568-1 119,00 142,80
DCL184 T 199900-0 41,20 49,44
DDA450 K 821856-6 43,90 52,68
DDA460 K 821737-4 68,80 82,56
DDF343 K 158777-2* 30,20 36,24
DDF453 K 158777-2* 30,20 36,24
DDF482 K 141856-3 28,50 34,20
DDF482RFEB K 141331-9 46,60 55,92
DDF484 K 158597-4 28,50 34,20
DDF485RT K 821750-2 49,40 59,28
DF030D K 824842-6 16,40 19,68
DF031D K 821661-1 18,70 22,44
DF032D K 821661-1 18,70 22,44
DF330D K 824842-6 16,40 19,68
DF331D K 821661-1 18,70 22,44
DF332D K 821661-1 18,70 22,44
DF333D K 821661-1 18,70 22,44
DF347D K 824981-2 25,20 30,24
DF347DWLX1 K 140354-4 55,80 66,96
DF457D K 824981-2 25,20 30,24
DF457DWLX1 K 140354-4 55,80 66,96
DF488D K 821844-3 PaA PaA
DFR550 K 141352-1 68,80 82,56
DFS440 K 821888-3 43,90 52,68
DFS450 K 821888-3 43,90 52,68
DGA700 K 821717-0 72,30 86,76
DGA701 K 821717-0 72,30 86,76
DGA900 K 821717-0 72,30 86,76
DGA901 K 821717-0 72,30 86,76
DGP180 K 821946-5 PaA PaA
DHP453 K 158777-2* 30,20 36,24
DHP482 K 141856-3 28,50 34,20
DHP482RFX1 K 186368-9* 102,90 123,48

Modell Mat. Best.-Nr.
Preis 

(€) exkl. 
Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

DHP484 K 158597-4 28,50 34,20
DHR263 K 142551-8 97,60 117,12
DHR264 K 142551-8 97,60 117,12
DHR400 K 821746-3 102,90 123,48
DHS900 K 821797-6 97,60 117,12
DHS900 K 821797-6 97,60 117,12
DJR181 K 141354-7 38,90 46,68
DJR183 K 821586-9 34,30 41,16
DJR186 K 821620-5 38,90 46,68
DJR187 K 821620-5 38,90 46,68
DJR360 K 821670-0 55,80 66,96
DJS130 K 821888-3 43,90 52,68
DP3003 K 824595-7 PaA PaA
DP4001 K 824595-7 PaA PaA
DP4003 K 824595-7 PaA PaA
DPB181 T 831303-9 32,20 38,64
DPB182 T 831303-9 32,20 38,64
DPO600 T 831303-9 32,20 38,64
DRT50 T 831327-5 PaA PaA
DRV150 K 821755-2* PaA PaA
DRV250 K 821755-2* PaA PaA
DSC191 K SC09009190* 261,40 313,68
DSC250 K SC09009190* 261,40 313,68
DSL800 T 195638-5 89,00 106,80
DTC100 K ZM00000169 184,30 221,16
DTD152 K 141856-3 28,50 34,20
DTD153 K 824979-9 46,60 55,92
DTD154 K 824979-9 46,60 55,92
DTD170 K 824979-9 46,60 55,92
DTS141 K 824979-9 46,60 55,92
DUC122 K 141494-1 113,70 136,44
DUT130 T 831284-7 52,50 63,00
DVP181 K 821822-3 62,20 74,64
DWR180 T 832074-1 PaA PaA
FN001G K 141A98-5* PaA PaA
FS2700 K 824890-5 PaA PaA
GA037G K 821841-9* 76,20 91,44
GA038G K 821841-9* 76,20 91,44
GA9020 K 824958-7 59,00 70,80
HB500 K CASE14* 299,90 359,88
HG5030 K PR00000060 PaA PaA
HG6030 K PR00000060 PaA PaA
HG6031V K PR00000061 PaA PaA
HG6530V K PR00000061 PaA PaA
HG6531C K PR00000123 PaA PaA
HK0500 K 824523-2 PaA PaA
HK1810 K 150640-5* 46,60 55,92
HK1820 K 824789-4 25,20 30,24
HM002G K 821848-5 PaA PaA
HM002G** K 821842-7 175,70 210,84
HM0810B K 150878-2* 108,30 129,96
HM0860C K 824708-0* 65,50 78,60
HM0870C K 824905-8 PaA PaA
HM0871C K 824905-8 PaA PaA
HM1100  K 150676-4* 89,00 106,80
HM1100C K 150676-4* 89,00 106,80
HM1101C K 140562-7 167,20 200,64
HM1111C K 140562-7 167,20 200,64
HM1130C K 150676-4* 89,00 106,80
HM1140C K 150676-4* 89,00 106,80
HM1200B K 150586-5* 93,30 111,96
HM1203C K 143519-7 102,90 123,48
HM1205C K 143519-7 102,90 123,48
HM1213C K 143519-7 102,90 123,48
HM1214C K 824882-4 PaA PaA
HM1304 M 183567-4 PaA PaA
HM1304B M 824826-4* 201,40 241,68
HM1307C/CB K 824898-9 240,00 288,00
HM1317C K 824898-9 240,00 288,00
HM1511 K 821836-2* 130,80 156,96

Modell Mat. Best.-Nr.
Preis 

(€) exkl. 
Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

HP1630 K 824811-7 PaA PaA
HP1631 K 824811-7 PaA PaA
HP1640 K 824923-6 PaA PaA
HP1641 K 824923-6 PaA PaA
HP2040 K 824449-8 PaA PaA
HP2050 K 824650-5* 30,20 36,24
HP2051 K 824650-5* 30,20 36,24
HP2070 K 824650-5* 30,20 36,24
HP2071 K 824650-5* 30,20 36,24
HP330D K 821525-9 17,60 21,12
HP331D K 821661-1 18,70 22,44
HP332D K 821661-1 18,70 22,44
HP333D K 821661-1 18,70 22,44
HP347D K 824981-2 25,20 30,24
HP457D K 824981-2 25,20 30,24
HP488D K 821844-3 PaA PaA
HR005G K 821837-0* 65,50 78,60
HR006G K 821848-5 PaA PaA
HR140D K 821536-4 PaA PaA
HR1830 K 824650-5* 30,20 36,24
HR1840 K 821706-5 PaA PaA
HR1841 K 821706-5 PaA PaA
HR2020 K 824650-5* 30,20 36,24
HR2230 K 824799-1 49,40 59,28
HR2300 K 821775-6 PaA PaA
HR2400 K 824445-6* 32,20 38,64
HR2410 K 824445-6* 32,20 38,64
HR2432 K 824729-2* 46,60 55,92
HR2440 K 824650-5* 30,20 36,24
HR2450 K 824650-5* 30,20 36,24
HR2450T K 824695-3 PaA PaA
HR2460 K 824799-1 49,40 59,28
HR2470 K 824799-1 49,40 59,28
HR2470T K 824799-1 49,40 59,28
HR2600 K 821775-6 PaA PaA
HR2610 K 140402-9* 32,20 38,64
HR2610T K 140404-5 PaA PaA
HR2611F K 140401-1* 32,20 38,64
HR2611FT K 140404-5 PaA PaA
HR2630 K 821775-6 PaA PaA
HR2630T K 821775-6 PaA PaA
HR2631F/FT K 821775-6 PaA PaA
HR2641 K 824695-3 PaA PaA
HR2650 K 821780-3 PaA PaA
HR2651T K 821780-3 PaA PaA
HR2652 K 821780-3 PaA PaA
HR2653T K 821780-3 PaA PaA
HR2670 K 821925-3 PaA PaA
HR2800 K 824789-4 25,20 30,24
HR2810 K 824789-4 25,20 30,24
HR2810T K 824789-4 25,20 30,24
HR2811F/FT K 824789-4 25,20 30,24
HR3000C K 824559-1* 80,40 96,48
HR3200C K 824825-6* 119,00 142,80
HR3210C/FCT K 824825-6* 119,00 142,80
HR3540C K 824825-6* 119,00 142,80
HR3550C K 824559-1* 80,40 96,48
HR4001C K 196183-3 184,30 221,16
HR4002 K 824798-3 62,20 74,64
HR4003C K 196530-8 152,20 182,64
HR4010C K 196183-3 184,30 221,16
HR4011C K 196183-3 184,30 221,16
HR4013C K 196530-8 152,20 182,64
HR4500C K 824607-6* 113,70 136,44
HR4501C K 196186-7 175,70 210,84
HR4510C K 196186-7 175,70 210,84
HR5001C K 824519-3 130,80 156,96
HR5201C K 196186-7 175,70 210,84
HR5202C K 196552-8 159,60 191,52
HR5210C K 196186-7 175,70 210,84

Modell Mat. Best.-Nr.
Preis 

(€) exkl. 
Mwst.

Preis 
(€) inkl. 
Mwst.

HR5212C K 196552-8 159,60 191,52
HS009G K 821866-3 80,40 96,48
HS300D K 824961-8* 28,50 34,20
HS301D K 821663-7 28,50 34,20
HS7101 K 141736-3 144,60 173,52
JR001G K 821796-8* PaA PaA
JR002G K 821872-8 49,40 59,28
JR1000FTK K 824722-6* 43,90 52,68
JR100D K 824993-5* PaA PaA
JR103D K 821662-9 30,20 36,24
JR105D K 821662-9 30,20 36,24
JR180DWD K 824565-6* 55,80 66,96
JR3000V  K 824539-7 PaA PaA
JR3000VT K 824539-7 PaA PaA
JR3020 K 824539-7 PaA PaA
JR3030 K 824539-7 PaA PaA
JR3030T K 824539-7 PaA PaA
JR3050T K 821621-3 PaA PaA
JR3051T K 821795-0 30,20 36,24
JR3060T K 821621-3 PaA PaA
JR3061T K 821718-8 PaA PaA
JR3070CT K 821621-3 PaA PaA
JV0600K K 824998-5* PaA PaA
JV100D K 821508-9* 26,80 32,16
JV101D K 821691-2* PaA PaA
JV183D K 821646-7* PaA PaA
KP0800 K 824892-1 34,30 41,16
KP0810 K 824786-0 84,70 101,64
KP0810C K 824786-0 84,70 101,64
N1923B K 821551-8 62,20 74,64
NHP1300S K 824700-6* 30,20 36,24
PC1100 M 181789-0* 167,20 200,64
PC5000C M 140073-2 PaA PaA
PC5001C M 140073-2 PaA PaA
PC5010C M 140B63-7 PaA PaA
PJ7000 K 821509-7 PaA PaA
RT0700 T 831327-5 PaA PaA
SG1250 K 824709-8* 55,80 66,96
SG1251 K 821552-6 84,70 101,64
SG150 M B50856 159,60 191,52
SG180 M B06337* 261,40 313,68
SP6000 K 821552-6 84,70 101,64
TD020D  Neu T 831277-4* 18,70 22,44
TD020DSE T 831276-6 PaA PaA
TD021DSE T 831276-6 PaA PaA
TD022DSE T 831276-6 PaA PaA
TD090D K 824842-6 16,40 19,68
TD091D K 141740-2* 19,90 23,88
TD110D K 821661-1 18,70 22,44
TM3000C K 821596-6* 25,20 30,24
TW0200 K 824703-0* PaA PaA
TW0350 K 824702-2 43,90 52,68
TW1000 K 824737-3 102,90 123,48
TW141D K 821661-1 18,70 22,44
WR100D T 832071-7 12,20 14,64

Material (Mat.):  K=Kunststoff  M=Metall  H=Holz  T=Tasche

TRANSPORTKOFFER NACH MODELL

*	 Solange Vorrat reicht
**	Große Ausführung mit Rollen und Platz für Akkus, Ladegerät und weiteres Zubehör
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Modell Kohlebürsten
1806B CB-153
1902 CB-51
1911B CB-106
1923H CB-132
2012NB CB-153
2107FK CB-303
2414EN CB-203
2414NB CB-203
2704 CB-153
3612 CB-203
3612C CB-203
3620 CB-106
3706 CB-64
3707 CB-411
3708 CB-411
3709 CB-411
3710 CB-411
3901 CB-411
4100KB CB-303
4101RH CB-303
4105KB CB-100
4112HS CB-204
4131 CB-303
4157KB CB-153
4326 CB-64
4327 CB-64
4329 CB-64
4350 CB-419
4351 CB-419
445X 80050B0X*
446L W49625*
447L W49625*
5017RKB CB-303
5103R CB-203
5104S CB-203
5143R CB-203
5603R CB-303
5604R CB-303
5704R CB-303
5705R CB-303
5903R CB-203
6013B CB-51
6207D CB-430
6300-4 CB-51
6305 CB-303
6317D CB-430
6319D CB-430
6337D CB-430
6339D CB-430
6347D CB-430
6349D CB-430
6408 CB-419
6412 CB-64
6413 CB-64
6501 CB-70
6501X CB-70
6510LVR CB-64
6821 CB-419
6822 CB-415
6823 CB-419
6824 CB-419
6825R CB-419
6826 CB-419
6827 CB-419
6842 CB-411
6844 CB-411
6904VH CB-415
6905B CB-65
6905H CB-415
6906 CB-100
6916FD CB-434
6918FD CB-434
6934FD CB-434
6935FD CB-434
6936FD CB-434

Modell Kohlebürsten
DP3003 CB-419
DP4001 CB-419
DP4003 CB-419
DP4010 CB-419
DP4011 CB-419
DP4700 CB-64
DPB180 CB-430
DPJ180 CB-430
DS4010 CB-411
DS4011 CB-411
DSC191 CB-448
DSS500 CB-430
DSS610 CB-411
DTD134 CB-448
DTD146 CB-448
DTD152 CB-448
DTD156 CB-5
DTP141 CB-448
DTS130 CB-448
DTW250 CB-448
DTW251 CB-448
DTW450 CB-441
DUB361 CB-430
DUC122 CB-430
DUC252 CB-442
DUC302 CB-442
DVC860L CB-353
FS2300 CB-419
FS2700 CB-419
FS4000 CB-419
FS4300 CB-419
FS6300R CB-419
GA4530 CB-459
GA4530R CB-459
GA4540 CB-325
GA4540C01 CB-325
GA4540R CB-325
GA4541C01 CB-325
GA4541R CB-325
GA4541X01 CB-325
GA5021 CB-303
GA5030 CB-459
GA5030R CB-459
GA5040 CB-325
GA5040C01 CB-325
GA5040R CB-325
GA5041C01 CB-325
GA5041R CB-325
GA5041X01 CB-325
GA6021 CB-303
GA6040C01 CB-325
GA7010C CB-204
GA7020 CB-204
GA7030 CB-204
GA7040 CB-204
GA7060R CB-204
GA7061R CB-204
GA7062R CB-218
GA7063R CB-218
GA9010 CB-204
GA9020 CB-204
GA9030 CB-204
GA9040 CB-204
GA9050 CB-204
GA9060 CB-218
GA9060R CB-218
GA9061 CB-218
GA9061R CB-218
GA9062R CB-218
GA9063R CB-218
GD0600 CB-325
GD0601 CB-325
GD0602 CB-325
GD0603 CB-64
GD0800C CB-318

Modell Kohlebürsten
6951 CB-411
6953 CB-411
6980FD CB-434
7104L CB-153
8414D CB-430
8434D CB-430
8444D CB-430
9031 CB-411
9032 CB-411
9046 CB-419
906 CB-64
9079SF CB-204
9207SPB CB-100
9227CB CB-303
9237CB CB-303
9403 CB-303
9404 CB-303
9554/55NB CB-325
9557/58 CB-325
9562CH/CVH CB-318
9562CR CB-318
9562CVH CB-318
9562CVR CB-318
9564H CB-325
9565C/CV CB-318
9565CLR CB-318
9565CR CB-318
9565CVL CB-318
9565CVR CB-318
9565H CB-325
9565HZ1 CB-325
9565PCV CB-318
9566C/CV CB-318
9566CR CB-318
9566CVR CB-318
9741 CB-100
9903 CB-303
9910/11 CB-411
9920 CB-303
9924DB CB-100
BCS550 CB-430
BDA340 CB-448
BDA341 CB-448
BDA350 CB-448
BDA351 CB-448
BDF440 CB-448
BDF441 CB-448
BDF442 CB-448
BDF444 CB-448
BDF446 CB-448
BDF448 CB-448
BDF450 CB-448
BDF451 CB-448
BDF452 CB-448
BDF454 CB-448
BDF456 CB-448
BDF458 CB-448
BFL060FZ CB-434
BFL061FZ CB-434
BFL080FZ CB-434
BFL081FZ CB-434
BFL082FZ CB-434
BFL120FZ CB-434
BFL122FZ CB-434
BFL200FZ CB-434
BFL201FZ CB-434
BFL201RZ CB-434
BFL202FZ CB-434
BFL300FZ CB-434
BFL301FZ CB-434
BFL301RZ CB-434
BFL400FZ CB-434
BFL402FZ CB-434
BFL402RZ CB-434
BFR440 CB-448

Modell Kohlebürsten
GD0801C CB-318
GD0810C CB-318
GD0811C CB-318
HB500 EIB106C*
HK0500 CB-113
HK1820 CB-351
HK1820L CB-351
HM0810T CB-105
HM0860C CB-327
HM0870C CB-351
HM0871C CB-351
HM1101C CB-175
HM1111C CB-175
HM1200 CB-155
HM1200B CB-155
HM1202C CB-155
HM1203C CB-175
HM1205C CB-175
HM1213C CB-175
HM1214C CB-175
HM1304 CB-204
HM1304B CB-204
HM1307C CB-175
HM1307CB CB-175
HM1317C CB-175
HM1400 CB-155
HM1801 CB-204
HM1802 CB-218
HM1810 CB-204
HM1812 CB-218
HP1620 CB-419
HP1621 CB-419
HP1630 CB-85
HP1631 CB-85
HP1640 CB-419
HP1641 CB-419
HP2050 CB-419
HP2051 CB-419
HP2070 CB-419
HP2071 CB-419
HR1830 CB-419
HR1840 CB-459
HR1841F CB-459
HR2010 CB-105
HR2230 CB-325
HR2300 CB-325
HR2432 CB-419
HR2450 CB-419
HR2460 CB-325
HR2470 CB-325
HR2600 CB-325
HR2610 CB-325
HR2611 CB-325
HR2630 CB-325
HR2630T CB-325
HR2631F CB-325
HR2631FT CB-325
HR2641 CB-325
HR2650 CB-325
HR2651T CB-325
HR2652 CB-325
HR2653T CB-325
HR2800 CB-325
HR2810 CB-325
HR2811F CB-325
HR2811FT CB-325
HR3200C CB-351
HR3210C CB-351
HR3210FCT CB-351
HR3540C CB-351
HR3541FC CB-351
HR4001C CB-351
HR4002 CB-351
HR4003C CB-351
HR4011C CB-351

Modell Kohlebürsten
BFR540 CB-448
BFR550 CB-448
BFR750 CB-448
BFS440 CB-448
BFS441 CB-448
BFS450 CB-448
BFS451 CB-448
BFT020FZ CB-434
BFT022FZ CB-434
BFT040FZ CB-434
BFT041FZ CB-434
BFT041RZ CB-434
BFT042FZ CB-434
BFT043FZ CB-434
BFT044FZ CB-434
BFT080FZ CB-434
BFT082FZ CB-434
BFT082RZ CB-434
BFT083FZ CB-434
BFT084FZ CB-434
BFT122FZ CB-434
BFT123FZ CB-434
BFT124FZ CB-434
BFT124RZ CB-434
BFT125FZ CB-434
BFT126FZ CB-434
BGA450 CB-430
BGA452 CB-430
BGD800 CB-430
BHP440 CB-448
BHP441 CB-448
BHP442 CB-448
BHP444 CB-448
BHP446 CB-448
BHP448 CB-448
BHP450 CB-448
BHP451 CB-448
BHP452 CB-448
BHP454 CB-448
BHP456 CB-448
BHP458 CB-448
BHR162 CB-430
BHR200 CB-430
BHR202 CB-441
BHR240 CB-430
BHR241 CB-441
BHR261 CB-442
BHR262 CB-442
BHS630 CB-441
BJN161 CB-430
BJR181 CB-411
BJS101 CB-430
BJS130 CB-448
BJV140 CB-430
BJV180 CB-430
BKP180 CB-441
BLS713 CB-441
BO3700 CB-64
BO3710 CB-64
BO3711 CB-64
BO4555 CB-419
BO4556 CB-419
BO4557 CB-419
BO4565 CB-419
BO4900V CB-419
BO5021 CB-64
BO5030 CB-419
BO5031 CB-419
BO5041 CB-64
BO6030 CB-419
BO6040 CB-318
BO6050 CB-325
BPB180 CB-430
BPJ180 CB-430
BSS500 CB-430

Modell Kohlebürsten
HR4013C CB-351
HR4501C CB-175
HR4510C CB-175
HR4511C CB-175
HR5201C CB-175
HR5202C CB-175
HR5210C CB-175
HR5211C CB-175
HR5212C CB-175
HS0600 CB-153
HS6101 CB-174
HS6601 CB-303
HS7101 CB-174
HS7601 CB-303
HS7611 CB-303
HW1200 CB-203
HW1300 CB-203
JN1601 CB-411
JN3200 CB-100
JN3201 CB-303
JR1000FTK CB-419
JR180DWDE CB-441
JR3050T CB-303
JR30601T CB-303
JR3060T CB-303
JR3070CT CB-303
JS1000 CB-459
JS1600 CB-65
JS1601 CB-459
JS1602 CB-459
JS1660 CB-65
JS1670 CB-65
JS3200 CB-100
JS3201 CB-303
JV0600 CB-64
KC100 CB-203
KP0800 CB-411
KP0810 CB-132
KP0810C CB-132
KP312S CB-203
LC1230 CB-203
LF1000 CB-153
LH1040 CB-153
LH1200FL JM23300083*
LH1201FL JM23000123*
LS0714 CB-303
LS0714FL CB-303
LS0815FL JM23500117
LS0816F JM00000566
LS1013 CB-153
LS1013L CB-153
LS1016 CB-153
LS1016L CB-153
LS1018L JM23000123*
LS1019 CB-153
LS1019L CB-153
LS1040 CB-153
LS1214 CB-153
LS1214L CB-153
LS1216 CB-153
LS1216L CB-153
LS1219L CB-153
LS1440 CB-154
LW1400 CB-203
LW1401 CB-203
MLS100 JM23000123*
MLT100X JM23000123*
N1923B CB-51
N5900B CB-153
PC1100 CB-100
PC5000C CB-253
PC5001C CB-253
PC5010C CB-318
PC5050C CB-318
PJ7000 CB-459

Modell Kohlebürsten
BSS501 CB-430
BSS610 CB-411
BTD130 CB-448
BTD134 CB-448
BTD140 CB-448
BTD146 CB-448
BTP130 CB-448
BTP140 CB-448
BTP141 CB-448
BTS130 CB-448
BTW200 CB-441
BTW250 CB-448
BTW251 CB-448
BTW450 CB-441
BUB360 CB-430
BUC122 CB-430
BUC250 CB-442
BUH550 CB-442
CA5000 CB-303
DA3010F CB-419
DA3011F CB-419
DA4000LR CB-303
DA6301 CB-100
DBM080 EE7332022S*
DBM130 EE7332022S*
DBM131 EE7332022S*
DBM230 EE7332022S*
DBN500 CB-448
DCO180 CB-430
DCS550 CB-430
DCS552 CB-430
DDA340 CB-448
DDA341 CB-448
DDA350 CB-448
DDA351 CB-448
DDF446 CB-448
DDF448 CB-448
DDF456 CB-448
DDF458 CB-448
DDF482 CB-448
DFR440 CB-448
DFR540 CB-448
DFR550 CB-448
DFR750 CB-448
DFS440 CB-448
DFS450 CB-448
DFS451 CB-448
DGA450 CB-430
DGA452 CB-430
DGD800 CB-430
DHP446 CB-448
DHP448 CB-448
DHP456 CB-448
DHP458 CB-448
DHP482 CB-448
DHR162 CB-430
DHR164 CB-430
DHR165 CB-430
DHR202 CB-441
DHR241 CB-441
DHR263 CB-442
DHR264 CB-442
DHS630 CB-441
DHS710 CB-442
DJN161 CB-430
DJR181 CB-411
DJR186 CB-411
DJS101 CB-430
DJS130 CB-448
DJV140 CB-430
DJV180 CB-430
DKP180 CB-441
DLS713 CB-441
DP2010 CB-419
DP2011 CB-419

* 	 ist gleichzeitig Bestellnummer
**	� ist gleichzeitig Bestellnummer,  

nur 1 Stk. pro Packung

Modell Kohlebürsten
PO5000C CB-318
PO6000C CB-318
PV7000C CB-303
PW5000CH CB-318
RP0900 CB-106
RP0910 CB-303
RP1110C CB-303
RP1800FX CB-203
RP2300FCX CB-203
RT0700C CB-411
SA5040C CB-318
SA7000C CB-204
SG1250 CB-318
SG1251J CB-318
SG150 B45872**
SP6000 CB-303
SP6000K CB-303
TD0101F CB-411
TM3000C CB-459
TM3010C CB-459
TW0200 CB-411
TW0350 CB-411
TW1000 CB-153
UB1101 CB-303
UB1103 CB-303
UB360D CB-430
UC250D CB-442
UC3020A CB-132
UC3030A CB-153
UC3041A CB-132
UC3051A CB-153
UC3520A CB-132
UC3530A CB-153
UC3541A CB-132
UC3551A CB-153
UC4020A CB-132
UC4030A CB-153
UC4041A CB-132
UC4051A CB-153
UC4530A CB-153
UC4551A CB-153
UH4260 CB-419
UH4261 CB-419
UH4570 CB-419
UH4860 CB-419
UH4861 CB-419
UH5260 CB-419
UH5261 CB-419
UH550D CB-442
UH5550 957800410*
UH5570 CB-419
UH5580 CB-419
UH6350 957800410*
UH6570 CB-419
UH6580 CB-419
UH7580 CB-419
UR3500 YA00001194*
UR3501 YA00001194*
UT120 EE7132A22S*
UT1200 EE80700032
UT1305 CB-303
UT1400 EE7132A22S*
UT1401 EE7132A22S*
UT1600 EE7332022S*
UT2204 CB-303
VC2211 CB-173
VC3210 CB-173
VC3211 CB-173

KOHLEBÜRSTEN NACH MODELL
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DIVERSES INFORMATIONEN

Kohlebürste Länge 
(mm)

Breite 
A(mm)

Breite 
B(mm) Bestell-Nr. Preis (€) 

exkl. Mwst.
Preis (€) 

inkl. Mwst.

CB-51 11,8 8 5 194963-1 5,90 ET 7,08
CB-55 11,7 8 5 181026-2* 5,90 ET 7,08
CB-64 10,8 8 5 194968-1 5,90 ET 7,08
CB-65 11,7 8 5 194969-9 5,90 ET 7,08
CB-70 10,8 8 5 191914-5 5,90 ET 7,08
CB-100 14,8 10 6 194974-6 5,90 ET 7,08
CB-105 15,3 9,9 5,9 181038-5 5,90 ET 7,08
CB-106 14,8 10 6 194976-2 5,90 ET 7,08
CB-113 14,8 9,9 6 194978-8 5,90 ET 7,08
CB-132 14,7 10 6 194984-3 5,90 ET 7,08
CB-152 wird ersetzt durch CB-153

CB-153 17,8 13,4 6,5  194985-1 5,90 ET 7,08
CB-154 17,8 13,4 6,5 181047-4 5,90 ET 7,08
CB-155 17,8 13,4 6,5 194987-7 5,90 ET 7,08
CB-173 k.A. k.A. k.A. 195489-6 5,90 ET 7,08
CB-174 17,8 13,4 6,5 196018-8 5,90 ET 7,08
CB-203 15,8 17,9 6,9 194991-6 5,90 ET 7,08
CB-204 16,2 17,9 7  194992-4 5,90 ET 7,08
CB-218 23,7 17,9 6,9 197129-2 5,90 ET 7,08
CB-251 wird ersetzt durch CB-253

CB-253 16,8 10,9 6,9 194994-0 5,90 ET 7,08
CB-303 17,8 10,9 5 194996-6 5,90 ET 7,08
CB-318 15,7 10,9 5 191978-9 5,90 ET 7,08
CB-325 15,8 11 4,9 194074-2 5,90 ET 7,08
CB-327 16,8 11 4,9 194285-9* 5,90 ET 7,08
CB-351 25,3 10,9 6,5 197245-0* 5,90 ET 7,08
CB-353 k.A. k.A. k.A. 197208-6* 5,90 ET 7,08
CB-411 11,7 8,9 6 195010-1 5,90 ET 7,08
CB-414 11,6 5,7 3,7 191949-6* 5,90 ET 7,08
CB-415 8,7 8,9 6 191950-1* 5,90 ET 7,08
CB-417 9,4 8,9 6 195014-3 5,90 ET 7,08
CB-419 11,3 9 6 195015-1 5,90 ET 7,08
CB-424 8,7 5,3 4,8 191966-6* 5,90 ET 7,08
CB-430 9,7 7,2 6,9 191971-3 5,90 ET 7,08
CB-434 11,8 5,8 4,9 195020-8 5,90 ET 7,08
CB-440 wird ersetzt durch CB-448

CB-441 10,8 10,8 6,9 195022-4 5,90 ET 7,08
CB-442 10,8 10,7 6,9 195023-2 5,90 ET 7,08
CB-448 13,3 9,9 3 196855-0 5,90 ET 7,08
CB-459 12,8 8,9 6 195026-6 5,90 ET 7,08
80050B0X k.A. k.A. k.A. 80050B0X* 12,80 ET 15,36
B45872 (nur 1 Stk.) 20 9,9 6,2 B45872 13,60 ET 16,32
EE7132A22S 17,9 9,9 6,2 EE7132A22S 13,60 ET 16,32
EE7332022S 20 15,9 6,2 EE7332022S 5,90 ET 7,08
EE7701822S 17,3 13,4 6,5 EE7701822S 13,60 ET 16,32
EIB106C 32 10,9 6,3 EIB106C* 5,90 ET 7,08
JM00000566 k.A. k.A. k.A. JM00000566 5,90 ET 7,08
JM23000123 k.A. k.A. k.A. JM23000123 5,90 ET 7,08
JM23500117 k.A. k.A. k.A. JM23500117 5,90 ET 7,08
W49625 k.A. k.A. k.A. W49625 27,80 ET 33,36
YA00000504 k.A. k.A. k.A. YA00001194 PaA PaA

* solange Vorrat reicht

KOHLEBÜRSTEN Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen
der Makita Werkzeug Gesellschaft m.b.H., Airportstraße 4, 2401 Fischamend
Tel: +43 (0) 2232 / 777 00   |   Mail: verkauf@makita.at

Stand 01.01.2026

1.	 Geltungsbereich
1.1.	 Diese Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen der Makita Werkzeug Ges.m.b.H. (AVLB) gelten für alle mit uns 

abgeschlossenen Kauf- und Lieferverträge und werden vom Kunden durch die Bestellung bei uns akzeptiert. Im Falle 
des Barverkaufes in unserer Niederlassung, werden diese AVLB durch das Angebot auf Abschluss eines Kaufvertrages 
akzeptiert.

1.2.	 Diese AVLB gelten für den gesamten Geschäftsverkehr mit dem Kunden, auch wenn sie bei späteren Verträgen nicht 
ausdrücklich erwähnt werden.

1.3.	 Will der Kunde nicht zu den AVLB kontrahieren, hat er vor Vertragsabschluss ausdrücklich und schriftlich zu widersprechen.
1.4.	 Abweichende Regelungen, insbesondere die (teilweise) Anwendung der AVLB des Kunden oder der (teilweise) Ausschluss 

unserer AVLB, kommen ausschließlich dann zur Anwendung, wenn wir ihnen schriftlich zugestimmt haben. Dies gilt nicht 
für Verträge mit Verbrauchern.

1.5.	 Mündliche Nebenabreden sind unwirksam, sofern der Kunde nicht Verbraucher iSd § 1 KSchG (in der Folge kurz 
"Verbraucher") ist.

2.	 Bestellung
2.1.	 Jede Bestellung des Kunden hat auf unserem Bestellformular zu den Produktpreisen laut unserer jeweils aktuellen 

Preisliste zu erfolgen und wird von uns durch schriftliche Bestellbestätigung oder Ausführung der Bestellung, unter 
Zugrundelegung dieser AVLB, angenommen. 

2.2.	 Hiervon abweichende Vereinbarungen bedürfen einer ausdrücklichen und schriftlichen Zustimmung unsererseits.
2.3.	 Zu abweichenden Vereinbarungen hinsichtlich des Kaufpreises vgl. Punkt 3.
2.4.	 Konstruktions- oder Formänderungen der Ware, die auf eine Verbesserung der Technik oder auf Änderungen von 

gesetzlichen Auflagen zurückzuführen sind, bleiben während der Lieferzeit vorbehalten, sofern der Liefergegenstand nicht 
erheblich geändert wird und die Änderungen für den Besteller zumutbar sind.

2.5.	 Verträge mit Verbrauchern werden ausschließlich im Rahmen des Barverkaufes in unserer Niederlassung abgeschlossen. 
Die Bestimmungen der Punkte 2.1. bis 2.4. sind diesfalls nicht anwendbar.

3.	 Kaufpreis
3.1.	 Kaufpreis ist der in unserer jeweils aktuellen Preisliste für die bestellte Ware angeführte Preis zum Zeitpunkt der 

Bestellung zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe, sofern nichts anderes ausdrücklich schriftlich 
vereinbart ist. Die jeweils aktuellen Preislisten, die auch aus unseren Prospekten ersichtlich sind, werden dem Kunden, 
sofern ihm diese noch nicht vorliegen, auf Anfrage jederzeit zur Verfügung gestellt. 

3.2.	 Die in Preislisten oder Werbemedien enthaltenen Informationen sind unverbindlich und stellen daher kein verbindliches 
Angebot unsererseits dar.

3.3.	 Bei Kleinbestellungen wird zusätzlich eine Lieferpauschale in Rechnung gestellt (siehe Punkt 6.7., unten).
3.4.	 Bei Vertragsabschlüssen im Rahmen des Barverkaufes in unserer Niederlassung gelten die dort ausgewiesenen bzw. 

bekannt gegebenen Preise.
3.5.	 Ist der Kunde Verbraucher, wird ihm vor dem Vertragsabschluss (Barkauf) der Gesamtpreis inklusive aller Steuern und 

Abgaben und allfälliger sonstiger Kosten bekanntgegeben.
4.	 Zahlungsbedingungen
Bei Bestellung/Lieferung (nicht anwendbar für Verbrauchergeschäfte):
4.1.	 Der Kunde hat den Kaufpreis innerhalb von 30 (dreißig) Tagen ab Rechnungsdatum abzugsfrei durch Banküberweisung zu 

entrichten. Entscheidend für die Rechtzeitigkeit der Zahlung ist das Datum des Zahlungseinganges bei uns. Entrichtet ein 
Kunde, der bereits zumindest 3 (drei) Bestellungen per Vorauskasse oder Nachnahme bezahlt hat, oder bereits zumindest 
3 (drei) Einkäufe im Rahmen des Barverkaufes getätigt hat, den Kaufpreis binnen 14 (vierzehn) Tagen, so wird von uns 
ein Skonto von 3% gewährt. Die Bestimmungen dieses Punktes 4.1. gelten, sofern nicht andere Zahlungskonditionen 
schriftlich vereinbart sind.

4.2.	 Bei Bestellungen durch Neukunden (Kunden, die noch nicht bei uns registriert sind), ist der Kaufpreis durch Vorkasse, bei 
von uns veranlasster Lieferung per Nachnahme, bei Barverkauf/Abholung durch den Kunden bei uns durch Barzahlung 
zu begleichen.

4.3.	 Hat uns der Kunde eine Einzugsermächtigung erteilt, so wird der Kaufpreis von uns im Wege des Bankeinzugsverfahrens 
eingezogen. In diesem Fall ist der Kunde verpflichtet, für die nötige Deckung des entsprechenden Kontos zu sorgen.

4.4.	 Wechsel und Scheckzahlungen werden nicht akzeptiert.
4.5.	 Im Falle des Zahlungsverzuges des Kunden haben wir – ohne Aufgabe etwaiger weiterer uns zustehender Rechte und 

Ansprüche (insbesondere unter Punkt 7., unten) – das Recht, den Kunden mit Zinsen von 12 Prozentpunkte über dem 
Basiszinssatz p.a. auf den nicht bezahlten Betrag zu belasten.

4.6.	 Kommt der Kunde seinen Zahlungsverpflichtungen trotz schriftlicher Mahnung nicht nach, sind wir berechtigt die gesamte 
noch offene Restforderung mit sofortiger Wirkung fällig zu stellen.

Bei Barverkauf in unserer Niederlassung:
4.7.	 Der gesamte Kaufpreis ist sofort Zug-um-Zug gegen Übergabe der Ware fällig. Wechsel und Scheckzahlungen werden 

nicht akzeptiert.
5.	 Zurückbehaltung, Aufrechnung
5.1.	 Die Zurückbehaltung oder Aufrechnung von Zahlungen wegen von uns nicht ausdrücklich schriftlich anerkannter oder 

gerichtlich festgestellter Gegenforderungen des Kunden ist bei Unternehmergeschäften unzulässig. Ist der Kunde 
Verbraucher gilt davon abweichend Folgendes: Eine Aufrechnung durch den Kunden ist unzulässig, ausgenommen in 
folgenden Fällen: Zahlungsunfähigkeit des Unternehmers, die Gegenforderung stehen im rechtlichen Zusammenhang mit 
der Verbindlichkeit des Verbrauchers oder die Gegenforderungen sind gerichtlich festgestellt oder die vom Unternehmer 
anerkannt worden.

6.	 Lieferung (Punkt 6.1. bis 6.10. nicht anwendbar für Verbrauchergeschäfte)
6.1.	 Wir bemühen uns umgehend nach abschließender Bearbeitung der Bestellung die Auslieferung der Ware zu veranlassen. 

Ein Rücktritt vom Vertrag durch den Kunden wegen Lieferverzugs ist nur unter Setzung einer angemessenen – zumindest 
4-wöchigen – Nachfrist möglich. Der Rücktritt ist mittels eingeschriebenen Briefes geltend zu machen. Das Rücktrittsrecht 
bezieht sich nur auf den Lieferungs- oder Leistungsteil, für den Verzug vorliegt. Ersatzansprüche des Kunden sind in allen 
Fällen verspäteter oder nicht ausgeführter Lieferung auch nach Ablauf der Nachfrist ausgeschlossen, außer bei Vorsatz 
oder grober Fahrlässigkeit.

6.2.	 Erhebliche, nicht von uns zu vertretende, Lieferverzögerungen oder Unmöglichkeit der Lieferung, berechtigen uns zum 
Rücktritt vom Vertrag, ohne dass hierdurch Schadenersatz-, Gewährleistungs- oder sonstige Ansprüche, aus welchem 
Rechtsgrund auch immer, gegen uns entstehen.

6.3.	 Wenn nicht anders vereinbart, wird von uns die Zustellung der Ware an die uns bekannte Adresse des Kunden veranlasst.
6.4.	 Die Lieferung erfolgt durch ein übliches Transportmittel unserer Wahl, es sei denn, mit dem Kunden ist etwas anderes 

vereinbart.
6.5.	 Die Lieferung erfolgt auf Gefahr und, sofern nicht nach Punkt 6.8. frei Haus geliefert wird, auch auf Kosten des Kunden. 

Dies gilt auch für Teillieferungen.
6.6.	 Die Lieferung erfolgt erfolgt zu den üblichen Geschäftszeiten und ist vom Kunden zu übernehmen.
6.7.	 Bei Bestellungen mit einem Bestellwert (Summe der Nettopreise) ab EUR 255,00 (Euro zweihundert fünfundfünfzig) 

erfolgt die Lieferung in Österreich frei Haus. Darunter wird von uns eine Bearbeitungsgebühr i.H.v. EUR 11 (Euro elf) pro 
Bestellung verrechnet.

6.8.	 Ist mit dem Kunden vereinbart, dass die Ware zu einem bestimmten Zeitpunkt bei uns abgeholt wird, so geht die Gefahr zu 
diesem Zeitpunkt auf den Kunden über, unabhängig davon, ob der Kunde die Ware zu diesem Zeitpunkt tatsächlich bei uns 
abholt, oder sich in Verzug befindet.

6.9.	 Bleibt der Kunde mit der Annahme der Ware länger als 14 (vierzehn) Tage in Verzug, so sind wir nach Setzung einer 
Nachfrist von weiteren 14 (vierzehn) Tagen und deren fruchtlosem Verstreichen berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten 
und Schadenersatz wegen Nichterfüllung zu verlangen oder auf Zuhaltung des Vertrages zu bestehen und die Ware auf 
Kosten des Kunden weiter zu verwahren.

6.10.	Der Setzung einer Nachfrist bedarf es nicht, wenn der Kunde die Annahme ernsthaft und endgültig verweigert oder 
offenkundig auch innerhalb einer etwaigen Nachfrist zur Zahlung des Kaufpreises nicht imstande ist.

6.11.	Barverkauf: Ware, die im Rahmen des Barverkaufes in unserer Niederlassung erworben wird, wird unmittelbar und vor 
Ort ausgefolgt.

7.	 Eigentumsvorbehalt (nicht anwendbar für Verbrauchergeschäfte)
7.1.	 Ungeachtet der Lieferung und des Gefahrenüberganges oder anderer Bestimmungen dieser AVLB geht das Eigentum an 

der Ware auf den Kunden erst über, wenn wir den jeweiligen Kaufpreis vollständig erhalten haben (Eigentumsvorbehalt). 
Der Kunde trägt das Risiko für die Vorbehaltsware, insbesondere für die Gefahr des Untergangs, des Verlustes oder der 
Verschlechterung.

7.2.	 Wir stimmen der Weiterveräußerung der Ware zu marktüblichen Konditionen im Rahmen des ordentlichen 
Geschäftsbetriebes des Kunden zu.

7.3.	 Soweit der Kunde die unter Eigentumsvorbehalt stehende Ware an Dritte veräußert, tritt er uns bereits jetzt alle 
Forderungen bis zur Höhe des zwischen uns und dem Kunden vereinbarten Kaufpreises (einschließlich Umsatzsteuer) ab, 
die dem Kunden aus der Weiterveräußerung entstehen. Er ist ferner verpflichtet, diese Abtretung in seinen Büchern zu 
vermerken.

7.4.	 Zur Einziehung dieser Forderungen ist der Kunde auch nach Abtretung ermächtigt.
7.5.	 Unsere Befugnis, die Forderung selbst einzuziehen, bleibt davon unberührt; jedoch verpflichten wir uns, die jeweiligen 

Schuldner des Kunden erst dann zu verständigen und unsere Forderung bei diesen einzuziehen, wenn unser Kunde seinen 
Zahlungsverpflichtungen nicht ordnungsgemäß nachkommt und uns gegenüber in Zahlungsverzug gerät.

7.6.	 Ist dies der Fall, können wir verlangen, dass der Kunde uns die abgetretenen Forderungen und deren Schuldner bekannt 
gibt, alle zum Einzug erforderlichen Angaben macht und die dazugehörigen Unterlagen aushändigt.

7.7.	 Im Falle des Zahlungsverzugs sind wir zur Sicherstellung der Ware berechtigt, wobei dies die Pflichten des Kunden aus dem 
Kaufvertrag, insbesondere zur Zahlung, nicht aufhebt.

7.8.	 Bei Pfändungen oder sonstigen Eingriffen Dritter in die unter Eigentumsvorbehalt stehende Ware hat uns der Kunde 
unverzüglich zu benachrichtigen, damit wir unsere Rechte an der Ware geltend machen können.

7.9.	 Soweit der Kunde dieser Verpflichtung nicht nachkommt, haftet er für den entstandenen Schaden.
7.10.	Der Kunde darf die unter Eigentumsvorbehalt stehende Ware weder verpfänden noch zur Sicherung übereignen, sofern 

wir nicht ausdrücklich schriftlich zustimmen.
7.11.	Voll streckungsbeamte bzw. Dritte sind auf unser Eigentum ausdrücklich hinzuweisen.
7.12.	Kommt der Kunde seinen aus diesem Punkt resultierenden Verpflichtungen nicht nach, sind wir berechtigt die gesamte 

noch offene Restforderung mit sofortiger Wirkung fällig zu stellen. Der Kunde ist verpflichtet, über Verlangen allen sich aus 
diesem Punkt 7. ergebenden Mitteilungs- und Informationsverpflichtungen binnen 2 (zwei) Tagen nachzukommen.

8.	 Mängelrüge (nicht anwendbar für Verbrauchergeschäfte)
8.1.	 Der Kunde hat bei sonstigem Verlust seiner Ansprüche auf Gewährleistung (§§ 922 ff. ABGB), auf Schadenersatz wegen 

des Mangels selbst (§ 933a Abs. 2 ABGB) sowie aus einem Irrtum über die Mangelfreiheit der Sache (§§ 871 f. ABGB), 
die Ware bei Übernahme auf Mängel zu untersuchen und gegebenenfalls unter Angabe des jeweiligen Mangels mittels 
entsprechender Anzeige („Schadensanzeige“) binnen längstens 14 (vierzehn) Tagen nach Empfang der Lieferung und 
Leistung Rüge zu erheben.

8.2.	 Ist ein Verlust oder eine Beschädigung des Gutes äußerlich erkennbar, ist dem Frachtführer Verlust oder Beschädigung 
sofort bei Ablieferung des Gutes anzuzeigen und hat dies schriftlich auf dem Lieferschein festzuhalten. Die 
Schadensanzeige muss den Verlust oder die Beschädigung hinreichend deutlich kennzeichnen. Gleichzeitig hat der Kunde 
uns eine Kopie der Schadensanzeige zu übermitteln.

8.3.	 Ist ein Verlust oder eine Beschädigung des Gutes äußerlich nicht erkennbar, ist uns Verlust oder Beschädigung innerhalb 
von 14 (vierzehn) Tagen (Sonntage und gesetzliche Feiertage nicht eingerechnet) ab Erkennbarkeit schriftlich anzuzeigen. 
Der Tag der Ablieferung wird mitgerechnet. Die Anzeige muss den Verlust oder die Beschädigung hinreichend deutlich 
kennzeichnen.

8.4.	 Ansprüche wegen Überschreitung der Lieferfrist erlöschen, wenn dem Frachtführer die Überschreitung der Lieferfrist 
nicht innerhalb von 21 (einundzwanzig) Tagen (Sonntage und gesetzliche Feiertage nicht eingerechnet) nach Ablieferung 
schriftlich anzeigt wird. Die schriftliche Anzeige der Lieferüberschreitung ist uns zu übermitteln.

8.5.	 Zur Wahrung der vertraglichen wie auch der gesetzlichen Fristen genügt die rechtzeitige Absendung.
8.6.	 Nicht fristgerechte Schadens- oder Lieferüberschreitungsanzeigen werden von uns nicht anerkannt und führen zum 

Verlust der in Punkt 8.1 genannten Ansprüche.
9.	 Gewährleistung
9.1.	 Ist der Kunde ein Unternehmer, so beträgt die Gewährleistungsfrist 6 (sechs) Monate, ist er ein Verbraucher, so beträgt 

diese 24 (vierundzwanzig) Monate, jeweils gerechnet ab Übergabe. Die Beweislast für das Vorliegen der Mängel bei 
Übergabe trägt der Kunde, sofern dieser ein Verbraucher ist, jedoch erst nach Ablauf von 6 (sechs) Monaten ab Übergabe.

9.2.	 Im Gewährleistungsfall hat der Kunde, der Unternehmer ist, das Recht, Verbesserung zu verlangen (Reparatur). Uns 
steht es frei, unserer Gewährleistungsverpflichtung auch durch Austausch nachzukommen oder den Preis angemessen 
herabzusetzen (Minderung).  
Ist der Kunde Verbraucher, so stehen diesem die Gewährleistungsrechte nach § 932 ABGB zu.

9.3.	 Die Gewährleistung erfasst keine Mängel, die aufgrund fehlerhafter Nutzung, widmungswidriger Verwendung oder 
ähnlichem entstehen. Im Falle von Mängeln aufgrund eigenmächtiger Manipulationen oder Reparaturen durch den 
Kunden oder nicht zu Reparaturen autorisierte Dritte ist die Gewährleistung ausgeschlossen.

9.4.	 Hinsichtlich der Gewährung von Garantieansprüchen verweisen wir auf unsere gesonderten Garantiebedingungen, welche 
unter www.makita.at/garantiebedingungen.html abrufbar sind. 

10.	 Haftung
10.1.	Die Haftung für von uns oder unseren Gehilfen leicht fahrlässig verursachte Schäden ist ausgeschlossen. Diese 

Haftungsbeschränkung sowie die folgenden Haftungsbeschränkungen für Unternehmergeschäfte gelten nicht für den 
Ersatz von Personenschäden und im Fall einer Produkthaftung. 

Für Unternehmergeschäfte gelten überdies folgende Bestimmungen:
10.2.	Die Beweislast für den Schaden und das Vorliegen grober Fahrlässigkeit trifft den Kunden; Eine Haftung unsererseits für 

mittelbare Schäden, reine Vermögensschäden, Folgeschäden und entgangenen Gewinn ist, soweit gesetzlich zulässig, 
jedenfalls ausgeschlossen.

10.3.	Zudem sind allfällige Ersatzansprüche, ausgenommen in Fällen von krass grober Fahrlässigkeit oder Vorsatz, mit dem 
einfachen Nettowert der gegenständlichen Bestellung(en) begrenzt.

11.	 Inhalte der Website (nicht anwendbar für Verbrauchergeschäfte)
11.1.	Die Inhalte der Website der Makita Werkzeug Ges.m.b.H. werden von der Makita Werkzeug Ges.m.b.H. sorgfältig 

erstellt, um Informationen aktuell, inhaltlich richtig sowie vollständig anbieten zu können. Dennoch ist das Auftreten 
etwaiger Fehler oder fehlender Informationen nicht auszuschließen. Es wird daher keine Gewähr für die Vollständigkeit 
oder die Aktualität (insbesondere im Hinblick auf Verfügbarkeiten und Gültigkeit von Angeboten oder Rabatten) der 
bereitgestellten Informationen abgegeben. Sollten einzelne Produkteigenschaften für die Kaufentscheidung des Kunden 
wesentlich sein, sind diese wesentlichen Produkteigenschaften vor Vertragsabschluss als solche nachweislich vom Kunden 
bekanntzugeben, widrigenfalls der Kunde wegen abweichenden Produkteigenschaften (im Verhältnis zu den Inhalten 
der Website der Makita Werkzeug Ges.m.b.H. im Zeitpunkt der Angebotslegung) nicht zur Anfechtung des Vertrags wegen 
Irrtum oder zur Geltendmachung von Ansprüchen aus Gewährleistung oder Schadenersatz berechtigt ist.

12.	 Datenverwendung
12.1.	Hinsichtlich der Verarbeitung personenbezogener Daten durch Makita verweisen wir auf unsere Datenschutzerklärung 

("Fair Processing Notice").
13.	 Allgemeine Bestimmungen
13.1.	Auf die vertraglichen Beziehungen ist ausschließlich österreichisches Recht unter Ausschluss sämtlicher 

Verweisungsnormen und des UN-Kaufrechts anzuwenden. Bei Verträgen mit Verbraucher gilt diese Rechtswahl jedoch 
nur insoweit, als dadurch keine zwingenden gesetzlichen Bestimmungen des Staates, in dem er seinen Wohnsitz oder 
gewöhnlichen Aufenthalt hat, eingeschränkt werden.

13.2.	Für Streitigkeiten im Zusammenhang mit zwischen dem Kunden und uns abgeschlossenen Verträgen, auch über deren 
rechtsgültiges Zustandekommen oder Bestehen, wird die ausschließliche Zuständigkeit des für Wien, 1. Bezirk, in 
Handelssachen zuständigen Gerichtes vereinbart. Wir sind diesfalls auch berechtigt, den Kunden an jedem anderen für 
Klagen gegen ihn verfügbaren Gerichtstand zu belangen. Diese Regelung gilt nicht, wenn der Kunde Verbraucher ist.

13.3.	Sollte eine oder mehrere Bestimmungen dieser AVLB ganz oder teilweise unwirksam oder undurchsetzbar sein, so werden 
dadurch die Wirksamkeit und Durchsetzbarkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt. Statt der unwirksamen oder 
undurchsetzbaren Bestimmung gilt jene wirksame, durchsetzbare Bestimmung, die dem wirtschaftlichen Zweck der 
ungültigen oder undurchsetzbaren Bestimmung am nächsten kommt. Ist der Kunde Verbraucher, gilt die Regelung des 
vorstehenden Satzes nicht.

	 Die jeweils letztgültige Version unserer AVLB ist auf www.makita.at/rechtliche-hinweise-agbs.html nachzulesen.
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INFORMATIONENINFORMATIONEN

Garantie-Bedingungen für Österreich
für die Marken Makita, Maktec, Dolmar und Makita-MT der Makita Werkzeug Gesellschaft m.b.H.,  
Airportstraße 4, 2401 Fischamend (nachfolgend „Makita“ genannt)
Stand 01.01.2026

Jedes Makita-Werkzeug (Makita, Maktec, Makita-MT, Dolmar) unterliegt der sorgfältigen Prüfung und der strengen Kontrolle der Makita 
Qualitätssicherung. Makita gewährt unbeschadet der vertraglichen oder, sofern der Kunde Verbraucher ist, gesetzlichen Gewährleistungsansprüche 
gegenüber dem Käufer eine Garantie im Umfang und nach Maßgabe der unten angeführten Bestimmungen. Gesetzliche Gewährleistungsrechte von 
Verbrauchern werden durch die Garantie nicht eingeschränkt.

Für Geräte mit CE-Kennzeichen, die zum Sortiment der Makita Werkzeug GmbH Österreich gehören und deren Erwerbsland Österreich ist, gilt: 
Die Garantiezeit beträgt 12 Monate ab Kaufdatum für gewerbliche Nutzer und 24 Monate für private Verbraucher. Innerhalb dieser Zeit übernimmt 
Makita im Falle eines Material- oder Herstellungsfehlers die Kosten einer Instandsetzung und den kostenlosen Ersatz der defekten Teile.

Ausgenommen von dieser Garantie sind: 
•	 Makita-Werkzeuge ohne CE-Kennzeichnung
•	 Sämtliches Zubehör
•	 Akkus (ausgenommen registrierte Li-Ionen-Akkus, siehe unten)
•	 Verschleißteile, sofern sie durch gewöhnlich Abnutzung beschädigt sind, sowie gewöhnliche Abnutzung bzw. gebrauchsbedingter Verschleiß an 

Bauteilen wie z. B. Kohlebürsten, Kugellager, Kupplung, Schalter, Kabel, Dichtungen, Sägeketten, Sägeschienen  
•	 Demontierte, teilweise demontierte und mit Fremdteilen reparierte Geräte
•	 Geräte, an denen von nicht autorisierten Personen Reparaturen bzw. Reparaturversuche durchgeführt wurden
•	 Schäden aufgrund unsachgemäßer Anwendung wie insbesondere aufgrund von zweckentfremdetem Einsatz oder Benutzung von Zubehör, 

Ergänzungs- oder Ersatzteilen, die keine Makita-Originalteile sind, Überlastung, Betrieb mit falscher Netzspannung und/oder falscher Stromart 
sowie Fremdeinwirkung wie Sturz oder Schlag

•	 Schäden an Werkzeugen aufgrund von Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung, insbesondere wenn sie nicht richtig eingesetzt, gehandhabt, 
gepflegt, gewartet oder gereinigt wurden

•	 Produkte, die von Makita kostenlos weitergegeben wurden (z. B. Beigabe bei einer Bonusaktion, bei einem Gewinnspiel, etc.)

Die Garantiezeit beginnt ab Kaufdatum, maßgeblich ist das Datum auf dem Originalkaufbeleg.
Die Garantie wird ausschließlich dem Erstkäufer für Geräte gewährt, die zum Sortiment der Makita Werkzeug GmbH Österreich gehören und deren 
Erwerbsland Österreich ist.
Der Garantieanspruch muss innerhalb der Garantiezeit geltend gemacht werden.
Wenn ein Garantiefall eintritt, hat Makita das Recht, nach eigenem Ermessen das defekte Teil/Werkzeug zu reparieren, auszutauschen oder durch ein 
neues Werkzeug, gegebenenfalls durch ein vergleichbares Nachfolgemodell) zu ersetzen.
Nicht defekte Teile oder Verschleißteile werden lediglich auf Kosten des Garantienehmers ersetzt.
Ersetzte Werkzeuge oder Teile gehen in das Eigentum von Makita über. 

Im Garantiefall ist das betroffene Werkzeug oder der betroffene Akku zusammen mit dem Original-Kaufbeleg (mit Produktbezeichnung und Kaufdatum) 
vollständig in einer transportsicheren Verpackung an Makita Werkzeug GmbH, Airportstraße 4, 2401 Fischamend, z. H. Reparaturabteilung einzusenden 
oder in der Makita Reparaturannahme abzugeben.
Teilweise oder komplett zerlegte Werkzeuge können nicht als Garantiefall geltend gemacht werden.
Transportkosten und -risiko für Versand einschließlich Rückversand trägt der Garantienehmer.
Garantieleistungen werden ausschließlich von Makita selbst erbracht. 
Durch die Garantieleistung wird die Garantiefrist weder verlängert noch erneuert.
Für die Garantie gilt österreichisches Recht unter Ausschluss sämtlicher Verweisungsnormen und des UN-Kaufrechts.

Verlängerung der Garantie auf drei Jahre für Maschinen
Makita gewährt bereits seit dem 01.11.2006 eine Verlängerung der Garantie auf drei Jahre für Maschinen. Für alle ab 01.01.2024 erworbenen Akku-, 
Elektro- und Benzingeräte mit CE-Kennzeichen, die zum Sortiment der Makita Werkzeug GmbH Österreich gehören und deren Erwerbsland Österreich 
ist, gilt folgende Verlängerung dieser Garantie: Makita gewährt eine freiwillige Garantieverlängerung auf 36 Monate unter den oben angeführten 
Bedingungen und in dem oben angeführten Umfang, wenn der Erstkäufer das Werkzeug innerhalb von 4 Wochen nach Kaufdatum im Internet unter 
www.makita.at registriert.
Zur Bestätigung der Registrierung erhält der Erstkäufer ein Garantie-Zertifikat, das sofort ausgedruckt oder downgeloadet und in weiterer Folge 
aufbewahrt werden muss.

Das Garantie-Zertifikat muss zur Geltendmachung der Garantieverlängerung an Makita übermittelt werden.

Hinsichtlich der Verarbeitung personenbezogener Daten durch Makita verweisen wir auf unsere Datenschutzerklärung ("Fair Processing Notice"). 

Ausgenommen von dieser Garantieverlängerung sind: 
•	 Sämtliche Ausnahmen die bereits für die Garantie gelten (siehe oben)
•	 Sämtliche Dolmar Benzin-Geräte, Makita-MT Werkzeuge sowie Geräte der Makita G-Serie
•	 Sämtliche Benzin-Rasenmäher
•	 Akkus, Akku-Lampen ohne Seriennummer, Heizjacken, Heizgilets, Kühljacken

Service-Bedingungen für Österreich
•	 Stand 01.01.2026
•	 Die folgenden Regelungen gelten für die Beauftragung von 

Reparaturleistungen und Geräteserviceleistungen bei Makita, 
nicht umfasst sind Leistungen die Makita aufgrund von 
Gewährleitungsansprüchen des Kunden oder Ansprüchen aus  
Garantien erbringt.

•	 Für die Auftragseröffnung benötigen wir die vollständigen Kundendaten 
(Name, Anschrift, Telefonnummer, E-Mailadresse) sowie eine möglichst 
detaillierte Fehlerbeschreibung (ein Reparaturformular ist abrufbar unter 
https://www.makita.at/data/pam/public/reparatur-auftragsformular.
pdf ). Hinsichtlich der Verarbeitung personenbezogener Daten durch 
Makita verweisen wir auf unsere Datenschutzerklärung („Fair Processing 
Notice“). Wenn durch fehlende Angaben ein zusätzlicher Arbeitsaufwand 
entsteht, wird eine Manipulationsgebühr von € 16,- zuzüglich Ust. 
(insgesamt EUR 19,20) in Rechnung gestellt.

•	 Für einen Kostenvoranschlag für Reparaturen oder Services werden 
Gebühren von € 12,- zuzüglich Ust. (insgesamt EUR 14,40) verrechnet.

•	 Kostenvoranschläge sind unverbindlich. Jeder Kostenvoranschlag wird 
nach bestem Fachwissen erstellt, es kann jedoch bei Durchführung der 
Reparatur oder des Services zu Kostenüberschreitungen von bis zu 10 
% kommen, die dem Kunden gegebenenfalls zusätzlich in Rechnung 
gestellt werden. Beträgt die Kostenerhöhung mehr als 10 % gegenüber 
dem Kostenvorschlag wird der Auftraggeber vor Durchführung der 
Reparatur oder des Services verständigt.

•	 Bei Auftragserteilung muss festgelegt werden, ob die Maschine nach der 
Reparatur abgeholt oder gesendet wird. Eine nachträgliche Änderung ist 
nicht möglich.

•	 Erteilt der Kunde nach Erhalt des Kostenvoranschlags oder der 
Verständigung über die Kostenerhöhung keinen Reparaturauftrag 
oder, sofern ein Service angefragt wurde, keinen Serviceauftrag, wird 
die Maschine unrepariert zur Abholung bereitgestellt oder, sofern sie 
eingesendet wurde, unrepariert zurückgesendet. Im Falle „unrepariert 
retour“ wird sie aber nicht automatisch wieder zusammengebaut. Sie 
wird im zerlegten Zustand zurückgesendet. Nur auf Kundenwunsch 
wird die Maschine wieder zusammengebaut, wodurch Montagekosten 
entstehen. Diese Kosten sind maschinenabhängig. Makita übernimmt 
keine Haftung bzw. Gewährleistung und versichert keine Funktion einer 
unreparierten Maschine.

•	 Die Abholung der Maschine hat innerhalb von 8 Wochen nach 
Verständigung von Fertigstellung der Reparatur oder des Services zu 
erfolgen, wenn Abholung vereinbart ist. Diese Abholfrist gilt ebenso, 
wenn nach Zusendung eines Kostenvoranschlages keine Anweisung, 
ob die Reparatur durchgeführt werden soll, bei uns eintrifft, oder die 
Reparatur abgelehnt wird.

•	 Bei Abholung einer Maschine wird diese nur mit passendem grünen 
Abholschein, den der Kunde bei Übergabe der Maschine zur     

Unsere Makita-Servicezentrale in Fischamend finden Sie unter folgender Adresse:
Makita Werkzeug Gesellschaft m.b.H.
Airportstraße 4 
A-2401 Fischamend

Tel: +43 (2232) 777 00 
Mail Verkauf:  verkauf@makita.at 
Mail Reparatur:  service@makita.at 

Öffnungszeiten
Montag - Donnerstag:	 7:30 - 16:00 
Freitag:	 7:30 - 12:30

In unserer Servicezentrale können Sie Zubehör sowie Ersatzteile zu 
Ihrer Makita-Maschine kaufen. Weiters steht Ihnen unser schneller 
Reparaturservice im Haus zur Verfügung. 
(Unsere Maschinen erhalten Sie im gut sortierten Fachhandel.) 

Verlängerung der Garantie auf zwei Jahre für Li-Ionen-Akkus 
Makita gewährt bereits seit 01.02.2012 eine Verlängerung der Garantie auf zwei Jahre für Li-Ionen-Akkus. Für alle ab 01.01.2025 erworbenen  
Li-Ionen-Akkus mit CE-Kennzeichen, die zum Sortiment der Makita Werkzeug GmbH Österreich gehören und deren Erwerbsland Österreich ist, gilt 
folgende Verlängerung dieser Garantie: Makita gewährt eine freiwillige Garantie auf 24 Monate unter den oben angeführten Bedingungen und in dem 
oben angeführten Umfang, wenn der Erstkäufer den Akku innerhalb von 4 Wochen nach Kaufdatum im Internet unter www.makita.at registriert.

Zur Bestätigung der Registrierung erhält der Erstkäufer ein Garantie-Zertifikat, das sofort ausgedruckt oder downgeloadet und in weiterer Folge 
aufbewahrt werden muss.

Das Garantie-Zertifikat muss zur Geltendmachung der Garantie an Makita übermittelt werden.

Hinsichtlich der Verarbeitung personenbezogener Daten durch Makita verweisen wir auf unsere Datenschutzerklärung („Fair Processing Notice“). 

Ausgenommen von dieser Garantie sind: 
•	 Sämtliche Ausnahmen die bereits für die Garantie gelten (siehe oben)
•	 Sämtliche Akkus, die nicht mit Lithium-Ionen-Technologie arbeiten
•	 Sämtliche Akkus der Makita G-Serie und Makita-MT Akkus

Die jeweils letztgültige Version unserer Garantie- bzw. Service-
Bedingungen ist auf www.makita.at/garantiebedingungen.html bzw. 
www.makita.at/servicebedingungen.html nachzulesen.

Reparatur/zum Service erhält, ausgehändigt. Bei Verlust des Abholscheins 
muss sich der Kunde durch geeignete Dokumente ausweisen.

•	 Wird die Maschine zur Reparatur, zum Service oder zur Einholung eines 
Kostenvoranschlags eingeschickt oder ist Rückversand der Maschine 
vereinbart, wird der Versand per Paketdienst abgewickelt. Eine 
Terminvereinbarung für die Anlieferung der Pakete ist diesfalls leider nicht 
möglich.

•	 Ist Abholung der Maschine vereinbart und erfolgt innerhalb der 8-wöchigen 
Abholfrist keine Abholung, wird die Maschine auf Kosten des Kunden 
rückgesendet. Wenn keine Zustellung möglich ist und der Kunde auch auf 
unsere Kontaktaufnahme nicht reagiert, wird die Maschine auf Kosten des 
Kunden eingelagert und nach 6 Monaten ohne weitere Kosten entsorgt.

•	 In allen anderen Fällen erfolgt eine Entsorgung der Maschine nur nach 
schriftlicher Bestätigung des Kunden.

•	 Jede reparierte Maschine wird vor Rücksendung nach ÖNORM E 8701 geprüft. 
Gegen eine Gebühr von € 28,-zuzüglich Ust. (insgesamt EUR 33,60) kann ein 
vollständiger Prüfbericht beigelegt werden.

•	 Sämtliche Rechnungsbeträge sind binnen 30 Tagen ab Rechnungserhalt 
abzugsfrei zur Zahlung fällig. Wechsel- und Scheckzahlungen werden 
nicht akzeptiert. Für den Fall des Zahlungsverzugs werden gegenüber 
Unternehmern Verzugszinsen iHv von 12 Prozentpunkten über dem 
Basiszinssatz, gegenüber Verbrauchern ein Verzugszins iHv 4% jährlich 
verrechnet.

•	 Hinsichtlich der Haftung und Gewährleistung für Reparaturen und 
Servicearbeiten gelten die Bestimmungen der Punkte 8. (nicht auf 
Verbraucherverträge anwendbar), 9. und 10. der Allgemeinen Verkaufs- 
und Lieferbedingungen mit der Maßgabe, dass nur für reparierte Teile der 
Maschine Gewähr geleistet wird.

•	 Im Übrigen gelten hinsichtlich Rechtswahl und Gerichtsstand die Punkte 13.1. 
und 13.2. der Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

•	 Zusätzliche Regelungen für Staubsauger: Zum Schutz unserer Mitarbeiter 
werden Staubsauger nur entleert, gereinigt und mit entnommenem 
Filterelement entgegengenommen. Bei Nichteinhaltung werden die 
Staubsauger ungeprüft zurückgeschickt. Im Zuge der Reparatur werden von 
Seiten Makita immer automatisch neue Filterelemente verbaut, die dem 
Kunden in Rechnung gestellt werden.

•	 Zusätzliche Regelungen für Akku-Sprüher: Zum Schutz unserer Mitarbeiter 
werden Sprüher nur entleert und gereinigt entgegengenommen. Bei 
Nichteinhaltung werden Sprüher ungeprüft zurückgeschickt.

INFORMATIONEN
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